

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C001 DEMOLICIONES

E01001	m2	DEM.FAB.L.MACIZO 1PIE C/MART. Demolición de muros de fábrica de ladrillo macizo de un pie de espesor, con martillo eléctrico, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
--------	----	---	--	--	--

O01OA060	1,500 h.	Peón especializado	18,89	28,34	
M06CH010	0,300 h.	Compresor portátil eléctrico 2 m3/min.	3,40	1,02	
			Mano de obra		28,34
			Maquinaria		1,02
			Suma la partida		29,36
			Costes indirectos	1,00%	0,29
			TOTAL PARTIDA		29,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

E01002	m2	DEM.FAB.L.MACIZO ½ PIE A MANO Demolición de muros de fábrica de ladrillo macizo de ½ pie de espesor, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
--------	----	---	--	--	--

O01OA070	0,750 h.	Peón ordinario	18,84	14,13	
			Mano de obra		14,13
			Suma la partida		14,13
			Costes indirectos	1,00%	0,14
			TOTAL PARTIDA		14,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

E01003	m2	DEM.FAB.L.HUECO 1 PIE C/MART. Demolición de muros de fábrica de ladrillo hueco de un pie de espesor, con martillo eléctrico, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
--------	----	--	--	--	--

O01OA060	1,250 h.	Peón especializado	18,89	23,61	
M06CH010	0,150 h.	Compresor portátil eléctrico 2 m3/min.	3,40	0,51	
			Mano de obra		23,61
			Maquinaria		0,51
			Suma la partida		24,12
			Costes indirectos	1,00%	0,24
			TOTAL PARTIDA		24,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

E01004	m2	DEM.FAB.L.HUECO.D.½ PIE A MAN Demolición de muros de fábrica de ladrillo hueco doble de ½ pie de espesor, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
--------	----	--	--	--	--

O01OA070	0,650 h.	Peón ordinario	18,84	12,25	
			Mano de obra		12,25
			Suma la partida		12,25
			Costes indirectos	1,00%	0,12
			TOTAL PARTIDA		12,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E01005	m2	DEMOL.TABICON LAD.HUECO DOBLE Demolición de tabicones de ladrillo hueco doble, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
0010A070	0,450 h.	Peón ordinario	18,84	8,48	
					8,48
					8,48
				1,00%	0,08
					8,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E01006	m2	DEMOL.TABIQUE LAD.HUECO SENC. Demolición de tabiques de ladrillo hueco sencillo, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
0010A070	0,350 h.	Peón ordinario	18,84	6,59	
					6,59
					6,59
				1,00%	0,07
					6,66
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E01007	m2	DEMOL.FALSEO TECHO CAÑIZO MANO Demolición de falsos techos continuos de cañizo o listoncillos, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
0010A070	0,400 h.	Peón ordinario	18,84	7,54	
					7,54
					7,54
				1,00%	0,08
					7,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
E01008	m2	DEMOL.F.TECHO CONT.ESCAYOLA Demolición de falsos techos continuos de placas de escayola, yeso, corcho ó material similar, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
0010A070	0,350 h.	Peón ordinario	18,84	6,59	
					6,59
					6,59
				1,00%	0,07
					6,66
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E01009	m2	PICADO GUARN.YESO VERT.A MANO Picado de guarnecidos de yeso en paramentos verticales, por medios manuales, eliminándolos en su totalidad y dejando la fábrica soporte al descubierto, para su posterior revestimiento, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
0010A070	0,400 h.	Peón ordinario	18,84	7,54	
					7,54
					7,54
				1,00%	0,08
					7,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E01010	m2	PICADO ENLUC.YESO VERT.A MANO Picado de enlucidos de yeso en paramentos verticales, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	0,200 h.	Peón ordinario	18,84	3,77	
		Mano de obra			3,77
		Suma la partida			3,77
		Costes indirectos		1,00%	0,04
		TOTAL PARTIDA			3,81
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
E01011	m2	PICADO ENFOS.CEM.VERT.C/MART. Picado de enfoscados de cemento en paramentos verticales, con martillo eléctrico, eliminándolos en su totalidad y dejando la fábrica soporte al descubierto, para su posterior revestimiento, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA060	0,500 h.	Peón especializado	18,89	9,45	
M06CH010	0,250 h.	Compresor portátil eléctrico 2 m3/min.	3,40	0,85	
		Mano de obra			9,45
		Maquinaria			0,85
		Suma la partida			10,30
		Costes indirectos		1,00%	0,10
		TOTAL PARTIDA			10,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
E01012	m2	PREPARACION Y LIMPIEZA PARAM. Preparación y limpieza de paramentos verticales y/o horizontales, por medios manuales, para su posterior revestimiento, incluso retirada de escombros, i/carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA040	0,150 h.	Oficial segunda	19,23	2,88	
O01OA070	0,250 h.	Peón ordinario	18,84	4,71	
		Mano de obra			7,59
		Suma la partida			7,59
		Costes indirectos		1,00%	0,08
		TOTAL PARTIDA			7,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
E01013	m2	DEMOL.ALICATADOS A MANO Demolición de alicatados de plaquetas recibidos con pegamento, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	0,520 h.	Peón ordinario	18,84	9,80	
		Mano de obra			9,80
		Suma la partida			9,80
		Costes indirectos		1,00%	0,10
		TOTAL PARTIDA			9,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E01014	m2	DEMOL.SOLERAS HA<15CM.C/COMP. Demolición de soleras de hormigón ligeramente armado con mallazo, hasta 15 cm. de espesor, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA060	0,200 h.	Peón especializado	18,89	3,78	
O01OA070	0,300 h.	Peón ordinario	18,84	5,65	
M06CH020	0,200 h.	Compresor portátil eléctrico 5 m3/min.	5,20	1,04	
M06MI010	0,200 h.	Martillo manual picador neumático 9 kg	1,60	0,32	
		Mano de obra			9,43
		Maquinaria			1,36
		Suma la partida			10,79
		Costes indirectos		1,00%	0,11
		TOTAL PARTIDA			10,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
E01015	m2	DEMOL.SOLADO TERRAZO A MANO Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas o de terrazo, por medios manuales, incluso p. p. de levantado de rodapié de cualquier tipo, limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	0,600 h.	Peón ordinario	18,84	11,30	
		Mano de obra			11,30
		Suma la partida			11,30
		Costes indirectos		1,00%	0,11
		TOTAL PARTIDA			11,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
E01016	m2	DEMOL.SOLADO CERAMICO A MANO Demolición de pavimentos de baldosas cerámicas o de gres, por medios manuales, incluso p. p. de levantado de rodapié de cualquier tipo, limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	0,500 h.	Peón ordinario	18,84	9,42	
		Mano de obra			9,42
		Suma la partida			9,42
		Costes indirectos		1,00%	0,09
		TOTAL PARTIDA			9,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
E01017	m2	DEMOL.PARQUET I/SOL.C/MAR.EL. Demolición de pavimentos de parquet, corcho, moqueta , PVC, goma ó tarima, incluida la solera base, con martillo eléctrico, incluso p. p. de levantado de rodapié, limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA060	0,100 h.	Peón especializado	18,89	1,89	
O01OA070	0,200 h.	Peón ordinario	18,84	3,77	
M06CH010	0,100 h.	Compresor portátil eléctrico 2 m3/min.	3,40	0,34	
		Mano de obra			5,66
		Maquinaria			0,34
		Suma la partida			6,00
		Costes indirectos		1,00%	0,06
		TOTAL PARTIDA			6,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SEIS CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E01018	m2	LIMPIEZA/RELLENO ARENA S/FORJ Limpieza de escombros y rellenos de arena sobre forjados, por medios manuales, dejándolos rastreados y preparados para posteriores trabajos, incluso retirada de escombros, i/carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	0,500 h.	Peón ordinario	18,84	9,42	
					9,42
					9,42
				1,00%	0,09
					9,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
E01019	m2	LIMPIEZA DE FORJADOS A MANO Barrido y limpieza de forjados por medios manuales, dejándolos preparados para posteriores trabajos de replanteo, etc., incluso retirada de escombros, i/carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	0,080 h.	Peón ordinario	18,84	1,51	
					1,51
					1,51
				1,00%	0,02
					1,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E01020	ud	LEVANT.CARP.EN TABIQUES MANO Levantado de carpintería de cualquier tipo en tabiques, incluidos cercos, hojas y accesorios, de hasta 6 m2, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA050	0,300 h.	Ayudante	18,97	5,69	
O01OA070	0,200 h.	Peón ordinario	18,84	3,77	
					9,46
					9,46
				1,00%	0,09
					9,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
E01021	ud	LEVANT.CARP.EN MUROS A MANO Levantado de carpintería de cualquier tipo en muros, incluidos cercos, hojas y accesorios, de hasta 6 m2, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA050	0,500 h.	Ayudante	18,97	9,49	
O01OA070	0,200 h.	Peón ordinario	18,84	3,77	
					13,26
					13,26
				1,00%	0,13
					13,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E01022	m.	LEVANTADO BARANDILLAS A MANO MI. Levantado de barandillas de cualquier tipo, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA050	0,100 h.	Ayudante	18,97	1,90	
O01OA070	0,200 h.	Peón ordinario	18,84	3,77	
					5,67
					5,67
				1,00%	0,06
					5,73
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E01023	ud	LEVANTADO CAPIALZADOS A MANO Levantado de capialzados y demás elementos de persianas o cierres enrollables, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O010A040	0,150 h.	Oficial segunda	19,23	2,88	
O010A070	0,200 h.	Peón ordinario	18,84	3,77	
		Mano de obra			6,65
		Suma la partida			6,65
		Costes indirectos		1,00%	0,07
		TOTAL PARTIDA			6,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
E01024	ud	LEVANTADO AP.SANITARIOS MANO Levantado de aparatos sanitarios y accesorios, por medios manuales excepto bañeras y duchas, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O010A040	0,300 h.	Oficial segunda	19,23	5,77	
O010A070	0,450 h.	Peón ordinario	18,84	8,48	
		Mano de obra			14,25
		Suma la partida			14,25
		Costes indirectos		1,00%	0,14
		TOTAL PARTIDA			14,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E01025	ud	LEVANTADO INST.CALEF. 1 VIV. Levantado de tuberías de calefacción y fijaciones de una vivienda normal, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O010A040	4,000 h.	Oficial segunda	19,23	76,92	
O010A070	8,000 h.	Peón ordinario	18,84	150,72	
		Mano de obra			227,64
		Suma la partida			227,64
		Costes indirectos		1,00%	2,28
		TOTAL PARTIDA			229,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTINUEVE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					
E01026	ud	LEVANT.INST.FONT./DESAG.1 VIV Levantado de tuberías de fontanería y de desagües de una vivienda normal, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O010A040	3,000 h.	Oficial segunda	19,23	57,69	
O010A070	6,000 h.	Peón ordinario	18,84	113,04	
		Mano de obra			170,73
		Suma la partida			170,73
		Costes indirectos		1,00%	1,71
		TOTAL PARTIDA			172,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E01027	ud	LEVANT.INST.ELECTRICA 1 VIV. Levantado de canalizaciones eléctricas y de telefonía de una vivienda normal, por medios manuales, incluso desmontaje previo de líneas y mecanismos, limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA040	3,500 h.	Oficial segunda	19,23	67,31	
O01OA070	7,000 h.	Peón ordinario	18,84	131,88	
		Mano de obra			199,19
		Suma la partida			199,19
		Costes indirectos		1,00%	1,99
		TOTAL PARTIDA			201,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS UN EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
E01028	m.	APERT.ROZAS TABIQUERIAS MANO Apertura de rozas en tabiquerías de ladrillo hueco sencillo ó doble, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	0,300 h.	Peón ordinario	18,84	5,65	
		Mano de obra			5,65
		Suma la partida			5,65
		Costes indirectos		1,00%	0,06
		TOTAL PARTIDA			5,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
E01029	m.	APERT.ROZAS LAD.MACIZO C/ROZ. Apertura de rozas en fábricas de ladrillo macizo ó bloques de hormigón, con rozadora eléctrica, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA060	0,500 h.	Peón especializado	18,89	9,45	
M06RE050	0,350 h.	Rozadora eléctrica de 1 kW.	3,60	1,26	
		Mano de obra			9,45
		Maquinaria			1,26
		Suma la partida			10,71
		Costes indirectos		1,00%	0,11
		TOTAL PARTIDA			10,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					
E01030	m.	APERT.ROZAS MUR.HGON.C/MART. Apertura de rozas en muros de hormigón ó de mampostería, con martillo eléctrico, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA060	0,600 h.	Peón especializado	18,89	11,33	
M06CH010	0,450 h.	Compresor portátil eléctrico 2 m3/min.	3,40	1,53	
		Mano de obra			11,33
		Maquinaria			1,53
		Suma la partida			12,86
		Costes indirectos		1,00%	0,13
		TOTAL PARTIDA			12,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E01031	m3	APER.HUECOS =1m2 M.HGON.C/COM Apertura de huecos mayores de 1,00 m2, en muros de hormigón de espesor variable, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	6,100 h.	Peón ordinario	18,84	114,92	
O01OA060	6,100 h.	Peón especializado	18,89	115,23	
M06MP110	1,625 h.	Martillo manual perforador neum. 20 kg	1,20	1,95	
M06CM040	6,100 h.	Compre.port.diesel m.p. 10 m3/min. 7 bar	8,90	54,29	
		Mano de obra			230,15
		Maquinaria			56,24
		Suma la partida			286,39
		Costes indirectos		1,00%	2,86
		TOTAL PARTIDA			289,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

E01032	m3	APER.HUECOS =1m2 L.MAC.C/COMP Apertura de huecos mayores de 1,00 m2, en fábricas de ladrillo macizo, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA060	3,424 h.	Peón especializado	18,89	64,68	
O01OA070	3,424 h.	Peón ordinario	18,84	64,51	
M06CM030	1,489 h.	Compre.port.diesel m.p. 5 m3/min 7 bar	2,40	3,57	
M06MR110	1,489 h.	Martillo manual rompedor neum. 22 kg.	0,70	1,04	
		Mano de obra			129,19
		Maquinaria			4,61
		Suma la partida			133,80
		Costes indirectos		1,00%	1,34
		TOTAL PARTIDA			135,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CINCO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

E01033	m2	AP.HUECOS =1m2 FORJ.V-B C/COM Apertura de huecos mayores de 1,00 m2., en forjados de viguetas y bovedillas, con anchura no superior al entrevigado, realizados con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	0,170 h.	Peón ordinario	18,84	3,20	
O01OA060	0,100 h.	Peón especializado	18,89	1,89	
M06MI010	0,170 h.	Martillo manual picador neumático 9 kg	1,60	0,27	
M06CH020	0,170 h.	Compresor portátil eléctrico 5 m3/min.	5,20	0,88	
		Mano de obra			5,09
		Maquinaria			1,15
		Suma la partida			6,24
		Costes indirectos		1,00%	0,06
		TOTAL PARTIDA			6,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

E01034	ud	APERT.MECHINALES FORJ.C/COMP. Apertura de mechinales menores de 0,25 m2. en forjados de cualquier tipo, para pasos de instalaciones, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA060	0,100 h.	Peón especializado	18,89	1,89	
M06CH020	0,070 h.	Compresor portátil eléctrico 5 m3/min.	5,20	0,36	
M06MI010	0,070 h.	Martillo manual picador neumático 9 kg	1,60	0,11	
		Mano de obra			1,89
		Maquinaria			0,47
		Suma la partida			2,36
		Costes indirectos		1,00%	0,02
		TOTAL PARTIDA			2,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E01035	m2	DEMOL.FORJADOS MADERA A MANO Demolición de forjados de vigas de madera y revoltón de ladrillo hueco sencillo, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA040	0,690 h.	Oficial segunda	19,23	13,27	
O01OA070	0,860 h.	Peón ordinario	18,84	16,20	
		Mano de obra			29,47
		Suma la partida			29,47
		Costes indirectos		1,00%	0,29
		TOTAL PARTIDA			29,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E01036	m2	DEM.FORJ.VIG.MET/BOVED.C/COMP Demolición de forjados de viguetas metálicas IPN, bovedillas cerámicas ó de hormigón, y capa de compresión de hormigón, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA060	0,250 h.	Peón especializado	18,89	4,72	
O01OA070	0,300 h.	Peón ordinario	18,84	5,65	
M06CH020	0,300 h.	Compresor portátil eléctrico 5 m3/min.	5,20	1,56	
M06MI010	0,300 h.	Martillo manual picador neumático 9 kg	1,60	0,48	
		Mano de obra			10,37
		Maquinaria			2,04
		Suma la partida			12,41
		Costes indirectos		1,00%	0,12
		TOTAL PARTIDA			12,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

E01037	m2	DEM.FORJ.VIG.HGON/BOVED.C/COM Demolición de forjados de viguetas pretensadas de hormigón armado, bovedillas cerámicas ó de hormigón, y capa de compresión de hormigón, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA060	0,150 h.	Peón especializado	18,89	2,83	
O01OA070	0,250 h.	Peón ordinario	18,84	4,71	
M06CH020	0,250 h.	Compresor portátil eléctrico 5 m3/min.	5,20	1,30	
M06MI010	0,250 h.	Martillo manual picador neumático 9 kg	1,60	0,40	
		Mano de obra			7,54
		Maquinaria			1,70
		Suma la partida			9,24
		Costes indirectos		1,00%	0,09
		TOTAL PARTIDA			9,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

E01038	m3	CARGA ESCOMB.S/CAMION A MAQ. Carga de escombros sobre camión medio-grande, con pala cargadora, a granel, y con un peón ordinario de ayuda, sin incluir transporte.			
O01OA070	0,050 h.	Peón ordinario	18,84	0,94	
M05PN020	0,030 h.	Pala cargadora neumáticos 155 CV/2,5m3	47,00	1,41	
M07CB010	0,030 h.	Camión basculante 4x2 10 t.	30,00	0,90	
		Mano de obra			0,94
		Maquinaria			2,31
		Suma la partida			3,25
		Costes indirectos		1,00%	0,03
		TOTAL PARTIDA			3,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E01039	m3	TRANS.ESCOM.VERT.<10 km.S/CAM. Transporte de escombros al vertedero, en camiones basculantes de hasta 15 t. de peso a una distancia menor de 10 km., considerando ida y vuelta incluso canon de vertedero y sin incluir la carga.			
M07CB020	0,107 h.	Camión basculante 4x4 14 t.	36,00	3,85	
M07N060	1,046 m3	Canon de desbroce a vertedero	0,52	0,54	
		Maquinaria.....			4,39
		Suma la partida			4,39
		Costes indirectos		1,00%	0,04
		TOTAL PARTIDA			4,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E01040	m3	CARGA/TRAN.VERT.¾20Km.MAQ/CAM Carga y transporte de escombros al vertedero, a una distancia mayor de 10 Km. y menor de 20 Km., considerando ida y vuelta, en camiones basculantes de hasta 22 m3. de capacidad, cargados con pala cargadora grande, incluso canon de vertedero.			
M05PN030	0,040 h.	Pala cargadora neumáticos 200 CV/3,7m3	62,00	2,48	
M07CB040	0,190 h.	Camión basculante 6x6 26 t.	45,00	8,55	
PE01001	1,000 m3	Canon de tierra a vertedero	0,39	0,39	
		Maquinaria.....			11,42
		Suma la partida			11,42
		Costes indirectos		1,00%	0,11
		TOTAL PARTIDA			11,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E01041	m2	APEO DE ESTRUCTURA CON MADERA Apeo de estructura, hasta una altura máxima de 3 m., mediante sopandas, puntales y durmientes de madera, con p.p. de medios auxiliares y trabajos previos de limpieza para apoyos.			
O010A090	0,450 h.	Cuadrilla A	47,83	21,52	
P01EM270	0,100 m3	Madera pino para entibaciones	166,93	16,69	
P01UC040	0,050 kg	Puntas 21x110	7,46	0,37	
		Mano de obra			21,52
		Materiales			17,06
		Suma la partida			38,58
		Costes indirectos		1,00%	0,39
		TOTAL PARTIDA			38,97
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
E01042	ud	ALQUILER CONTENEDOR Alquiler de contenedor de 5 m3 de capacidad, colocados a pié de carga, i/llenado del mismo.			
O010A070	1,500 h.	Peón ordinario	18,84	28,26	
PE01002	10,000 h.	Contenedor para escombros	6,44	64,40	
		Mano de obra			28,26
		Maquinaria.....			64,40
		Suma la partida			92,66
		Costes indirectos		1,00%	0,93
		TOTAL PARTIDA			93,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E01043	ud	LEVANTADO DE RADIADOR Levantado de radiador por medios manuales,incluso vaciado de la instalación, y vuelta a montar una vez efectuados los trabajos necesarios y con p. p. de medios auxiliares.			
O010B180	0,600 h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	19,23	11,54	
		Mano de obra			11,54
		Suma la partida			11,54
		Costes indirectos		1,00%	0,12
		TOTAL PARTIDA			11,66
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E01044	ud	LEVANTADO CALENTADOR O CALDERA Levantado de calentador o caldera de calefacción, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte a vertedero y con p. p. de medios auxiliares.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	9,62	
		Mano de obra			19,34
		Suma la partida			19,34
		Costes indirectos		1,00%	0,19
		TOTAL PARTIDA			19,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E01045	m	LEVANTADO RODAPIÉ Levantado rodapié (piedra, terrazo, cerámico, madera etc.) por medios manuales incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA050	0,050 h.	Ayudante	18,97	0,95	
O01OA070	0,050 h.	Peón ordinario	18,84	0,94	
		Mano de obra			1,89
		Suma la partida			1,89
		Costes indirectos		1,00%	0,02
		TOTAL PARTIDA			1,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
E01046	m	LEVANTADO VIERTEAGUAS Levantado vierteaguas o albardilla de cualquier tipo por medios manuales incluso retirada de escombros, i/carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA040	0,150 h.	Oficial segunda	19,23	2,88	
O01OA070	0,350 h.	Peón ordinario	18,84	6,59	
		Mano de obra			9,47
		Suma la partida			9,47
		Costes indirectos		1,00%	0,09
		TOTAL PARTIDA			9,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E01047	ud	LEVANTADO DE PERSIANAS Levantado total de persianas, (madera, pvc, aluminio etc.) por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA040	0,600 h.	Oficial segunda	19,23	11,54	
O01OA070	1,000 h.	Peón ordinario	18,84	18,84	
		Mano de obra			30,38
		Suma la partida			30,38
		Costes indirectos		1,00%	0,30
		TOTAL PARTIDA			30,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
E01048	ud	LEVANTADO INSTALACION GAS Levantado de instalación de gas (natural, propano, butano etc.) por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA040	2,000 h.	Oficial segunda	19,23	38,46	
O01OA070	1,000 h.	Peón ordinario	18,84	18,84	
		Mano de obra			57,30
		Suma la partida			57,30
		Costes indirectos		1,00%	0,57
		TOTAL PARTIDA			57,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E01049	ud	RETIRADA MUEBLES Y ELECTRODOM. Retirada de muebles y electrodomésticos abandonados en la vivienda, incluso mobiliario de cocina, estanterías, desmontaje de los mismos y retirada de escombros, i/carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA040	4,000 h.	Oficial segunda	19,23	76,92	
O01OA070	4,000 h.	Peón ordinario	18,84	75,36	
		Mano de obra			152,28
		Suma la partida			152,28
		Costes indirectos		1,00%	1,52
		TOTAL PARTIDA			153,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y TRES EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					
E01050	ud	LEVANTADO DE BAÑERA/DUCHA MANO Levantado de bañeras, platos de ducha o fregaderos y accesorios, de cualquier tamaño por medios manuales incluso demolición de tabiquillos, desconexión de tuberías, limpieza y retirada de escombros a vertedero.			
O01OA060	1,300 h.	Peón especializado	18,89	24,56	
O01OA070	1,300 h.	Peón ordinario	18,84	24,49	
		Mano de obra			49,05
		Suma la partida			49,05
		Costes indirectos		1,00%	0,49
		TOTAL PARTIDA			49,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
E01051	ud	LEVANTADO INST. DESAGÜES HIERRO Levantado de tuberías de fontanería y de desagües de una vivienda con desagües, bote sifónico y bajante de hierro galvanizado, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros, con carga y transporte a vertedero y p.p. de medios auxiliares.			
O01OB180	7,156 h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	19,23	137,61	
O01OA070	7,836 h.	Peón ordinario	18,84	147,63	
		Mano de obra			285,24
		Suma la partida			285,24
		Costes indirectos		1,00%	2,85
		TOTAL PARTIDA			288,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					
E01052	m2	DEMOLICIÓN DE CERRAMIENTO METÁLICO Demolición de cerramiento metálico formado por rectangulares de 80x60 mm., empotrados en la solera de hormigón formando bastidor de 2.00x2.00 m., alojada en su interior una chapa de acero galvanizada, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros, incluso carga y transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	0,950 h.	Peón ordinario	18,84	17,90	
		Mano de obra			17,90
		Suma la partida			17,90
		Costes indirectos		1,00%	0,18
		TOTAL PARTIDA			18,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
E01053	ud	ELIMINACIÓN CABLES Y TUBERÍAS DE FACHADA Eliminación de cables y tuberías de fachada.			
O01OB200	2,000 h.	Oficial 1ª electricista	19,44	38,88	
O01OB220	2,000 h.	Ayudante electricista	18,97	37,94	
		Mano de obra			76,82
		Suma la partida			76,82
		Costes indirectos		1,00%	0,77
		TOTAL PARTIDA			77,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E01054	ud	LEVANT/ REPOS CUB URALITA, CANA/BAJ EN PATIO Levantado y reposición de cubierta de uralita, canalón y bajante en patio.			
O010A030	0,200 h.	Oficial primera	19,44	3,89	
O010B170	5,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	106,92	
P05FD040	1,010 m2	Placa poliéster Minionda	18,75	18,94	
P05FW200	2,000 ud	Tornillo autor.6,3x110 G-O, s/equip.	0,19	0,38	
P17NP020	4,000 m.	Canalón PVC redondo D=185mm.gris	7,58	30,32	
P17NP050	8,000 ud	Gafa canalón PVC red.equip.185mm	2,81	22,48	
P17NP080	1,000 ud	Conex.bajante PVC redon.D=185mm.	9,52	9,52	
PE01004	2,500 M	Tubo PVC evac. Pluv. J. lab. 110 mm	4,74	11,85	
PE01005	1,000 UD	Codo PVC evac. J. lab. de 110 mm	4,57	4,57	
P17JP070	4,000 ud	Collarín bajante PVC D=110mm. c/cierre	1,69	6,76	
			Mano de obra		110,81
			Materiales		104,82
			Suma la partida		215,63
			Costes indirectos	1,00%	2,16
			TOTAL PARTIDA		217,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIECISIETE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

E01055	ud	LEVANTADO INST. SUMIDERO GASÓLEO Levantado de tuberías de conducción gasóleo y filtraciones de una vivienda normal, por medios manuales, i/ limpieza y retirada de escombros, incluso carga y transporte a vertedero y p.p. de medios auxiliares.			
O010A040	2,000 h.	Oficial segunda	19,23	38,46	
O010A070	4,000 h.	Peón ordinario	18,84	75,36	
PE01006	1,000 ud.	Material de reposición	20,95	20,95	
			Mano de obra		113,82
			Materiales		20,95
			Suma la partida		134,77
			Costes indirectos	1,00%	1,35
			TOTAL PARTIDA		136,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y SEIS EUROS con DOCE CÉNTIMOS

E01056	m2	DEMOL.ALICAT.C/MART.ELECT. m2 Demolición de alicatados de plaqueta.recibidos con mortero de cemento,con martillo eléctrico, incluso limpieza y retirada de escombros, i/carga y transporte a ver- tedero y con p/p de medios auxiliares.			
O010A060	0,300 h.	Peón especializado	18,89	5,67	
M06CH010	0,300 h.	Compresor portátil eléctrico 2 m3/min.	3,40	1,02	
			Mano de obra		5,67
			Maquinaria		1,02
			Suma la partida		6,69
			Costes indirectos	1,00%	0,07
			TOTAL PARTIDA		6,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E01057	m2	REGULARIZACION DE PARAMENTOS Regularización de paramentos verticales y horizontales, para la eliminación de gote- lé o picado de pintura al temple, con retirada de zonas descolgadas, aplicación de capa de regularización, lijado mediante medios mecánicos y limpieza con acabado liso a buena vista para aplicación de pintura, ejecutado según CTE.			
O010A040	0,250 h.	Oficial segunda	19,23	4,81	
O010A060	0,125 h.	Peón especializado	18,89	2,36	
A055555	0,250 h	Maquina regularizadora	96,78	24,20	
P015555	0,030 m3	Emplastecido especial	3,00	0,09	
			Mano de obra		15,18
			Maquinaria		0,20
			Materiales		16,08
			Suma la partida		31,46
			Costes indirectos	1,00%	0,31
			TOTAL PARTIDA		31,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E09009 O01OA050	h 2,500 h.	RETIRADA DE ADHESIVOS Ayudante	18,97	47,43	
					47,43
					47,43
				1,00%	0,47
					47,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C002 ALBAÑILERIA

E02001	m2	FAB.LADRILLO ½ p. HUECO DOBLE Fábrica de ladrillo doble de 25x12x8 cm. de ½ pie de espesor recibido con mortero de cemento II-Z/35A y arena de río 1/6, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-FFL y NBE-FL-90, medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.			
O01OA030	0,620 h.	Oficial primera	19,44	12,05	
O01OA050	0,310 h.	Ayudante	18,97	5,88	
P01LH021	42,000 u	Ladrillo hueco triple de 11	0,30	12,60	
A02A080	0,020 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	78,98	1,58	
			Mano de obra		18,57
			Maquinaria		0,02
			Materiales		13,52
			Suma la partida		32,11
			Costes indirectos	1,00%	0,32
			TOTAL PARTIDA		32,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

E02002	m2	FAB.LADRILLO 1 pie HUEC.DOUBLE Fábrica de ladrillo doble de 25x12x8 cm. de 1 pie de espesor recibido con mortero de cemento II-Z/35A y arena de río 1/6 para revestir, i/replanteo, nivelación, aplomado, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-FFL y NBE-FL-90, medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.			
O01OA030	0,980 h.	Oficial primera	19,44	19,05	
O01OA050	0,490 h.	Ayudante	18,97	9,30	
P01LH021	85,000 u	Ladrillo hueco triple de 11	0,30	25,50	
A02A080	0,040 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	78,98	3,16	
			Mano de obra		29,63
			Maquinaria		0,03
			Materiales		27,35
			Suma la partida		57,01
			Costes indirectos	1,00%	0,57
			TOTAL PARTIDA		57,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E02003	m2	TABIQUE LADRILLO H/S CON CEME Tabique de ladrillo hueco sencillo de 25x12x4 cm. recibido con mortero de cemento II-Z/35A y arena de río 1/6, i/replanteo, aplomado y recibido de cercos, roturas, humedecido de las piezas, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-PTL y NBE-FL-90, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.			
O01OA030	0,440 h.	Oficial primera	19,44	8,55	
O01OA070	0,220 h.	Peón ordinario	18,84	4,14	
PE02007	35,000 ud	Ladrillo h. sencillo 24x12x4	0,15	5,25	
A02A080	0,010 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	78,98	0,79	
			Mano de obra		13,01
			Maquinaria		0,01
			Materiales		5,71
			Suma la partida		18,73
			Costes indirectos	1,00%	0,19
			TOTAL PARTIDA		18,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

E02004	m2	TABIQUE LADRILLO H/S CON YESO Tabique de ladrillo hueco sencillo de 25x12x4 cm. recibido con pasta de yeso negro, i/replanteo, aplomado y recibido de cercos, roturas, humedecido de las piezas, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-PTL y NBE-FL-90, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.			
O01OA030	0,470 h.	Oficial primera	19,44	9,14	
O01OA070	0,240 h.	Peón ordinario	18,84	4,52	
PE02007	35,000 ud	Ladrillo h. sencillo 24x12x4	0,15	5,25	
A01A030	0,010 m3	PASTA DE YESO NEGRO	98,14	0,98	
			Mano de obra		14,13
			Materiales		5,76
			Suma la partida		19,89
			Costes indirectos	1,00%	0,20
			TOTAL PARTIDA		20,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E02005	m2	TABIQUE RASILLON 30x15x4 cm. Tabique de rasillón sencillo 30x15x4 cm. recibido con mortero de cemento II-Z/35A y arena de río 1/6, i/replanteo, aplomado y recibido de cercos, roturas, humedecido de las piezas, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-PTL y NBE-FL-90, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.			
O01OA030	0,450 h.	Oficial primera	19,44	8,75	
O01OA070	0,220 h.	Peón ordinario	18,84	4,14	
P01LG030	23,000 ud	Rasillón cerámico 30x15x4	0,11	2,53	
A02A080	0,010 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	78,98	0,79	
		Mano de obra			13,21
		Maquinaria			0,01
		Materiales			2,99
		Suma la partida			16,21
		Costes indirectos		1,00%	0,16
		TOTAL PARTIDA			16,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

E02006	m2	TABIQUE RASILLON 50x20x4 cm. Tabique rasillón 50x20x4 cm. recibido con mortero de cemento II-Z/35A y arena de río 1/6, i/replanteo, aplomado y recibido de cercos, roturas, humedecido de las piezas, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-PTL y NBE-FL-90, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.			
O01OA030	0,410 h.	Oficial primera	19,44	7,97	
O01OA070	0,210 h.	Peón ordinario	18,84	3,96	
P01LG090	11,000 ud	Rasillón cerámico 50x20x4	0,22	2,42	
A02A080	0,010 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	78,98	0,79	
		Mano de obra			12,25
		Maquinaria			0,01
		Materiales			2,88
		Suma la partida			15,14
		Costes indirectos		1,00%	0,15
		TOTAL PARTIDA			15,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

E02007	m2	TABICON LADRILLO H/D 25x12x8 Tabicón de ladrillo hueco doble de 25x12x8 cm. recibido con mortero de cemento II-Z/35A y arena de río 1/6, i/p.p. de replanteo, aplomado y recibido de cercos, roturas, humedecido de las piezas, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-PTL y NBE-FL-90, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.			
O01OA030	0,470 h.	Oficial primera	19,44	9,14	
O01OA070	0,240 h.	Peón ordinario	18,84	4,52	
P01LH021	33,000 u	Ladrillo hueco triple de 11	0,30	9,90	
A02A080	0,020 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	78,98	1,58	
		Mano de obra			14,30
		Maquinaria			0,02
		Materiales			10,82
		Suma la partida			25,14
		Costes indirectos		1,00%	0,25
		TOTAL PARTIDA			25,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

E02008	m2	TABICON RASILLON 50x20x7 cm. Tabique rasillón 50x20x7 cm. recibido con mortero de cemento II-Z/35A y arena de río 1/6, i/p.p. de replanteo, aplomado y recibido de cercos, roturas, humedecido de las piezas, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-PTL y NBE-FL-90, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.			
O01OA030	0,450 h.	Oficial primera	19,44	8,75	
O01OA070	0,220 h.	Peón ordinario	18,84	4,14	
P01LG110	11,000 ud	Rasillón cer. h.doble 50x20x7	0,30	3,30	
A02A080	0,010 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	78,98	0,79	
		Mano de obra			13,21
		Maquinaria			0,01
		Materiales			3,76
		Suma la partida			16,98
		Costes indirectos		1,00%	0,17
		TOTAL PARTIDA			17,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	
E02009	m2	TABIQUE ALIGERADO H/SENCILLO Tabique aligerado de ladrillo hueco sencillo de 25x12x4 cm. recibido con pasta de yeso negro, i/p.p de replanteo, roturas, humedecido de las piezas, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-PTL y NBE-FL-90, medido a cinta corrida.				
O01OA030	0,400 h.	Oficial primera	19,44	7,78		
O01OA070	0,200 h.	Peón ordinario	18,84	3,77		
PE02007	24,000 ud	Ladrillo h. sencillo 24x12x4	0,15	3,60		
A01A030	0,010 m3	PASTA DE YESO NEGRO	98,14	0,98		
					12,02	
					4,11	
					16,13	
				Costes indirectos	1,00%	0,16
TOTAL PARTIDA					16,29	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

E02010	m2	TABICON ALIGERADO H/DOBLE Tabicón aligerado de ladrillo hueco doble de 2,5x12x8 cm. recibido con mortero de cemento II-Z/35A y arena de río 1/6, i/p.p. replanteo, roturas, humedecido de las piezas, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-PTL y NBE-FL-90, medido a cinta corrida.				
O01OA030	0,420 h.	Oficial primera	19,44	8,16		
O01OA070	0,210 h.	Peón ordinario	18,84	3,96		
P01LH021	24,000 u	Ladrillo hueco triple de 11	0,30	7,20		
A02A080	0,010 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	78,98	0,79		
					12,44	
					0,01	
					7,66	
					20,11	
				Costes indirectos	1,00%	0,20
TOTAL PARTIDA					20,31	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

E02011	m2	TABI.PLADUR-WR REPELENTE AL A Tabique de placa de yeso Pladur-WR ó equivalente, repelente al agua formado por 2 placas de 15 mm. de espesor, atornilladas a una estructura de acero galvanizado de 46 mm. y dimensión total 76 mm., fijado al suelo y techo con tornillos de acero y montantes cada 400 mm., i/tratamiento de huecos, replanteo auxiliar, paso de instalaciones, nivelación, ejecución de ángulos, repaso de juntas con cinta, recibido de cercos y limpieza, s/NTE-PTP, medido a cinta corrida.				
O01OA030	0,360 h.	Oficial primera	19,44	7,00		
O01OA050	0,360 h.	Ayudante	18,97	6,83		
P04PY140	2,100 m2	Placa yeso lam. WA repelente al agua	8,11	17,03		
P04PW040	0,900 kg	Pasta para juntas yeso	1,49	1,34		
P04PW010	3,150 m.	Cinta de juntas yeso	0,06	0,19		
P04PW035	0,530 kg	Pasta de agarre p.placa yeso	0,55	0,29		
P04PW140	0,300 m.	Cinta guardavivos pl. yeso laminado	0,86	0,26		
P04PW240	0,950 m.	Canal 48 mm.	1,45	1,38		
P04PW160	3,500 m.	Montante de 46 mm.	1,67	5,85		
P04PW090	42,000 ud	Tornillo PM-25 mm.	0,01	0,42		
					13,83	
					26,76	
					40,59	
				Costes indirectos	1,00%	0,41
TOTAL PARTIDA					41,00	

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E02012	m2	TABLERO H/SENCILLO TECHOS Tablero de ladrillo hueco sencillo de 25x12x4 cm. colocado como falso techo para re-vestir recibido con pasta de yeso negro s/NBE-FL-90, medido deduciendo huecos.			
O01OA030	0,430 h.	Oficial primera	19,44	8,36	
O01OA050	0,430 h.	Ayudante	18,97	8,16	
PE02007	33,000 ud	Ladrillo h. sencillo 24x12x4	0,15	4,95	
A01A030	0,010 m3	PASTA DE YESO NEGRO	98,14	0,98	

Mano de obra	16,99
Materiales	5,46
Suma la partida	22,45
Costes indirectos 1,00%	0,22
TOTAL PARTIDA	22,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

E02013	m2	RECIBIDO CERCOS EN TABIQUES Recibido y aplomado de cercos en tabiquería, con pasta de yeso negro.			
O01OA030	0,240 h.	Oficial primera	19,44	4,67	
O01OA050	0,240 h.	Ayudante	18,97	4,55	
A01A030	0,010 m3	PASTA DE YESO NEGRO	98,14	0,98	
P01UC040	0,120 kg	Puntas 21x110	7,46	0,90	

Mano de obra	9,69
Materiales	1,41
Suma la partida	11,10
Costes indirectos 1,00%	0,11
TOTAL PARTIDA	11,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

E02014	m2	RECIBIDO CERCOS EN MUROS INT. Recibido y aplomado de cercos en muros interiores, con pasta de yeso negro.			
O01OA030	0,270 h.	Oficial primera	19,44	5,25	
O01OA050	0,270 h.	Ayudante	18,97	5,12	
A01A030	0,030 m3	PASTA DE YESO NEGRO	98,14	2,94	
P01UC040	0,120 kg	Puntas 21x110	7,46	0,90	

Mano de obra	11,78
Materiales	2,43
Suma la partida	14,21
Costes indirectos 1,00%	0,14
TOTAL PARTIDA	14,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

E02015	m2	RECIBIDO CERCOS EN MUROS EXT. Recibido y aplomado de cercos en muros exteriores, mortero de cemento y arena de río 1/4.			
O01OA030	0,430 h.	Oficial primera	19,44	8,36	
O01OA050	0,430 h.	Ayudante	18,97	8,16	
A01A030	0,030 m3	PASTA DE YESO NEGRO	98,14	2,94	
A02A060	0,010 m3	MORTERO CEMENTO 1/4 M-80	88,27	0,88	
P01UC040	0,120 kg	Puntas 21x110	7,46	0,90	

Mano de obra	18,25
Maquinaria	0,01
Materiales	2,98
Suma la partida	21,24
Costes indirectos 1,00%	0,21
TOTAL PARTIDA	21,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E02016	ud	RECIBIDO MECANISMOS PERSIANAS Recibido mecanismos y accesorios de persianas enrollables, ejes y cajas, con pasta de yeso negro, i/rozaz.			
O01OA030	0,340 h.	Oficial primera	19,44	6,61	
O01OA050	0,340 h.	Ayudante	18,97	6,45	
A01A030	0,010 m3	PASTA DE YESO NEGRO	98,14	0,98	
P01UC040	0,120 kg	Puntas 21x110	7,46	0,90	
					13,53
					1,41
					14,94
				1,00%	0,15
					15,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

E02017	m.	RECIBIDO CAPIALZADO PERSIANAS Recibido de bastidor de madera em capialzado, para registro de persianas enrollables, con pasta de yeso negro, i/rozaz, medido en su longitud.			
O01OA030	0,680 h.	Oficial primera	19,44	13,22	
O01OA050	0,680 h.	Ayudante	18,97	12,90	
A01A030	0,010 m3	PASTA DE YESO NEGRO	98,14	0,98	
P01UC040	0,120 kg	Puntas 21x110	7,46	0,90	
					26,59
					1,41
					28,00
				1,00%	0,28
					28,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

E02018	m.	RECIBIDO BARANDILLA METALICA Recibido de barandilla metálica, en balcones o escaleras, con mortero de cemento y arena de río 1/4, i/apertura y tapado de huecos para garras, medido en su longitud.			
O01OA030	0,430 h.	Oficial primera	19,44	8,36	
O01OA050	0,430 h.	Ayudante	18,97	8,16	
					16,52
					16,52
				1,00%	0,17
					16,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

E02019	m2	RECIBIDO REJA EN FABRICA Colocación de reja metálica con garras empotradas en el muro, con mortero de cemento II-Z/35A y arena de río 1/4, i/apertura y tapado de huecos para garras, medida la superficie ejecutada.			
O01OA030	0,800 h.	Oficial primera	19,44	15,55	
O01OA050	0,800 h.	Ayudante	18,97	15,18	
A02A060	0,010 m3	MORTERO CEMENTO 1/4 M-80	88,27	0,88	
					31,05
					0,01
					0,55
					31,61
				1,00%	0,32
					31,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E02023	m.	CONDUCTO VENT.CERAM. DOBLE Conducto de ventilación doble de piezas cerámicas de 45x22x30 cm., recibidas con mortero de cemento II-Z/35A y arena de río 1/6, i/p.p. piezas de desviación, rejilla de ventilación de PVC de 27x11 cm. y aspirador estático de hormigón de 35x35 cm., totalmente instalado s/NTE-ISV-10, medida la longitud desde el arranque del conducto hasta la parte inferior del aspirador estático.			
O01OA030	0,550 h.	Oficial primera	19,44	10,69	
O01OA050	0,550 h.	Ayudante	18,97	10,43	
P10CCC050	3,700 ud	Pieza cerámica ventilación 50x26x25cm	1,66	6,14	
P10CCC070	0,400 ud	Pieza cerámica desvío 50x26x25cm	2,32	0,93	
PE02009	0,800 ud	Rejilla ventilación PVC 27x11	1,15	0,92	
A02A080	0,010 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	78,98	0,79	
P10CHH050	0,150 ud	Sombrero h.vibroprensado gris 35x35cm	22,87	3,43	
P10CHH220	0,600 ud	P.intermedia h.pref. gris 31x31cm	3,69	2,21	
P10CHH350	0,150 ud	Base aspirador h.vibropren.gris 35x35cm	15,16	2,27	

Mano de obra	21,44
Maquinaria.....	0,01
Materiales.....	16,36
Suma la partida	37,81
Costes indirectos	1,00%
	0,38
TOTAL PARTIDA	38,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

E02024	m.	CONDUCTO VENT.ACERO D=15 cm. Tubería de ventilación de chapa galvanizada de 15 cm. de diámetro y 1,5 mm. de espesor, i/p.p. de piezas de anclaje y recibido de paramentos con mortero de cemento II-Z/35A y arena de río 1/6, s/NTE-ISV, medido en su longitud.			
--------	----	---	--	--	--

O01OA030	0,170 h.	Oficial primera	19,44	3,30	
O01OA050	0,170 h.	Ayudante	18,97	3,22	
PE02013	1,000 m.	Tubo acero galv. D=150 e=1,5	11,53	11,53	
A02A080	0,001 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	78,98	0,08	
P10CCM210	2,000 ud	Soportes pared chapa galvan. D=15cm	1,15	2,30	

Mano de obra	6,55
Materiales.....	13,88
Suma la partida	20,43
Costes indirectos	1,00%
	0,20
TOTAL PARTIDA	20,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

E02025	ud	DOBLE REJILLA VENT. 15x15 Doble rejilla de ventilación de 15x15 cm. esmaltada en blanco, colocada en muros de fachada de 1 pie a dos caras, i/apertura de hueco, recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6 y remates, s/NTE-ISV, medida la unidad terminada.			
--------	----	---	--	--	--

O01OA030	0,420 h.	Oficial primera	19,44	8,16	
O01OA050	0,420 h.	Ayudante	18,97	7,97	
P19BW270	2,000 ud	Rejilla ventilación de 15x15 cm	1,53	3,06	
A02A080	0,001 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	78,98	0,08	
A01A030	0,001 m3	PASTA DE YESO NEGRO	98,14	0,10	

Mano de obra	16,21
Materiales.....	3,16
Suma la partida	19,37
Costes indirectos	1,00%
	0,19
TOTAL PARTIDA	19,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E02026	ud	AYUDA ALBAÑILERIA A ELECTRIC. Ayuda de albañilería a instalación de electricidad y telecomunicaciones por vivienda incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.			
--------	----	---	--	--	--

PE02014	0,200 ud	Ayuda de albañilería	891,97	178,39	
---------	----------	----------------------	--------	--------	--

Materiales.....	178,39
Suma la partida	178,39
Costes indirectos	1,00%
	1,78
TOTAL PARTIDA	180,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E02027	ud	AYUDA ALBAÑILERIA A FONTANER. Ayuda de albañilería a instalación de fontanería por vivienda incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.			
PE02014	0,250 ud	Ayuda de albañilería	891,97	222,99	
		Materiales			222,99
		Suma la partida			222,99
		Costes indirectos		1,00%	2,23
		TOTAL PARTIDA			225,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTICINCO EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS					
E02028	ud	AYUDA ALBAÑILERIA A CALEFACC. Ayuda de albañilería a instalación de calefacción por vivienda incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.			
PE02014	0,100 ud	Ayuda de albañilería	891,97	89,20	
		Materiales			89,20
		Suma la partida			89,20
		Costes indirectos		1,00%	0,89
		TOTAL PARTIDA			90,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					
E02030	ud	AYUDA ALBAÑ. INST. ESPECIALES Ayuda de albañilería a instalaciones especiales por vivienda incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.			
PE02014	0,100 ud	Ayuda de albañilería	891,97	89,20	
		Materiales			89,20
		Suma la partida			89,20
		Costes indirectos		1,00%	0,89
		TOTAL PARTIDA			90,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					
E02031	m.	SELLADO CARPINTERIA A OBRA Sellado de carpintería a obra (fábrica ladrillo ó enfoscado) con silicona néutra con un cordón de 5 mm., i/medios auxiliares y limpieza, medido en su longitud.			
O01OA050	0,040 h.	Ayudante	18,97	0,76	
P01UJ030	1,000 m.	Sellado silicona neutra e=7 mm.	1,13	1,13	
		Mano de obra			0,76
		Materiales			1,13
		Suma la partida			1,89
		Costes indirectos		1,00%	0,02
		TOTAL PARTIDA			1,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
E02032	m2	TENDIDO YESO NEGRO VERTICALES Tendido con yeso negro a buena vista en paramentos verticales de 15 mm. de espesor con maestras cada 3 m., incluso formación de rincones, guarniciones de huecos, remates con pavimento, p.p. de guardavivos de chapa galvanizada y colocación de andamios s/NTE-RPG-8, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.			
O01OB110	0,250 h.	Oficial yesero o escayolista	19,44	4,86	
O01OA070	0,050 h.	Peón ordinario	18,84	0,94	
A01A030	0,020 m3	PASTA DE YESO NEGRO	98,14	1,96	
P04RW060	0,300 m.	Guardavivos plástico y metal	0,56	0,17	
		Mano de obra			6,74
		Materiales			1,19
		Suma la partida			7,93
		Costes indirectos		1,00%	0,08
		TOTAL PARTIDA			8,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con UN CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E02033	m2	TENDIDO YESO NEGRO HORIZONTAL. Tendido con yeso negro a buena vista en paramentos horizontales de 15 mm. de espesor con maestras perimetrales, i/formación de rincones y colocación de andamios, s/NTE-RPG-9, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.			
O010B110	0,270 h.	Oficial yesero o escayolista	19,44	5,25	
O010A070	0,050 h.	Peón ordinario	18,84	0,94	
A01A030	0,020 m3	PASTA DE YESO NEGRO	98,14	1,96	
Mano de obra					7,13
Materiales					1,02
Suma la partida					8,15
Costes indirectos 1,00%					0,08
TOTAL PARTIDA					8,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

E02034	m2	TENDIDO DE YESO AL VIVO Tendido de yeso negro al vivo y enlucido con yeso blanco en paramentos horizontales y verticales de 15 mm. de espesor, con maestras perimetrales y formación de rincones y aristas, i/p.p. de colocación de andamios y limpieza, s/NTE-RPG, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.			
O010B110	0,470 h.	Oficial yesero o escayolista	19,44	9,14	
O010A070	0,050 h.	Peón ordinario	18,84	0,94	
A01A030	0,020 m3	PASTA DE YESO NEGRO	98,14	1,96	
A01A040	0,003 m3	PASTA DE YESO BLANCO	98,21	0,29	
Mano de obra					11,16
Materiales					1,17
Suma la partida					12,33
Costes indirectos 1,00%					0,12
TOTAL PARTIDA					12,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

E02035	m2	GUARNECIDO YESO NEGRO VERTICA Guarnecido con yeso negro en paramentos verticales de 12 mm. de espesor, formación de rincones guarnecido de huecos y remates con pavimento, i/p.p. de guardavivos de chapa galvanizada y colocación de andamios, s/NTE-RPG-10, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.			
O010B110	0,250 h.	Oficial yesero o escayolista	19,44	4,86	
O010A070	0,050 h.	Peón ordinario	18,84	0,94	
A01A030	0,012 m3	PASTA DE YESO NEGRO	98,14	1,18	
P04RW060	0,300 m.	Guardavivos plástico y metal	0,56	0,17	
Mano de obra					6,37
Materiales					0,78
Suma la partida					7,15
Costes indirectos 1,00%					0,07
TOTAL PARTIDA					7,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

E02036	m2	GUARNECIDO YESO NEGRO HORIZON Guarnecido con yeso negro en paramentos horizontales de 12 mm. de espesor, con maestras perimetrales, formación de rincones y colocación de andamios, s/NTE-RPG-11, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.			
O010B110	0,250 h.	Oficial yesero o escayolista	19,44	4,86	
O010A070	0,050 h.	Peón ordinario	18,84	0,94	
A01A030	0,012 m3	PASTA DE YESO NEGRO	98,14	1,18	
Mano de obra					6,37
Materiales					0,61
Suma la partida					6,98
Costes indirectos 1,00%					0,07
TOTAL PARTIDA					7,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E02037	m2	ENLUCIDO YESO BLANCO VERTICALES Enlucido con yeso blanco en paramentos verticales de 3 mm. de espesor, formación de rincones, guarniciones de huecos, remates con rodapié y colocación de andamios, s/NTE-RPG-12, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.			
O01OB110	0,080 h.	Oficial yesero o escayolista	19,44	1,56	
O01OA070	0,050 h.	Peón ordinario	18,84	0,94	
A01A040	0,003 m3	PASTA DE YESO BLANCO	98,21	0,29	
		Mano de obra			2,64
		Materiales			0,15
		Suma la partida			2,79
		Costes indirectos		1,00%	0,03
		TOTAL PARTIDA			2,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

E02038	m2	ENLUCIDO YESO BLANCO HORIZONT Enlucido con yeso blanco en paramentos horizontales de 3 mm. de espesor, i/formación de rincones y colocación de andamios, s/NTE-RPG-13, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.			
O01OB110	0,100 h.	Oficial yesero o escayolista	19,44	1,94	
O01OA070	0,050 h.	Peón ordinario	18,84	0,94	
A01A040	0,003 m3	PASTA DE YESO BLANCO	98,21	0,29	
		Mano de obra			3,02
		Materiales			0,15
		Suma la partida			3,17
		Costes indirectos		1,00%	0,03
		TOTAL PARTIDA			3,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

E02039	m2	GUARNECIDO Y ENLUCIDO YESO VE Guarnecido con yeso negro y enlucido de yeso blanco en paramentos verticales de 15 mm. de espesor, incluso formación de rincones, guarniciones de huecos, remates con rodapié, p.p. de guardavivos de chapa galvanizada y colocación de andamios, s/NTE-RPG.			
O01OB110	0,340 h.	Oficial yesero o escayolista	19,44	6,61	
O01OA070	0,050 h.	Peón ordinario	18,84	0,94	
A01A030	0,012 m3	PASTA DE YESO NEGRO	98,14	1,18	
A01A040	0,003 m3	PASTA DE YESO BLANCO	98,21	0,29	
P04RW060	0,300 m.	Guardavivos plástico y metal	0,56	0,17	
		Mano de obra			8,26
		Materiales			0,93
		Suma la partida			9,19
		Costes indirectos		1,00%	0,09
		TOTAL PARTIDA			9,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

E02040	m2	GUARNECIDO Y ENLUCIDO YESO HO Guarnecido con yeso negro y enlucido de yeso blanco en paramentos horizontales de 15 mm. de espesor, incluso formación de rincones y colocación de andamios, s/NTE-RPG, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.			
O01OB110	0,370 h.	Oficial yesero o escayolista	19,44	7,19	
O01OA070	0,050 h.	Peón ordinario	18,84	0,94	
A01A030	0,012 m3	PASTA DE YESO NEGRO	98,14	1,18	
A01A040	0,003 m3	PASTA DE YESO BLANCO	98,21	0,29	
		Mano de obra			8,84
		Materiales			0,76
		Suma la partida			9,60
		Costes indirectos		1,00%	0,10
		TOTAL PARTIDA			9,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E02041	m2	GUARNECIDO MAESTREADO Y ENLUC Guarnecido maestreado con yeso negro y enlucido con yeso blanco en paramentos verticales y horizontales de 15 mm. de espesor, con maestras cada 3 m. incluso formación de rincones, guarniciones de huecos, remates con pavimento, p.p. de guardavivos de chapa galvanizada y colocación de andamios, s/NTE-RPG, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.			
O01OB110	0,400 h.	Oficial yesero o escayolista	19,44	7,78	
O01OA070	0,050 h.	Peón ordinario	18,84	0,94	
A01A030	0,010 m3	PASTA DE YESO NEGRO	98,14	0,98	
A01A040	0,003 m3	PASTA DE YESO BLANCO	98,21	0,29	
P04RW060	0,300 m.	Guardavivos plástico y metal	0,56	0,17	
		Mano de obra			9,33
		Materiales			0,83
		Suma la partida			10,16
		Costes indirectos		1,00%	0,10
		TOTAL PARTIDA			10,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS					
E02042	m.	GUARDAVIVOS CHAPA COLOCADO Guardavivos de chapa galvanizada con perforaciones colocado con maestras a cada lado con yeso negro punteado, s/NTE-RPG, medido en su longitud.			
O01OA030	0,200 h.	Oficial primera	19,44	3,89	
A01A030	0,010 m3	PASTA DE YESO NEGRO	98,14	0,98	
P04RW060	1,000 m.	Guardavivos plástico y metal	0,56	0,56	
		Mano de obra			4,36
		Materiales			1,07
		Suma la partida			5,43
		Costes indirectos		1,00%	0,05
		TOTAL PARTIDA			5,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
E02043	m2	MALLA FIBRA VIDRIO 3x3 mm. Malla de fibra de vidrio de 3x3 mm. de luz de refuerzo que cubra la línea de discontinuidad, i/ fijado y tensado con un solape mínimo de 10 cm. a cada lado, recibido con pasta de yeso negro s/ NTE-RPG, medida deduciendo huecos superiores a 2 m2.			
O01OA030	0,090 h.	Oficial primera	19,44	1,75	
O01OA070	0,090 h.	Peón ordinario	18,84	1,70	
P04RW070	1,200 m2	Malla fibra vidrio 3x3 mm.	3,12	3,74	
A01A030	0,001 m3	PASTA DE YESO NEGRO	98,14	0,10	
		Mano de obra			3,50
		Materiales			3,79
		Suma la partida			7,29
		Costes indirectos		1,00%	0,07
		TOTAL PARTIDA			7,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E02044	m2	ENFOSCADO BUENA VISTA 1/3 VER Enfoscado a buena vista sin maestrear con mortero de cemento II-Z/35A y arena de río 1/3 (M-160) en paramentos verticales de 20 mm. de espesor, regleado i/p.p. de andamiaje, s/NTE-RPE-5, medido deduciendo huecos.			
O01OA030	0,400 h.	Oficial primera	19,44	7,78	
O01OA050	0,200 h.	Ayudante	18,97	3,79	
O01OA070	0,070 h.	Peón ordinario	18,84	1,32	
A055555	0,020 h	Maquina regularizadora	96,78	1,94	
		Mano de obra			13,53
		Maquinaria			0,02
		Materiales			1,28
		Suma la partida			14,83
		Costes indirectos		1,00%	0,15
		TOTAL PARTIDA			14,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E02045	m2	FALSO TECHO ESCAYOLA LISA Falso techo de placas de escayola lisa de 100x60 cm., recibida con esparto y pasta de escayola, i/repaso de juntas, limpieza, montaje y desmontaje de andamios, s/NTE-RTC-16, medido deduciendo huecos.			
O01OB110	0,180 h.	Oficial yesero o escayolista	19,44	3,50	
O01OB120	0,180 h.	Ayudante yesero o escayolista	18,97	3,41	
O01OA070	0,050 h.	Peón ordinario	18,84	0,94	
P04TE010	1,100 m2	Placa escayola lisa 100x60 cm	2,21	2,43	
P04TS010	0,220 kg	Esparto en rollos	0,99	0,22	
A01A020	0,010 m3	PASTA DE ESCAYOLA	129,80	1,30	
		Mano de obra			8,32
		Materiales			3,48
		Suma la partida			11,80
		Costes indirectos		1,00%	0,12
		TOTAL PARTIDA			11,92

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

E02046	ud	REPASO DE ENLUCIDOS Repaso general de los yesos de toda la vivienda que incluirá como mínimo: Saneado de todas las zonas bofadas o desprendidas, para su posterior guarnecido y enlucido. Tapado de agujeros etc. incluso limpieza y recogida de escombros a pié de carga y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA030	2,000 h.	Oficial primera	19,44	38,88	
O01OA070	2,500 h.	Peón ordinario	18,84	47,10	
		Mano de obra			85,98
		Suma la partida			85,98
		Costes indirectos		1,00%	0,86
		TOTAL PARTIDA			86,84

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E02047	ud	REPASO DE TACOS Repaso de tacos en la totalidad de los paramentos de la vivienda, incluso locales húmedos (cocina, baños), y tintado según los colores de alicatados.			
O01OA030	1,000 h.	Oficial primera	19,44	19,44	
O01OA070	1,000 h.	Peón ordinario	18,84	18,84	
		Mano de obra			38,28
		Suma la partida			38,28
		Costes indirectos		1,00%	0,38
		TOTAL PARTIDA			38,66

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E02048	m2	RECRECIDO C COMPR H-175 e=5 cm Recrecido capa de compresión con hormigón H-175 de 5 cm. de espesor, incluso mallazo de 15x15 y conectores, terminado para recibir solería.			
O01OA030	0,350 h.	Oficial primera	19,44	6,80	
O01OA070	0,350 h.	Peón ordinario	18,84	6,59	
P01HA010	0,055 m3	Hormigón HA-25/P/20/l central	102,50	5,64	
P03AM030	1,000 m2	Malla 15x15x6 -2,792 kg/m2	2,12	2,12	
		Mano de obra			13,39
		Materiales			7,76
		Suma la partida			21,15
		Costes indirectos		1,00%	0,21
		TOTAL PARTIDA			21,36

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E02049	ud	REPASOS ALBAÑILERÍA Repasos de albañilería corrigiendo estado de paredes y techos, grietas, desconchones, humedades, hasta dejar los elementos en perfecto estado.			
O01OA030	2,000 h.	Oficial primera	19,44	38,88	
O01OA050	2,000 h.	Ayudante	18,97	37,94	
O01OA070	2,500 h.	Peón ordinario	18,84	47,10	
A055555	0,150 h	Maquina regularizadora	96,78	14,52	
A01A040	0,009 m3	PASTA DE YESO BLANCO	98,21	0,88	

Mano de obra	129,14
Maquinaria	0,12
Materiales	10,05
Suma la partida	139,32
Costes indirectos	1,00%
	1,39
TOTAL PARTIDA	140,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

E02050	m.	EMPARCHADO DE FRENTES DE FORJADO Emparchado de frentes de forjado con ladrillo hueco sencillo, recibido con mortero M-40 (1/6) con plastificante, incluso enfoscado fratasado. Medida la longitud ejecutada.			
O01OA030	0,100 h.	Oficial primera	19,44	1,94	
O01OA050	0,100 h.	Ayudante	18,97	1,90	
PE02018	10,000 ud	Ladrillo h. sencillo 24x12x4	0,11	1,10	
A02A080	0,009 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	78,98	0,71	

Mano de obra	4,13
Maquinaria	0,01
Materiales	1,52
Suma la partida	5,65
Costes indirectos	1,00%
	0,06
TOTAL PARTIDA	5,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

E02051	m2	REPASO DE TEJA CURVA EN CUBIERTA Repaso de teja cerámica curva de 40x19 cm., recibida con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5 R y arena de río 1/8 (M-20), i/ p.p. de limas, caballetes, emboquillado, remates y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada.			
O01OB940	0,430 h.	Oficial 1º pizarrista	19,44	8,36	
O01OA070	0,200 h.	Peón ordinario	18,84	3,77	
A02A090	0,030 m3	MORTERO CEMENTO 1/8 M-20	73,35	2,20	
P015555	0,008 m3	Emplastecido especial	3,00	0,02	

Mano de obra	13,09
Maquinaria	0,02
Materiales	1,24
Suma la partida	14,35
Costes indirectos	1,00%
	0,14
TOTAL PARTIDA	14,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

E02052	ud	ARQUETA LADR. REGISTRO 38X38X50 CM. Arqueta de registro de 38x38x50 cm. de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo perforado tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento (M-40), colocado sobre solera de hormigón en masa HM-20/p/40/l ligeramente armada con mallazo, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento con p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior.			
O01OA030	1,500 h.	Oficial primera	19,44	29,16	
O01OA060	0,750 h.	Peón especializado	18,89	14,17	
P01HM020	0,039 m3	Hormigón HM-20/P/40/l central	94,56	3,69	
P01LT020	0,045 mud	Ladrillo perfora. tosco 25x12x7	114,22	5,14	
P01MC040	0,020 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 1:6 M-40	55,17	1,10	
P01MC010	0,015 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-100	62,89	0,94	
P03AM070	0,430 m2	Malla 15x30x5 -1,424 kg/m2	1,03	0,44	
P02EAT020	1,000 ud	Tapa cuadrada HA e=6cm 50x50cm	16,50	16,50	

Mano de obra	43,33
Materiales	27,81
Suma la partida	71,14
Costes indirectos	1,00%
	0,71
TOTAL PARTIDA	71,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C003 AISLAMIENTOS

E03001	m2	IMPERMEABILIZ. MONOCAPA PN-1 Impermeabilización tipo monocapa, sistema no adherido, constituido por lámina de betún modificado Compolan BM PR-40 (de 4 Kg/m2. y armadura de fieltro de poliéster de 130 gr/m2, con terminación antiadherente de plástico en ambas caras), o equivalente, flotante sobre el soporte, incluso adhéncia en perímetro, petos y puntos singulares. (Membrana PN-1 según NBE QB-90).			
O01OA030	0,170 h.	Oficial primera	19,44	3,30	
O01OA050	0,170 h.	Ayudante	18,97	3,22	
PE03001	0,050 kg	Imprim.asfáltica Telcoprimer	0,61	0,03	
P06BS890	1,100 m2	Lám. Compolarite BM PR-40 elast.	8,83	9,71	
			Mano de obra		6,52
			Materiales		9,74
			Suma la partida		16,26
			Costes indirectos	1,00%	0,16
			TOTAL PARTIDA		16,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

E03002	m2	IMPERMEABILIZ. MONOCAPA PN-1 Impermeabilización tipo monocapa, sistema no adherido, constituido por lámina de asfáltica de betún elastómero Compolan BM PRV-40 (de 4 Kg./m2, con doble armadura de fieltros de poliéster de 130 gr/m2 y fibra de vidrio de 60 gr/m2, con terminación antiadherente de plástico en ambas caras), o equivalente, colocada flotante sobre el soporte, incluso adhéncia en perímetro, petos y puntos singulares. (Membrana PN-1 según NBE QB-90).			
O01OA030	0,170 h.	Oficial primera	19,44	3,30	
O01OA050	0,170 h.	Ayudante	18,97	3,22	
PE03001	0,050 kg	Imprim.asfáltica Telcoprimer	0,61	0,03	
PE03002	1,100 m2	Lam.LBM Compolan BM PRV-40	3,99	4,39	
			Mano de obra		6,52
			Materiales		4,42
			Suma la partida		10,94
			Costes indirectos	1,00%	0,11
			TOTAL PARTIDA		11,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CINCO CÉNTIMOS

E03003	m2	IMPERMEABILIZ. BICAPA PA-7 Impermeabilización bicapa constituida por: imprimación asfáltica Curidan; lámina asfáltica de oxiasfalto, Glasdan 40 Plástico, o equivalente, totalmente adherida al soporte con soplete; lámina asfáltica de oxiasfalto, Esterdan 30 Plástico, totalmente adherida a la anterior con soplete. Lista para proteger con protección pesada. Solución según membrana PA-7. NBE QB-90.			
O01OA030	0,100 h.	Oficial primera	19,44	1,94	
O01OA050	0,100 h.	Ayudante	18,97	1,90	
P06BI020	0,300 kg	Imprim.asfáltica Curidán	1,03	0,31	
P06BL050	1,100 m2	Lám.oxiasfto.Glasdan 40 plast.	3,53	3,88	
P06BL070	1,100 m2	Lám.oxiasfto.Esterdan 30 plast.	3,17	3,49	
			Mano de obra		3,84
			Materiales		7,68
			Suma la partida		11,52
			Costes indirectos	1,00%	0,12
			TOTAL PARTIDA		11,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E03004	ud	IMPERMEABILIZ.DESAGUE SIFONICO D=110 Impermeabilización de desagüe, constituida por: refuerzo con lámina asfáltica de oxiasfalto, Glasdan 40 Plástico, o equivalente, (superficie de 1x1 m.) totalmente adherida al soporte con soplete, previa imprimación asfáltica, Curidan o equivalente; incluso colocación de cazoleta para desagüe de EPDM, sifónica, de 110 mm. de diámetro, tipo Danosa o equivalente.			
O01OA030	0,150 h.	Oficial primera	19,44	2,92	
O01OA050	0,150 h.	Ayudante	18,97	2,85	
P06BI020	0,300 kg	Imprim.asfáltica Curidán	1,03	0,31	
P06BL050	1,000 m2	Lám.oxiasfto.Glasdan 40 plast.	3,53	3,53	
P02EDC070	1,000 ud	Cal.sif. PVC/rej.L=250 s.hor.D=110	24,74	24,74	
		Mano de obra			5,77
		Materiales			28,58
		Suma la partida			34,35
		Costes indirectos		1,00%	0,34
		TOTAL PARTIDA			34,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

E03005	m2	AISL.T.SUELO PROJ.POLIURETANO Aislamiento térmico mediante espuma rígida de poliuretano formada por una mezcla de Isocianato y Polioliol o equivalente, con una densidad mínima de 35 Kg/m3., fabricada "in situ" proyectada sobre forjados de suelos, espesor nominal 30mm., i/maquinaria auxiliar y medios auxiliares, medido a cinta corrida.			
O01OA030	0,080 h.	Oficial primera	19,44	1,56	
O01OA050	0,080 h.	Ayudante	18,97	1,52	
P07TO010	0,700 kg	Isocianato	2,36	1,65	
P07TO020	0,700 kg	Polioliol 9131	2,36	1,65	
P07W150	1,000 ud	P.p. maquinaria proyección	0,17	0,17	
		Mano de obra			3,08
		Materiales			3,47
		Suma la partida			6,55
		Costes indirectos		1,00%	0,07
		TOTAL PARTIDA			6,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

E03006	m2	AISL.TERM.POLIEST.EXPAND. 30 Aislamiento con planchas de poliestireno expandido de 30 mm. de espesor y 25 Kg/m3. de densidad, autoextinguible, tipo IV-N-18/20 en cámaras de aire, i/p.p. de elementos de fijación, corte y colocación, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.			
O01OA030	0,030 h.	Oficial primera	19,44	0,58	
O01OA050	0,030 h.	Ayudante	18,97	0,57	
P07TE130	0,040 m3	Poliest.exp.tipo V-AE 25 kg/m3 M1	121,39	4,86	
		Mano de obra			1,15
		Materiales			4,86
		Suma la partida			6,01
		Costes indirectos		1,00%	0,06
		TOTAL PARTIDA			6,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E03007	m2	AISL.TERM.POLIEST.EXP.YESO 40 Aislamiento de muros por el interior con plancha de poliestireno expandido de 15 Kg/m3. y 40 mm. de espesor, unida a una placa de yeso de 10 mm., Pladur Term N. 10+30 o equivalente, colocada, incluso rejuntados y anclajes al muro, deduciendo huecos superiores a 1 m2.			
O01OA030	0,250 h.	Oficial primera	19,44	4,86	
O01OA050	0,250 h.	Ayudante	18,97	4,74	
P04PT020	1,050 m2	P.yeso Term PE 10+40 mm	12,98	13,63	
P04PW040	0,400 kg	Pasta para juntas yeso	1,49	0,60	
P04PW010	1,300 m.	Cinta de juntas yeso	0,06	0,08	
P04PW030	5,250 kg	Material de agarre yeso	0,60	3,15	
		Mano de obra			9,60
		Materiales			17,46
		Suma la partida			27,06
		Costes indirectos		1,00%	0,27
		TOTAL PARTIDA			27,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					
E03008	m.	COQ.FIB.VID.D=21;½" e=30 mm. Aislamiento térmico para tuberías de calefacción y fontanería con coquilla rígida de lana de vidrio, aglomerada con resinas termoendurecibles de 21 mm. de diámetro interior (1/2") y 30 mm. de espesor, cubierta exteriormente con venda de gasa y escayola, incluso colocación y medios auxiliares.			
O01OA050	0,150 h.	Ayudante	18,97	2,85	
PE03003	1,050 m.	Coqui.lana vid.D=21;1/2" e=30	2,25	2,36	
A01A020	0,001 m3	PASTA DE ESCAYOLA	129,80	0,13	
		Mano de obra			2,90
		Materiales			2,44
		Suma la partida			5,34
		Costes indirectos		1,00%	0,05
		TOTAL PARTIDA			5,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E03009	m.	COQ.FIB.VID.D=27;¾" e=30mm. Aislamiento térmico para tuberías de calefacción y fontanería con coquilla rígida de lana de vidrio, aglomerada con resinas termoendurecibles de 27 mm. de diámetro interior (¾") y 30 mm. de espesor, cubierta exteriormente con venda de gasa y escayola, incluso colocación y medios auxiliares.			
O01OA050	0,170 h.	Ayudante	18,97	3,22	
P07CV030	1,050 m.	Coqui.lana vid.D=27;¾" e=30	1,93	2,03	
A01A020	0,001 m3	PASTA DE ESCAYOLA	129,80	0,13	
		Mano de obra			3,27
		Materiales			2,11
		Suma la partida			5,38
		Costes indirectos		1,00%	0,05
		TOTAL PARTIDA			5,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E03010	m.	COQ.FIB.VID.D=34;1" e=30mm. Aislamiento térmico para tuberías de calefacción y fontanería con coquilla rígida de lana de vidrio, aglomerada con resinas termoendurecibles de 34 mm. de diámetro interior (1") y 30 mm. de espesor, cubierta exteriormente con venda de gasa y escayola, incluso colocación y medios auxiliares.			
O01OA050	0,200 h.	Ayudante	18,97	3,79	
PE03004	1,050 m.	Coqui.lana vid.D=34;1" e=30	2,59	2,72	
A01A020	0,001 m3	PASTA DE ESCAYOLA	129,80	0,13	
		Mano de obra			3,84
		Materiales			2,80
		Suma la partida			6,64
		Costes indirectos		1,00%	0,07
		TOTAL PARTIDA			6,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E03011	m.	COQ.F.VID.AL D=21;½" e=30mm Aislamiento térmico para tuberías de calefacción y fontanería con coquilla rígida de lana de vidrio, aglomerada con resinas termoendurecibles y revestida con un papel-aluminio reforzado con hilos de vidrio textil y con una solapa autoadhesiva de 21 mm. de diámetro interior (1/2") y 30 mm. de espesor, incluso colocación con cinta adhesiva y medios auxiliares.			
O01OA050	0,300 h.	Ayudante	18,97	5,69	
PE03005	1,050 m.	Cubretub.lana vid.AL.D=21;1/2" e=30	4,12	4,33	
P07W360	0,300 ud	Rollo cinta autoadh.plata 50mx7,5cm.	1,54	0,46	

Mano de obra	5,69
Materiales	4,79
Suma la partida	10,48
Costes indirectos	1,00%
	0,10
TOTAL PARTIDA	10,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E03012	m.	COQ.ELAST. D=12;½" e=9 mm. Aislamiento térmico para tuberías de cobre de calefacción o climatización realizado con coquilla flexible de espuma elastomérica de 12 mm. de diámetro interior (1/2") y 9 mm. de espesor, incluso colocación con adhesivo en uniones y medios auxiliares, s/IT.IC.19.			
O01OA050	0,150 h.	Ayudante	18,97	2,85	
PE03006	1,050 m.	Coq. elastomér. D=12; e=9	2,20	2,31	
P07CE300	0,020 l.	Adhesivo coquilla elastomérica	11,11	0,22	

Mano de obra	2,85
Materiales	2,53
Suma la partida	5,38
Costes indirectos	1,00%
	0,05
TOTAL PARTIDA	5,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

E03013	m.	COQ.ELAST. D=18;¾" e=9 mm. Aislamiento térmico para tuberías de cobre de calefacción o climatización realizado con coquilla flexible de espuma elastomérica de 18 mm. de diámetro interior (¾") y 9 mm. de espesor, incluso colocación con adhesivo en uniones y medios auxiliares, s/IT.IC.19.			
O01OA050	0,180 h.	Ayudante	18,97	3,41	
PE03007	1,050 m.	Coq.elastom.autoadh.D=18;e=9mm.	2,70	2,84	
PE03006	0,020 m.	Coq. elastomér. D=12; e=9	2,20	0,04	

Mano de obra	3,41
Materiales	2,88
Suma la partida	6,29
Costes indirectos	1,00%
	0,06
TOTAL PARTIDA	6,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

E03014	m2	AIS.TER.TUBERIA L.VIDRIO AL ISOAIR-40 Aislamiento térmico para forrado de tuberías y conductos metálicos de gran tamaño, incluso aparatos, depósitos, etc.; para una temperatura máxima de 120°C, con la manta Isoair 40 de Isover, lana de vidrio semirrígida revestida en una cara con kraft-aluminio reforzado que actúa como soporte y barrera de vapor de baja permeabilidad, reacción al fuego M1, i/p.p. de corte, sellado de uniones con cinta autoadhesiva de aluminio, instalación y costes indirectos.			
O01OA030	0,200 h.	Oficial primera	19,44	3,89	
O01OA050	0,200 h.	Ayudante	18,97	3,79	
P21CM050	1,050 m2	Manta lana vidrio Isoair-40	4,88	5,12	

Mano de obra	7,68
Materiales	5,12
Suma la partida	12,80
Costes indirectos	1,00%
	0,13
TOTAL PARTIDA	12,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E10INL030	m2	IMP. LÁM. CAUCHO EPDM 1,14mm GISCOLENE120 Sumistro y colocación de membrana impermeabilizante de caucho sintético EPDM, tipo Gisolene 120 de 1,14 mm. de espesor. Las uniones se realizarán exclusivamente, mediante el proceso de junta rápida o mediante junta de adhesivo de reticulación. La membrana se fijará al soporte mediante adhesivo de contacto BA-007. Apta para la intemperie.			
O01OA030	0,160 h.	Oficial primera	19,44	3,11	
O01OA050	0,160 h.	Ayudante	18,97	3,04	
P06SL040	1,050 m2	Lám. EPDM Gisolene 120 1,14 mm.	7,47	7,84	
P06SI020	1,100 kg	Adhesivo LS (lam.sintética)	7,00	7,70	
			Mano de obra		6,15
			Materiales		15,54
			Suma la partida		21,69
			Costes indirectos	1,00%	0,22
			TOTAL PARTIDA		21,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

E10INL040	m2	IMP. LÁM. CAUCHO EPDM 1,5mm. GISCOLENE150 Sumistro y colocación de membrana impermeabilizante de caucho sintético EPDM, tipo Gisolene 150 de 1,5 mm. de espesor. Las uniones se realizarán exclusivamente, mediante el proceso de junta rápida o mediante junta de adhesivo de reticulación. La membrana se fijará al soporte mediante adhesivo de contacto BA-007. Apta para la intemperie.			
O01OA030	0,170 h.	Oficial primera	19,44	3,30	
O01OA050	0,170 h.	Ayudante	18,97	3,22	
P06SL042	1,050 m2	Lám. EPDM Gisolene 150 1,50 mm.	9,03	9,48	
P06SI020	1,100 kg	Adhesivo LS (lam.sintética)	7,00	7,70	
			Mano de obra		6,52
			Materiales		17,18
			Suma la partida		23,70
			Costes indirectos	1,00%	0,24
			TOTAL PARTIDA		23,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C004 PAVIMENTOS

E04001	m2	RECRECIDO 3 cm. MORTERO 1/8 Recrecido en capa de limpieza y nivelación con mortero de cemento II-Z/35A y arena de río 1/8 (M-20) de 3 cm. de espesor, maestreado, medido en superficie realmente ejecutada.			
O01OA030	0,200 h.	Oficial primera	19,44	3,89	
O01OA050	0,120 h.	Ayudante	18,97	2,28	
O01OA070	0,100 h.	Peón ordinario	18,84	1,88	
A02A090	0,030 m3	MORTERO CEMENTO 1/8 M-20	73,35	2,20	
					Mano de obra 9,01
					Maquinaria 0,02
					Materiales 1,22
					Suma la partida 10,25
					Costes indirectos 1,00% 0,10
					TOTAL PARTIDA 10,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

E04002	m2	SOLADO BALDOSIN CATALAN Solado de baldosín catalán de 13x13 cm. recibido con mortero de cemento II-Z/35A y arena de río 1/6 (M-40), i/cama de 2 cm. de arena de río, p.p. de rodapié del mismo material de 7 cm., rejuntado con lechada de cemento II-Z/35A 1/2 y limpieza, s/NTE-RSR-2, medido en superficie realmente ejecutada.			
O01OB090	0,430 h.	Oficial solador, alicatador	19,44	8,36	
O01OB100	0,430 h.	Ayudante solador, alicatador	18,97	8,16	
O01OA070	0,200 h.	Peón ordinario	18,84	3,77	
P08EXC010	1,050 m2	Baldosín catalán	5,24	5,50	
P08EXC050	1,050 m.	Rodapie catalán 8x28	1,10	1,16	
A02A080	0,030 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	78,98	2,37	
P01AA020	0,020 m3	Arena de río 0/6 mm.	17,38	0,35	
A01L020	0,001 m3	LECHADA CEMENTO 1/2 CEM II/B-P 32,5 N	84,87	0,08	
P01CC020	0,001 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	105,04	0,11	
					Mano de obra 21,29
					Maquinaria 0,02
					Materiales 8,55
					Suma la partida 29,86
					Costes indirectos 1,00% 0,30
					TOTAL PARTIDA 30,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

E04003	m2	SOLADO GRES Solado de baldosa de gres de 33x33 cm. recibido con mortero de cemento II-Z/35A y arena de río 1/6 (M-40), i/cama de 2 cm. de arena de río, p.p. de rodapié del mismo material de 8 cm., rejuntado con lechada de cemento blanco V-B/20 y limpieza, s/NTE-RSR-2, medido en superficie realmente ejecutada.			
P01AA020	0,020 m3	Arena de río 0/6 mm.	17,38	0,35	
O01OB100	0,400 h.	Ayudante solador, alicatador	18,97	7,59	
P08EXG012	1,050 m2	Bald.Ferrogrés	20,37	21,39	
P01CC020	0,001 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	105,04	0,11	
A01L020	0,001 m3	LECHADA CEMENTO 1/2 CEM II/B-P 32,5 N	84,87	0,08	
A02A080	0,030 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	78,98	2,37	
O01OB090	0,400 h.	Oficial solador, alicatador	19,44	7,78	
O01OA070	0,200 h.	Peón ordinario	18,84	3,77	
PE04001	1,050 m.	Rodapié Ferrogrés 8x33	4,41	4,63	
					Mano de obra 20,14
					Maquinaria 0,02
					Materiales 27,91
					Suma la partida 48,07
					Costes indirectos 1,00% 0,48
					TOTAL PARTIDA 48,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E04004	m2	SOL.GRES ANTIDESLIZANTE Solado de baldosa de gres antideslizante de 31x31 cm. recibido con mortero de cemento II-Z/35A y arena de río 1/6 (M-40), i/cama de 2 cm. de arena de río, p.p. de rodapié del mismo material de 8 cm., rejuntado con lechada de cemento blanco V-B/20 y limpieza, s/NTE-RSR-2, medido en superficie realmente ejecutada.			
O01OB090	0,400 h.	Oficial solador, alicatador	19,44	7,78	
O01OB100	0,400 h.	Ayudante solador, alicatador	18,97	7,59	
O01OA070	0,200 h.	Peón ordinario	18,84	3,77	
PE04004	1,050 m2	Baldosa gr. antideslizante	24,77	26,01	
PE04001	1,050 m.	Rodapié Ferrogrés 8x33	4,41	4,63	
A02A080	0,030 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	78,98	2,37	
P01AA020	0,020 m3	Arena de río 0/6 mm.	17,38	0,35	
A01L020	0,001 m3	LECHADA CEMENTO 1/2 CEM II/B-P 32,5 N	84,87	0,08	
P01CC020	0,001 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	105,04	0,11	

Mano de obra	20,14
Maquinaria	0,02
Materiales	32,53
Suma la partida	52,69
Costes indirectos	1,00% 0,53
TOTAL PARTIDA	53,22

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

E04005	m.	RODAPIE CERAMICO 7 cm. Rodapié cerámico de 7 cm., recibido con mortero de cemento II-Z/35A y arena de río 1/6 (M-40), i/rejuntado con lechada de cemento II-Z/35A 1/2 y limpieza s/NTE-RSR, medido en su longitud.			
--------	----	--	--	--	--

O01OB090	0,150 h.	Oficial solador, alicatador	19,44	2,92	
O01OA070	0,010 h.	Peón ordinario	18,84	0,19	
P08EXC050	1,050 m.	Rodapie catalán 8x28	1,10	1,16	
A02A080	0,001 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	78,98	0,08	
A01L020	0,001 m3	LECHADA CEMENTO 1/2 CEM II/B-P 32,5 N	84,87	0,08	

Mano de obra	3,18
Materiales	1,26
Suma la partida	4,43
Costes indirectos	1,00% 0,04
TOTAL PARTIDA	4,47

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

E04006	m.	RODAPIE GRES Rodapié de gres de 8 cm., recibido con mortero de cemento II-Z/35A y arena de río 1/6 (M-40), i/rejuntado con lechada de cemento blanco V-B/20 y limpieza, s/NTE-RSR, medido en su longitud.			
--------	----	---	--	--	--

O01OB090	0,150 h.	Oficial solador, alicatador	19,44	2,92	
O01OA070	0,010 h.	Peón ordinario	18,84	0,19	
PE04001	1,050 m.	Rodapié Ferrogrés 8x33	4,41	4,63	
A02A080	0,001 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	78,98	0,08	
A01L020	0,001 m3	LECHADA CEMENTO 1/2 CEM II/B-P 32,5 N	84,87	0,08	

Mano de obra	3,18
Materiales	4,73
Suma la partida	7,90
Costes indirectos	1,00% 0,08
TOTAL PARTIDA	7,98

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E04007	m2	SOL.TERRAZO MICROCHINA Solado de terrazo 30x30 cm. microchina, pulido en fábrica, recibido con mortero de cemento II-Z/35A y arena de miga 1/6, i/cama de arena de 2 cm. de espesor, i/p.p. de rodapié de 7 cm. del mismo material, i/rejuntado con lechada de cemento blanco V-B/20 y limpieza, s/NTE-RSR-6 y NTE-RSR-26, medido en superficie realmente ejecutada.			
O01OB090	0,400 h.	Oficial solador, alicatador	19,44	7,78	
O01OB100	0,400 h.	Ayudante solador, alicatador	18,97	7,59	
O01OA070	0,200 h.	Peón ordinario	18,84	3,77	
PE04008	1,050 m2	Baldosa terrazo microchina	9,27	9,73	
P08TP110	1,050 m.	Rodapié terrazo rebajado	3,29	3,45	
P01AA020	0,020 m3	Arena de río 0/6 mm.	17,38	0,35	
P01CC020	0,001 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	105,04	0,11	
A01L020	0,001 m3	LECHADA CEMENTO 1/2 CEM II/B-P 32,5 N	84,87	0,08	
A02A140	0,030 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40 C/A.MIGA	73,32	2,20	

Mano de obra	20,14
Maquinaria	0,02
Materiales	14,90
Suma la partida	35,06
Costes indirectos	1,00%
	0,35
TOTAL PARTIDA	35,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

E04008	m2	SOL.TERRAZO CHINA MEDIA Solado de terrazo 30x30 cm. china media, pulido de fábrica, recibido con mortero de cemento II-Z/35A y arena de miga 1/6, i/cama de arena de 2 cm. de espesor, i/p.p. de rodapié de 7 cm. del mismo material, i/rejuntado con lechada de cemento blanco V-B/20 y limpieza, s/NTE-RSR-6 y NTE-RSR-26, medido en superficie realmente ejecutada.			
--------	----	--	--	--	--

O01OB090	0,400 h.	Oficial solador, alicatador	19,44	7,78	
O01OB100	0,400 h.	Ayudante solador, alicatador	18,97	7,59	
O01OA070	0,200 h.	Peón ordinario	18,84	3,77	
PE04008	1,020 m2	Baldosa terrazo microchina	9,27	9,46	
P08TP110	1,050 m.	Rodapié terrazo rebajado	3,29	3,45	
P01AA020	0,020 m3	Arena de río 0/6 mm.	17,38	0,35	
P01CC020	0,001 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	105,04	0,11	
A01L020	0,001 m3	LECHADA CEMENTO 1/2 CEM II/B-P 32,5 N	84,87	0,08	
A02A140	0,030 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40 C/A.MIGA	73,32	2,20	

Mano de obra	20,14
Maquinaria	0,02
Materiales	14,63
Suma la partida	34,79
Costes indirectos	1,00%
	0,35
TOTAL PARTIDA	35,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

E04009	m2	PULIDO Y ABRILLANTADO TERRAZO Pulido y abrillantado de terrazo "in situ", incluso retirada de lodos y limpieza.			
--------	----	---	--	--	--

O01OA060	0,050 h.	Peón especializado	18,89	0,94	
P08TW010	1,000 m2	Pulido y abri. in situ terrazo	16,20	16,20	
Mano de obra	0,94				
Materiales	16,20				
Suma la partida	17,14				
Costes indirectos	1,00%				
	0,17				
TOTAL PARTIDA	17,31				

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E04010	m.	RODAPIE TERRAZO REBAJADO Rodapié de terrazo pulido en fábrica en piezas de 30x7 cm., recibido con mortero de cemento II-Z/35A y arena de miga 1/6, i/rejuntado con lechada de cemento blanco V-B/20 1/2 y limpieza, s/NTE-RSR-26, medido en su longitud.			
O010B090	0,150 h.	Oficial solador, alicatador	19,44	2,92	
O010A070	0,010 h.	Peón ordinario	18,84	0,19	
P08TP110	1,050 m.	Rodapié terrazo rebajado	3,29	3,45	
P01CC020	0,001 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	105,04	0,11	
A02A140	0,001 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40 C/A.MIGA	73,32	0,07	

Mano de obra	3,14
Materiales	3,60
Suma la partida	6,74
Costes indirectos	1,00%
	0,07
TOTAL PARTIDA	6,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

E04011	m2	PARQUET ROBLE 25x5x1 cm. ESPI Parquet de roble 1ª calidad de 25x5x1 cm. en espiga, colocado con pegamento, i/p.p. de rodapié chapado en roble de 7x1 cm., clavado, i/acuchillado, lijado y tres manos de barniz de poliuretano de dos componentes P-6/8, s/NTE-RSR-12 y RSR-27, medida la superficie ejecutada.			
--------	----	---	--	--	--

O010A030	0,540 h.	Oficial primera	19,44	10,50	
O010A070	0,270 h.	Peón ordinario	18,84	5,09	
P08MQ010	1,050 m2	Parque.robl. 25x5x1	14,92	15,67	
P08MR060	1,050 m.	Rodapié chapado roble 7x1,6 cm	1,94	2,04	
P08MA010	1,100 kg	Pegamento s/madera	3,32	3,65	
P25MW010	0,900 l.	Barniz poliuret.monocomp.parquet-madera	10,29	9,26	

Mano de obra	15,59
Materiales	30,62
Suma la partida	46,21
Costes indirectos	1,00%
	0,46
TOTAL PARTIDA	46,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

E04012	m2	PARQ.ROBLE 25x5x1 ESPI. i/SOL Parquet de roble 1ª calidad de 22x2,5x0,8 cm. en espiga, colocado con pegamento, i/solera de mortero de cemento II-Z/35A y arena de río 1/2 de 5 cm. de espesor, i/p.p. de rodapié chapado en roble de 7x1 cm., clavado, i/acuchillado, lijado y tres manos de barniz de poliuretano de dos componentes P-6/8, s/NTE-RSR-12, RSR-27 y NTE-RSS, medida la superficie ejecutada.			
--------	----	--	--	--	--

O010A030	0,540 h.	Oficial primera	19,44	10,50	
O010A070	0,270 h.	Peón ordinario	18,84	5,09	
E04014	1,000 m2	SOLERA PARA PARQUET 5cm.	15,57	15,57	
P08MQ010	1,050 m2	Parque.robl. 25x5x1	14,92	15,67	
P08MR060	1,050 m.	Rodapié chapado roble 7x1,6 cm	1,94	2,04	
P08MA010	1,000 kg	Pegamento s/madera	3,32	3,32	

Mano de obra	27,92
Maquinaria	0,04
Materiales	24,23
Suma la partida	52,19
Costes indirectos	1,00%
	0,52
TOTAL PARTIDA	52,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

E04013	m2	ACUCHI.y BARN.s/PARQUET o TAR Acuchillado, lijado y 3 manos de barniz de poliuretano de dos componentes P6/8 sobre parquet ó tarima, s/NTE-RPP, medida la superficie ejecutada.			
--------	----	---	--	--	--

O010A030	0,200 h.	Oficial primera	19,44	3,89	
O010A070	0,100 h.	Peón ordinario	18,84	1,88	
P25MW010	0,900 l.	Barniz poliuret.monocomp.parquet-madera	10,29	9,26	

Mano de obra	5,77
Materiales	9,26
Suma la partida	15,03
Costes indirectos	1,00%
	0,15
TOTAL PARTIDA	15,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E04014	m2	SOLERA PARA PARQUET 5cm. Recrecido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río 1/3 (M-160) de 5 cm. de espesor, maestreado, medido en superficie realmente ejecutada.			
O01OA030	0,280 h.	Oficial primera	19,44	5,44	
O01OA060	0,280 h.	Peón especializado	18,89	5,29	
A055555	0,050 h	Maquina regularizadora	96,78	4,84	
		Mano de obra			12,33
		Maquinaria			0,04
		Materiales			3,20
		Suma la partida			15,57
		Costes indirectos		1,00%	0,16
		TOTAL PARTIDA			15,73
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E04015	m.	RODAPIE ROBLE 7x1 cm. Rodapié en madera de roble macizo de 7x1 cm., clavado en paramento, s/NTE-RSR-27, medido en su longitud.			
O01OB160	0,120 h.	Ayudante carpintero	18,97	2,28	
P08MR020	1,050 m.	Rodapié macizo roble 7x1 cm.	3,43	3,60	
		Mano de obra			2,28
		Materiales			3,60
		Suma la partida			5,88
		Costes indirectos		1,00%	0,06
		TOTAL PARTIDA			5,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
E04016	ud	REP. SUEL. VIV. Repaso general de la totalidad de los suelos y vierteaguas de la vivienda que incluirá como mínimo: recibido de rodapiés o baldosas sueltos, reposición de baldosas rotas incluso rejuntados.			
O01OA060	4,500 h.	Peón especializado	18,89	85,01	
O01OA070	6,800 h.	Peón ordinario	18,84	128,11	
PE04014	1,000 Ud	Material necesario para reparación solados	71,04	71,04	
		Mano de obra			213,12
		Materiales			71,04
		Suma la partida			284,16
		Costes indirectos		1,00%	2,84
		TOTAL PARTIDA			287,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS					
E04017	m2	ABRILLANTADO TERRAZO Abrillantado de terrazo in situ, incluso retirada de lodo y limpieza.			
O01OA060	0,100 h.	Peón especializado	18,89	1,89	
PE04015	1,000 M2	Abrillantado terrazo	4,93	4,93	
		Mano de obra			1,89
		Materiales			4,93
		Suma la partida			6,82
		Costes indirectos		1,00%	0,07
		TOTAL PARTIDA			6,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E04018	ud	REPASO GENERAL DE LAS ACERAS Repaso general de las aceras perimetrales que incluirá como mínimo: recibido de baldosas rotas incluso rejuntado.			
O01OA060	1,700 h.	Peón especializado	18,89	32,11	
O01OA070	1,942 h.	Peón ordinario	18,84	36,59	
PE04014	0,682 Ud	Material necesario para reparación solados	71,04	48,45	
		Mano de obra			68,70
		Materiales			48,45
		Suma la partida			117,15
		Costes indirectos		1,00%	1,17
		TOTAL PARTIDA			118,32
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECIOCHO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E04019	ud	REPASO DE SUELOS DE PATIOS Repaso general de los suelos de patio formado por solera de hormigón que incluirá como mínimo: repaso y sellado de juntas, parcheado, junteado y limpieza.			
			Sin descomposición		169,87
		Costes indirectos		1,00%	1,70
		TOTAL PARTIDA			171,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

E04020	m2	SOLERA DE H. DE NIVELACIÓN Solera de hormigón en masa de 6 cm. de espesor, realizada con hormigón HM-20 N/mm2., Tmáx.20 mm., elaborado en obra, i/vertido, colocación, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según NTE-RSS y EHE.			
E04SE030	0,060 m3	HORMIGÓN HM-20/P/20/I EN SOLERA	122,25	7,34	
		Mano de obra			1,38
		Materiales			5,96
		Suma la partida			7,34
		Costes indirectos		1,00%	0,07
		TOTAL PARTIDA			7,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

E04021	m3	EXC. ZANJA SANEAM. T. DURO A MANO Excavación en zanjas de saneamiento, en terrenos de consistencia dura, por medios manuales, con extracción de tierras a los bordes, y con posterior relleno y pisoado de las tierras procedentes de la excavación y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	3,500 h.	Peón ordinario	18,84	65,94	
M08RI010	0,800 h.	Pisón vibrante 70 kg.	2,30	1,84	
		Mano de obra			65,94
		Maquinaria			1,84
		Suma la partida			67,78
		Costes indirectos		1,00%	0,68
		TOTAL PARTIDA			68,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E04022	m2	SOLERA HORMIG. HM-20/P/20 e= 15 CM. Solera de hormigón en masa de 15 cm. de espesor realizada con hormigón HM-20 N/mm2. Tmax. 20 mm., elaborado en obra, i/vertido, mallazo, colocación, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado, según NTE-RSS y EHE.			
PE04016	0,150 m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	95,99	14,40	
		Materiales			14,40
		Suma la partida			14,40
		Costes indirectos		1,00%	0,14
		TOTAL PARTIDA			14,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E04023	m3	EXCAVACIÓN CAJEADO ACERA Excavación a cielo abierto en terrenos compactos por medios manuales, con extracción de tierras a los bordes, en formación de caja para solera perimetral, i/ carga y transporte al vertedero y p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	2,200 h.	Peón ordinario	18,84	41,45	
		Mano de obra			41,45
		Suma la partida			41,45
		Costes indirectos		1,00%	0,41
		TOTAL PARTIDA			41,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C005 ALICATADOS

E05001	m2	ALIC. AZULEJO BLANCO 20x20 cm. Alicatado con azulejo blanco 20x20 cm. 1ª, recibido con mortero de cemento II-Z/35A y arena de miga 1/6, i/p.p. de cortes, ingletes, piezas especiales, rejuntado con lechada de cemento blanco V-B/20 y limpieza, s/NTE-RPA-3, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.			
O01OB090	0,350 h.	Oficial solador, alicatador	19,44	6,80	
O01OB100	0,350 h.	Ayudante solador, alicatador	18,97	6,64	
O01OA070	0,200 h.	Peón ordinario	18,84	3,77	
PE05001	1,050 m2	Azulejo blanco 15x20 cm. 1ª	8,73	9,17	
A02A140	0,020 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40 C/A.MIGA	73,32	1,47	
A01L020	0,001 m3	LECHADA CEMENTO 1/2 CEM II/B-P 32,5 N	84,87	0,08	
			Mano de obra		17,89
			Maquinaria		0,02
			Materiales		10,03
			Suma la partida		27,93
			Costes indirectos	1,00%	0,28
			TOTAL PARTIDA		28,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

E05002	m2	ALIC. PLAQUETA GRES Alicatado con plaqueta de gres 30x30 cm. 1ª, recibido con mortero de cemento II-Z/35A y arena de miga 1/6, i/p.p. de cortes, ingletes, piezas especiales, rejuntado con lechada de cemento blanco V-B/20 y limpieza, s/NTE-RPA-3, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.			
O01OB090	0,350 h.	Oficial solador, alicatador	19,44	6,80	
O01OB100	0,350 h.	Ayudante solador, alicatador	18,97	6,64	
O01OA070	0,200 h.	Peón ordinario	18,84	3,77	
PE05004	1,050 m2	Azulejo gres 30x30 cm.	11,60	12,18	
A02A140	0,020 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40 C/A.MIGA	73,32	1,47	
A01L020	0,001 m3	LECHADA CEMENTO 1/2 CEM II/B-P 32,5 N	84,87	0,08	
			Mano de obra		17,89
			Maquinaria		0,02
			Materiales		13,04
			Suma la partida		30,94
			Costes indirectos	1,00%	0,31
			TOTAL PARTIDA		31,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

E05003	m.	VIERTEAGUAS CERAMICO Vierteaguas cerámico en piezas de 28x14 cm. con goterón, recibido con mortero de cemento II-Z/35A y arena de río 1/6 (M-40), i/rejuntado con lechada de cemento II-Z/35A 1/2 y limpieza, medido en su longitud.			
O01OA030	0,250 h.	Oficial primera	19,44	4,86	
O01OA040	0,250 h.	Oficial segunda	19,23	4,81	
O01OA070	0,020 h.	Peón ordinario	18,84	0,38	
P10VC030	1,100 m.	Vierteaguas catalán	5,68	6,25	
A02A080	0,010 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	78,98	0,79	
A01L020	0,001 m3	LECHADA CEMENTO 1/2 CEM II/B-P 32,5 N	84,87	0,08	
			Mano de obra		10,41
			Maquinaria		0,01
			Materiales		6,76
			Suma la partida		17,17
			Costes indirectos	1,00%	0,17
			TOTAL PARTIDA		17,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E05004	m.	VIERTEAG. PIEDRA ARTIFICIAL Vieriteaguas de piedra artificial de 31x3 cm. con goterón, pulido en fábrica, recibido con mortero de cemento II-Z/35A y arena de río 1/6 (M-40), i/rejuntado con lechada de cemento blanco V-B/20 y limpieza, medido en su longitud.			
O01OA030	0,200 h.	Oficial primera	19,44	3,89	
O01OA040	0,200 h.	Oficial segunda	19,23	3,85	
O01OA070	0,020 h.	Peón ordinario	18,84	0,38	
P10VA020	1,000 m.	Vieriteag piedra artificial e=3cm a=30cm	10,22	10,22	
A02A080	0,010 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	78,98	0,79	
A01L020	0,001 m3	LECHADA CEMENTO 1/2 CEM II/B-P 32,5 N	84,87	0,08	
		Mano de obra			8,48
		Maquinaria			0,01
		Materiales			10,73
		Suma la partida			19,21
		Costes indirectos		1,00%	0,19
		TOTAL PARTIDA			19,40

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

E05005	m.	VIERTEAGUAS CHAPA ALUMINIO LA Vieriteaguas de chapa de aluminio lacado de 13 micras, 1,5 mm. de espesor y 40 cm. de ancho, recibido con mortero de cemento II-Z/35A y arena de río 1/6 (M-40), i/sellado de juntas con silicona incolora y limpieza, medido en su longitud.			
O01OA030	0,360 h.	Oficial primera	19,44	7,00	
O01OA070	0,250 h.	Peón ordinario	18,84	4,71	
P08MA030	0,400 kg	Adhesivo resina epoxi	5,93	2,37	
P10VM020	1,000 m.	Vieriteaguas aluminio lacado a=40cm	13,67	13,67	
A02A080	0,010 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	78,98	0,79	
P01UJ030	2,250 m.	Sellado silicona neutra e=7 mm.	1,13	2,54	
		Mano de obra			12,03
		Maquinaria			0,01
		Materiales			19,04
		Suma la partida			31,08
		Costes indirectos		1,00%	0,31
		TOTAL PARTIDA			31,39

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

E05006	ud	REP. ALICAT. VIV. Repaso general de la totalidad de alicatados de la vivienda que incluirá como mínimo: reposición de piezas sueltas o desprendidas, tapado de agujeros, rejuntados e incluso limpieza.			
O01OB090	1,900 h.	Oficial solador, alicatador	19,44	36,94	
O01OB100	4,300 h.	Ayudante solador, alicatador	18,97	81,57	
PE05005	1,250 Ud	Material necesario reparación alicatados	35,52	44,40	
		Mano de obra			118,51
		Materiales			44,40
		Suma la partida			162,91
		Costes indirectos		1,00%	1,63
		TOTAL PARTIDA			164,54

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C006 CARPINTERIA DE MADERA

E06001	ud	PRECERCO PINO 70x35 mm.P/1 HOJA Pre cerco de pino de 70x35 mm. de escuadrilla, para puertas normalizadas de una hoja, montado, incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OB160	0,100 h.	Ayudante carpintero	18,97	1,90	
P11PP010	5,300 m.	Pre cerco de pino 70x35 mm.	2,10	11,13	
		Mano de obra			1,90
		Materiales			11,13
		Suma la partida			13,03
		Costes indirectos		1,00%	0,13
		TOTAL PARTIDA			13,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

E06002	ud	PRECERCO PINO 110x35 mm.P/1 HOJA Pre cerco de pino de 110x35 mm. de escuadrilla, para puertas normalizadas de dos hojas, montado, incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OB160	0,100 h.	Ayudante carpintero	18,97	1,90	
P11PP030	5,300 m.	Pre cerco de pino 110x45 mm.	3,09	16,38	
		Mano de obra			1,90
		Materiales			16,38
		Suma la partida			18,28
		Costes indirectos		1,00%	0,18
		TOTAL PARTIDA			18,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E06003	ud	PRECERCO PINO 70x35 mm.P/2 HOJA Pre cerco de pino de 70x35 mm. de escuadrilla, para puertas normalizadas de dos hojas, montado, incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OB160	0,180 h.	Ayudante carpintero	18,97	3,41	
P11PP010	6,000 m.	Pre cerco de pino 70x35 mm.	2,10	12,60	
		Mano de obra			3,41
		Materiales			12,60
		Suma la partida			16,01
		Costes indirectos		1,00%	0,16
		TOTAL PARTIDA			16,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

E06005	ud	P.ENTRADA SAPELLI /PINO MELIS BARNIZADA Puerta de entrada normalizada, serie media, con tablero moldeado (TM) de sapelli/ de pino melis, barnizada, incluso pre cerco de pino 110x35 mm., galce ó cerco v isto macizo de sapelli 110x30 mm., tapajuntas lisos macizos de sapelli 80x12 mm. en ambas caras, bisagras de seguridad con remate plano, cerradura de seguridad de 3 puntos, canto largo, tirador labrado y mirilla de latón gran angular, totalmente montada, incluso con p.p. de medios auxiliares y sin embocadura.			
O01OB150	2,000 h.	Oficial 1º carpintero	19,44	38,88	
O01OB160	1,000 h.	Ayudante carpintero	18,97	18,97	
E06002	1,000 ud	PRECERCO PINO 110x35 mm.P/1 HOJA	18,28	18,28	
P11PM030	5,500 m.	Galce p. melix macizo 110x30 mm.	3,31	18,21	
P11TM030	11,000 m.	Tapajunt. LM sapelly macizo 85x15	2,31	25,41	
P11EB010	1,000 ud	Puerta ent. blind. EBPM sapelly DIBUJO	312,26	312,26	
P11HB010	4,000 ud	Bisagra segur.normal rte.plano 150x80	2,18	8,72	
P11HB090	4,000 ud	Tornillo segur.cerco 92mm.codi.	0,24	0,96	
P11HS020	1,000 ud	C.seguridad c/largo frente al.3p	43,14	43,14	
P11HT010	1,000 ud	Tirador p.entrada latón labrado	3,28	3,28	
P11HM020	1,000 ud	Mirilla latón super gran angular	1,77	1,77	
P11 HM 021	1,000 UD	Barn.hoja p.ciegas/v idrier.1v	33,16	33,16	
		Mano de obra			59,75
		Materiales			463,29
		Suma la partida			523,04
		Costes indirectos		1,00%	5,23
		TOTAL PARTIDA			528,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS VEINTIOCHO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E06006	ud	P.E.BLINDADA SAPELLI/PINO MELIS BARNIZADA Puerta de entrada blindada normalizada, serie media, con tablero plafonado blindado (TPBL) de sapelli/ de pino melis, barnizada, incluso precerco de pino 110x35 mm., galce ó cerco v isto macizo de sapelli/ pino melis 110x30 mm., tapajuntas lisos macizos de sapelli/ pino melis 90x15 mm. en ambas caras, bisagras de seguridad largas, cerradura de seguridad con cantonera de 2 v ueltas y 3 puntos de anclaje, tirador labrado y mirilla de latón gran angular, totalmente montada, incluso con p.p. de medios auxiliares y sin embocadura.			
O01OB150	2,700 h.	Oficial 1º carpintero	19,44	52,49	
O01OB160	1,350 h.	Ayudante carpintero	18,97	25,61	
E06002	1,000 ud	PRECERCO PINO 110x35 mm.P/1 HOJA	18,28	18,28	
P11PM030	5,100 m.	Galce p. melix macizo 110x30 mm.	3,31	16,88	
P11TM030	10,400 m.	Tapajunt. LM sapelly macizo 85x15	2,31	24,02	
P11EM020	1,000 ud	Puerta entrada EBPM pino melix/mukali	317,77	317,77	
P11EB060	1,000 ud	Blindaje EBL 2 chap.acero 8 dec.	113,65	113,65	
P11HB010	4,000 ud	Bisagra segur.normal rte.plano 150x80	2,18	8,72	
P11HS050	1,000 ud	C.seguridad c/cantoner.4 vuel.5p	78,23	78,23	
P11HT010	1,000 ud	Tirador p.entrada latón labrado	3,28	3,28	
P11HM020	1,000 ud	Mirilla latón super gran angular	1,77	1,77	
P11WA010	1,000 ud	Barn.hoja puertas blindadas	51,72	51,72	
		Mano de obra			80,00
		Materiales			632,42
		Suma la partida			712,42
		Costes indirectos		1,00%	7,12
		TOTAL PARTIDA			719,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS DIECINUEVE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E06007	ud	P.PASO SAPELLI/ PINO MELIS BARNIZADA Puerta de paso ciega normalizada, serie media, con tablero normal (C TN) de sapelli/ pino melis barnizada, incluso precerco de pino 70x35 mm., galce ó cerco v isto de DM rechapado de sapelli 70x30 mm., tapajuntas lisos de DM rechazados de sapelli/ pino melis 70x10 mm. en ambas caras, y herrajes de colgar, de cierre y maniv elas de latón, totalmente montada, incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OB150	1,400 h.	Oficial 1º carpintero	19,44	27,22	
O01OB160	0,700 h.	Ayudante carpintero	18,97	13,28	
E06003C	1,000 ud	PRECERCO PINO 70x35 mm.P/2 HOJAS	16,01	16,01	
P11PR010	5,800 m.	Galce DM R.pino melix 70x30 mm.	2,76	16,01	
P11TR010	12,000 m.	Tapajunt. DM MR pino melix 70x10	1,43	17,16	
P11CN020	1,000 ud	Puerta paso CPR pino melix/mukali	129,10	129,10	
P11RB100	6,000 ud	Pernio latón plan.80x52mm.c/rte.	0,94	5,64	
P11WP080	36,000 ud	Tornillo ensamble zinc/pavón	0,04	1,44	
P11RR020	1,000 ud	Resbalón canto latonado	2,92	2,92	
P11RM020	1,000 ud	Juego manivelas latón pulido estándar	19,86	19,86	
P11RW030	2,000 ud	Pasador latonado 100/250 mm.	2,06	4,12	
		Mano de obra			43,91
		Materiales			208,85
		Suma la partida			252,76
		Costes indirectos		1,00%	2,53
		TOTAL PARTIDA			255,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

E06008	ud	P.PASO 2/H SAPELLI/ P.MELIS BARNIZADA Puerta de paso ciega de 2 hojas normalizadas, serie media, con tablero normal (C TN) de sapelli /pino melis barnizada, incluso precerco de pino 70x35 mm., galce ó cerco v isto de DM rechapado de sapell/pino melis 70x30 mm., tapajuntas lisos de DM rechapados de sapelli/ pino melis 70x10 mm. en ambas caras, y herrajes de colgar, de cierre y maniv elas de latón, totalmente montada, incluso p.p. de medios auxiliares.			
				Sin descomposición	370,29
				Costes indirectos	3,70
				1,00%	
		TOTAL PARTIDA			373,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E06009	m2	FTE.ARM/MAL.SAPELLI/ P.MELIS BARNIZADA Frente de armario empotrado, serie media, con hojas y maleteros con tablero normal (A /MTN) de sapelli/ pino melis barnizada, incluso precerco de pino 70x35 mm., galce ó cerco visto de DM rechapado de sapelli/ pino melis 70x30 mm., tapajuntas exteriores lisos de DM rechapados de sapelli/ pino melis 70x10 mm., tapetas interiores contrachapadas de pino 70x4 mm., herrajes de colgar de latón, de cierre por vaivén silencioso, y tiradores de latón labrado, totalmente montado y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OB150	0,700 h.	Oficial 1º carpintero	19,44	13,61	
O01OB160	0,350 h.	Ayudante carpintero	18,97	6,64	
P11PP010	5,000 m.	Precerco de pino 70x35 mm.	2,10	10,50	
P11PR040	5,600 m.	Galce DM R.sapelly 70x30 mm.	2,65	14,84	
P11TL040	2,200 m.	Tapajunt. DM LR sapelly 70x10	2,80	6,16	
P11AM010	0,750 ud	P.armario APM pino país/sapelly	109,23	81,92	
P11AM060	0,750 ud	P.maletero MPM pino país/sapelly	58,48	43,86	
P11TM100	2,200 m.	Tapeta contrachap.pino 70x4 mm.	0,76	1,67	
P11JW100	1,500 ud	Juego accesorios armario corredero	7,50	11,25	
P11JW115	6,500 m.	Carril p. corred. Al. dorado	3,12	20,28	
P11WH100	1,500 ud	Cazoleta latón puerta corredera	1,43	2,15	
			Mano de obra		20,25
			Materiales		192,63
			Suma la partida		212,88
			Costes indirectos	1,00%	2,13
			TOTAL PARTIDA		215,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS QUINCE EUROS con UN CÉNTIMOS

E06010	m2	FTE.ARM/MAL.CORR.SAPELLI BARNIZADA Frente de armario empotrado corredero, serie media, con hojas y maleteros con tablero moldeado (A /MTM) de sapelli/ pino melis barnizada, incluso doble precerco de pino 70x35 mm., doble galce ó cerco visto de DM rechapado de sapelli/ pino melis 70x30 mm., tapajuntas exteriores lisos de DM rechapados de sapelli / pino melis 70x10 mm., tapetas interiores contrachapadas de pino 70x4 mm., juegos de poleas y carriles galv anizados y tiradores de cazoleta de latón, totalmente montado y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OB150	0,700 h.	Oficial 1º carpintero	19,44	13,61	
O01OB160	0,350 h.	Ayudante carpintero	18,97	6,64	
P11PP010	5,000 m.	Precerco de pino 70x35 mm.	2,10	10,50	
P11PR040	5,600 m.	Galce DM R.sapelly 70x30 mm.	2,65	14,84	
P11TL040	2,200 m.	Tapajunt. DM LR sapelly 70x10	2,80	6,16	
P11AM010	0,750 ud	P.armario APM pino país/sapelly	109,23	81,92	
P11AM060	0,750 ud	P.maletero MPM pino país/sapelly	58,48	43,86	
P11TM100	2,200 m.	Tapeta contrachap.pino 70x4 mm.	0,76	1,67	
P11JW100	1,500 ud	Juego accesorios armario corredero	7,50	11,25	
P11JW115	6,500 m.	Carril p. corred. Al. dorado	3,12	20,28	
P11WH100	1,500 ud	Cazoleta latón puerta corredera	1,43	2,15	
			Mano de obra		20,25
			Materiales		192,63
			Suma la partida		212,88
			Costes indirectos	1,00%	2,13
			TOTAL PARTIDA		215,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS QUINCE EUROS con UN CÉNTIMOS

E06011	m.	CAPIALZ.ENRRAS.T/AGLOM.P/PINT Capialzado enrrasado de persiana, formado por bastidor de madera, de 50x20 mm. y tapa registrable atornillada, de tablero aglomerado para pintar, de 10 mm. de espesor, con altura entre 30 y 50 cm., totalmente montado y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA030	0,300 h.	Oficial primera	19,44	5,83	
O01OB160	0,150 h.	Ayudante carpintero	18,97	2,85	
P11DC010	1,000 m.	Bastidor solo.c/tapa agl.10 mm.	11,31	11,31	
P11WP080	4,000 ud	Tornillo ensamble zinc/pavón	0,04	0,16	
A01A030	0,030 m3	PASTA DE YESO NEGRO	98,14	2,94	
			Mano de obra		10,09
			Materiales		13,00
			Suma la partida		23,09
			Costes indirectos	1,00%	0,23
			TOTAL PARTIDA		23,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E06012	m.	CAJON CAPIALZ.TAB.PINO LIM.PB Cajón capialzado sobresaliente de persiana, realizado con tablero rechapado de pino limpio para barnizar de 11 mm. de espesor, sobre bastidor de madera de 50x20 mm., con costados, fondillo y techo, y con tapa registrable atornillada, incluso canteados, con altura entre 30 y 50 cm., totalmente montado y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA030	0,350 h.	Oficial primera	19,44	6,80	
O01OB160	0,150 h.	Ayudante carpintero	18,97	2,85	
P11DC090	1,000 m.	Cajón capialzado en pino limp.	22,62	22,62	
A01A030	0,040 m3	PASTA DE YESO NEGRO	98,14	3,93	
P11WP080	4,000 ud	Tornillo ensamble zinc/pavón	0,04	0,16	
					Mano de obra 11,53
					Materiales 24,82
					Suma la partida 36,36
					Costes indirectos 1,00% 0,36
					TOTAL PARTIDA 36,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

E06013	m	ESTANTE PARA ARMARIO Suministro y montaje de tablero de 16 mm. chapado por ambas caras y canteado incluso barra cromada para perchero, totalmente montada y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OB150	0,200 h.	Oficial 1º carpintero	19,44	3,89	
O01OB160	0,200 h.	Ayudante carpintero	18,97	3,79	
P11MR020	1,000 m2	Tablero rechapado sapelly 16 mm.	10,70	10,70	
PE06001	1,000 m	barra armario cromada	14,21	14,21	
					Mano de obra 7,68
					Materiales 24,91
					Suma la partida 32,59
					Costes indirectos 1,00% 0,33
					TOTAL PARTIDA 32,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

E06014	m	GUARDAVIVOS MADERA Suministro y colocación de guardavivos de madera barnizados en esquinas de paso totalmente montado.			
O01OB150	0,050 h.	Oficial 1º carpintero	19,44	0,97	
P11KW030	1,000 m.	Cantонера agl.rech.roble 3x3cm	2,21	2,21	
					Mano de obra 0,97
					Materiales 2,21
					Suma la partida 3,18
					Costes indirectos 1,00% 0,03
					TOTAL PARTIDA 3,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

E06015	ud	MIRILLA PUERTA ENTRADA Mirilla de latón gran angular, sobre puerta de entrada existente.			
O01OB150	0,300 h.	Oficial 1º carpintero	19,44	5,83	
P11HM020	1,000 ud	Mirilla latón super gran angular	1,77	1,77	
					Mano de obra 5,83
					Materiales 1,77
					Suma la partida 7,60
					Costes indirectos 1,00% 0,08
					TOTAL PARTIDA 7,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E06016	ud	TOPE GOMA PUERTA Suministro y colocación de tope de goma, atornillado en suelo, para puerta.			
O01OB150	0,050 h.	Oficial 1º carpintero	19,44	0,97	
P13WW050	1,000 ud	Tope goma reforzado	2,76	2,76	
		Mano de obra			0,97
		Materiales			2,76
		Suma la partida			3,73
		Costes indirectos		1,00%	0,04
		TOTAL PARTIDA			3,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

E06017	ud	FORRADO INTERIOR DE ARMARIO Forrado interior de armario empotrado con maletero, con tableros plastificados de 10 mm. de espesor, en las paredes y en la separación entre el armario y el maletero, con cajonera de 5 cajones y zapatero de melamina y con barra niquelada con soportes en el interior, montado y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OB150	5,000 h.	Oficial 1º carpintero	19,44	97,20	
O01OB160	5,000 h.	Ayudante carpintero	18,97	94,85	
P11MP060	8,500 m2	Tab.plast.sapelly o roble 10 mm.	7,77	66,05	
P11KC060	1,000 ud	Cajonera arm.5 caj. 65x55 cm.	135,46	135,46	
P11KC080	1,000 ud	Zapatero armario 65x55 cm. doble	90,31	90,31	
P11JW040	1,500 m.	Barra niquelada armario red D=16/19 mm.	2,88	4,32	
P11JW060	1,000 ud	Soporte barra central D=16/19mm.	0,99	0,99	
P11JW070	2,000 ud	Soporte barra lateral D=16/19mm.	0,44	0,88	
P17003	6,000 ud	Mecanismos varios	1,38	8,28	
		Mano de obra			192,05
		Materiales			306,29
		Suma la partida			498,34
		Costes indirectos		1,00%	4,98
		TOTAL PARTIDA			503,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS TRES EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

E06018	ud	REP. ELEMENTO CARP. INT. VIV. Repaso general de las piezas de la carpintería interior (puertas, frentes de armario,) de la vivienda que lo necesite, incluyendo como mínimo: renovación de mecanismos de colgar y de cierre deteriorados, incluso cepillados , ajustes, colocación de tapajuntas, tiradores, etc.			
O01OB150	0,700 h.	Oficial 1º carpintero	19,44	13,61	
O01OB160	0,500 h.	Ayudante carpintero	18,97	9,49	
PE06005	1,000 Ud	Material necesario reparación carpintería madera	7,50	7,50	
		Mano de obra			23,10
		Materiales			7,50
		Suma la partida			30,60
		Costes indirectos		1,00%	0,31
		TOTAL PARTIDA			30,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

E06019	ud	SUSTITUCIÓN TIRADORES Y CERRADURAS Sustitución de tiradores y cerraduras rotos de latón pulido de calidad media, incluso desmontaje de los anteriores.			
O01OB150	0,400 h.	Oficial 1º carpintero	19,44	7,78	
O01OB160	0,200 h.	Ayudante carpintero	18,97	3,79	
P11RM020	1,000 ud	Juego manivelas latón pulido estándar	19,86	19,86	
		Mano de obra			11,57
		Materiales			19,86
		Suma la partida			31,43
		Costes indirectos		1,00%	0,31
		TOTAL PARTIDA			31,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E06020	ud	REPASO CAPIALZADO VIVIENDA Repaso general de capialzados que incluirá como mínimo: comprobación y reparación de la fijación de las tapas, asegurar estanqueidad al aire, fijación de tambor, incluso ayudas de albañilería necesarias.			
O01OB150	0,700 h.	Oficial 1º carpintero	19,44	13,61	
O01OB160	0,400 h.	Ayudante carpintero	18,97	7,59	
PE06005	1,600 Ud	Material necesario reparación carpintería madera	7,50	12,00	
			Mano de obra		21,20
			Materiales		12,00
			Suma la partida		33,20
			Costes indirectos	1,00%	0,33
			TOTAL PARTIDA		33,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

E06004	ud	P.ENTRADA PINO PAIS P/PINTAR Puerta de entrada normalizada, serie media, con tablero normal (TN) de pino del país 1ª sin nudos, para pintar ó lacar, incluso precerco de pino 110x35 mm., galce ó cerco v isto macizo de pino 110x30 mm., tapajuntas lisos macizos de pino 80x12 mm. en ambas caras, bisagras de seguridad doradas, cerradura de canto de seguridad, tirador labrado y mirilla de latón gran angular, totalmente montada, incluso con p.p. de medios auxiliares y sin embocadura.			
O01OB150	1,800 h.	Oficial 1º carpintero	19,44	34,99	
O01OB160	1,800 h.	Ayudante carpintero	18,97	34,15	
E06002	1,000 ud	PRECERCO PINO 110x35 mm.P/1 HOJA	18,28	18,28	
P11PM030	5,100 m.	Galce p. melix macizo 110x30 mm.	3,31	16,88	
P11TM020	10,400 m.	Tapajunt. LM pino melix 85x15	2,68	27,87	
P11EN010	1,000 ud	Block entrada EBPR pino país/sapelly	571,55	571,55	
P11HB070	4,000 ud	Bisagra seguridad normal dorada 150x80	2,18	8,72	
P11HB080	4,000 ud	Tornillo segur.cerco 92mm.codil.	0,24	0,96	
P11HC010	1,000 ud	Cerradura canto seguridad p.ent.	17,76	17,76	
P11HT010	1,000 ud	Tirador p.entrada latón labrado	3,28	3,28	
P11HM020	1,000 ud	Mirilla latón super gran angular	1,77	1,77	
			Mano de obra		71,04
			Materiales		665,17
			Suma la partida		736,21
			Costes indirectos	1,00%	7,36
			TOTAL PARTIDA		743,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

E13EPP010	ud	P.PASO PLAFÓN RECTO SAPELLY Puerta de paso ciega normalizada, serie media, con tablero normal plafón recto (CPR) de sapelly barnizada, incluso precerco de pino 70x35 mm., galce o cerco visto de DM rechapado de sapelly 70x30 mm., tapajuntas lisos de DM rechapados de sapelly 70x10 mm. en ambas caras, y herrajes de colgar, de cierre y manivelas de latón, montada, incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OB150	1,300 h.	Oficial 1º carpintero	19,44	25,27	
O01OB160	1,300 h.	Ayudante carpintero	18,97	24,66	
E13CS010	1,000 ud	PRECERCO PINO 70x35 mm.P/1 HOJA	13,03	13,03	
P11PR040	5,500 m.	Galce DM R.sapelly 70x30 mm.	2,65	14,58	
P11TL040	11,000 m.	Tapajunt. DM LR sapelly 70x10	2,80	30,80	
P11CN015	1,000 ud	Puerta paso CPR sapelly dibujo	210,00	210,00	
P11RB100	3,000 ud	Pernio latón plan.80x52mm.c/rte.	0,94	2,82	
P11WP080	18,000 ud	Tornillo ensamble zinc/pavón	0,04	0,72	
P11RR020	1,000 ud	Resbalón canto latonado	2,92	2,92	
P11RM020	1,000 ud	Juego manivelas latón pulido estándar	19,86	19,86	
			Mano de obra		51,83
			Materiales		292,83
			Suma la partida		344,66
			Costes indirectos	1,00%	3,45
			TOTAL PARTIDA		348,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS con ONCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E13MCP030	m2	FTE.ARM/MAL.CORR.SAPELly Frente de armario empotrado corredero, con hojas y maleteros con tablero plafón moldeado de 16 mm. (A/MTM) de sapelly barnizados, incluso precerco de pino 70x35 mm., galce o cerco visto de DM rechapado de sapelly 70x30 mm., tapajuntas exteriores lisos de DM rechapados de sapelly 70x10 mm., tapetas interiores contrachapadas de pino 70x4 mm., herrajes de colgar y deslizamiento, y tiradores de cazoleta de latón, montado y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OB150	1,000 h.	Oficial 1º carpintero	19,44	19,44	
O01OB160	1,000 h.	Ayudante carpintero	18,97	18,97	
P11PP010	2,500 m.	Precerco de pino 70x35 mm.	2,10	5,25	
P11PR040	2,800 m.	Galce DM R.sapelly 70x30 mm.	2,65	7,42	
P11TL040	2,200 m.	Tapajunt. DM LR sapelly 70x10	2,80	6,16	
P11TM100	2,200 m.	Tapeta contrachap.pino 70x4 mm.	0,76	1,67	
P11AM015	0,750 ud	P.armario APM sapelly dibujo	109,18	81,89	
P11AM065	0,750 ud	P.maletero MPM sapelly dibujo	57,68	43,26	
P11RW060	2,550 m.	Perfil susp. doble p. corred. galv.	5,32	13,57	
P11JW115	2,550 m.	Carril p. corred. Al. dorado	3,12	7,96	
P11WH100	1,500 ud	Cazoleta latón puerta corredera	1,43	2,15	
P11WP080	3,000 ud	Tornillo ensamble zinc/pavón	0,04	0,12	
			Mano de obra		38,41
			Materiales		169,45
			Suma la partida		207,86
			Costes indirectos	1,00%	2,08
			TOTAL PARTIDA		209,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NUEVE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E13EVP020	ud	P.PASO 1 VID.PLAF.RECTO PINO MELIX/MUKALI Puerta de paso vidriera normalizada de un cristal, serie media, con tablero normal plafón recto (VPR) de pino melix/mukali barnizada, incluso precerco de pino 70x35 mm., galce o cerco visto de DM rechapado de pino melix 70x30 mm., tapajuntas lisos de DM rechapados de pino melix 70x10 mm. en ambas caras, y herrajes de colgar, de cierre y manivelas de latón, montada, incluso p.p. de medios auxiliares.			
O01OB150	1,300 h.	Oficial 1º carpintero	19,44	25,27	
O01OB160	1,300 h.	Ayudante carpintero	18,97	24,66	
E13CS010	1,000 ud	PRECERCO PINO 70x35 mm.P/1 HOJA	13,03	13,03	
P11PR010	5,500 m.	Galce DM R.pino melix 70x30 mm.	2,76	15,18	
P11TL010	11,000 m.	Tapajunt. DM LR pino melix 70x10	1,11	12,21	
P11VN020	1,000 ud	Pta.paso VPR 1 vid. p.melix/mukali	117,42	117,42	
P11RB100	3,000 ud	Pernio latón plan.80x52mm.c/rte.	0,94	2,82	
P11WP080	18,000 ud	Tornillo ensamble zinc/pavón	0,04	0,72	
P11RR020	1,000 ud	Resbalón canto latonado	2,92	2,92	
P11RM020	1,000 ud	Juego manivelas latón pulido estándar	19,86	19,86	
			Mano de obra		51,83
			Materiales		182,26
			Suma la partida		234,09
			Costes indirectos	1,00%	2,34
			TOTAL PARTIDA		236,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E13MAP070	m2	FTE.ARM/MAL.PLAF. SAPELLY Frente de armario empotrado, serie alta, con hojas y maleteros con tablero normal plafón moldeado recto de 16 mm. de espesor (A/MPM) de sapelly barnizados, inclu- so precerco de pino 70x35 mm., galce o cerco visto de sapelly macizo 70x30 mm., tapajuntas exteriores lisos macizos de sapelly 70x10 mm., tapetas interiores contra- chapadas de pino 70x4 mm., herrajes de colgar de latón, de cierre por cerradura de tabla y tiradores de latón pulido, montado y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OB150	0,900 h.	Oficial 1º carpintero	19,44	17,50	
O01OB160	0,900 h.	Ayudante carpintero	18,97	17,07	
P11PP010	2,500 m.	Precerco de pino 70x35 mm.	2,10	5,25	
P11PM040	2,800 m.	Galce sapelly macizo 70x30 mm	3,01	8,43	
P11TM040	2,200 m.	Tapajunt. LM sapelly 70x12	1,33	2,93	
P11TM100	2,200 m.	Tapeta contrachap.pino 70x4 mm.	0,76	1,67	
P11AM015	0,750 ud	P.armario APM sapelly dibujo	109,18	81,89	
P11AM065	0,750 ud	P.maletero MPM sapelly dibujo	57,68	43,26	
P11RB160	3,700 ud	Pernio codillo 80 mm.con remate	1,35	5,00	
P11WP080	22,000 ud	Tornillo ensamble zinc/pavón	0,04	0,88	
P11JT040	0,750 ud	Tirador armario latón pul.brillo	3,67	2,75	
P11JT100	0,750 ud	Tirador maletero latón pul.bril.	3,21	2,41	
P11JC020	0,750 ud	Cerradura solape p/armario 25 mm.	2,01	1,51	
P11JW090	1,500 ud	Pasador latonado 30/50 mm.	0,97	1,46	
			Mano de obra		34,57
			Materiales		157,44
			Suma la partida		192,01
			Costes indirectos	1,00%	1,92
			TOTAL PARTIDA		193,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C007 CARPINTERIA DE ALUMINIO Y PVC

E07001	m2	VENTANA ABAT.ALUM.AN.55x45 <2 Ventana abatible de aluminio anodizado en su color < 2 m2., de 13 micras, con cerco y hoja de 50x45 mm. y 1,5 mm. de espesor, para doble acristalamiento, con carril para persiana, i/herrajes de colgar y seguridad. Totalmente instalada.			
O01OB130	0,200 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	3,89	
O01OB140	0,200 h.	Ayudante cerrajero	18,97	3,79	
PE07003	1,000 m2	Carp.al.a.vent.abat. 55x45 <2	162,37	162,37	
		Mano de obra			7,68
		Materiales			162,37
		Suma la partida			170,05
		Costes indirectos		1,00%	1,70
		TOTAL PARTIDA			171,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y UN EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

E07002	m2	VENTANA ABAT.ALUM.AN.55x45 >2 Ventana abatible de aluminio anodizado en su color > 2 m2., de 13 micras, con cerco y hoja de 50x45 mm. y 1,5 mm. de espesor, para doble acristalamiento, con carril para persiana, i/herrajes de colgar y seguridad. Totalmente instalada.			
O01OB130	0,200 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	3,89	
O01OB140	0,200 h.	Ayudante cerrajero	18,97	3,79	
PE07004	1,000 m2	Carp.al.a.vent.abat. 55x45 >2	128,50	128,50	
		Mano de obra			7,68
		Materiales			128,50
		Suma la partida			136,18
		Costes indirectos		1,00%	1,36
		TOTAL PARTIDA			137,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E07003	m2	VENTAN.CORRED.ALUMIN 55x26 <2 Ventana corredera de aluminio anodizado en su color <2 m2, de 13 micras, con cerco de 60x35 mm., hoja de 55x26 mm. y 1,5 mm. de espesor, con carril para persiana, i/herrajes de deslizamiento y seguridad. Totalmente instalada.			
O01OB130	0,100 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	1,94	
O01OB140	0,200 h.	Ayudante cerrajero	18,97	3,79	
PE07007	1,000 m2	Carp. al.a. vent.corr. 55x26<2	147,61	147,61	
		Mano de obra			5,73
		Materiales			147,61
		Suma la partida			153,34
		Costes indirectos		1,00%	1,53
		TOTAL PARTIDA			154,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

E07004	m2	VENTAN.CORRED.ALUMIN 55x26 >2 Ventana corredera de aluminio anodizado en su color > 2 m2, de 13 micras, con cerco de 60x35 mm., hoja de 55x26 mm. y 1,5 mm. de espesor, con carril para persiana, i/herrajes de deslizamiento y seguridad. Totalmente instalada.			
O01OB130	0,100 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	1,94	
O01OB140	0,200 h.	Ayudante cerrajero	18,97	3,79	
PE07008	1,000 m2	Carp.al. a. vent.corr. 55x26>2	117,22	117,22	
		Mano de obra			5,73
		Materiales			117,22
		Suma la partida			122,95
		Costes indirectos		1,00%	1,23
		TOTAL PARTIDA			124,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICUATRO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E07005	m2	VENTANAL FIJO ALUM.AN. 50x40 V entanal fijo de aluminio anodizado en su color de 13 micras, perfil 50x40 mm. y 1,5 mm. de espesor, con junquillos para fijación del vidrio. Totalmente instalada.			
O01OB130	0,210 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	4,08	
O01OB140	0,105 h.	Ayudante cerrajero	18,97	1,99	
PE07009	1,000 m2	Carpint. al. anod.ventanal fijo	40,80	40,80	
		Mano de obra			6,07
		Materiales			40,80
		Suma la partida			46,87
		Costes indirectos		1,00%	0,47
		TOTAL PARTIDA			47,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E07006	m2	PUERTA ABAT.ALUM.AN. 55x45<3 Puerta abatible para doble acristalamiento, en aluminio anodizado en su color < 3 m2., de 13 micras, con cerco y dos hojas de 55x45 mm. y 1,5 mm. de espesor, con zócalo inferior ciego de 40 cm. dotado de aislamiento térmico intermedio y carril para persiana, i/herrajes de colgar y seguridad. Totalmente instalada.			
O01OB130	0,100 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	1,94	
O01OB140	0,200 h.	Ayudante cerrajero	18,97	3,79	
PE07006	1,000 m2	Carp.alum.anod.vent.corred.>2	53,39	53,39	
		Mano de obra			5,73
		Materiales			53,39
		Suma la partida			59,12
		Costes indirectos		1,00%	0,59
		TOTAL PARTIDA			59,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

E07007	m2	PUERTA ABAT.ALUM.AN. 55x45>3 Puerta abatible para doble acristalamiento, en aluminio anodizado en su color > 3 m2., de 13 micras, con cerco y dos hojas de 55x45 mm. y 1,5 mm. de espesor, con zócalo inferior ciego de 40 cm. dotado de aislamiento térmico intermedio y carril para persiana, i/herrajes de colgar y seguridad. Totalmente instalada.			
		Costes indirectos		Sin descomposición	124,90
				1,00%	1,25
		TOTAL PARTIDA			126,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISEIS EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

E07008	m2	PUERTA CORR.ALUM.AN. 55x26<3 Puerta corredera de aluminio anodizado en su color < 3 m2., de 13 micras, con cerco de 60x35 mm., hoja de 55x26 mm. y 1,5 mm. de espesor, para doble acristalamiento, con zócalo ciego de 40 cm., dotado de aislamiento térmico, carril para persiana, i/herrajes de colgar y seguridad. Totalmente instalada.			
		Costes indirectos		Sin descomposición	127,29
				1,00%	1,27
		TOTAL PARTIDA			128,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E07009	m2	PUERTA CORR.ALUM.AN. 55x26>3 Puerta corredera de aluminio anodizado en su color > 3 m2., de 13 micras, con cerco de 60x35 mm., hoja de 55x26 mm. y 1,5 mm. de espesor, para doble acristalamiento, con zócalo ciego de 40 cm., dotado de aislamiento térmico, carril para persiana, i/herrajes de colgar y seguridad. Totalmente instalada.			
		Costes indirectos		Sin descomposición	118,61
				1,00%	1,19
		TOTAL PARTIDA			119,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECINUEVE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E07010	m2	VENTANA ABAT.ALUM.BR.55x45 <2 V entana abatible de aluminio anodizado en bronce < 2 m2., de 13 micras, con cerco y hoja de 50x40 mm. y 1,5 mm. de espesor, para doble acristalamiento, con carril para persiana, i/herrajes de colgar y seguridad. Totalmente instalada.			
O01OB130	0,200 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	3,89	
O01OB140	0,200 h.	Ayudante cerrajero	18,97	3,79	
PE07021	1,000 m2	Carp.al.br.vent.abat 55x45 <2	189,29	189,29	
					7,68
					189,29
					196,97
					1,97
TOTAL PARTIDA					198,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E07011	m2	VENTANA ABAT.ALUM.BR.55x45 >2 V entana abatible de aluminio anodizado en bronce > 2 m2., de 13 micras, con cerco y hoja de 50x45 mm. y 1,5 mm. de espesor, para doble acristalamiento, con carril para persiana, i/herrajes de colgar y seguridad. Totalmente instalada.			
O01OB130	0,200 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	3,89	
O01OB140	0,200 h.	Ayudante cerrajero	18,97	3,79	
PE07022	1,000 m2	Carp.al.br.vent.abat.55x45 >2	142,40	142,40	
					7,68
					142,40
					150,08
					1,50
TOTAL PARTIDA					151,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E07012	m2	VENTAN.CORR.ALUM. BR.55x26 <2 V entana corredera de aluminio anodizado en color bronce <2 m2, de 13 micras, con cerco de 60x35 mm., hoja de 55x26 mm. y 1,5 mm. de espesor para doble acristalamiento, con carril para persiana, i/herrajes de deslizamiento y seguridad. Totalmente instalada.			
O01OB130	0,100 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	1,94	
O01OB140	0,200 h.	Ayudante cerrajero	18,97	3,79	
PE07025	1,000 m2	Carp.al.br.vent.corr. 55x26 <2	172,36	172,36	
					5,73
					172,36
					178,09
					1,78
TOTAL PARTIDA					179,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

E07013	m2	VENTAN.CORR.ALUM. BR.55x26 >2 V entana corredera de aluminio anodizado en color bronce > 2 m2, de 13 micras, con cerco de 60x35 mm., hoja de 55x26 mm. y 1,5 mm. de espesor para doble acristalamiento, con carril para persiana, i/herrajes de deslizamiento y seguridad. Totalmente instalada.			
O01OB130	0,100 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	1,94	
O01OB140	0,200 h.	Ayudante cerrajero	18,97	3,79	
PE07026	1,000 m2	Carp.al.br.vent.corr. 55x26 >2	129,37	129,37	
					5,73
					129,37
					135,10
					1,35
TOTAL PARTIDA					136,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E07014	m2	VENTANAL FIJO ALUM.BR. 50x40 V entanal fijo de aluminio anodizado en bronce de 13 micras de espesor, perfil 50x40 mm. y 1,5 mm. de espesor, con junquillos para fijación del vidrio. Totalmente instalado.			
O01OB130	0,200 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	3,89	
O01OB140	0,200 h.	Ayudante cerrajero	18,97	3,79	
PE07027	1,000 m2	Carp. alum. bronce ventanal f	59,48	59,48	
		Mano de obra			7,68
		Materiales			59,48
		Suma la partida			67,16
		Costes indirectos		1,00%	0,67
		TOTAL PARTIDA			67,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E07015	m2	PUERTA ABAT.ALUM.BR. 55x45<3 Puerta abatible para doble acristalamiento, en aluminio anodizado en bronce < 3 m2., de 13 micras, con cerco y dos hojas de 55x45 mm. y 1,5 mm. de espesor, zócalo inferior ciego de 40 cm. dotado de aislamiento térmico intermedio y carril para persiana, i/herrajes de colgar y seguridad. Totalmente instalada.			
O01OB130	0,200 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	3,89	
O01OB140	0,200 h.	Ayudante cerrajero	18,97	3,79	
PE07030	1,000 m2	Carp.al.br.balc.abat. 55x45<3	149,35	149,35	
		Mano de obra			7,68
		Materiales			149,35
		Suma la partida			157,03
		Costes indirectos		1,00%	1,57
		TOTAL PARTIDA			158,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y OCHO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
E07016	m2	PUERTA ABAT.ALUM.BR. 55x45>3 Puerta abatible para doble acristalamiento, en aluminio anodizado en bronce > 3 m2., de 13 micras, con cerco y dos hojas de 55x45 mm. y 1,5 mm. de espesor, zócalo inferior ciego de 40 cm. dotado de aislamiento térmico intermedio y carril para persiana, i/herrajes de colgar y seguridad. Totalmente instalada.			
O01OB130	0,200 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	3,89	
O01OB140	0,200 h.	Ayudante cerrajero	18,97	3,79	
PE07031	1,000 m2	Carp.al.br.balc.abat. 55x45>3	128,94	128,94	
		Mano de obra			7,68
		Materiales			128,94
		Suma la partida			136,62
		Costes indirectos		1,00%	1,37
		TOTAL PARTIDA			137,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E07017	m2	PUERTA CORR.ALUM.BR. 55x26<3 Puerta corredera de aluminio anodizado en color bronce < 3 m2., de 13 micras, con cerco de 60x35 mm., hoja de 55x26 mm. y 1,5 mm. de espesor, para doble acristalamiento, con zócalo ciego de 40 cm. dotado de aislamiento térmico, carril para persiana, i/herrajes de deslizamiento y seguridad. Totalmente instalada.			
O01OB130	0,100 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	1,94	
O01OB140	0,200 h.	Ayudante cerrajero	18,97	3,79	
PE07034	1,000 m2	Carp.al.br.balc.corr.55x26 <3	134,15	134,15	
		Mano de obra			5,73
		Materiales			134,15
		Suma la partida			139,88
		Costes indirectos		1,00%	1,40
		TOTAL PARTIDA			141,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y UN EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E07018	m2	PUERTA CORR.ALUM.BR. 55x26>3 Puerta corredera de aluminio anodizado en color bronce > 3 m2., de 13 micras, con cerco de 60x35 mm., hoja de 55x26 mm. y 1,5 mm. de espesor, para doble acristalamiento, con zócalo ciego de 40 cm. dotado de aislamiento térmico, carril para persiana, i/herrajes de colgar y seguridad. Totalmente instalada.			
O01OB130	0,100 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	1,94	
O01OB140	0,200 h.	Ayudante cerrajero	18,97	3,79	
PE07035	1,000 m2	Carp.al.br.balc.corr.55x26 >3	124,59	124,59	
		Mano de obra			5,73
		Materiales			124,59
		Suma la partida			130,32
		Costes indirectos		1,00%	1,30
		TOTAL PARTIDA			131,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y UN EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
E07019	m2	MAMPARA 20% PRAC.ALUM.BRONCE. Mampara de aluminio anodizado en bronce de 13 micras para acristalar, con 20% de superficie practicable, compuesto por perfiles 50x40 y 1,5 mm. de espesor, i/herrajes de colgar y seguridad. Totalmente instalada.			
O01OB130	0,200 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	3,89	
O01OB140	0,200 h.	Ayudante cerrajero	18,97	3,79	
PE07036	1,000 m2	Carp.al.br.mampara 20 % pract	89,44	89,44	
		Mano de obra			7,68
		Materiales			89,44
		Suma la partida			97,12
		Costes indirectos		1,00%	0,97
		TOTAL PARTIDA			98,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y OCHO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					
E07020	m2	MAINEL ALUMINIO COLOR BRONCE Mainel de aluminio anodizado en bronce de 13 micras, para guía de persiana, atornillado a las jambas laterales de los huecos exteriores. Totalmente instalada.			
O01OB130	0,200 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	3,89	
O01OB140	0,200 h.	Ayudante cerrajero	18,97	3,79	
PE07029	1,000 m2	Carp. al. br. balc. abat.> 3	92,92	92,92	
		Mano de obra			7,68
		Materiales			92,92
		Suma la partida			100,60
		Costes indirectos		1,00%	1,01
		TOTAL PARTIDA			101,61
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO UN EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS					
E07021	m2	VENTANA ABAT.ALUM.LAC.55x45<2 Ventana abatible de aluminio lacado en blanco < 2 m2., con cerco y hoja de 50x45 mm. y 1,5 mm. de espesor, para doble acristalamiento, con carril para persiana, i/herrajes de colgar y seguridad. Totalmente instalada.			
O01OB130	0,100 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	1,94	
O01OB140	0,200 h.	Ayudante cerrajero	18,97	3,79	
PE07032	1,000 m2	Carp. al. bronce balc.corr.<3	90,30	90,30	
		Mano de obra			5,73
		Materiales			90,30
		Suma la partida			96,03
		Costes indirectos		1,00%	0,96
		TOTAL PARTIDA			96,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E07022	m2	VENTANA ABAT.ALUM.LAC.55x45>2 V entana abatible de aluminio lacado en blanco > 2 m2., con cerco y hoja de 50x45 mm. y 1,5 mm. de espesor, para doble acristalamiento, con carril para persiana, i/herrajes de colgar y seguridad. Totalmente instalada.			
O01OB130	0,100 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	1,94	
O01OB140	0,200 h.	Ayudante cerrajero	18,97	3,79	
PE07033	1,000 m2	Carp. al. bronce balc.corr.>3	83,87	83,87	
		Mano de obra			5,73
		Materiales			83,87
		Suma la partida			89,60
		Costes indirectos		1,00%	0,90
		TOTAL PARTIDA			90,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
E07023	m2	VENTAN.CORRED.AL.LAC.55x26 <2 V entana corredera de aluminio lacado en blanco <2 m2 con cerco de 60x35 mm., hoja de 55x26 mm. y 1,5 mm. de espesor para doble acristalamiento, con carril para persiana, i/herrajes de deslizamiento y seguridad. Totalmente instalada.			
		Costes indirectos		1,00%	1,67
				Sin descomposición	167,23
		TOTAL PARTIDA			168,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
E07024	m2	VENTAN.CORRED.AL.LAC.55x26 >2 V entana corredera de aluminio lacado en blanco >2 m2 con cerco de 60x35 mm., hoja de 55x26 mm. y 1,5 mm. de espesor para doble acristalamiento, con carril para persiana, i/herrajes de deslizamiento y seguridad. Totalmente instalada.			
		Costes indirectos		1,00%	1,28
				Sin descomposición	128,15
		TOTAL PARTIDA			129,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTINUEVE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E07025	m2	VENTANAL FIJO ALUM.LAC.50x40 V entanal fijo de aluminio lacado en blanco, perfil 50x40 mm. y 1,5 mm. de espesor, con junquillos para fijación del vidrio. Totalmente instalada.			
		Costes indirectos		1,00%	0,78
				Sin descomposición	78,01
		TOTAL PARTIDA			78,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E07026	m2	PUERTA ABAT.ALUM.LAC.55x45<3 Puerta abatible para doble acristalamiento, en aluminio lacado en blanco < 3 m2., con cerco y hojas de 55x45 mm. y 1,5 mm. de espesor, zócalo inferior ciego de 40 cm. dotado de aislamiento térmico intermedio y carril para persiana, i/herrajes de colgar y seguridad. Totalmente instalada.			
		Costes indirectos		1,00%	1,48
				Sin descomposición	148,35
		TOTAL PARTIDA			149,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E07027	m2	PUERTA ABAT.ALUM.LAC.55x45>3 Puerta abatible para doble acristalamiento, en aluminio lacado en blanco > 3 m2., con cerco y hojas de 55x45 mm. y 1,5 mm. de espesor, zócalo inferior ciego de 40 cm. dotado de aislamiento térmico intermedio y carril para persiana, i/herrajes de colgar y seguridad. Totalmente instalada.			
		Costes indirectos		1,00%	1,29
				Sin descomposición	129,24
		TOTAL PARTIDA			130,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E07028	m2	PUERTA CORR.ALUM.LAC.55x26<3 Puerta corredera de aluminio lacado en blanco < 3 m2., con cerco de 60x35 mm., hoja de 55x26 mm. y 1,5 mm. de espesor, para doble acristalamiento, zócalo ciego de 40 cm. dotado de aislamiento térmico, carril para persiana, i/herrajes de deslizamiento y seguridad. Totalmente instalada.			
			Sin descomposición		131,64
		Costes indirectos	1,00%		1,32
		TOTAL PARTIDA			132,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E07029	m2	PUERTA CORR.ALUM.LAC.55x26>3 Puerta corredera de aluminio lacado en blanco > 3 m2., con cerco de 60x35 mm., hoja de 55x26 mm. y 1,5 mm. de espesor, para doble acristalamiento, zócalo ciego de 40 cm. dotado de aislamiento térmico, carril para persiana, i/herrajes de deslizamiento y seguridad. Totalmente instalada.			
			Sin descomposición		122,95
		Costes indirectos	1,00%		1,23
		TOTAL PARTIDA			124,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICUATRO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
E07030	ud	MAMPARA 20% PRAC.AL.LAC.C/ZOC Mampara de aluminio lacado en blanco para acristalar, con zócalo ciego de 40 cm. y 20% de superficie practicable, compuesto por perfiles 50x40 y 1,5 mm. de espesor, i/herrajes de colgar y seguridad. Totalmente instalada.			
			Sin descomposición		121,42
		Costes indirectos	1,00%		1,21
		TOTAL PARTIDA			122,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIDOS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E07031	m2	CERRAMIENTO MODULAR AL.LAC.V/ Cerramiento de elementos modulares en aluminio lacado en blanco, corredizo sobre guía y plegable c/v vidrio 6 mm.; elementos de 61 cm. de ancho, sección de 25x41 mm., ejes en acero cincado, carretes y rodillos de PV C y cojinete autolubricante. Totalmente montado.			
O01OB130	0,500 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	9,72	
O01OB140	0,500 h.	Ayudante cerrajero	18,97	9,49	
PE07057	1,000 m2	Carp. al. lacado cerramiento	382,06	382,06	
		Mano de obra			19,21
		Materiales			382,06
		Suma la partida			401,27
		Costes indirectos	1,00%		4,01
		TOTAL PARTIDA			405,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					
E07032	m2	CERRAMIENTO MODULAR AL.LAC.V/ Cerramiento de elementos modulares en aluminio lacado en blanco tipo ventanal inglés a cuarterones, corredizo sobre guía y plegable c/doble vidrio 3+12+3 mm.; elementos de 61 cm. de ancho, sección de 25x41 mm., ejes en acero cincado, carretes y rodillos de PVC y cojinete autolubricante. Totalmente montado.			
O01OB130	0,500 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	9,72	
O01OB140	0,500 h.	Ayudante cerrajero	18,97	9,49	
PE07057	1,000 m2	Carp. al. lacado cerramiento	382,06	382,06	
		Mano de obra			19,21
		Materiales			382,06
		Suma la partida			401,27
		Costes indirectos	1,00%		4,01
		TOTAL PARTIDA			405,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E07033	m.	MAINEL ALUMINIO LACADO Mainel de aluminio lacado en blanco, para guía de persiana, atornillado a las jambas laterales de los huecos exteriores. Totalmente instalado.			
O01OB130	0,100 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	1,94	
O01OB140	1,000 h.	Ayudante cerrajero	18,97	18,97	
PE07058	1,000 m.	Mainel aluminio lacado blanco	7,17	7,17	

Mano de obra	20,91
Materiales	7,17
Suma la partida	28,08
Costes indirectos	1,00% 0,28
TOTAL PARTIDA	28,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

E07034	m.	CAPIALZADO DE ALUMINIO LACADO Capialzado de aluminio lacado en color blanco ó pastel, con flocaje interior, incluso testeros y tapa de registro.			
O01OB130	0,130 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	2,53	
O01OB140	0,130 h.	Ayudante cerrajero	18,97	2,47	
PE07059	1,000 m.	Capialzado aluminio lacado	29,81	29,81	

Mano de obra	5,00
Materiales	29,81
Suma la partida	34,81
Costes indirectos	1,00% 0,35
TOTAL PARTIDA	35,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

E07035	m2	PERSIANA ENR.AL.LAC.40x9 Persiana enrollable de aluminio lacado, tipo A LUMINIC O LO R de Gradhermetic ó equiv alente, con lamas de 40x9 mm., i/accesorios y montaje. Totalmente instalada.			
O01OB130	0,200 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	3,89	
O01OB140	0,200 h.	Ayudante cerrajero	18,97	3,79	
PE07060	1,100 m2	Pers. enr. alum. lacado 40x9	27,79	30,57	

Mano de obra	7,68
Materiales	30,57
Suma la partida	38,25
Costes indirectos	1,00% 0,38
TOTAL PARTIDA	38,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

E07036	m2	PERSIANA ENR.AL.LAC.45x14 Persiana enrollable y orientable de aluminio lacado de 45x14 mm., tipo SUPER-GRA DHERMETIC de Gradhermeticó equiv alente, i/accesorios y montaje. Totalmente instalada.			
O01OB130	0,460 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	8,94	
O01OB140	0,460 h.	Ayudante cerrajero	18,97	8,73	
PE07061	1,100 m2	Pers. enr. al. lacado 45x14 m	129,81	142,79	

Mano de obra	17,67
Materiales	142,79
Suma la partida	160,46
Costes indirectos	1,00% 1,60
TOTAL PARTIDA	162,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y DOS EUROS con SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E07037	ud	REP. CARP. EXT. VIV. Repaso general de la carpintería exterior (madera, aluminio, hierro) del total de la vivienda que incluirá como mínimo: renovación de herrajes de colgar y de cierre deteriorados, ajustes, cepillados, nivelados, sellados, etc. de tal manera que quede garantizada la estanqueidad al aire y al agua, incluso reposición de cristales rotos.			
O01OB150	8,800 h.	Oficial 1º carpintero	19,44	171,07	
O01OB160	8,800 h.	Ayudante carpintero	18,97	166,94	
PE07069	1,250 Ud	Material necesario rep. carp. ext. vivienda	118,40	148,00	
			Mano de obra		338,01
			Materiales		148,00
			Suma la partida		486,01
			Costes indirectos	1,00%	4,86
			TOTAL PARTIDA		490,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

E07038	ud	REP. PERS. VIV.. Repaso general de la totalidad de las persianas (madera, aluminio, PVC) de la vivienda que incluirá como mínimo: renovación de lamas rotas o descolgadas, colocación de topes, renovación de cintas, etc.			
O01OB150	4,000 h.	Oficial 1º carpintero	19,44	77,76	
O01OB160	4,000 h.	Ayudante carpintero	18,97	75,88	
PE07070	1,250 Ud	Material necesario rep. persianas	39,47	49,34	
			Mano de obra		153,64
			Materiales		49,34
			Suma la partida		202,98
			Costes indirectos	1,00%	2,03
			TOTAL PARTIDA		205,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCO EUROS con UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C008 CERRAJERIA

E08001	m2	CANCELA TUBO ACERO LAMI.FRIO Cancela formada por cerco y bastidor de hoja con tubos de acero laminado en frío de 60x40x2 mm. y barros de tubo de 40x20x1 mm. soldados entre si, patillas para recibido, herrajes de colgar y seguridad, cerradura y manivela a dos caras, elaborada en taller, ajuste y fijación en obra (sin incluir recibido de albañilería).			
O01OB130	0,300 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	5,83	
O01OB140	0,300 h.	Ayudante cerrajero	18,97	5,69	
P13CC010	1,000 m2	Cancela tubos ac.lamin.frío	69,51	69,51	
			Mano de obra		11,52
			Materiales		69,51
			Suma la partida		81,03
			Costes indirectos	1,00%	0,81
			TOTAL PARTIDA		81,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E08002	m2	CANCELA ACERO MACIZO Cancela formada por cerco y bastidor de hoja con pletinas de acero de 60x8 mm. y barros de cuadrado macizo de 14 mm., patillas para recibido, herrajes de colgar y seguridad, cerradura y manivela a dos caras, elaborada en taller, ajuste y fijación en obra (sin incluir recibido de albañilería).			
O01OB130	0,300 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	5,83	
O01OB140	0,300 h.	Ayudante cerrajero	18,97	5,69	
P13CC030	1,000 m2	Cancela perfil acero macizo	90,48	90,48	
			Mano de obra		11,52
			Materiales		90,48
			Suma la partida		102,00
			Costes indirectos	1,00%	1,02
			TOTAL PARTIDA		103,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES EUROS con DOS CÉNTIMOS

E08003	m2	PRECERCO TUBO ACERO PERFRISA Precerco para posterior fijación en obra de carpintería pre-esmaltada carpintería de PVC, carpintería de aluminio, etc., formado con tubo de acero laminado en frío Perfrisa ó similar 50x50x2 mm. galvanizado doble agrafado, i/corte, preparación y soldadura de perfiles en taller, ajuste y montaje en obra, con garras de sujeción para recibir en fábricas (sin incluir recibido de albañilería).			
O01OB140	0,200 h.	Ayudante cerrajero	18,97	3,79	
P13CC020	5,000 m.	Precerco 50x20x2 galv.	5,52	27,60	
			Mano de obra		3,79
			Materiales		27,60
			Suma la partida		31,39
			Costes indirectos	1,00%	0,31
			TOTAL PARTIDA		31,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

E08004	m2	REJA TUBO METALICA Reja metálica realizada con tubo de acero laminado en frío de 30x15 mm. en vertical y horizontal, separados 15 cm. con garras para recibir de 12 cm, elaborada en taller y montaje en obra (sin incluir recibido de albañilería).			
O01OB130	0,300 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	5,83	
O01OB140	0,300 h.	Ayudante cerrajero	18,97	5,69	
P13DR050	1,000 m2	Reja tubo acero 30x15 mm.	67,31	67,31	
			Mano de obra		11,52
			Materiales		67,31
			Suma la partida		78,83
			Costes indirectos	1,00%	0,79
			TOTAL PARTIDA		79,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E08005	m2	REJA TUBO ACERO 50x20/20x20 mm. Reja realizada con perfiles huecos de acero laminado en frío, cerco de 50x20x1,5 mm. y barrotes de 20x20x1,5 mm. separados cada 12 cm. soldados a tope, con garras para recibir de 12 cm., elaborada en taller y montaje en obra (sin incluir recibido de albañilería).			
O01OB130	0,290 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	5,64	
O01OB140	0,290 h.	Ayudante cerrajero	18,97	5,50	
P13DR060	1,000 m2	Reja tubo acero 50x20/20x20 mm.	50,15	50,15	

Mano de obra	11,14
Materiales	50,15
Suma la partida	61,29
Costes indirectos	1,00%
	0,61
TOTAL PARTIDA	61,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

E08006	ud	COLOCAC.REJA<1,50 m.CERRAJERO Colocación de reja (hasta 1,50x1,50 m.) por cerrajero, en seco, con aplomado sobre fábricas, apertura de taladros, fijación de tacos y colocación de tornillos expansivos, i/ajuste, realizada en obra.			
--------	----	--	--	--	--

O01OB130	0,655 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	12,73	
O01OB140	0,655 h.	Ayudante cerrajero	18,97	12,43	
P17003	2,800 ud	Mecanismos varios	1,38	3,86	

Mano de obra	25,16
Materiales	3,86
Suma la partida	29,02
Costes indirectos	1,00%
	0,29
TOTAL PARTIDA	29,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

E08007	ud	COLOCAC.REJA>1,50 m.CERRAJERO Colocación de reja de dimensiones mayores a 1,50x1,50 m. por cerrajero, en seco, con aplomado sobre fábricas, apertura de taladros, fijación de tacos y colocación de tornillos expansivos, i/ajuste, realizada en obra.			
--------	----	---	--	--	--

O01OB130	0,950 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	18,47	
O01OB140	0,950 h.	Ayudante cerrajero	18,97	18,02	
P17003	8,500 ud	Mecanismos varios	1,38	11,73	

Mano de obra	36,49
Materiales	11,73
Suma la partida	48,22
Costes indirectos	1,00%
	0,48
TOTAL PARTIDA	48,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

E08008	m.	BARANDILLA ACERO MACIZO Barandilla en acero macizo laminado en caliente formada por: bastidor sencillo de pletina de 60x8 mm., entrepaño de barrotes de cuadrado de 14 mm. y elementos para anclaje a fábrica o forjados, elaborada en taller y montaje en obra (sin incluir recibido de albañilería).			
--------	----	---	--	--	--

O01OB130	0,290 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	5,64	
O01OB140	0,290 h.	Ayudante cerrajero	18,97	5,50	
P13BM040	1,000 m.	Barandilla acero macizo	82,75	82,75	

Mano de obra	11,14
Materiales	82,75
Suma la partida	93,89
Costes indirectos	1,00%
	0,94
TOTAL PARTIDA	94,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E08009	ud	BUZ.SUP.24x8,7x32,2CH.AC.PINTADO Buzón superpuesto, de dimensiones 24x8,7x32,2 cm y peso 1,9 kg, con ranura para entrada de cartas en su parte superior, cuerpo de chapa de acero pintada en verde oscuro y puerta del mismo material y color con cerradura, tarjetero, i/p.p. de medios auxiliares para su colocación.			
O010A030	0,200 h.	Oficial primera	19,44	3,89	
P34VBE010	1,000 ud	Buzón 24x8,7x32,2 ch.acero ep-po	20,19	20,19	
		Mano de obra			3,89
		Materiales			20,19
		Suma la partida			24,08
		Costes indirectos		1,00%	0,24
		TOTAL PARTIDA			24,32
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					
E08010	ud	CERRADURA BUZON Suministro y montaje de cerradura incluso desmontaje de la existente.			
O010B130	0,250 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	4,86	
P13DM190	1,000 u	C. enr. acero inox. vent. troq. 120x1	5,10	5,10	
		Mano de obra			4,86
		Materiales			5,10
		Suma la partida			9,96
		Costes indirectos		1,00%	0,10
		TOTAL PARTIDA			10,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SEIS CÉNTIMOS					
E08011	m	BARRA ARMARIO Colocación de barra de armario. incluso anclajes, totalmente montada.			
O010B130	0,100 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	1,94	
P11JW040	1,000 m.	Barra niquelada armario red D=16/19 mm.	2,88	2,88	
		Mano de obra			1,94
		Materiales			2,88
		Suma la partida			4,82
		Costes indirectos		1,00%	0,05
		TOTAL PARTIDA			4,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
E08012	ud	TENDEDERO TIPO AVION Suministro y colocación de tendedero tipo avión, incluso retirada del existente.			
O010B130	0,800 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	15,55	
PE08002	1,000 ud	tendedero tipo avión	97,10	97,10	
		Mano de obra			15,55
		Materiales			97,10
		Suma la partida			112,65
		Costes indirectos		1,00%	1,13
		TOTAL PARTIDA			113,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E08013	ud	CERRADURA SEGURIDAD Colocación de cerradura de seguridad en puerta existente, de tres puntos de anclaje, con las operaciones de desmontaje y montaje de puerta, corte y cajeados necesarios para su acoplamiento, reposición de molduras afectadas y tapado de huecos de cerradura antigua, con remates de latón en lateral, totalmente instalada, con p.p. de medios auxiliares.			
O01OB150	1,000 h.	Oficial 1º carpintero	19,44	19,44	
O01OB160	1,000 h.	Ayudante carpintero	18,97	18,97	
P11HS040	1,000 ud	C.seguridad c/cantoner.2 vuel.3p	58,61	58,61	
P11TM050	3,000 m.	Tapajunt. LM sapelly 85x15	2,31	6,93	
P11HT020	1,000 ud	Tirador p.entrada latón pul.bri.	3,49	3,49	
PE08003	1,000 ud	Materiales para remates	26,05	26,05	
P11HB010	4,000 ud	Bisagra segur.normal rte.plano 150x80	2,18	8,72	
P11HB090	4,000 ud	Tornillo segur.cerco 92mm.codi.	0,24	0,96	
P11HM020	1,000 ud	Mirilla latón super gran angular	1,77	1,77	

Mano de obra	38,41
Materiales	106,53
Suma la partida	144,94
Costes indirectos 1,00%	1,45
TOTAL PARTIDA	146,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

E08014 ud CERROJO SEGURIDAD
Instalación de cerrojo de seguridad en puertas de paso, totalmente montado y con p.p. de medios auxiliares.

O01OB130	0,100 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	1,94
PE08004	1,000 ud	cerrojo	2,77	2,77

Mano de obra	1,94
Materiales	2,77
Suma la partida	4,71
Costes indirectos 1,00%	0,05
TOTAL PARTIDA	4,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E08015 ud TENDEDERO
Tendedero formado por angulares fijados a la pared, incluso tirantes, tres garruchas, cuerdas etc. Totalmente instalado.

O01OB130	1,000 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	19,44
O01OA070	1,000 h.	Peón ordinario	18,84	18,84
PE08005	1,000 ud	Tendedero	48,95	48,95

Mano de obra	38,28
Materiales	48,95
Suma la partida	87,23
Costes indirectos 1,00%	0,87
TOTAL PARTIDA	88,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E08016	ud	P.ENTR.SEGUR. 101x210 LAC Puerta de entrada de seguridad de una hoja , construida con dos chapas de acero especial galvanizado en caliente de 1,2 mm. de espesor, acabado lacado en color a elegir por la dirección facultativa, con estampación profunda en relieve a dos caras, núcleo inyectado de espuma rígida de poliuretano de alta densidad, con tres bisagras, bulones antipalanca, cerradura de seguridad embutida con tres puntos de cierre, con cerco de acero conformado en frío de 100x55 cm. y 1,50 mm. de espesor con burlete, pomo tirador, escudo, manivela y mirilla, con garras para recibir a obra, elaborada en taller, ajuste y fijación en obra (sin incluir recibido de albañilería).			
O01OB130	0,500 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	9,72	
O01OB140	0,500 h.	Ayudante cerrajero	18,97	9,49	
PE08006	1,000 ud	P.ent.segur.lac.verde	632,28	632,28	
		Mano de obra			19,21
		Materiales			632,28
		Suma la partida			651,49
		Costes indirectos		1,00%	6,51
		TOTAL PARTIDA			658,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS

E08017	m2	REJA METÁLICA SOBRE CARPINTERÍA Reja formada por mallazo electrosoldado de 10x20x6 cm., bastidor de 20x3 mm. soldada a tope, atornillada sobre las hojas de la carpintería exterior, elaborada en taller y montaje en obra.			
O01OB140	0,600 h.	Ayudante cerrajero	18,97	11,38	
O01OB130	0,600 h.	Oficial 1º cerrajero	19,44	11,66	
PE08007	1,000 M2	Reja electrosoldada	89,55	89,55	
		Mano de obra			23,04
		Materiales			89,55
		Suma la partida			112,59
		Costes indirectos		1,00%	1,13
		TOTAL PARTIDA			113,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C009 VIDRIERIA

E09001	m2	LUNA FLOAT INCOLORA 5 mm Acrisolamiento con luna float incolora de 5 mm de espesor, fijación sobre carpintería con acañado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona incolora tipo Wacker Elastosil 400, incluso cortes de vidrio y colocación de junquillos, según NTE-FVP-8			
O01OB250	0,350 h.	Oficial 1ª vidriería	19,44	6,80	
P14AA040	1,006 m2	Luna float incolora 5 mm	13,32	13,40	
P14KW060	3,500 m.	Sellado silicona Sika Elastosil 605/305	0,94	3,29	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
			Mano de obra		6,80
			Materiales		18,07
			Suma la partida		24,87
			Costes indirectos	1,00%	0,25
			TOTAL PARTIDA		25,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con DOCE CÉNTIMOS

E09002	m2	LUNA FLOAT INCOLORA 6 mm Acrisolamiento con luna float incolora de 6 mm de espesor, fijación sobre carpintería con acañado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona incolora tipo Wacker Elastosil 400, incluso cortes de vidrio y colocación de junquillos, según NTE-FVP-8			
O01OB250	0,400 h.	Oficial 1ª vidriería	19,44	7,78	
P14AA050	1,006 m2	Luna float incolora 6 mm	16,10	16,20	
P14KW060	3,500 m.	Sellado silicona Sika Elastosil 605/305	0,94	3,29	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
			Mano de obra		7,78
			Materiales		20,87
			Suma la partida		28,65
			Costes indirectos	1,00%	0,29
			TOTAL PARTIDA		28,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E09003	m2	VIDRIO IMPRESO INCOL. 3/4 mm Acrisolamiento con vidrio translúcido e incoloro impreso de 3/4 mm de espesor, fijación sobre carpintería con acañado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona incolora tipo Wacker Elastosil 400, incluso cortes de vidrio y colocación de junquillos, según NTE-FVP.			
O01OB250	0,400 h.	Oficial 1ª vidriería	19,44	7,78	
P14CI030	1,012 m2	Vidrio impreso incol. 3/4 mm	13,81	13,98	
P14KW060	3,500 m.	Sellado silicona Sika Elastosil 605/305	0,94	3,29	
			Mano de obra		7,78
			Materiales		17,27
			Suma la partida		25,05
			Costes indirectos	1,00%	0,25
			TOTAL PARTIDA		25,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

E09004	m2	VIDRIO IMPR.ARMADO COL.5/6 mm Acrisolamiento con vidrio translúcido impreso en color, armado con malla metálica de retícula cuadrada de 5/6 mm de espesor fijación sobre carpintería con acañado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona incolora tipo Wacker Elastosil 400, incluso cortes de vidrio y colocación de junquillos, según NTE-FVP.			
O01OB250	0,550 h.	Oficial 1ª vidriería	19,44	10,69	
P14CR020	1,012 m2	Vidrio impr.armado col.5/6 mm	27,40	27,73	
P14KW060	3,500 m.	Sellado silicona Sika Elastosil 605/305	0,94	3,29	
			Mano de obra		10,69
			Materiales		31,02
			Suma la partida		41,71
			Costes indirectos	1,00%	0,42
			TOTAL PARTIDA		42,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con TRECE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E09005	m2	VIDRIO IMPR.ARMADO INC.5/6 mm Acristalamiento con vidrio translúcido impreso e incoloro, armado con malla metálica de retícula cuadrada de 5/6 mm de espesor fijación sobre carpintería con acañado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona incolora tipo Wacker Elastosil 400, incluso cortes de vidrio y colocación de junquillos, según NTE-FVP.			
O01OB250	0,550 h.	Oficial 1ª vidriería	19,44	10,69	
P14CR010	1,012 m2	Vidrio impr.armado inc.5/6 mm	24,83	25,13	
P14KW060	3,500 m.	Sellado silicona Sika Elastosil 605/305	0,94	3,29	
		Mano de obra			10,69
		Materiales			28,42
		Suma la partida			39,11
		Costes indirectos		1,00%	0,39
		TOTAL PARTIDA			39,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
E09006	m2	VIDRIO IMPRESO INCOL. 6/7 mm Acristalamiento con vidrio translúcido e incoloro impreso de 6/7 mm de espesor, fijación sobre carpintería con acañado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona incolora tipo Wacker Elastosil 400, incluso cortes de vidrio y colocación de junquillos, según NTE-FVP.			
O01OB250	0,430 h.	Oficial 1ª vidriería	19,44	8,36	
P14CI010	1,012 m2	Vidrio Impreso Incol. 6/7 mm	27,17	27,50	
P14KW060	3,500 m.	Sellado silicona Sika Elastosil 605/305	0,94	3,29	
		Mano de obra			8,36
		Materiales			30,79
		Suma la partida			39,15
		Costes indirectos		1,00%	0,39
		TOTAL PARTIDA			39,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
E09007	m2	D. ACRISTALAMIENTO 4/ 6 /4 Doble acristalamiento tipo Isolar Glas, conjunto formado por dos lunas float incoloras de 4 mm y cámara de aire deshidratado de 6 mm con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral , fijación sobre carpintería con acañado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona Wacker Elastosil 400, incluso cortes de vidrio y colocación de junquillos, según NTE-FVP-8			
O01OB250	0,200 h.	Oficial 1ª vidriería	19,44	3,89	
P14ECA010	1,006 m2	D. acrist. Isolar Glas (4/6/4)	38,12	38,35	
P14KW060	7,000 m.	Sellado silicona Sika Elastosil 605/305	0,94	6,58	
P17003	1,500 ud	Mecanismos varios	1,38	2,07	
		Mano de obra			3,89
		Materiales			47,00
		Suma la partida			50,89
		Costes indirectos		1,00%	0,51
		TOTAL PARTIDA			51,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
E09008	m2	DOBLE LUNA+CAMARA 6/6/6 Climalit o equivalente, formado con dos lunas de 6 mm. y cámara de aire de 6 mm. con junta plástica, colocado sobre carpintería y sellado con silicona incolora, incluso colocación, según NTE-FVP-8,FVE-9.			
O01OA030	0,600 h.	Oficial primera	19,44	11,66	
P14ECA320	1,006 m2	D. acristal. lam. Isolar Glas (6/6/6+6)	58,12	58,47	
P14KW060	7,000 m.	Sellado silicona Sika Elastosil 605/305	0,94	6,58	
P17003	1,500 ud	Mecanismos varios	1,38	2,07	
		Mano de obra			11,66
		Materiales			67,12
		Suma la partida			78,78
		Costes indirectos		1,00%	0,79
		TOTAL PARTIDA			79,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C010 ELECTRICIDAD

E10001	ud	CAJA GENERAL PROTECCIÓN 80A. Caja general protección 80 A. incluido bases cortacircuitos y fusibles calibrados de 80 A. para protección de la línea repartidora, situada en fachada o interior nicho mural.			
O01OB200	0,500 h.	Oficial 1º electricista	19,44	9,72	
O01OB220	0,500 h.	Ayudante electricista	18,97	9,49	
P15CA010	1,000 ud	Caja protec. 80A(III+N)+fusible	49,71	49,71	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
			Mano de obra		19,21
			Materiales		51,09
			Suma la partida		70,30
			Costes indirectos		1,00% 0,70
			TOTAL PARTIDA		71,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS

E10002	ud	CAJA GENERAL PROTECCIÓN 160A. Caja general protección 160 A. incluido bases cortacircuitos y fusibles calibrados de 160 A. para protección de la línea repartidora, situada en fachada o interior nicho mural.			
O01OB200	0,500 h.	Oficial 1º electricista	19,44	9,72	
O01OB220	0,500 h.	Ayudante electricista	18,97	9,49	
P15CA030	1,000 ud	Caja protec. 160A(III+N)+fusible	116,30	116,30	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
			Mano de obra		19,21
			Materiales		117,68
			Suma la partida		136,89
			Costes indirectos		1,00% 1,37
			TOTAL PARTIDA		138,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y OCHO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

E10003	ud	CAJA GENERAL PROTECCIÓN 250A. Caja general protección 250 A. incluido bases cortacircuitos y fusibles calibrados de 250 A. para protección de la línea repartidora, situada en fachada o interior nicho mural.			
O01OB200	0,500 h.	Oficial 1º electricista	19,44	9,72	
O01OB220	0,500 h.	Ayudante electricista	18,97	9,49	
P15CA040	1,000 ud	Caja protec. 250A(III+N)+fusible	142,89	142,89	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
			Mano de obra		19,21
			Materiales		144,27
			Suma la partida		163,48
			Costes indirectos		1,00% 1,63
			TOTAL PARTIDA		165,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y CINCO EUROS con ONCE CÉNTIMOS

E10004	ud	CAJA GENERAL PROTECCIÓN 400A. Caja general protección 400 A. incluido bases cortacircuitos y fusibles calibrados de 400 A. para protección de la línea repartidora, situada en fachada o interior nicho mural.			
O01OB200	0,500 h.	Oficial 1º electricista	19,44	9,72	
O01OB220	0,500 h.	Ayudante electricista	18,97	9,49	
P15CA050	1,000 ud	Caja protec. 400A(III+N)+fusible	184,71	184,71	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
			Mano de obra		19,21
			Materiales		186,09
			Suma la partida		205,30
			Costes indirectos		1,00% 2,05
			TOTAL PARTIDA		207,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SIETE EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E10005	m.	LÍN.REPARTIDORA EMP. 3,5x35 mm2 Línea repartidora, formada por cable de cobre de 3,5x35 mm2, con aislamiento de 0,6 /1 kV, en montaje empotrado bajo tubo de PVC corrugado forrado grado de protección 7, de D=36 mm. Instalación, incluyendo conexionado.			
O01OB200	0,200 h.	Oficial 1ª electricista	19,44	3,89	
O01OB210	0,200 h.	Oficial 2ª electricista	19,23	3,85	
P15GC050	1,000 m.	Tubo PVC corrug.forrado M 50/gp7	0,73	0,73	
P15AE110	1,000 m.	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 4x35 mm2 Cu	6,54	6,54	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	

Mano de obra	7,74
Materiales	8,65
Suma la partida	16,39
Costes indirectos	1,00%
	0,16
TOTAL PARTIDA	16,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

E10006	m.	LÍN.REPARTIDORA EMP. 3,5x50 mm2 Línea repartidora, formada por cable de cobre de 3,5x50 mm2, con aislamiento de 0,6 /1 kV, en montaje empotrado bajo tubo de fibrocemento de D=100 mm. Instalación, incluyendo conexionado.			
O01OB200	0,200 h.	Oficial 1ª electricista	19,44	3,89	
O01OB210	0,200 h.	Oficial 2ª electricista	19,23	3,85	
P15AG010	1,000 m.	Tubo fibrocemento D=100 mm.	4,21	4,21	
P15AE120	1,000 m.	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 4x50 mm2 Cu	9,65	9,65	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	

Mano de obra	7,74
Materiales	15,24
Suma la partida	22,98
Costes indirectos	1,00%
	0,23
TOTAL PARTIDA	23,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

E10007	m.	LÍN.REPARTIDORA EMP. 3,5x70 mm2 Línea repartidora, formada por cable de cobre de 3,5x70 mm2, con aislamiento de 0,6/1 kV, en montaje empotrado bajo tubo de fibrocemento de D=100 mm. Instalación, incluyendo conexionado.			
O01OB200	0,200 h.	Oficial 1ª electricista	19,44	3,89	
O01OB210	0,200 h.	Oficial 2ª electricista	19,23	3,85	
P15AG010	1,000 m.	Tubo fibrocemento D=100 mm.	4,21	4,21	
P15AE130	1,000 m.	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 4x70 mm2 Cu	13,48	13,48	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	

Mano de obra	7,74
Materiales	19,07
Suma la partida	26,81
Costes indirectos	1,00%
	0,27
TOTAL PARTIDA	27,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con OCHO CÉNTIMOS

E10008	m.	LÍN.REPARTIDORA EMP. 3,5x95 mm2 Línea repartidora, formada por cable de cobre de 3,5x95 mm2, con aislamiento de 0,6/1 kV, en montaje empotrado bajo tubo de fibrocemento de D=100 mm. Instalación, incluyendo conexionado.			
O01OB200	0,200 h.	Oficial 1ª electricista	19,44	3,89	
O01OB210	0,200 h.	Oficial 2ª electricista	19,23	3,85	
P15AG010	1,000 m.	Tubo fibrocemento D=100 mm.	4,21	4,21	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
P15AE1301	1,000 m.	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 4x95 mm2 Cu	17,58	17,58	

Mano de obra	7,74
Materiales	23,17
Suma la partida	30,91
Costes indirectos	1,00%
	0,31
TOTAL PARTIDA	31,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E10009	m	LIN.REPARTIDORA (GRAPE.) 4x10 Línea repartidora formada por cable de cobre de 4x10 mm2., con aislamiento de 0,6/1KV , en montaje superficial, grapeada a la pared mediante abrazaderas y tacos de pv c. Totalmente instalada, incluy endo conexionado.			
			Sin descomposición		14,66
		Costes indirectos	1,00%		0,15
		TOTAL PARTIDA			14,81
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
E10010	m	LIN.REPARTIDORA(GRAPE.)3,5x25 Línea repartidora formada por cable de cobre de 3,5x25 mm2., con aislamiento de 0,6/1KV , en montaje superficial, grapeada a la pared mediante abrazaderas y tacos de pv c. Totalmente instalada, incluy endo conexionado.			
			Sin descomposición		17,08
		Costes indirectos	1,00%		0,17
		TOTAL PARTIDA			17,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
E10011	m	LIN.REPARTIDORA(GRAPE.)3,5x35 Línea repartidora formada por cable de cobre de 3,5x35 mm2., con aislamiento de 0,6/1KV , en montaje superficial, grapeada a la pared mediante abrazaderas y tacos de pv c. Totalmente instalada, incluy endo conexionado.			
			Sin descomposición		18,97
		Costes indirectos	1,00%		0,19
		TOTAL PARTIDA			19,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS					
E10012	m	LIN.REPARTIDORA(GRAPE.)3,5x50			
			Sin descomposición		22,08
		Costes indirectos	1,00%		0,22
		TOTAL PARTIDA			22,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
E10013	m	LIN.REPARTIDORA(GRAPE.)3,5x70 Línea repartidora formada por cable de cobre de 3,5x70 mm2., con aislamiento de 0,6/1KV, en montaje superficial, grapeada a la pared mediante abrazaderas y tacos de pvc. Totalmente instalada, incluyendo conexionado.			
			Sin descomposición		27,84
		Costes indirectos	1,00%		0,28
		TOTAL PARTIDA			28,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
E10014	ud	MÓDULO UN CONTADOR MONOFÁSICO Módulo para un contador monofásico, montaje en el exterior, de vivienda unifamiliar, homologado por la compañía suministradora, instalado, incluyendo cableado y elementos de protección. (Contador de la compañía).			
O01OB200	0,250 h.	Oficial 1ª electricista	19,44	4,86	
P15DB010	1,000 ud	Módul.conta.monof(unifa)	85,18	85,18	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
		Mano de obra			4,86
		Materiales			86,56
		Suma la partida			91,42
		Costes indirectos	1,00%		0,91
		TOTAL PARTIDA			92,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E10015	m.	DERIVACIÓN INDIVIDUAL 3x10 mm2 Derivación individual 3x10 mm2, (línea que enlaza el contador o contadores de cada abonado con su dispositivo privado de mando y protección), bajo tubo de PVC rígido D=29, M 40/gp5, conductores de cobre de 10 mm2. y aislamiento tipo Rv-K 0,6/1 kV libre de halógenos, en sistema monofásico, más conductor de protección y conductor de conmutación para doble tarifa de Cu 1,5 mm2 y color rojo. Instalada en canaladura a lo largo del hueco de escalera, incluyendo elementos de fijación y conexiona-			
O01OB200	0,250 h.	Oficial 1º electricista	19,44	4,86	
O01OB210	0,250 h.	Oficial 2º electricista	19,23	4,81	
P15AI020	3,000 m.	C. aisl. l. halóg. RZ1-k 0,6/1kV 1x10mm2 Cu	0,65	1,95	
P15AI340	1,000 m.	C. a. l. halóg. ESO7Z1-k(AS) H07V 1,5mm2 Cu	0,17	0,17	
P15GD020	1,000 m.	Tubo PVC ríg. der. ind. M 40/gp5	0,63	0,63	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	

Mano de obra	9,67
Materiales	4,13
Suma la partida	13,80
Costes indirectos 1,00%	0,14
TOTAL PARTIDA	13,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E10016	m.	DERIVACIÓN INDIVIDUAL 3x16 mm2 Derivación individual 3x16 mm2, (línea que enlaza el contador o contadores de cada abonado con su dispositivo privado de mando y protección), bajo tubo de PVC rígido D=29, M 40/gp5, conductores de cobre de 16 mm2. y aislamiento tipo Rv-K 0,6/1 kV libre de halógenos, en sistema monofásico, más conductor de protección y conductor de conmutación para doble tarifa de Cu 1,5 mm2 y color rojo. Instalada en canaladura a lo largo del hueco de escalera, incluyendo elementos de fijación y conexiona-			
--------	----	---	--	--	--

O01OB200	0,250 h.	Oficial 1º electricista	19,44	4,86	
O01OB210	0,250 h.	Oficial 2º electricista	19,23	4,81	
P15AI030	3,000 m.	C. aisl. l. halóg. RZ1-k 0,6/1kV 1x16mm2 Cu	1,14	3,42	
P15AI340	1,000 m.	C. a. l. halóg. ESO7Z1-k(AS) H07V 1,5mm2 Cu	0,17	0,17	
P15GD020	1,000 m.	Tubo PVC ríg. der. ind. M 40/gp5	0,63	0,63	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	

Mano de obra	9,67
Materiales	5,60
Suma la partida	15,27
Costes indirectos 1,00%	0,15
TOTAL PARTIDA	15,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

E10017	m.	DERIVACIÓN INDIVIDUAL 3x25 mm2 Derivación individual 3x25 mm2, (línea que enlaza el contador o contadores de cada abonado con su dispositivo privado de mando y protección), bajo tubo de PVC rígido D=29, M 40/gp5, conductores de cobre de 25 mm2. y aislamiento tipo Rv-K 0,6/1 kV libre de halógenos, en sistema monofásico, más conductor de protección y conductor de conmutación para doble tarifa de Cu 1,5 mm2 y color rojo. Instalada en canaladura a lo largo del hueco de escalera, incluyendo elementos de fijación y conexiona-			
--------	----	---	--	--	--

O01OB200	0,250 h.	Oficial 1º electricista	19,44	4,86	
O01OB210	0,250 h.	Oficial 2º electricista	19,23	4,81	
P15AI040	3,000 m.	C. aisl. l. halóg. RZ1-k 0,6/1kV 1x25mm2 Cu	1,42	4,26	
P15AI340	1,000 m.	C. a. l. halóg. ESO7Z1-k(AS) H07V 1,5mm2 Cu	0,17	0,17	
P15GD020	1,000 m.	Tubo PVC ríg. der. ind. M 40/gp5	0,63	0,63	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	

Mano de obra	9,67
Materiales	6,44
Suma la partida	16,11
Costes indirectos 1,00%	0,16
TOTAL PARTIDA	16,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E10018	m.	DERIVACIÓN INDIVIDUAL 5x6 mm2 Derivación individual 5x6 mm2. (línea que enlaza el contador o contadores de cada abonado con su dispositivo privado de mando y protección), bajo tubo de PVC rígido D=29, M 40/gp5, conductores de cobre de 6 mm2. y aislamiento tipo Rv-K 0,6/1 kV libre de halógenos, en sistema trifásico con neutro, más conductor de protección y conductor de conmutación para doble tarifa de Cu 1,5 mm2 y color rojo. Instalada en canaladura a lo largo del hueco de escalera, incluyendo elementos de fijación y conexión.			
O01OB200	0,250 h.	Oficial 1º electricista	19,44	4,86	
O01OB210	0,250 h.	Oficial 2º electricista	19,23	4,81	
P15AI270	1,000 m.	C. aisl. l. halóg. RZ1-k 0,6/1kV 5x6mm2 Cu	1,64	1,64	
P15AI340	1,000 m.	C. a. l. halóg. ESO7Z1-k(AS) H07V 1,5mm2 Cu	0,17	0,17	
P15GD020	1,000 m.	Tubo PVC ríg. der. ind. M 40/gp5	0,63	0,63	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
			Mano de obra		9,67
			Materiales		3,82
			Suma la partida		13,49
			Costes indirectos	1,00%	0,13
			TOTAL PARTIDA		13,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

E10019	m.	DERIVACIÓN INDIVIDUAL 5x10 mm2 Derivación individual 5x10 mm2. (línea que enlaza el contador o contadores de cada abonado con su dispositivo privado de mando y protección), bajo tubo de PVC rígido D=29, M 40/gp5, conductores de cobre de 10 mm2. y aislamiento tipo Rv-K 0,6/1 kV libre de halógenos, en sistema trifásico con neutro, más conductor de protección y conductor de conmutación para doble tarifa de Cu 1,5 mm2 y color rojo. Instalada en canaladura a lo largo del hueco de escalera, incluyendo elementos de fijación y conexión.			
O01OB200	0,250 h.	Oficial 1º electricista	19,44	4,86	
O01OB210	0,250 h.	Oficial 2º electricista	19,23	4,81	
P15AI280	1,000 m.	C. aisl. l. halóg. RZ1-k 0,6/1kV 5x10mm2 Cu	2,70	2,70	
P15AI340	1,000 m.	C. a. l. halóg. ESO7Z1-k(AS) H07V 1,5mm2 Cu	0,17	0,17	
P15GD020	1,000 m.	Tubo PVC ríg. der. ind. M 40/gp5	0,63	0,63	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
			Mano de obra		9,67
			Materiales		4,88
			Suma la partida		14,55
			Costes indirectos	1,00%	0,15
			TOTAL PARTIDA		14,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

E10020	m.	DERIVACIÓN INDIVIDUAL 5x16 mm2 Derivación individual 5x16 mm2. (línea que enlaza el contador o contadores de cada abonado con su dispositivo privado de mando y protección), bajo tubo de PVC rígido D=29, M 40/gp5, conductores de cobre de 16 mm2. y aislamiento tipo Rv-K 0,6/1 kV libre de halógenos, en sistema trifásico con neutro, más conductor de protección y conductor de conmutación para doble tarifa de Cu 1,5 mm2 y color rojo. Instalada en canaladura a lo largo del hueco de escalera, incluyendo elementos de fijación y conexión.			
O01OB200	0,250 h.	Oficial 1º electricista	19,44	4,86	
O01OB210	0,250 h.	Oficial 2º electricista	19,23	4,81	
P15AI290	1,000 m.	C. aisl. l. halóg. RZ1-k 0,6/1kV 5x16mm2 Cu	3,65	3,65	
P15AI340	1,000 m.	C. a. l. halóg. ESO7Z1-k(AS) H07V 1,5mm2 Cu	0,17	0,17	
P15GD020	1,000 m.	Tubo PVC ríg. der. ind. M 40/gp5	0,63	0,63	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
			Mano de obra		9,67
			Materiales		5,83
			Suma la partida		15,50
			Costes indirectos	1,00%	0,16
			TOTAL PARTIDA		15,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E10021	m.	DERIVACIÓN INDIVIDUAL 5x25 mm2 Derivación individual 5x25 mm2. (línea que enlaza el contador o contadores de cada abonado con su dispositivo privado de mando y protección), bajo tubo de PVC rígido D=29, M 40/gp5, conductores de cobre de 25 mm2. y aislamiento tipo Rv-K 0,6/1 kV libre de halógenos, en sistema trifásico con neutro, más conductor de protección y conductor de conmutación para doble tarifa de Cu 1,5 mm2 y color rojo. Instalada en canaladura a lo largo del hueco de escalera, incluyendo elementos de fijación y conexión.			
O01OB200	0,250 h.	Oficial 1º electricista	19,44	4,86	
O01OB210	0,250 h.	Oficial 2º electricista	19,23	4,81	
P15AI040	5,000 m.	C. aisl. l. halóg. RZ1-k 0,6/1kV 1x25mm2 Cu	1,42	7,10	
P15AI340	1,000 m.	C. a. l. halóg. ESO7Z1-k(AS) H07V 1,5mm2 Cu	0,17	0,17	
P15GD020	1,000 m.	Tubo PVC ríg. der. ind. M 40/gp5	0,63	0,63	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	

Mano de obra 9,67
Materiales 9,28

Suma la partida 18,95
Costes indirectos 1,00% 0,19

TOTAL PARTIDA 19,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

E10022	ud	CUADRO PROTEC.ELECTRIFIC. BÁSICA Cuadro protección electrificación básica, formado por caja, de doble aislamiento de empotrar, con puerta de 12 elementos, perfil omega, embarrado de protección, interruptor de control de potencia, interruptor general magnetotérmico de corte omnipolar 40 A, interruptor diferencial 2x40 A 30 mA y PIAS (I+N) de 10, 16, 20 y 25 A. Instalado, incluyendo cableado y conexionado.			
--------	----	--	--	--	--

O01OB200	0,500 h.	Oficial 1º electricista	19,44	9,72	
P15FB160	1,000 ud	Armario puerta opaca 16 módulos	30,23	30,23	
P15FE100	2,000 ud	PIA Legrand 2x40 A	44,78	89,56	
P15FD020	1,000 ud	Int.aut.di. Legrand 2x40 A 30 mA	43,18	43,18	
P15FE010	1,000 ud	PIA Legrand (I+N) 10 A	12,55	12,55	
P15FE020	2,000 ud	PIA Legrand (I+N) 16 A	12,82	25,64	
P15FE030	1,000 ud	PIA Legrand (I+N) 20 A	13,13	13,13	
P15FE040	1,000 ud	PIA Legrand (I+N) 25 A	13,42	13,42	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	

Mano de obra 9,72
Materiales 229,09

Suma la partida 238,81
Costes indirectos 1,00% 2,39

TOTAL PARTIDA 241,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

E10023	ud	CUADRO PROTEC.ELECTRIFIC. ELEVADA 9 C. Cuadro protección electrificación elevada, formado por caja, de doble aislamiento de empotrar, con puerta de 26 elementos, perfil omega, embarrado de protección, interruptor de control de potencia, interruptor general magnetotérmico de corte omnipolar 40 A, interruptor diferencial 2x40 A 30 mA y PIAS (I+N) de 10, 16, 20 y 25 A., con circuitos adicionales para calefacción, aire acondicionado, secadora y gestión de usuarios. Instalado, incluyendo cableado y conexionado.			
--------	----	--	--	--	--

O01OB200	0,600 h.	Oficial 1º electricista	19,44	11,66	
P15FB200	1,000 ud	Armario puerta opaca 26 módulos	61,13	61,13	
P15FE100	2,000 ud	PIA Legrand 2x40 A	44,78	89,56	
P15FD020	2,000 ud	Int.aut.di. Legrand 2x40 A 30 mA	43,18	86,36	
P15FE010	1,000 ud	PIA Legrand (I+N) 10 A	12,55	12,55	
P15FE020	3,000 ud	PIA Legrand (I+N) 16 A	12,82	38,46	
P15FE030	1,000 ud	PIA Legrand (I+N) 20 A	13,13	13,13	
P15FE040	3,000 ud	PIA Legrand (I+N) 25 A	13,42	40,26	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	

Mano de obra 11,66
Materiales 342,83

Suma la partida 354,49
Costes indirectos 1,00% 3,54

TOTAL PARTIDA 358,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS con TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E10024	ud	CAJA I.C.P.(2P) Caja I.C.P. (2p) doble aislamiento, de empotrar, precintable y homologada por la compañía eléctrica.			
O01OB200	0,150 h.	Oficial 1ª electricista	19,44	2,92	
P15FA010	1,000 ud	Caja para ICP (2p), s< 10	4,41	4,41	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	

Mano de obra	2,92
Materiales	5,79
Suma la partida	8,71
Costes indirectos	1,00%
TOTAL PARTIDA	8,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

E10025	ud	CAJA I.C.P.(4P) Caja I.C.P. (4p) doble aislamiento, de empotrar, precintable y homologada por la compañía eléctrica.			
O01OB200	0,150 h.	Oficial 1ª electricista	19,44	2,92	
P15FA020	1,000 ud	Caja para ICP (4p), s> 10	6,51	6,51	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	

Mano de obra	2,92
Materiales	7,89
Suma la partida	10,81
Costes indirectos	1,00%
TOTAL PARTIDA	10,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

E10026	m.	CIRCUITO MONOF. POTENCIA 10 A.(ALUMBRADO) Circuito iluminación realizado con tubo PVC corrugado M 20/gp5, conductores de cobre rígido de 1,5 mm2, aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase y neutro), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.			
O01OB200	0,150 h.	Oficial 1ª electricista	19,44	2,92	
O01OB210	0,150 h.	Oficial 2ª electricista	19,23	2,88	
P15GB010	1,000 m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,17	0,17	
P15GA010	2,000 m.	Cond. rigi. 750 V 1,5 mm2 Cu	0,18	0,36	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	

Mano de obra	5,80
Materiales	1,91
Suma la partida	7,71
Costes indirectos	1,00%
TOTAL PARTIDA	7,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

E10027	m.	CIRCUITO MONOF. POTENCIA 15 A.(USOS VARIOS) Circuito para tomas de uso general, realizado con tubo PVC corrugado M 25/gp5, conductores de cobre rígido de 2,5 mm2, aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase neutro y tierra), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.			
O01OB200	0,150 h.	Oficial 1ª electricista	19,44	2,92	
O01OB210	0,150 h.	Oficial 2ª electricista	19,23	2,88	
P15GB020	1,000 m.	Tubo PVC corrugado M 25/gp5	0,19	0,19	
P15GA020	3,000 m.	Cond. rigi. 750 V 2,5 mm2 Cu	0,28	0,84	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	

Mano de obra	5,80
Materiales	2,41
Suma la partida	8,21
Costes indirectos	1,00%
TOTAL PARTIDA	8,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E10028	m.	CIRCUITO MONOF. POTENCIA 20 A.(LAVADORA) Circuito lavadora, lavavajillas o termo eléctrico, realizado con tubo PVC corrugado M 25/gp5, conductores de cobre rígido de 4 mm2, aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase neutro y tierra), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.			
O01OB200	0,200 h.	Oficial 1º electricista	19,44	3,89	
O01OB210	0,200 h.	Oficial 2º electricista	19,23	3,85	
P15GB020	1,000 m.	Tubo PVC corrugado M 25/gp5	0,19	0,19	
P15GA030	3,000 m.	Cond. rigi. 750 V 4 mm2 Cu	0,45	1,35	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
			Mano de obra		7,74
			Materiales		2,92
			Suma la partida		10,66
			Costes indirectos	1,00%	0,11
			TOTAL PARTIDA		10,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

E10029	m.	CIRCUITO MONOF. POTENCIA 25 A.(COCINA) Circuito cocina realizado con tubo PVC corrugado M 25/gp5, conductores de cobre rígido de 6 mm2, aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase neutro y tierra), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.			
O01OB200	0,250 h.	Oficial 1º electricista	19,44	4,86	
O01OB210	0,250 h.	Oficial 2º electricista	19,23	4,81	
P15GB020	1,000 m.	Tubo PVC corrugado M 25/gp5	0,19	0,19	
P15GA040	3,000 m.	Cond. rigi. 750 V 6 mm2 Cu	0,65	1,95	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
			Mano de obra		9,67
			Materiales		3,52
			Suma la partida		13,19
			Costes indirectos	1,00%	0,13
			TOTAL PARTIDA		13,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

E10030	ud	CIRCUITO MONOF. POTENCIA 25 A.(CALEFACCION) Circuito calefacción realizado con tubo PVC corrugado M 25/gp5, conductores de cobre rígido de 6 mm2, aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase neutro y tierra), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.			
O01OB200	0,250 h.	Oficial 1º electricista	19,44	4,86	
O01OB210	0,250 h.	Oficial 2º electricista	19,23	4,81	
P15GB020	5,000 m.	Tubo PVC corrugado M 25/gp5	0,19	0,95	
P15GA040	3,000 m.	Cond. rigi. 750 V 6 mm2 Cu	0,65	1,95	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
			Mano de obra		9,67
			Materiales		4,28
			Suma la partida		13,95
			Costes indirectos	1,00%	0,14
			TOTAL PARTIDA		14,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

E10031	ud	P.LUZ SENCILLO NIESSEN ARCO Punto de luz sencillo realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, interruptor unipolar con marco Niessen serie Arco, instalado.			
O01OB200	0,350 h.	Oficial 1º electricista	19,44	6,80	
O01OB220	0,350 h.	Ayudante electricista	18,97	6,64	
P15GB010	8,000 m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,17	1,36	
P15GA010	16,000 m.	Cond. rigi. 750 V 1,5 mm2 Cu	0,18	2,88	
P15GK050	1,000 ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,29	0,29	
P15MNC010	1,000 ud	Interruptor unipo. Niessen-Arco	3,29	3,29	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
			Mano de obra		13,44
			Materiales		9,20
			Suma la partida		22,64
			Costes indirectos	1,00%	0,23
			TOTAL PARTIDA		22,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	
E10032	ud	P.LUZ CONMUTADO NIESSEN ARCO Punto conmutado sencillo realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, cajas de mecanismo universal con tornillos, conmutadores con marco Niessen serie Arco, instalado.				
O01OB200	0,500 h.	Oficial 1º electricista	19,44	9,72		
O01OB220	0,500 h.	Ayudante electricista	18,97	9,49		
P15GB010	10,000 m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,17	1,70		
P15GA010	70,000 m.	Cond. rigi. 750 V 1,5 mm2 Cu	0,18	12,60		
P15GK050	2,000 ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,29	0,58		
P15MNC020	2,000 ud	Conmutador Niessen-Arco	4,97	9,94		
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38		
					Mano de obra	19,21
					Materiales	26,20
					Suma la partida	45,41
					Costes indirectos	1,00% 0,45
					TOTAL PARTIDA	45,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E10033	ud	P.LUZ CRUZA. NIESSEN ARCO Punto cruzamiento realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, cajas de mecanismo universal con tornillos, conmutadores y cruzamiento con marco Niessen serie Arco, instalado.				
O01OB200	0,550 h.	Oficial 1º electricista	19,44	10,69		
O01OB220	0,550 h.	Ayudante electricista	18,97	10,43		
P15GB010	18,000 m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,17	3,06		
P15GA010	72,000 m.	Cond. rigi. 750 V 1,5 mm2 Cu	0,18	12,96		
P15GK050	3,000 ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,29	0,87		
P15MNC020	2,000 ud	Conmutador Niessen-Arco	4,97	9,94		
P15MNC030	1,000 ud	Cruzamiento Niessen-Arco	14,93	14,93		
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38		
					Mano de obra	21,12
					Materiales	43,14
					Suma la partida	64,26
					Costes indirectos	1,00% 0,64
					TOTAL PARTIDA	64,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

E10034	ud	P.DOBLE INT. NIESSEN ARCO Punto doble interruptor realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, doble interruptor con marco Niessen serie Arco, instalado.				
O01OB200	0,500 h.	Oficial 1º electricista	19,44	9,72		
O01OB220	0,500 h.	Ayudante electricista	18,97	9,49		
P15GB010	15,000 m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,17	2,55		
P15GA010	45,000 m.	Cond. rigi. 750 V 1,5 mm2 Cu	0,18	8,10		
P15GK050	1,000 ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,29	0,29		
P15MNC040	1,000 ud	Doble interruptor Niessen-Arco	7,72	7,72		
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38		
					Mano de obra	19,21
					Materiales	20,04
					Suma la partida	39,25
					Costes indirectos	1,00% 0,39
					TOTAL PARTIDA	39,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E10035	ud	P.DOBLE CONM. NIESSEN ARCO Punto doble conmutador realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, cajas de mecanismo universal con tornillos, dobles conmutadores con marco Niessen serie Arco, instalado.			
O01OB200	0,700 h.	Oficial 1ª electricista	19,44	13,61	
O01OB220	0,700 h.	Ayudante electricista	18,97	13,28	
P15GB010	26,000 m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,17	4,42	
P15GA010	78,000 m.	Cond. rigi. 750 V 1,5 mm2 Cu	0,18	14,04	
P15GK050	2,000 ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,29	0,58	
P15MNC050	2,000 ud	Doble conmutador Niessen-Arco	17,21	34,42	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
			Mano de obra		26,89
			Materiales		54,84
			Suma la partida		81,73
			Costes indirectos	1,00%	0,82
			TOTAL PARTIDA		82,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

E10036	ud	P.PULSA.TIMBRE NIESSEN ARCO Punto pulsador timbre realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, cajas de mecanismo universal con tornillos, pulsador con marco y zumbador Niessen serie Arco, instalado.			
O01OB200	0,400 h.	Oficial 1ª electricista	19,44	7,78	
O01OB220	0,400 h.	Ayudante electricista	18,97	7,59	
P15GB010	6,000 m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,17	1,02	
P15GA010	12,000 m.	Cond. rigi. 750 V 1,5 mm2 Cu	0,18	2,16	
P15GK050	1,000 ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,29	0,29	
P15MNC060	1,000 ud	Pulsador timb/luz Niessen-Arco	8,92	8,92	
P15MNC070	1,000 ud	Zumbador Niessen-Arco	15,84	15,84	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
			Mano de obra		15,37
			Materiales		29,61
			Suma la partida		44,98
			Costes indirectos	1,00%	0,45
			TOTAL PARTIDA		45,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

E10037	ud	B.ENCH.T.T.DESP.NIESSEN ARCO Base de enchufe con toma de tierra desplazada realizada con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 2,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico con toma de tierra (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, base de enchufe 10-16 A. (II+t.) con marco Niessen serie Arco, instalada.			
O01OB200	0,400 h.	Oficial 1ª electricista	19,44	7,78	
O01OB220	0,400 h.	Ayudante electricista	18,97	7,59	
P15GB010	6,000 m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,17	1,02	
P15GA020	18,000 m.	Cond. rigi. 750 V 2,5 mm2 Cu	0,28	5,04	
P15GK050	1,000 ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,29	0,29	
P15MNC080	1,000 ud	Base ench.t.t. desp.Niessen-Arco	6,10	6,10	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
			Mano de obra		15,37
			Materiales		13,83
			Suma la partida		29,20
			Costes indirectos	1,00%	0,29
			TOTAL PARTIDA		29,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E10038	ud	B.ENCH.SCHUKO NIESSEN ARCO Base de enchufe con toma de tierra lateral realizada con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 2,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico con toma de tierra (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, base de enchufe sistema schuko 10-16 A. (II+t.) con marco Niessen serie Arco, instalada.			
O01OB200	0,450 h.	Oficial 1º electricista	19,44	8,75	
O01OB220	0,450 h.	Ayudante electricista	18,97	8,54	
P15GB010	6,000 m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,17	1,02	
P15GA020	18,000 m.	Cond. rigi. 750 V 2,5 mm2 Cu	0,28	5,04	
P15GK050	1,000 ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,29	0,29	
P15MNC090	1,000 ud	Base ench. schuko Niessen-Arco	5,77	5,77	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
		Mano de obra			17,29
		Materiales			13,50
		Suma la partida			30,79
		Costes indirectos		1,00%	0,31
		TOTAL PARTIDA			31,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

E10039	ud	B.ENCH.SCHUKO NIESSEN-ARCO PROT.INF. Base de enchufe con toma de tierra lateral realizada con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 2,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico con toma de tierra (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, base de enchufe sistema schuko 10-16 A. (II+t.) Niessen serie Arco con Protección Infantil, instalada.			
O01OB200	0,450 h.	Oficial 1º electricista	19,44	8,75	
O01OB220	0,450 h.	Ayudante electricista	18,97	8,54	
P15GB010	6,000 m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,17	1,02	
P15GA020	18,000 m.	Cond. rigi. 750 V 2,5 mm2 Cu	0,28	5,04	
P15GK050	1,000 ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,29	0,29	
P15MNC095	1,000 ud	B.ench.schuko Niessen-Arco Prot.Infantil	7,47	7,47	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
		Mano de obra			17,29
		Materiales			15,20
		Suma la partida			32,49
		Costes indirectos		1,00%	0,32
		TOTAL PARTIDA			32,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

E10040	ud	B.ENCH.NORMAL NIESSEN ARCO Base de enchufe normal realizada con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase y neutro), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, base de enchufe normal 10 A. (II) con marco Niessen serie Arco, instalada.			
O01OB200	0,350 h.	Oficial 1º electricista	19,44	6,80	
O01OB220	0,350 h.	Ayudante electricista	18,97	6,64	
P15GB010	6,000 m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,17	1,02	
P15GA010	12,000 m.	Cond. rigi. 750 V 1,5 mm2 Cu	0,18	2,16	
P15GK050	1,000 ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,29	0,29	
P15MNC100	1,000 ud	Base ench. normal Niessen-Arco	5,93	5,93	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
		Mano de obra			13,44
		Materiales			10,78
		Suma la partida			24,22
		Costes indirectos		1,00%	0,24
		TOTAL PARTIDA			24,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E10041	ud	TOMA TELÉFONO NIESSEN ARCO Toma de teléfono realizada con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y guía de alambre galvanizado, para instalación de línea telefónica, incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, toma de teléfono con marco Niessen serie Arco, instalada.			
O01OB200	0,450 h.	Oficial 1º electricista	19,44	8,75	
O01OB220	0,450 h.	Ayudante electricista	18,97	8,54	
P15GB010	6,000 m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,17	1,02	
P15GK050	1,000 ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,29	0,29	
P15MNC120	1,000 ud	Toma telf. Niessen-Arco	8,34	8,34	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
		Mano de obra			17,29
		Materiales			11,03
		Suma la partida			28,32
		Costes indirectos		1,00%	0,28
		TOTAL PARTIDA			28,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

E10042	ud	SALIDA CABLES NIESSEN ARCO Salida de cables realizada con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y guía de alambre galvanizado, incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, salida de cable con marco Niessen serie Arco, instalada.			
O01OB200	0,350 h.	Oficial 1º electricista	19,44	6,80	
O01OB220	0,350 h.	Ayudante electricista	18,97	6,64	
P15GB010	6,000 m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,17	1,02	
P15GK050	1,000 ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,29	0,29	
P15MNC130	1,000 ud	Salida de cables Niessen-Arco	7,99	7,99	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
		Mano de obra			13,44
		Materiales			10,68
		Suma la partida			24,12
		Costes indirectos		1,00%	0,24
		TOTAL PARTIDA			24,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

E10043	ud	P.REGUL.ILUMINA. NIESSEN-ARCO Punto de regulación de iluminación, realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5, y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, regulador luminoso Niessen serie Arco, instalado.			
O01OB200	0,350 h.	Oficial 1º electricista	19,44	6,80	
O01OB220	0,350 h.	Ayudante electricista	18,97	6,64	
P15GB010	8,000 m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,17	1,36	
P15GA010	16,000 m.	Cond. rigi. 750 V 1,5 mm2 Cu	0,18	2,88	
P15GK050	1,000 ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,29	0,29	
P15MNC110	1,000 ud	Regulador luminoso Niessen-Arco	6,50	6,50	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
		Mano de obra			13,44
		Materiales			12,41
		Suma la partida			25,85
		Costes indirectos		1,00%	0,26
		TOTAL PARTIDA			26,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con ONCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E10044	ud	RED EQUIPOTENCIAL BAÑO Red equipotencial en cuarto de baño realizada con conductor de 4 mm ² , conectando a tierra todas las canalizaciones metálicas existentes y todos los elementos conductores que resulten accesibles según R.E.B.T.			
O01OB200	0,750 h.	Oficial 1º electricista	19,44	14,58	
O01OB220	0,750 h.	Ayudante electricista	18,97	14,23	
P15GA030	6,000 m.	Cond. ríg. 750 V 4 mm ² Cu	0,45	2,70	
P15GA030_____1	6,000 m.	Cond. ríg. 750 V 4 mm ² Cu	0,45	2,70	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
		Mano de obra			28,81
		Materiales			6,78
		Suma la partida			35,59
		Costes indirectos		1,00%	0,36
		TOTAL PARTIDA			35,95
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
E10045	m.	CANALIZACION TELEFONO Canalización prevista para línea telefónica realizada con tubo corrugado D=23, y guía de alambre galvanizado, incluyendo cajas de registro, totalmente terminada.			
O01OB200	0,200 h.	Oficial 1º electricista	19,44	3,89	
O01OB220	0,200 h.	Ayudante electricista	18,97	3,79	
P15GC030	1,000 m.	Tubo PVC corrug.forrado M 32/gp7	0,41	0,41	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
		Mano de obra			7,68
		Materiales			1,79
		Suma la partida			9,47
		Costes indirectos		1,00%	0,09
		TOTAL PARTIDA			9,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E10046	m.	CANALIZACION LOCAL COMERCIAL Canalización prevista para local comercial realizada con tubo corrugado y guía de alambre galvanizado, incluyendo cajas de registro, totalmente terminada.			
O01OB200	0,250 h.	Oficial 1º electricista	19,44	4,86	
O01OB220	0,250 h.	Ayudante electricista	18,97	4,74	
P15GC030	1,000 m.	Tubo PVC corrug.forrado M 32/gp7	0,41	0,41	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
		Mano de obra			9,60
		Materiales			1,79
		Suma la partida			11,39
		Costes indirectos		1,00%	0,11
		TOTAL PARTIDA			11,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
E10047	ud	BASE ENCHUFE 25A NIESSEN Base de enchufe con toma de tierra lateral realizada con tubo PVC corrugado de D=23/gp.5 y conductor rígido de 6 mm ² de cu, y aislamiento VV 750V, en sistema monofásico con toma de tierra (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismos universal con tornillos, base de enchufe sistema 25A. (II+T.) Nies- seno equivalente, totalmente instalada.			
O01OB200	0,500 h.	Oficial 1º electricista	19,44	9,72	
O01OB220	0,500 h.	Ayudante electricista	18,97	9,49	
P15GC030	6,000 m.	Tubo PVC corrug.forrado M 32/gp7	0,41	2,46	
P15GA040	18,000 m.	Cond. ríg. 750 V 6 mm ² Cu	0,65	11,70	
PE10001	1,000 ud	Base enchufe 2p+t.t	9,65	9,65	
		Mano de obra			19,21
		Materiales			23,81
		Suma la partida			43,02
		Costes indirectos		1,00%	0,43
		TOTAL PARTIDA			43,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E10048	ud	PUNTO DE LUZ INTEMPERIE Punto de luz intemperie con luminaria estanca en lavadero, mecanismo NIESSEN LX.			
O01OB200	0,300 h.	Oficial 1ª electricista	19,44	5,83	
E17MNE010	1,000 ud	P.LUZ SENCILLO NIESSEN-STYLO	24,03	24,03	
P16AH010	1,000 ud	Aplic. ext. 2x11 W./lámpara	124,79	124,79	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
			<hr/>		
			Mano de obra		19,27
			Materiales		136,76
			<hr/>		
			Suma la partida		156,03
			Costes indirectos	1,00%	1,56
			<hr/>		
			TOTAL PARTIDA		157,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

E10049	ud	PUNTO DE LUZ PLAFÓN Punto de luz con plafón en entrada vivienda.			
O01OB200	0,300 h.	Oficial 1ª electricista	19,44	5,83	
O01OB220	0,300 h.	Ayudante electricista	18,97	5,69	
E18IDA120	1,000 ud	PLAFÓN ESTANCO OVAL CON VISERA 2x9 W.	62,83	62,83	
E17MNE010	1,000 ud	P.LUZ SENCILLO NIESSEN-STYLO	24,03	24,03	
			<hr/>		
			Mano de obra		30,79
			Materiales		67,59
			<hr/>		
			Suma la partida		98,38
			Costes indirectos	1,00%	0,98
			<hr/>		
			TOTAL PARTIDA		99,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

E10050	ud	PUNTO PULSADOR Y TIMBRE O ZUMBADOR Punto pulsador timbre realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, cajas de mecanismo universal con tornillos, pulsador con marco y zumbador Niessen, totalmente instalado, probado y funcionando.			
O01OB200	0,500 h.	Oficial 1ª electricista	19,44	9,72	
O01OB220	0,500 h.	Ayudante electricista	18,97	9,49	
P15GB010	6,000 m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,17	1,02	
P15GA010	12,000 m.	Cond. rigi. 750 V 1,5 mm2 Cu	0,18	2,16	
P15GK050	1,000 ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,29	0,29	
P15MNA060	1,000 ud	Puls timbre/luz Niessen-Stylo	5,67	5,67	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
P15MLC080	1,000 ud	Zumbador Legrand Mosaic 45	24,38	24,38	
			<hr/>		
			Mano de obra		19,21
			Materiales		34,90
			<hr/>		
			Suma la partida		54,11
			Costes indirectos	1,00%	0,54
			<hr/>		
			TOTAL PARTIDA		54,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

E10051	ud	FOCO HALÓGENO Foco halógeno en baño para conexión directa o con adaptador para carril, con articulación giratoria, lámpara halógena y transformador. Totalmente instalada.			
O01OB200	0,500 h.	Oficial 1ª electricista	19,44	9,72	
PE10002	1,000 ud	Foco halogeno	25,98	25,98	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
			<hr/>		
			Mano de obra		9,72
			Materiales		27,36
			<hr/>		
			Suma la partida		37,08
			Costes indirectos	1,00%	0,37
			<hr/>		
			TOTAL PARTIDA		37,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E10052	ud	EQUIPO DE CAPTACIÓN INDIVIDUAL Equipo de captación individual con antena para UHF, VHF y FM, para todos los canales terrestres, con mástil de tubo de acero galvanizado de 3m. y d=45 mm., incluso anclajes, cable coaxial y conductor de tierra de 6 mm2. hasta equipos de cabece- ra y material de sujeción completamente instalado.			
O01OB200	5,100 h.	Oficial 1º electricista	19,44	99,14	
O01OB220	5,000 h.	Ayudante electricista	18,97	94,85	
P22TT030	2,000 ud	Antena UHF. canales 21/69 G=15dB	36,01	72,02	
P22TT200	1,000 ud	Antena FM circular G= 1dB	19,24	19,24	
P22TA020	1,000 ud	Mástil 3 m. 40x2 mm.	23,03	23,03	
P22TA200	3,000 ud	Garra muro galv. 250 mm.	2,17	6,51	
P22TB210	25,000 m.	Acom.int. (libre de halógenos) 4 par 0,5	0,53	13,25	
P15GA040	8,000 m.	Cond. ríg. 750 V 6 mm2 Cu	0,65	5,20	
P17003	0,200 ud	Mecanismos varios	1,38	0,28	

Mano de obra 193,99
Materiales 139,53

Suma la partida 333,52
Costes indirectos 1,00% 3,34

TOTAL PARTIDA 336,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E10053	ud	REPOSICIÓN MECANISMOS ELÉCTRICOS Reposición de mecanismos eléctricos comprendiendo base de enchufe, interruptores, pulsador y base de teléfono y TV., de calidad igual o similar a la existente.			
O01OB200	0,250 h.	Oficial 1º electricista	19,44	4,86	
O01OB220	0,250 h.	Ayudante electricista	18,97	4,74	
PE10003	1,000 ud	Mecanismos varios	6,98	6,98	

Mano de obra 9,60
Materiales 6,98

Suma la partida 16,58
Costes indirectos 1,00% 0,17

TOTAL PARTIDA 16,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

E10054	ud	REP. INST. ELEC. Repaso general de la instalación eléctrica de la vivienda con reposición de hasta 10 mecanismos, incluyendo como mínimo: verificación del cuadro, comprobación de puntos de luz y tomas de corriente, reposición de mecanismos deteriorados de calidad igual o similar a la existente, comprobación y puesta en funcionamiento de portero automático, televisión y teléfono, colocación de clemas en los terminales, verificación de líneas, sustitución de lámparas diodos, de fusibles y protecciones deterioradas, verificación del cuadro, verificando que la instalación cumple la normativa vigente con aporte del correspondiente boletín.			
O01OB200	3,200 h.	Oficial 1º electricista	19,44	62,21	
O01OB222	3,200 h.	Oficial 1º Instalador telecomunicación	19,44	62,21	
P15MW130	1,000 Ud	Mater. 10 mecanismos	168,13	168,13	

Mano de obra 124,42
Materiales 168,13

Suma la partida 292,55
Costes indirectos 1,00% 2,93

TOTAL PARTIDA 295,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E10055	ud	PORTERO ELECTRONICO Teléfono estandar y abrepuerta incluso conexión a placa indicadora en portal, totalmente instalado			
O01OB223	0,200 h.	Oficial 2ª Instalador telecomunicación	19,23	3,85	
O01OB222	0,200 h.	Oficial 1ª Instalador telecomunicación	19,44	3,89	
P15GA010	16,000 m.	Cond. ríg. 750 V 1,5 mm2 Cu	0,18	2,88	
P22BD010	1,000 ud	Telefono electrónico Fermax Citimax	25,38	25,38	
					Mano de obra 7,74
					Materiales 28,26
					Suma la partida 36,00
					Costes indirectos 1,00% 0,36
					TOTAL PARTIDA 36,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

E10056	ud	TOMA TELEVISION Toma de televisión realizada con tubo PVC corrugado de 16 y cable coaxial 75 ohmios, caja mecanismo totalmente instalado.			
O01OB222	0,250 h.	Oficial 1ª Instalador telecomunicación	19,44	4,86	
O01OB224	0,250 h.	Ayudante Instalador telecomunicación	18,97	4,74	
P22TB280	20,000 m.	Cable coaxial PE 75 ohmios T100	0,62	12,40	
P15GB010	8,000 m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,17	1,36	
P22TM110	1,000 ud	Toma TV-FM Jung-CD 500	10,25	10,25	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
					Mano de obra 9,60
					Materiales 25,39
					Suma la partida 34,99
					Costes indirectos 1,00% 0,35
					TOTAL PARTIDA 35,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E10057	ud	BOLETIN INSTALACION ELECTRICA Boletín instalación eléctrica en vivienda para posterior contratación con la compañía suministradora.			
PE10005	1,000 ud	Revi. emision documento y tramitación contrat. sumi.elec.	99,26	99,26	
					Materiales 99,26
					Suma la partida 99,26
					Costes indirectos 1,00% 0,99
					TOTAL PARTIDA 100,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

E10058	ud	CUADRO PROTEC.(+8KW) 16 MODULOS Cuadro de protección electrificación mínima superior a 8 Kw., formado por caja Legrand, de doble aislamiento para empotrar, con puerta de 16 elementos, perfil Omega, embarrado de protección, 2 interruptores automáticos diferenciales Legrand 2x25/40A 30mA., y 8 PIA Legrand (I+N) de 10-15-20-25-40A. Totalmente instalado incluyendo ICP, cableado y conexionado.			
O01OB200	0,700 h.	Oficial 1ª electricista	19,44	13,61	
P15FE105	2,000 ud	PIA Legrand 2x63 A	74,56	149,12	
P15FD020	2,000 ud	Int.aut.di. Legrand 2x40 A 30 mA	43,18	86,36	
P15FE010	1,000 ud	PIA Legrand (I+N) 10 A	12,55	12,55	
P15FE020	2,000 ud	PIA Legrand (I+N) 16 A	12,82	25,64	
P15FE030	2,000 ud	PIA Legrand (I+N) 20 A	13,13	26,26	
P15FE040	2,000 ud	PIA Legrand (I+N) 25 A	13,42	26,84	
P15FE042	1,000 ud	PIA Legrand (I+N) 40 A	40,24	40,24	
P15FB050	1,000 ud	Arm. puerta opaca 36 mód.	49,82	49,82	
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38	
					Mano de obra 13,61
					Materiales 418,21
					Suma la partida 431,82
					Costes indirectos 1,00% 4,32
					TOTAL PARTIDA 436,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	
E10059	ud	CUADRO PROTEC.(+8KW) 24 MODULOS Cuadro de preprotección electrificación mínima superior a 8 Kw., formado por caja Legrand, de doble aislamiento para empotrar, con puerta de 24 elementos, perfil Omega, embarrado de protección, 2 interruptores automáticos diferenciales Legrand 2x25/40A 30mA., y 9 PIA Legrand (I+N) de 10-15-20-25-40A. Totalmente instalado incluyendo ICP, cableado y conexionado.				
O01OB200	0,700 h.	Oficial 1º electricista	19,44	13,61		
P15FB020	1,000 ud	Arm. puerta opaca 24 mód.	43,25	43,25		
P15FE105	2,000 ud	PIA Legrand 2x63 A	74,56	149,12		
P15FD020	2,000 ud	Int.aut.di. Legrand 2x40 A 30 mA	43,18	86,36		
P15FE010	1,000 ud	PIA Legrand (I+N) 10 A	12,55	12,55		
P15FE020	2,000 ud	PIA Legrand (I+N) 16 A	12,82	25,64		
P15FE030	2,000 ud	PIA Legrand (I+N) 20 A	13,13	26,26		
P15FE040	2,000 ud	PIA Legrand (I+N) 25 A	13,42	26,84		
P15FE042	2,000 ud	PIA Legrand (I+N) 40 A	40,24	80,48		
P17003	1,000 ud	Mecanismos varios	1,38	1,38		
					Mano de obra	13,61
					Materiales	451,88
					Suma la partida	465,49
					Costes indirectos 1,00%	4,65
					TOTAL PARTIDA	470,14

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SETENTA EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

E10060	ud	TERMICO DE SOBRETENSIONES Protector para sobre tensión permanentes y transitorias con IGA integrado, de intensidad nominal 40A, bipolar (IP+N), PIA curva C, de poder de corte según UNE-EN 60898 de 6000A, intensidad máxima transitoria 15 KA para montar en perfil DIN totalmente instalado.				
					Sin descomposición	160,00
					Costes indirectos 1,00%	1,60
					TOTAL PARTIDA	161,60

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y UN EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

E19TUR020	ud	PUNTO ACCESO USUARIO RTV (5 SALIDAS) Punto de acceso al usuario (PAU), que permite el intercambio entre las red de dispersión y de interior de vivienda, para las señales de TV terrenal, FM, DAB y satélite, analógicas y digitales, con 5 salidas hacia las tomas con topología en estrella, instalado en el registro de terminación de red, totalmente terminado.				
O01OB222	0,250 h.	Oficial 1º Instalador telecomunicación	19,44	4,86		
O01OB223	0,250 h.	Oficial 2º Instalador telecomunicación	19,23	4,81		
P22TP070	1,000 ud	PAU ICT RTV	4,67	4,67		
P22TD130	1,000 ud	Distribuidor pasivo 5 direc.(5-2400 MHz)	15,02	15,02		
P01DW090	2,000 ud	Pequeño material	1,25	2,50		
					Mano de obra	9,67
					Materiales	22,19
					Suma la partida	31,86
					Costes indirectos 1,00%	0,32
					TOTAL PARTIDA	32,18

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

E19TPR030	m.	CABLEADO COAX. TIPO-1 RED DE INTERIOR Cable coaxial de interior de 75 ohmios, (cubierta PVC), conforme a la norma UNE-EN 50117-5, para red de interior de usuario de sistemas de TV terrenal y TV satélite analógica y digital, FM y DAB (radio digital), totalmente instalado.				
O01OB222	0,004 h.	Oficial 1º Instalador telecomunicación	19,44	0,08		
O01OB223	0,004 h.	Oficial 2º Instalador telecomunicación	19,23	0,08		
P22TB310	1,000 m.	Cable coaxial Cu 75 ohmios cubierta PVC	0,66	0,66		
P01DW090	0,500 ud	Pequeño material	1,25	0,63		
					Mano de obra	0,16
					Materiales	1,29
					Suma la partida	1,45
					Costes indirectos 1,00%	0,01
					TOTAL PARTIDA	1,46

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C011 INSTALACION DE FONTANERIA

E11001	ud	CONTADOR CENTRAL DN-15 mm. - 1/2" Contador de agua de 15 mm. de diametro 1/2", colocado en centralización, incluida instalación de válvula de entrada antiretorno, grifo de pruebas, conexión flexible galvanizada de 50 cm. válvula de salida de DN-15, válvulas de esfera, timbrado del contador por el ministerio de Industria, material auxiliar, montaje, pruebas y medios auxiliares.			
O01OB170	1,000 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	19,44	
O01OB180	1,000 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	19,23	
P17BI015	1,000 ud	Contador de agua fría 1/2" (15 mm.)	53,56	53,56	
P17BV310	1,000 ud	Válvula entrada orientable DN-15	12,55	12,55	
P17BV360	1,000 ud	Válvula salida batería DN-15	8,43	8,43	
P17BV040	1,000 ud	Conexión flexi.galv. M-H 3/4" 50 cm.	7,60	7,60	
P17XA090	1,000 ud	Grifo de purga D=15mm.	5,44	5,44	
P17XE020	1,000 ud	Válvula esfera latón roscar 1/2"	3,07	3,07	
P17GE090	1,000 ud	Te acero galvan.1/2".DN15 mm	1,39	1,39	
P17W020	1,000 ud	Verificación contador	19,86	19,86	
			Mano de obra		38,67
			Materiales		111,90
			Suma la partida		150,57
			Costes indirectos	1,00%	1,51
			TOTAL PARTIDA		152,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y DOS EUROS con OCHO CÉNTIMOS

E11002	ud	CONTADOR CENTRAL DN-20 mm - 3/4" Contador de agua de 20 mm. de diametro 3/4", colocado en centralización, incluida instalación de válvula de entrada antiretorno, grifo de pruebas, conexión flexible galvanizada de 50 cm. válvula de salida de DN-20, válvula de esfera, timbrado del contador por el Ministerio de Industria, material auxiliar, montaje, pruebas y medios auxiliares.			
O01OB170	1,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	29,16	
O01OB180	1,500 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	28,85	
P17BI020	1,000 ud	Contador agua fría 3/4" (20 mm.)	56,80	56,80	
P17BV320	1,000 ud	Válvula entrada orientable DN-20	17,06	17,06	
P17BV370	1,000 ud	Válvula salida batería DN-20	12,90	12,90	
P17BV040	1,000 ud	Conexión flexi.galv. M-H 3/4" 50 cm.	7,60	7,60	
P17XA090	1,000 ud	Grifo de purga D=15mm.	5,44	5,44	
P17XE030	1,000 ud	Válvula esfera latón roscar 3/4"	3,94	3,94	
P17GE100	1,000 ud	Te acero galvan.3/4".DN20 mm	2,04	2,04	
P17W020	1,000 ud	Verificación contador	19,86	19,86	
			Mano de obra		58,01
			Materiales		125,64
			Suma la partida		183,65
			Costes indirectos	1,00%	1,84
			TOTAL PARTIDA		185,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E11003	ud	CONTADOR CENTRAL DN-25 mm. - 1" Contador de agua de 25 mm. de diametro 1", colocado en centralización, incluida instalación de válvula de entrada antiretorno, grifo de pruebas, conexión flexible galvanizada de 50 cm. válvula de salida de DN-20, válvula de esfera a pie de montante, timbrado del contador por el Ministerio de Industria, material auxiliar, montaje, pruebas y medios auxiliares.			
O01OB170	2,000 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	38,88	
O01OB180	2,000 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	38,46	
P17BI030	1,000 ud	Contador agua fría 1" (25 mm.)	111,19	111,19	
P17BV320	1,000 ud	Válvula entrada orientable DN-20	17,06	17,06	
P17BV370	1,000 ud	Válvula salida batería DN-20	12,90	12,90	
P17BV070	1,000 ud	Conexión flexi.galv. M-H 1" 50 cm.	11,08	11,08	
P17XA100	1,000 ud	Grifo de purga D=20mm.	8,75	8,75	
P17XE040	1,000 ud	Válvula esfera latón roscar 1"	4,85	4,85	
P17GE110	1,000 ud	Te acero galvan. 1". DN25 mm	3,08	3,08	
P17W020	1,000 ud	Verificación contador	19,86	19,86	

Mano de obra	77,34
Materiales	188,77
Suma la partida	266,11
Costes indirectos	1,00%
TOTAL PARTIDA	268,77

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

E11004	m.	TUBERÍA DE COBRE DE 10/12 mm. Tubería de cobre recocido, de 10/12 mm. de diámetro nominal, en instalaciones interiores de viviendas y locales comerciales, para agua fría y caliente, con p.p. de piezas especiales de cobre, instalada y funcionando, según normativa vigente, en ramales de longitud inferior a 3 metros, incluso con protección de tubo corrugado de PVC.			
O01OB170	0,180 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	3,50	
P17CH010	1,000 m.	Tubo cobre en rollo 10/12 mm.	1,92	1,92	
P17CW010	0,800 ud	Codo 90º HH cobre de 12 mm.	0,26	0,21	
P15GC020	1,000 m.	Tubo PVC corrug.forrado M 25/gp7	0,25	0,25	

Mano de obra	3,50
Materiales	2,38
Suma la partida	5,88
Costes indirectos	1,00%
TOTAL PARTIDA	5,94

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E11005	m.	TUBERÍA DE COBRE DE 13/15 mm. Tubería de cobre recocido, de 13/15 mm. de diámetro nominal, en instalaciones interiores de viviendas y locales comerciales, para agua fría y caliente, con p.p. de piezas especiales de cobre, instalada y funcionando, según normativa vigente, en ramales de longitud inferior a 3 metros, incluso con protección de tubo corrugado de PVC.			
O01OB170	0,180 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	3,50	
P17CH020	1,000 m.	Tubo cobre en rollo 13/15 mm.	2,32	2,32	
P17CW020	0,500 ud	Codo 90º HH cobre de 15 mm.	0,19	0,10	
P15GC020	1,000 m.	Tubo PVC corrug.forrado M 25/gp7	0,25	0,25	
P17CW100	0,300 ud	Te HHH cobre de 15 mm.	0,29	0,09	

Mano de obra	3,50
Materiales	2,76
Suma la partida	6,26
Costes indirectos	1,00%
TOTAL PARTIDA	6,32

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E11006	m.	TUBERÍA DE COBRE DE 16/18 mm. Tubería de cobre recocido, de 16/18 mm. de diámetro nominal, en instalaciones interiores de viviendas y locales comerciales, para agua fría y caliente, con p.p. de piezas especiales de cobre, instalada y funcionando, según normativa vigente, en ramales de longitud inferior a 3 metros, incluso con protección de tubo corrugado de PVC.			
O01OB170	0,180 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	3,50	
P17CH030	1,000 m.	Tubo cobre en rollo 16/18 mm.	2,85	2,85	
P17CW030	0,500 ud	Codo 90º HH cobre de 18 mm.	0,26	0,13	
P17CW110	0,300 ud	Te HHH cobre de 18 mm.	0,62	0,19	
P15GC030	1,000 m.	Tubo PVC corrug.forrado M 32/gp7	0,41	0,41	
		Mano de obra			3,50
		Materiales			3,58
		Suma la partida			7,08
		Costes indirectos		1,00%	0,07
		TOTAL PARTIDA			7,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

E11007	m.	TUBERÍA DE COBRE DE 20/22 mm. Tubería de cobre rígido, de 20/22 mm. de diámetro nominal, en instalaciones interiores de viviendas y locales comerciales, para agua fría y caliente, con p.p. de piezas especiales de cobre, instalada y funcionando, según normativa vigente, en ramales de longitud superior a 3 metros, incluso con protección de tubo corrugado de PVC.			
O01OB170	0,150 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	2,92	
P17CD050	1,000 m.	Tubo cobre rígido 20/22 mm.	3,24	3,24	
P17CW120	0,300 ud	Te HHH cobre de 22 mm.	1,07	0,32	
P17CW200	0,100 ud	Manguito cobre de 22 mm.	0,25	0,03	
P15GC030	1,000 m.	Tubo PVC corrug.forrado M 32/gp7	0,41	0,41	
		Mano de obra			2,92
		Materiales			4,00
		Suma la partida			6,92
		Costes indirectos		1,00%	0,07
		TOTAL PARTIDA			6,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

E11008	m.	TUBERÍA DE COBRE DE 26/28 mm. Tubería de cobre rígido, de 26/28 mm. de diámetro nominal, en instalaciones interiores de viviendas y locales comerciales, para agua fría y caliente, con p.p. de piezas especiales de cobre, instalada y funcionando, según normativa vigente, en ramales de longitud superior a 3 metros, incluso con protección de tubo corrugado de PVC.			
O01OB170	0,150 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	2,92	
P17CD060	1,000 m.	Tubo cobre rígido 26/28 mm.	4,40	4,40	
P17CP030	0,300 ud	Curva 90º HH cobre de 28 mm. presión	2,20	0,66	
P17CW210	0,100 ud	Manguito cobre de 28 mm.	0,72	0,07	
P15GC040	1,000 m.	Tubo PVC corrug.forrado M 40/gp7	0,45	0,45	
		Mano de obra			2,92
		Materiales			5,58
		Suma la partida			8,50
		Costes indirectos		1,00%	0,09
		TOTAL PARTIDA			8,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

E11009	ud	LLAVE DE PASO 18mm. 1/2" P/EMPOTRAR Suministro y colocación de llave de paso de 18 mm. 1/2" de diámetro, para empotrar cromada y de paso recto, colocada mediante unión roscada, totalmente equipada, instalada y funcionando.			
O01OB170	0,200 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	3,89	
P17XP040	1,000 ud	Llave paso empot.mand.redon.18mm	13,26	13,26	
		Mano de obra			3,89
		Materiales			13,26
		Suma la partida			17,15
		Costes indirectos		1,00%	0,17
		TOTAL PARTIDA			17,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E11010	ud	LLAVE DE PASO 22mm. 3/4" P/EMPOTRAR Suministro y colocación de llave de paso de 22 mm. 3/4" de diámetro, para empotrar cromada y de paso recto, colocada mediante unión roscada, totalmente equipada, instalada y funcionando.			
O01OB170	0,200 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	3,89	
P17XP050	1,000 ud	Llave paso empot.mand.redon.22mm	13,63	13,63	
		Mano de obra			3,89
		Materiales			13,63
		Suma la partida			17,52
		Costes indirectos		1,00%	0,18
		TOTAL PARTIDA			17,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
E11011	ud	LLAVE DE PASO 28mm. 1" P/EMPOTRAR Suministro y colocación de llave de paso de 28 mm. 1" de diámetro, para empotrar cromada y de paso recto, colocada mediante unión roscada, totalmente equipada, instalada y funcionando.			
O01OB170	0,200 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	3,89	
P17XP060	1,000 ud	Llave paso empot.mand.redon.28mm	17,19	17,19	
		Mano de obra			3,89
		Materiales			17,19
		Suma la partida			21,08
		Costes indirectos		1,00%	0,21
		TOTAL PARTIDA			21,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
E11012	ud	LLAVE DE COMPUERTA DE 1/2" 15 mm Suministro y colocación de llave de corte por compuerta, de 1/2" (15 mm.) de diámetro, de latón roscar, colocada mediante unión roscada o soldada, totalmente equipada, instalada y funcionando.			
O01OB170	0,200 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	3,89	
P17XC010	1,000 ud	Válv.compuerta latón PN-10 roscar 1/2"	3,14	3,14	
		Mano de obra			3,89
		Materiales			3,14
		Suma la partida			7,03
		Costes indirectos		1,00%	0,07
		TOTAL PARTIDA			7,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					
E11013	ud	LLAVE DE COMPUERTA DE 3/4" 20 mm Suministro y colocación de llave de corte por compuerta, de 3/4" (20 mm.) de diámetro, de latón roscar, colocada mediante unión roscada o soldada, totalmente equipada, instalada y funcionando.			
O01OB170	0,200 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	3,89	
P17XC020	1,000 ud	Válv.compuerta latón PN-10 roscar 3/4"	3,62	3,62	
		Mano de obra			3,89
		Materiales			3,62
		Suma la partida			7,51
		Costes indirectos		1,00%	0,08
		TOTAL PARTIDA			7,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E11014	ud	LLAVE DE ESFERA LATÓN 3/8" 10mm Suministro y colocación de llave de corte por esfera, de 3/8" (10 mm.) de diámetro, de latón cromado PN-25, colocada mediante unión roscada, totalmente equipada, instalada y funcionando.			
O01OB170	0,200 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	3,89	
P17XE010	1,000 ud	Válvula esfera latón roscar 3/8"	2,76	2,76	
		Mano de obra			3,89
		Materiales			2,76
		Suma la partida			6,65
		Costes indirectos		1,00%	0,07
		TOTAL PARTIDA			6,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E11015	ud	LLAVE DE ESFERA LATÓN 1/2" 15mm Suministro y colocación de llave de corte por esfera, de 1/2" (15 mm.) de diámetro, de latón cromado PN-25, colocada mediante unión roscada, totalmente equipada, instalada y funcionando.			
O01OB170	0,200 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	3,89	
P17XE020	1,000 ud	Válvula esfera latón roscar 1/2"	3,07	3,07	
		Mano de obra			3,89
		Materiales			3,07
		Suma la partida			6,96
		Costes indirectos		1,00%	0,07
		TOTAL PARTIDA			7,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con TRES CÉNTIMOS					
E11016	ud	LLAVE DE ESFERA LATÓN 3/4" 20mm Suministro y colocación de llave de corte por esfera, de 3/4" (20 mm.) de diámetro, de latón cromado PN-25, colocada mediante unión roscada, totalmente equipada, instalada y funcionando.			
O01OB170	0,200 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	3,89	
P17XE030	1,000 ud	Válvula esfera latón roscar 3/4"	3,94	3,94	
		Mano de obra			3,89
		Materiales			3,94
		Suma la partida			7,83
		Costes indirectos		1,00%	0,08
		TOTAL PARTIDA			7,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
E11017	ud	VÁLVULA RETENCIÓN DE 1/2" 15 mm. Suministro y colocación de válvula de retención, de 1/2" (15 mm.) de diámetro, de latón fundido; colocada mediante unión roscada, totalmente equipada, instalada y funcionando.			
O01OB170	0,200 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	3,89	
P17XR010	1,000 ud	Válv.retención latón roscar 1/2"	4,53	4,53	
		Mano de obra			3,89
		Materiales			4,53
		Suma la partida			8,42
		Costes indirectos		1,00%	0,08
		TOTAL PARTIDA			8,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
E11018	ud	VÁLVULA RETENCIÓN DE 3/4" 20 mm. Suministro y colocación de válvula de retención, de 3/4" (20 mm.) de diámetro, de latón fundido; colocada mediante unión roscada, totalmente equipada, instalada y funcionando.			
O01OB170	0,200 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	3,89	
P17XR020	1,000 ud	Válv.retención latón roscar 3/4"	5,73	5,73	
		Mano de obra			3,89
		Materiales			5,73
		Suma la partida			9,62
		Costes indirectos		1,00%	0,10
		TOTAL PARTIDA			9,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
E11019	m.	TUBERÍA PVC SERIE B 32 mm. Tubería de PVC de evacuación serie B, de 32 mm. de diámetro, colocada en instalaciones interiores de desagüe, para baños y cocinas, con p.p. de piezas especiales de PVC y con unión pegada, instalada y funcionando.			
O01OB170	0,100 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	1,94	
P17VC010	1,000 m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.32mm	1,18	1,18	
P17VP010	0,300 ud	Codo M-H PVC evacuación j.peg. 32 mm.	1,09	0,33	
P17VP170	0,100 ud	Manguito H-H PVC evac. j.peg. 32 mm.	0,86	0,09	
		Mano de obra			1,94
		Materiales			1,60
		Suma la partida			3,54
		Costes indirectos		1,00%	0,04
		TOTAL PARTIDA			3,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E11020	m.	TUBERÍA PVC SERIE B 40 mm. Tubería de PVC de evacuación serie B, de 40 mm. de diámetro, colocada en instalaciones interiores de desagüe, para baños y cocinas, con p.p. de piezas especiales de PVC y con unión pegada, instalada y funcionando.			
O01OB170	0,100 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	1,94	
P17VC020	1,000 m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.40mm	1,51	1,51	
P17VP020	0,300 ud	Codo M-H PVC evacuación j.peg. 40 mm.	1,10	0,33	
P17VP180	0,100 ud	Manguito H-H PVC evac. j.peg. 40 mm.	0,98	0,10	
			Mano de obra		1,94
			Materiales		1,94
			Suma la partida		3,88
			Costes indirectos		1,00%
					0,04
			TOTAL PARTIDA		3,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

E11021	m.	TUBERÍA PVC SERIE B 50 mm. Tubería de PVC de evacuación serie B, de 50 mm. de diámetro, colocada en instalaciones interiores de desagüe, para baños y cocinas, con p.p. de piezas especiales de PVC y con unión pegada, instalada y funcionando.			
O01OB170	0,100 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	1,94	
P17VC030	1,000 m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.50mm	1,92	1,92	
P17VP030	0,300 ud	Codo M-H PVC evacuación j.peg. 50 mm.	1,60	0,48	
P17VP190	0,100 ud	Manguito H-H PVC evac. j.peg. 50 mm.	1,46	0,15	
			Mano de obra		1,94
			Materiales		2,55
			Suma la partida		4,49
			Costes indirectos		1,00%
					0,04
			TOTAL PARTIDA		4,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

E11022	ud	DESAGUE PVC c/SIFON BOTELLA Suministro y colocación de desagüe de PVC individual, consistente en la colocación de un sifón de PVC tipo botella, con salida horizontal de 32 mm. de diámetro, y con registro inferior, y conexión de éste mediante tubería de PVC de 32 mm. de diámetro, hasta el punto de desagüe existente, totalmente instalado, con uniones roscadas ó pegadas; y válido para fregaderos de 1 seno, lavabos ó bides, incluso con p.p. de piezas especiales de PVC.			
O01OB170	0,300 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	5,83	
P17SS010	1,000 ud	Sifón botella PVC sal.horiz.32mm 1 1/4"	2,77	2,77	
P17VC010	0,300 m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.32mm	1,18	0,35	
P17VP170	2,000 ud	Manguito H-H PVC evac. j.peg. 32 mm.	0,86	1,72	
			Mano de obra		5,83
			Materiales		4,84
			Suma la partida		10,67
			Costes indirectos		1,00%
					0,11
			TOTAL PARTIDA		10,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E11023	ud	DESAGUE PVC c/SIFON EN "Y" Suministro y colocación de desagüe de PVC individual, consistente en la colocación de un sifón de PVC tipo "Y", con salida vertical de 40 mm. de diámetro, y con registro inferior, y conexión de éste mediante tubería de PVC de 40 mm. de diámetro, hasta el punto de desagüe existente, totalmente instalado, con uniones roscadas ó pegadas; y válido para fregaderos de 1 seno, lavabos ó bides, incluso con p.p. de piezas especiales de PVC.			
O01OB170	0,300 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	5,83	
P17SS050	1,000 ud	Sifón en Y salid.vertical 40mm 1 1/2"	2,49	2,49	
P17VC020	0,300 m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.40mm	1,51	0,45	
P17VP020	1,000 ud	Codo M-H PVC evacuación j.peg. 40 mm.	1,10	1,10	
P17VP180	1,000 ud	Manguito H-H PVC evac. j.peg. 40 mm.	0,98	0,98	
			Mano de obra		5,83
			Materiales		5,02
			Suma la partida		10,85
			Costes indirectos		1,00%
					0,11
			TOTAL PARTIDA		10,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E11024	ud	DESAGUE PVC c/SIFON EN "L" Suministro y colocación de desagüe de PVC individual, consistente en la colocación de un sifón de PVC tipo "L", con salida horizontal de 32 mm. de diámetro, y con registro inferior, y conexión de éste mediante tubería de PVC de 32 mm. de diámetro, hasta el punto de desagüe existente, totalmente instalado, con uniones roscadas ó pegadas; y válido para fregaderos de 1 seno, lavabos ó bides, incluso con p.p. de piezas especiales de PVC.			
O010B170	0,300 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	5,83	
P17SS060	1,000 ud	Sifón en L sal.horizontal 32mm 1 1/4"	2,95	2,95	
P17VC010	0,300 m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.32mm	1,18	0,35	
P17VP170	2,000 ud	Manguito H-H PVC evac. j.peg. 32 mm.	0,86	1,72	
		Mano de obra			5,83
		Materiales			5,02
		Suma la partida			10,85
		Costes indirectos		1,00%	0,11
		TOTAL PARTIDA			10,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E11025	ud	DESAGÜE DOBLE PVC C/SIF.CURVO Suministro y colocación de desagüe doble de PVC individual, consistente en la colocación de un sifón de PVC curvo, con salida horizontal de 40 mm. de diámetro, y con registro inferior, al que acometen dos desagües, y conexión del sifón mediante tubería de PVC de 40 mm. de diámetro, hasta el punto de desagüe general existente, instalado, con uniones roscadas o pegadas; y válido para fregaderos y lavabos de 2 senos, incluso con p.p. de piezas especiales de PVC.			
O010B170	0,400 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	7,78	
P17SD020	1,000 ud	Desagüe doble c/sifón curvo 40mm	7,01	7,01	
P17VC020	0,300 m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.40mm	1,51	0,45	
P17VP180	2,000 ud	Manguito H-H PVC evac. j.peg. 40 mm.	0,98	1,96	
		Mano de obra			7,78
		Materiales			9,42
		Suma la partida			17,20
		Costes indirectos		1,00%	0,17
		TOTAL PARTIDA			17,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

E11026	ud	DESAGÜE C/DOBLE SIF.CURVO PVC Suministro y colocación de desagüe doble de PVC individual, consistente en la colocación de dos sifones curvos de PVC, con registros inferiores, y unidos entre sí por una pieza en te, de 40 mm. de diámetro, con salida vertical, la cual se conecta mediante tubería de PVC de 40 mm. de diámetro, al punto de desagüe general existente, instalado, con uniones roscadas o pegadas; y válido para fregaderos y lavabos de 2 senos, incluso con p.p. de piezas especiales de PVC.			
O010B170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
P17SD030	1,000 ud	Desagüe c/doble sifón curvo 40mm	7,68	7,68	
P17VC020	0,300 m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.40mm	1,51	0,45	
P17VP020	1,000 ud	Codo M-H PVC evacuación j.peg. 40 mm.	1,10	1,10	
P17VP180	1,000 ud	Manguito H-H PVC evac. j.peg. 40 mm.	0,98	0,98	
		Mano de obra			9,72
		Materiales			10,21
		Suma la partida			19,93
		Costes indirectos		1,00%	0,20
		TOTAL PARTIDA			20,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con TRECE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	
E11027	ud	DESAGÜE PVC P/LAVADORA, S.BOT. Suministro y colocación de desagüe para lavadora o lavavajillas, consistente en la colocación de un sifón de PVC tipo botella, con toma de lavadora, con salida horizontal de 40 mm. de diámetro y con registro inferior, y conexión de este, mediante tubería de PVC de 40 mm. de diámetro, hasta el punto de desagüe existente, instalado, con uniones roscadas o pegadas, incluso con p.p. de piezas especiales de PVC.				
O01OB170	0,300 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	5,83		
P17SS030	1,000 ud	Sifón botella PVC c/t.lavado.40mm 1 1/2"	3,82	3,82		
P17VC020	0,150 m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.40mm	1,51	0,23		
P17VP180	2,000 ud	Manguito H-H PVC evac. j.peg. 40 mm.	0,98	1,96		
					Mano de obra	5,83
					Materiales	6,01
					Suma la partida	11,84
					Costes indirectos	1,00%
						0,12
					TOTAL PARTIDA	11,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E11028	ud	BOTE SIFÓNICO PVC D=110 EMPOT. Suministro y colocación de bote sifónico de PVC, de 110 mm. de diámetro, colocado en el grueso del forjado, con cuatro entradas de 40 mm., y una salida de 50 mm., y con tapa de PVC, con sistema de cierre por lengüeta de caucho a presión, instalado, incluso con conexionado de las canalizaciones que acometen y colocación del ramal de salida hasta el manguetón del inodoro, con tubería de PVC de 50 mm. de diámetro, funcionando.				
O01OB170	0,400 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	7,78		
P17SB020	1,000 ud	Bote sifón.PVC c/t. inox.5 tomas	12,32	12,32		
P17VC030	1,500 m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.50mm	1,92	2,88		
P17VP180	4,000 ud	Manguito H-H PVC evac. j.peg. 40 mm.	0,98	3,92		
P17VP190	1,000 ud	Manguito H-H PVC evac. j.peg. 50 mm.	1,46	1,46		
					Mano de obra	7,78
					Materiales	20,58
					Suma la partida	28,36
					Costes indirectos	1,00%
						0,28
					TOTAL PARTIDA	28,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E11029	ud	BOTE SIFÓNICO PVC D=110 COLG. Suministro y colocación de bote sifónico de PVC, de 110 mm. de diámetro, colocado suspendido del forjado, con tres entradas de 40 mm., y una salida de 50 mm., y con tapa de acero inoxidable atornillada y con lengüeta de caucho a presión para evitar la salida de olores, instalado, incluso con conexionado de las canalizaciones que acometen y colocación del ramal de salida hasta el manguetón del inodoro, con tubería de PVC de 50 mm. de diámetro, funcionando.				
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72		
P17SB030	1,000 ud	Bote sifóni.aéreo t/inox.5 tomas	15,72	15,72		
P17VC030	1,500 m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.50mm	1,92	2,88		
P17VP180	3,000 ud	Manguito H-H PVC evac. j.peg. 40 mm.	0,98	2,94		
P17VP190	1,000 ud	Manguito H-H PVC evac. j.peg. 50 mm.	1,46	1,46		
					Mano de obra	9,72
					Materiales	23,00
					Suma la partida	32,72
					Costes indirectos	1,00%
						0,33
					TOTAL PARTIDA	33,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E11030	m.	BAJANTE PVC PLUVIALES 90 mm. Bajante de PVC de pluviales, de 90 mm. de diámetro, con sistema de unión por junta elástica (EN12200), colocada con abrazaderas metálicas, instalada, incluso con p.p. de piezas especiales de PVC, funcionando.			
O01OB170	0,150 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	2,92	
P17VF020	1,000 m.	Tubo PVC evac.pluv.j.elást. 90 mm.	2,73	2,73	
P17VP050	0,300 ud	Codo M-H PVC evacuación j.peg. 90 mm.	3,08	0,92	
P17JP060	1,000 ud	Collarín bajante PVC D=90mm. c/cierre	1,53	1,53	
			Mano de obra		2,92
			Materiales		5,18
			Suma la partida		8,10
			Costes indirectos		1,00%
					0,08
			TOTAL PARTIDA		8,18

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

E11031	m.	BAJANTE PVC PLUVIALES 110 mm. Bajante de PVC de pluviales, de 110 mm. de diámetro, con sistema de unión por junta elástica (EN12200), colocada con abrazaderas metálicas, instalada, incluso con p.p. de piezas especiales de PVC, funcionando.			
O01OB170	0,150 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	2,92	
P17VF030	1,000 m.	Tubo PVC evac.pluv.j.elást. 110 mm.	3,82	3,82	
P17VP060	0,300 ud	Codo M-H PVC evacuación j.peg. 110mm.	3,19	0,96	
P17JP070	1,000 ud	Collarín bajante PVC D=110mm. c/cierre	1,69	1,69	
			Mano de obra		2,92
			Materiales		6,47
			Suma la partida		9,39
			Costes indirectos		1,00%
					0,09
			TOTAL PARTIDA		9,48

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E11032	m.	BAJANTE PVC PLUVIALES 125 mm. Bajante de PVC de pluviales, de 125 mm. de diámetro, con sistema de unión por junta elástica (EN12200), colocada con abrazaderas metálicas, instalada, incluso con p.p. de piezas especiales de PVC, funcionando.			
O01OB170	0,150 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	2,92	
P17VF040	1,000 m.	Tubo PVC evac.pluv.j.elást. 125 mm.	4,99	4,99	
P17VP070	0,300 ud	Codo M-H PVC evacuación j.peg. 125mm.	5,63	1,69	
P17JP080	1,000 ud	Collarín bajante PVC D=125mm. c/cierre	2,02	2,02	
			Mano de obra		2,92
			Materiales		8,70
			Suma la partida		11,62
			Costes indirectos		1,00%
					0,12
			TOTAL PARTIDA		11,74

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E11033	ud	INST. DE FONT. LAVAD. Y JARDIN Instalación de fontanería para un lavadero, dotándolo con toma para pila de lavar, con tubería de cobre para la red de agua fría y caliente y con tuberías de PVC serie C, para la red de desagües con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, con sifón individual, incluso con p.p. de bajante de PVC de 110 mm. de diámetro y previsión de toma de agua para sistema de calefacción con entrada y salida de 22 mm., totalmente terminada. Las tomas de agua y los desagües se entregarán con tapones, incluso toma de agua para jardinería.			
E20TC020	18,000 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 13/15 mm.	6,26	112,68	
E20TC030	3,000 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 16/18 mm.	7,08	21,24	
E20TC040	3,000 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 20/22 mm.	6,92	20,76	
E20VE020	2,000 ud	LLAVE DE PASO 22mm. 3/4" P/EMPOTRAR	17,52	35,04	
E20WBV010	2,000 m.	TUBERÍA PVC SERIE B 32 mm.	3,54	7,08	
E20WGI010	1,000 ud	DESAGÜE PVC C/SIFÓN BOTELLA	10,67	10,67	
E20WJF020	3,000 m.	BAJANTE PVC SERIE B J.PEG. 110 mm.	10,28	30,84	
			Mano de obra		108,51
			Materiales		129,80
			Suma la partida		238,31
			Costes indirectos		1,00%
					2,38
			TOTAL PARTIDA		240,69

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E11034	ud	INST.AGUA F.ASEO C/LAV+INOD. Instalación de fontanería para un aseo, dotado de lavabo e inodoro, realizada con tuberías de cobre para la red de agua fría, y con tuberías de PVC serie B, para la red de desagües, con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, con sifones individuales para los aparatos, incluso con p.p. de bajante de PVC de 110 mm. y manguetón para enlace al inodoro, terminada, y sin aparatos sanitarios. Las tomas de agua y los desagües, se entregan con tapones.			
E11005	5,000 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 13/15 mm.	6,26	31,30	
E11006	1,800 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 16/18 mm.	7,08	12,74	
E11007	1,200 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 20/22 mm.	6,92	8,30	
E11010	1,000 ud	LLAVE DE PASO 22mm. 3/4" P/EMPOTRAR	17,52	17,52	
E11019	1,700 m.	TUBERÍA PVC SERIE B 32 mm.	3,54	6,02	
E20WGI010	1,000 ud	DESAGÜE PVC C/SIFÓN BOTELLA	10,67	10,67	
E11064	3,000 m.	BAJANTE PVC SERIE B J.PEG. 110 mm.	10,28	30,84	
P17SW010	1,000 ud	Conexión PVC inodoro D=90 mm c/j.labiada	4,13	4,13	

Mano de obra	49,08
Materiales	72,44
Suma la partida	121,52
Costes indirectos 1,00%	1,22
TOTAL PARTIDA	122,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIDOS EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E11035	ud	INST.AGUA F.C.ASEO C/LAV+INOD. Instalación de fontanería para un aseo, dotado de lavabo e inodoro, realizada con tuberías de cobre para las redes de agua fría y caliente, y con tuberías de PVC serie B, para la red de desagües, con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, con sifones individuales para los aparatos, incluso con p.p. de bajante de PVC de 110 mm. y manguetón para enlace al inodoro, terminada, y sin aparatos sanitarios. Las tomas de agua y los desagües, se entregan con tapones.			
--------	----	--	--	--	--

E11005	7,500 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 13/15 mm.	6,26	46,95	
E11006	2,700 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 16/18 mm.	7,08	19,12	
E11007	1,800 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 20/22 mm.	6,92	12,46	
E11010	2,000 ud	LLAVE DE PASO 22mm. 3/4" P/EMPOTRAR	17,52	35,04	
E11019	1,700 m.	TUBERÍA PVC SERIE B 32 mm.	3,54	6,02	
E20WGI010	1,000 ud	DESAGÜE PVC C/SIFÓN BOTELLA	10,67	10,67	
E11064	3,000 m.	BAJANTE PVC SERIE B J.PEG. 110 mm.	10,28	30,84	
P17SW010	1,000 ud	Conexión PVC inodoro D=90 mm c/j.labiada	4,13	4,13	

Mano de obra	66,63
Materiales	98,60
Suma la partida	165,23
Costes indirectos 1,00%	1,65
TOTAL PARTIDA	166,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E11036	ud	INST.AGUA F.C.ASEO CON DUCHA Instalación de fontanería para un aseo, dotado de lavabo, inodoro y ducha, realizada con tuberías de cobre para las redes de agua fría y caliente, y con tuberías de PVC serie B, para la red de desagües, con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, con bote sifónico de PVC, incluso con p.p. de bajante de PVC de 110 mm. y manguetón para enlace al inodoro, terminada, y sin aparatos sanitarios. Las tomas de agua y los desagües, se entregan con tapones.			
--------	----	---	--	--	--

E11005	11,500 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 13/15 mm.	6,26	71,99	
E11006	4,200 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 16/18 mm.	7,08	29,74	
E11007	2,800 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 20/22 mm.	6,92	19,38	
E11010	2,000 ud	LLAVE DE PASO 22mm. 3/4" P/EMPOTRAR	17,52	35,04	
E11019	1,700 m.	TUBERÍA PVC SERIE B 32 mm.	3,54	6,02	
E11020	1,700 m.	TUBERÍA PVC SERIE B 40 mm.	3,88	6,60	
E11028	1,000 ud	BOTE SIFÓNICO PVC D=110 EMPOT.	28,36	28,36	
E11064	3,000 m.	BAJANTE PVC SERIE B J.PEG. 110 mm.	10,28	30,84	
P17SW010	1,000 ud	Conexión PVC inodoro D=90 mm c/j.labiada	4,13	4,13	

Mano de obra	94,05
Materiales	138,05
Suma la partida	232,10
Costes indirectos 1,00%	2,32
TOTAL PARTIDA	234,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E11037	ud	INST.AGUA F.C.BAÑO COMPLETO Instalación de fontanería para un baño, dotado de lavabo, inodoro, bidé y bañera, realizada con tuberías de cobre para las redes de agua fría y caliente, y con tuberías de PVC serie B, para la red de desagües, con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, con bote sifónico de PVC, incluso con p.p. de bajante de PVC de 125 mm. y manguetón para enlace al inodoro, terminada, y sin aparatos sanitarios. Las tomas de agua y los desagües, se entregan con tapones.			
E11005	15,000 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 13/15 mm.	6,26	93,90	
E11006	5,400 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 16/18 mm.	7,08	38,23	
E11007	3,600 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 20/22 mm.	6,92	24,91	
E11010	2,000 ud	LLAVE DE PASO 22mm. 3/4" P/EMPOTRAR	17,52	35,04	
E11019	3,400 m.	TUBERÍA PVC SERIE B 32 mm.	3,54	12,04	
E11020	1,700 m.	TUBERÍA PVC SERIE B 40 mm.	3,88	6,60	
E11029	1,000 ud	BOTE SIFÓNICO PVC D=110 COLG.	32,72	32,72	
E11065	3,000 m.	BAJANTE PVC SERIE B J.PEG. 125 mm.	12,00	36,00	
P17SW040	1,000 ud	Curva 90° PVC a inodoro D=110mm.	10,64	10,64	

Mano de obra	118,07
Materiales	172,01
Suma la partida	290,08
Costes indirectos 1,00%	2,90
TOTAL PARTIDA	292,98

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E11038	ud	INST.AGUA F.C.COCINA COMPLETA Instalación de fontanería para una cocina, dotándola con tomas para fregadero, lavadora y lavavajillas, realizada con tuberías de cobre para las redes de agua fría y caliente, y con tuberías de PVC serie B, para la red de desagües, con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, con sifones individuales, incluso con p.p. de bajante de PVC de 110 mm., y previsión de tomas de agua para sistema de calefacción, con entrada y salida de 22 mm., terminada. Las tomas de agua y los desagües, se entregan con tapones.			
--------	----	---	--	--	--

E11005	11,500 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 13/15 mm.	6,26	71,99	
E11006	5,400 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 16/18 mm.	7,08	38,23	
E11007	3,600 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 20/22 mm.	6,92	24,91	
E11010	2,000 ud	LLAVE DE PASO 22mm. 3/4" P/EMPOTRAR	17,52	35,04	
E11020	5,100 m.	TUBERÍA PVC SERIE B 40 mm.	3,88	19,79	
E11025	1,000 ud	DESAGÜE DOBLE PVC C/SIF.CURVO	17,20	17,20	
E11027	2,000 ud	DESAGÜE PVC P/LAVADORA, S.BOT.	11,84	23,68	
E11064	3,000 m.	BAJANTE PVC SERIE B J.PEG. 110 mm.	10,28	30,84	

Mano de obra	115,53
Materiales	146,14
Suma la partida	261,68
Costes indirectos 1,00%	2,62
TOTAL PARTIDA	264,30

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

E11039	ud	INST.VIV.C/COCINA,BAÑO Y ASEO Instalación de fontanería completa, para vivienda compuesta de cocina, baño completo y aseo, con tuberías de cobre para las redes de agua, y con tuberías de PVC serie B, para las redes de desagüe, terminada, sin aparatos sanitarios, y con p.p. de redes interiores de ascendentes y bajantes.			
--------	----	---	--	--	--

E11035	1,000 ud	INST.AGUA F.C.ASEO C/LAV+INOD.	165,23	165,23	
E11037	1,000 ud	INST.AGUA F.C.BAÑO COMPLETO	290,08	290,08	
E11038	1,000 ud	INST.AGUA F.C.COCINA COMPLETA	261,68	261,68	

Mano de obra	300,23
Materiales	416,75
Suma la partida	716,99
Costes indirectos 1,00%	7,17
TOTAL PARTIDA	724,16

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS VEINTICUATRO EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E11040	ud	INST.VIVIENDA C/COCINA+2 BAÑOS Instalación de fontanería completa, para vivienda compuesta de cocina y dos baños completos, con tuberías de cobre para las redes de agua, y con tuberías de PVC serie B, para las redes de desagüe, terminada, sin aparatos sanitarios, y con p.p. de redes interiores de ascendentes y bajantes.			
E11037	2,000 ud	INST.AGUA F.C.BAÑO COMPLETO	290,08	580,16	
E11038	1,000 ud	INST.AGUA F.C.COCINA COMPLETA	261,68	261,68	
		Mano de obra			351,67
		Materiales			490,16
		Suma la partida			841,84
		Costes indirectos		1,00%	8,42
		TOTAL PARTIDA			850,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS CINCUENTA EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS					
E11041	ud	REP. INST. FONT. VIV. Repaso general de la instalación de fontanería para una vivienda que incluirá como mínimo: repaso general de grifería con reposición de zapatillas, flexo de ducha, repaso de sifones y botes sifónicos, repaso y reposición de latiguillos deteriorados, repaso de llaves de paso, etc.			
O01OB170	5,000 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	97,20	
PE10006	1,250 Ud	Material necesario reparación inst. fontanería	31,58	39,48	
		Mano de obra			97,20
		Materiales			39,48
		Suma la partida			136,68
		Costes indirectos		1,00%	1,37
		TOTAL PARTIDA			138,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y OCHO EUROS con CINCO CÉNTIMOS					
E11042	m.	TUBO PVC LISO MULTICAPA ENCOL. 125mm Colector de saneamiento enterrado de PVC liso multicapa con un diámetro 125 mm. encolado. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas.			
O01OA030	0,050 h.	Oficial primera	19,44	0,97	
O01OA060	0,050 h.	Peón especializado	18,89	0,94	
P01AA020	0,215 m3	Arena de río 0/6 mm.	17,38	3,74	
P02TVO320	1,000 m.	Tub.PVC liso multicapa encolado D=125	4,55	4,55	
		Mano de obra			1,91
		Materiales			8,29
		Suma la partida			10,20
		Costes indirectos		1,00%	0,10
		TOTAL PARTIDA			10,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
E11043	ud	INST. AGUA FRIA LAVADERO Instalación de fontanería para un lavadero dotándola con tomas para pila y lavadora, realizada con tuberías de cobre, de PVC serie C para la red de desagües, con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, con sifones individuales, i/ p.p. de bajante de PVC de 110 mm. de diámetro. Las tomas de agua y los desagües se entregarán con tapones.			
E11005	3,900 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 13/15 mm.	6,26	24,41	
E11006	2,800 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 16/18 mm.	7,08	19,82	
E11007	2,500 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 20/22 mm.	6,92	17,30	
E11010	4,000 ud	LLAVE DE PASO 22mm. 3/4" P/EMPOTRAR	17,52	70,08	
E11020	5,100 m.	TUBERÍA PVC SERIE B 40 mm.	3,88	19,79	
E11027	1,000 ud	DESAGÜE PVC P/LAVADORA, S.BOT.	11,84	11,84	
E11064	3,000 m.	BAJANTE PVC SERIE B J.PEG. 110 mm.	10,28	30,84	
E11022	1,000 ud	DESAGUE PVC c/SIFON BOTELLA	10,67	10,67	
		Mano de obra			76,62
		Materiales			128,12
		Suma la partida			204,75
		Costes indirectos		1,00%	2,05
		TOTAL PARTIDA			206,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SEIS EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C012 APARATOS SANITARIOS

E12001	ud	BAÑ.ACERO 160x75 COL.G.MMDO. Bañera de chapa de acero esmaltado, de 160x75 cm., en color, con fondo antideslizante insonorizado y asas doradas, con grifería mezcladora exterior monomando, con inv ersor automático baño-ducha, ducha teléfono, flexible de 170 cm. soporte articulado, cromada, incluso desagüe con rebosadero, de salida horizontal, de 40 mm., instalada y funcionando.			
--------	----	--	--	--	--

	Sin descomposición	308,38
Costes indirectos	1,00%	3,08
TOTAL PARTIDA		311,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS ONCE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E12002	ud	BAÑ.CHAPA 160x70 BLAN.G.MONOMA Bañera de chapa de acero, de 160x70 blanca, con grifería mezcladora exterior monomando, con inv ersor baño-ducha, ducha teléfono, flexible de 170 cm. y soporte articulado, cromada, incluso desagüe con rebosadero, de salida horizontal, de 40 mm., totalmente instalada y funcionando.			
--------	----	---	--	--	--

	Sin descomposición	219,69
Costes indirectos	1,00%	2,20
TOTAL PARTIDA		221,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTIUN EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

E12003	ud	BAÑ.CHAPA 140x70 BLAN.G.MONOBL Bañera de chapa de acero, de 140x70 cm, blanca, con grifería mezcladora exterior monobloc, con inv ersor baño-ducha, ducha teléfono, flexible de 150 cm. y soporte articulado, incluso desagüe con rebosadero, de salida horizontal, de 40 mm., totalmente instalada y funcionando.			
--------	----	---	--	--	--

	Sin descomposición	184,11
Costes indirectos	1,00%	1,84
TOTAL PARTIDA		185,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

E12004	ud	BAÑ.CHAPA 100x70 BLAN.G.MONOBL Bañaseo de chapa de acero, de 100x70 cm., blanco, con grifería mezcladora exterior monobloc, con inv ersor baño-ducha, ducha teléfono, flexible de 150 cm. y soporte articulado, incluso desagüe con rebosadero, de salida horizontal, de 40 mm., totalmente instalado y funcionando.			
--------	----	---	--	--	--

	Sin descomposición	150,64
Costes indirectos	1,00%	1,51
TOTAL PARTIDA		152,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y DOS EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

E12005	ud	P.DUCHA PORC.80x80 BLA. Plato de ducha de porcelana de 80x80 cm. mod. Odeón de Jacob Delafon, en blanco, con grifería mezcladora exterior monomando, con ducha teléfono, flexible de 150 cm. y soporte articulado, incluso válvula de desagüe sifónica, con salida horizontal de 60 mm., instalada y funcionando.			
--------	----	--	--	--	--

O010B170	0,800 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	15,55
P18DP220	1,000 ud	P. ducha 80x80 blanco Odeón	106,10	106,10
P18GD320	1,000 ud	Monomando ducha cromo mod. Clip	54,07	54,07
P18DM200	1,000 ud	Desagüe p/ducha crom. D65	11,03	11,03

Mano de obra		15,55
Materiales		171,20
Suma la partida		186,75
Costes indirectos	1,00%	1,87
TOTAL PARTIDA		188,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E12006	ud	P.DUCHA PORC.90x90 BLA. Plato de ducha de porcelana, de 90x90 cm., blanco, con grifería mezcladora exterior monomando, con ducha teléfono, flexible de 150 cm. y soporte articulado, incluso válvula de desagüe sifónica, con salida horizontal de 60 mm., instalada y funcionando.			
O01OB170	0,800 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	15,55	
P18DP200	1,000 ud	P. ducha 90x90 blanco	127,99	127,99	
P18GD050	1,000 ud	Monomando ext. ducha telf. cromo s.n.	42,48	42,48	
P18DM200	1,000 ud	Desagüe p/ducha crom. D65	11,03	11,03	

Mano de obra	15,55
Materiales	181,50
Suma la partida	197,05
Costes indirectos	1,00%
	1,97
TOTAL PARTIDA	199,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y NUEVE EUROS con DOS CÉNTIMOS

E12007	ud	P.DUCHA PORC. 1200x90 BLA. Plato de ducha de porcelana, de 1200x90 cm., blanco, con grifería mezcladora exterior monomando, con ducha teléfono, flexible de 150 cm. y soporte articulado, incluso válvula de desagüe sifónica, con salida horizontal de 65 mm., instalada y funcionando.			
--------	----	---	--	--	--

	Sin descomposición	234,52
Costes indirectos	1,00%	2,35
TOTAL PARTIDA		236,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

E12009	ud	LAV.56x46 C/PED. S.NORMAL BLA. Lavabo de porcelana vitrificada blanco de 56x46 cm. colocado con pedestal y con anclajes a la pared, con grifería monomando cromado, con rompechorros, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.			
--------	----	---	--	--	--

O01OB170	1,000 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	19,44	
P18LP040	1,000 ud	Lav.56x46cm.c/ped.bla. Victoria	54,07	54,07	
P18GL070	1,000 ud	Grif.monomando lavabo cromo s.n.	35,20	35,20	
P17SV100	1,000 ud	Válvula p/lavabo-bidé de 32 mm. c/cadena	3,18	3,18	
P17XT030	2,000 ud	Llave de escuadra de 1/2" a 1/2"	2,81	5,62	
P18GW040	2,000 ud	Latiguillo flex.20cm.1/2"a 1/2"	2,92	5,84	

Mano de obra	19,44
Materiales	103,91
Suma la partida	123,35
Costes indirectos	1,00%
	1,23
TOTAL PARTIDA	124,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICUATRO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E12010	ud	LAV.56x47 S.NORM.BLA.G.MONOBL. Lavabo de porcelana vitrificada blanco, de 56x47 cm., para colocar empotrado en encimera de mármol o similar (sin incluir), con grifo monobloc, con rompechorros y enlaces de alimentación flexibles, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.			
--------	----	--	--	--	--

	Sin descomposición	131,80
Costes indirectos	1,00%	1,32
TOTAL PARTIDA		133,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y TRES EUROS con DOCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E12011	ud	BIDÉ S/TAPA S.MEDIA COL. Bidé de porcelana vitrificada blanco, sin tapa serie media, colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, con grifo mezclador monomando, con aireador, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.			
O01OB170	1,000 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	19,44	
P18VS030	1,000 ud	Bidé c/fjac. col. Dama	103,28	103,28	
P18GT060	1,000 ud	Grifo monomando bide cromo s.n.	36,96	36,96	
P17SV100	1,000 ud	Válvula p/lavabo-bidé de 32 mm. c/cadena	3,18	3,18	
P17XT030	2,000 ud	Llave de escuadra de 1/2" a 1/2"	2,81	5,62	
P18GW040	2,000 ud	Latiguillo flex.20cm.1/2"a 1/2"	2,92	5,84	
		Mano de obra			19,44
		Materiales			154,88
		Suma la partida			174,32
		Costes indirectos		1,00%	1,74
		TOTAL PARTIDA			176,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SEIS EUROS con SEIS CÉNTIMOS

E12012	ud	INODORO T.ALTO S.MEDIA BLANCO Inodoro de porcelana vitrificada blanco, de tanque alto, colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, y compuesto por: taza, tanque alto de porcelana con mecanismos, tubo y curva de PVC de 32 mm., para bajada de agua desde el tanque, y asiento con tapa lacados, con bisagras de acero, instalado, incluso con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. y de 1/2", funcionando.			
O01OB170	1,300 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	25,27	
P18IA020	1,000 ud	Taza p.t.alto norm.col.	83,64	83,64	
P17SW060	1,000 ud	Bajante de cisterna alta D=32mm.	8,29	8,29	
P17SW070	1,000 ud	Curva 90º baj.ciste-inod.D=32mm.	2,59	2,59	
P17XT030	1,000 ud	Llave de escuadra de 1/2" a 1/2"	2,81	2,81	
P18GW040	1,000 ud	Latiguillo flex.20cm.1/2"a 1/2"	2,92	2,92	
		Mano de obra			25,27
		Materiales			100,25
		Suma la partida			125,52
		Costes indirectos		1,00%	1,26
		TOTAL PARTIDA			126,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISEIS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E12008	ud	LAV.65x51 C/PED. S.NORMAL BLA. Lavabo de porcelana vitrificada en blanco, de 65x51 cm. colocado con pedestal y con anclajes a la pared, con grifería monomando cromado, con rompechorros, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.			
O01OB170	1,000 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	19,44	
P18LP020	1,000 ud	Lav.65x51cm.c/ped.bla. Victoria	57,60	57,60	
P18GL070	1,000 ud	Grif.monomando lavabo cromo s.n.	35,20	35,20	
P17SV100	1,000 ud	Válvula p/lavabo-bidé de 32 mm. c/cadena	3,18	3,18	
P17XT030	2,000 ud	Llave de escuadra de 1/2" a 1/2"	2,81	5,62	
P18GW040	2,000 ud	Latiguillo flex.20cm.1/2"a 1/2"	2,92	5,84	
		Mano de obra			19,44
		Materiales			107,44
		Suma la partida			126,88
		Costes indirectos		1,00%	1,27
		TOTAL PARTIDA			128,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E21FA020	ud	FREG.RED.90x48 1SEN+ESC G.MMDO. Fregadero de acero inoxidable, de 90x48 cm., de 1 seno y escurridor redondos, para colocar encastrado en encimera o equivalente (sin incluir), con grifo mezclador monomando con caño giratorio, aireador y enlaces de alimentación flexibles, cromado, incluso válvula de desagüe de 40 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas y desagüe sifónico doble, instalado y funcionando.			
O01OB170	1,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	29,16	
P18FA020	1,000 ud	Fregad.90x48cm.1 sen.red.+esc.	130,00	130,00	
P18GF290	1,000 ud	Grif. mmdo.ver.fre.cro.	102,89	102,89	
P17SV060	1,000 ud	Válvula para fregadero de 40 mm.	2,45	2,45	
P17XT030	2,000 ud	Llave de escuadra de 1/2" a 1/2"	2,81	5,62	
P17SS020	1,000 ud	Sifón botella PVC sal.horiz.40mm 1 1/2"	2,89	2,89	
			Mano de obra		29,16
			Materiales		243,85
			Suma la partida		273,01
			Costes indirectos	1,00%	2,73
			TOTAL PARTIDA		275,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E12013	ud	INOD.T.BAJO COMPL. S.NORMAL BLA. Inodoro de porcelana vitrificada blanco, de tanque bajo, serie normal colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, y compuesto por: taza, tanque bajo con tapa y mecanismos y asiento con tapa lacados, con bisagras de acero, instalado, incluso con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. y de 1/2", funcionando.			
O01OB170	1,300 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	25,27	
P18IB020	1,000 ud	Inod.t.bajo c/tapa-mec.b.Victoria	140,43	140,43	
P17XT030	1,000 ud	Llave de escuadra de 1/2" a 1/2"	2,81	2,81	
P18GW040	1,000 ud	Latiguillo flex.20cm.1/2"a 1/2"	2,92	2,92	
			Mano de obra		25,27
			Materiales		146,16
			Suma la partida		171,43
			Costes indirectos	1,00%	1,71
			TOTAL PARTIDA		173,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y TRES EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

E12014	ud	LAVADERO GRES 90x50 G.MMDO. Lavadero de gres blanco, de 90x50x25 cm., colocado sobre bancada o mueble soporte (sin incluir), e instalado con grifería monomando pared cromada, incluso válvula de desagüe y sifón botella de 40 mm., funcionando.			
O01OB170	0,900 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	17,50	
P18WL030	1,000 ud	Lavadero gres 90x50x25cm.blan.	127,36	127,36	
P18GF110	1,000 ud	Grif.monom.pared fregadero cromo s.n.	51,09	51,09	
P17SV060	1,000 ud	Válvula para fregadero de 40 mm.	2,45	2,45	
P17SS020	1,000 ud	Sifón botella PVC sal.horiz.40mm 1 1/2"	2,89	2,89	
			Mano de obra		17,50
			Materiales		183,79
			Suma la partida		201,29
			Costes indirectos	1,00%	2,01
			TOTAL PARTIDA		203,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TRES EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

E12015	ud	LAVADERO GRES 90x50 G.LAVADOR Lavadero de gres blanco, de 90x50x25 cm., colocado sobre bancada ó mueble soporte (sin incluir), e instalado con grifo de lavadora de 1/2", de la marca Ramón Soler (RS) o equivalente, incluso válvula de desagüe de 40 mm., funcionando.(El sifón está incluido e las instalaciones de desagüe).			
			Sin descomposición		169,62
			Costes indirectos	1,00%	1,70
			TOTAL PARTIDA		171,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y UN EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E12016	ud	FREG.88x50 1 SEN+ESC.B.G.MMDO. Fregadero de gres blanco, de 88x50 cm., de 1 seno y escurridor, para colocar encastrado en encimera o similar (sin incluir), con grifo mezclador monomando, con caño giratorio, aireador, y enlaces de alimentación flexibles, cromado, incluso válvulas de desagüe de 40 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.			
O01OB170	1,100 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	21,38	
P18FG060	1,000 ud	Fregad.86x50cm.1 seno+esc.blan.	155,58	155,58	
P18GF120	1,000 ud	Grif.monom.repisa fregadero cromo s.m.	70,29	70,29	
P17SV060	1,000 ud	Válvula para fregadero de 40 mm.	2,45	2,45	
P17XT030	2,000 ud	Llave de escuadra de 1/2" a 1/2"	2,81	5,62	
P18GW040	2,000 ud	Latiguillo flex.20cm.1/2"a 1/2"	2,92	5,84	
					Mano de obra 21,38
					Materiales 239,78
					Suma la partida 261,16
					Costes indirectos 1,00% 2,61
					TOTAL PARTIDA 263,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

E12017	ud	FREG.88x50 2 SENOS B.G.MMDO. Fregadero de gres blanco, de 88x50 cm., de 2 senos, para colocar encastrado en encimera o similar (sin incluir), con grifería mezcladora monomando, con caño giratorio y aireador, incluso válvulas de desagüe de 40 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.			
O01OB170	1,200 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	23,33	
P18FG080	1,000 ud	Fregadero 86x50cm.2 senos blan.	166,61	166,61	
P18GF130	1,000 ud	Grif.monom.repisa fregadero blanco s.m.	91,36	91,36	
P17SV060	2,000 ud	Válvula para fregadero de 40 mm.	2,45	4,90	
P17XT030	2,000 ud	Llave de escuadra de 1/2" a 1/2"	2,81	5,62	
P18GW040	2,000 ud	Latiguillo flex.20cm.1/2"a 1/2"	2,92	5,84	
					Mano de obra 23,33
					Materiales 274,33
					Suma la partida 297,66
					Costes indirectos 1,00% 2,98
					TOTAL PARTIDA 300,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E12018	ud	FREG.RED.90x48 2 SENOS G.MEZCL. Fregadero de acero inoxidable, de 90x48 cm., de 2 senos redondos, para colocar encastrado en encimera o similar (sin incluir), con grifería mezcladora repisa, con caño giratorio superior y aireador, cromada, incluso válvulas de desagüe de 40 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.			
O01OB170	1,200 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	23,33	
P18FA010	1,000 ud	Fregadero 90x48cm.2 senos red.	156,68	156,68	
P18GF040	1,000 ud	Grif.mezcl.repisa fregadero cromo s.m.	68,41	68,41	
P17SV060	2,000 ud	Válvula para fregadero de 40 mm.	2,45	4,90	
P17XT030	2,000 ud	Llave de escuadra de 1/2" a 1/2"	2,81	5,62	
P18GW040	2,000 ud	Latiguillo flex.20cm.1/2"a 1/2"	2,92	5,84	
					Mano de obra 23,33
					Materiales 241,45
					Suma la partida 264,78
					Costes indirectos 1,00% 2,65
					TOTAL PARTIDA 267,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E12019	ud	FREG.EMP.90x49 2 SENOS G.MMDO. F regadero de acero inoxidable, de 90x49 cm., de 2 senos, para colocar encastrado en encimera o similar (sin incluir), con grifería mezcladora monomando mod. A comando de RamonSoler, con caño giratorio y aireador, incluso v válvulas de desagüe de 40 mm., llav es de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.			
				Sin descomposición	228,95
			Costes indirectos	1,00%	2,29
			TOTAL PARTIDA		231,24
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y UN EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS					
E12020	ud	FREG.REC.120x50 2 SEN+ESC.G.MMDO. F regadero de acero inoxidable, de 120x50 cm., de 2 senos y escurridor, para colocar sobre bancada o mueble soporte (sin incluir), con grifería mezcladora monomando repisa, con caño giratorio superior y aireador, cromado, incluso v álv ulas de desagüe de 40 mm., llav es de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.			
				Sin descomposición	237,97
			Costes indirectos	1,00%	2,38
			TOTAL PARTIDA		240,35
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS					
E12021	ud	TERMO ELÉCT.JUNKERS HS 100-1 E Termo eléctrico Junkers mod. HS 100-1 E, con una capacidad útil de 100 l. Cuba de acero de fuerte espesor recubierta en la parte inferior de un esmalte especial vitrificado. Aislamiento de espuma de poliuretano. Ánodo de sacrificio de magnesio. Termostato exterior regulable entre 35°C y 60°C. Termómetro exterior. Piloto de encendido.			
O01OB170	1,000 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	19,44	
O01OB180	1,000 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	19,23	
P20AE070	1,000 ud	Termo eléct.Junkers HS 100-1 E	274,74	274,74	
P20TV020	2,000 ud	Válvula de esfera 1/2"	4,40	8,80	
P20AE140	2,000 ud	Latiguillo flexible 20 cm.1/2"	3,99	7,98	
					Mano de obra 38,67
					Materiales 291,52
					Suma la partida 330,19
					Costes indirectos 1,00% 3,30
					TOTAL PARTIDA 333,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E12022	ud	TERMO ELÉCT.JUNKERS HS 30-2 E Termo eléctrico Junkers mod. HS 30-2 E, con una capacidad útil de 30 l. Cuba de acero de fuerte espesor recubierta en la parte inferior de un esmalte especial vitrificado. Aislamiento de espuma de poliuretano. Ánodo de sacrificio de magnesio. Termostato prereglado de fábrica a 60°C. Termómetro exterior. Piloto de encendido.			
O01OB170	1,000 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	19,44	
O01OB180	1,000 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	19,23	
P20AE110	1,000 ud	Termo eléct.Junkers HS 30-2 E	182,06	182,06	
P20TV020	2,000 ud	Válvula de esfera 1/2"	4,40	8,80	
P20AE140	2,000 ud	Latiguillo flexible 20 cm.1/2"	3,99	7,98	
					Mano de obra 38,67
					Materiales 198,84
					Suma la partida 237,51
					Costes indirectos 1,00% 2,38
					TOTAL PARTIDA 239,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E12023	ud	TERMO ELÉCT.JUNKERS HS 50-1 E Termo eléctrico Junkers mod. HS 50-1 E, con una capacidad útil de 50 l. Cuba de acero de fuerte espesor recubierta en la parte inferior de un esmalte especial vitrificado. Aislamiento de espuma de poliuretano. Anodo de sacrificio de magnesio. Termostato preregado de fábrica a 60°C. Termómetro exterior. Piloto de encendido.			
O01OB170	1,000 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	19,44	
O01OB180	1,000 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	19,23	
P20AE120	1,000 ud	Termo eléct.Junkers HS 50-1 E	199,71	199,71	
P20TV020	2,000 ud	Válvula de esfera 1/2"	4,40	8,80	
P20AE140	2,000 ud	Latiguillo flexible 20 cm.1/2"	3,99	7,98	
			Mano de obra		38,67
			Materiales		216,49
			Suma la partida		255,16
			Costes indirectos	1,00%	2,55
			TOTAL PARTIDA		257,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

E12024	ud	CAL.GAS. Calentador instantáneo a gas Junkers mod. WR 11B o equiv alente, con encendido y seguridad por ionización (sin piloto). A juste automático de la potencia en función del caudal de agua (7 a 19,2 kW). Caudal de salida de 2 a 11 l/m. Presión mínima del agua de 0,25 bar. Selector del caudal de agua. Estabilizador del caudal de agua. Sistema anticál. Sonda de control de gases. C olocado mediante anclajes de fijación a la pared, e instalado con tubería de cobre de 15 mm., desde el punto de suministro de agua, y con llav e de corte de esfera de 1/2", sin incluir la instalación de gas.To- talmente instalado probado y funcionando.			
O01OB170	1,200 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	23,33	
P20AI060	1,000 ud	Cal.gas Junkers miniMAXX WR 14 G	346,46	346,46	
P20TV020	2,000 ud	Válvula de esfera 1/2"	4,40	8,80	
P20WH260	1,000 m.	Chimenea acero galv. D=125 mm	4,58	4,58	
			Mano de obra		23,33
			Materiales		359,84
			Suma la partida		383,17
			Costes indirectos	1,00%	3,83
			TOTAL PARTIDA		387,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS

E12025	ud	CONJ.ACESORIOS PORC. P/ATORNI. Suministro y colocación de conjunto de accesorios de baño, en porcelana blanca, colocados atornillados sobre el alicatado, y compuesto por: 2 toalleros para lavabo y bidé, 1 jabonera-esponjera, 1 portarrollos, 1 percha y 1 repisa; montados y limpios.			
O01OA030	1,000 h.	Oficial primera	19,44	19,44	
P18CA070	1,000 ud	Conjunto accesorios porc.p/atorn	60,00	60,00	
			Mano de obra		19,44
			Materiales		60,00
			Suma la partida		79,44
			Costes indirectos	1,00%	0,79
			TOTAL PARTIDA		80,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

E12026	ud	CONJ.ACESORIOS PORC. P/EMPOTR. Suministro y colocación de conjunto de accesorios de baño, en porcelana blanca, colocados empotrados como el alicatado, compuesto por: 1 toallero, 1 jabonera-esponjera, 1 portarrollos, 1 percha y 1 repisa; montados y limpios.			
O01OA030	1,500 h.	Oficial primera	19,44	29,16	
P18CE060	1,000 ud	Conjunto accesorios porc. p/emp.	100,00	100,00	
			Mano de obra		29,16
			Materiales		100,00
			Suma la partida		129,16
			Costes indirectos	1,00%	1,29
			TOTAL PARTIDA		130,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E12027	ud	COCINA MIXTA 4 FUEGOS+HORNO EL. Suministro y colocación de cocina mixta de 4 fuegos eléctricos, con horno eléctrico, de calidad estándar y de marca reconocida, instalada y funcionando.			
O01OB200	0,500 h.	Oficial 1º electricista	19,44	9,72	
P34ME020	1,000 ud	Cocina mixta 4 fuegos+horno ele.	193,09	193,09	
		Mano de obra			9,72
		Materiales			193,09
		Suma la partida			202,81
		Costes indirectos		1,00%	2,03
		TOTAL PARTIDA			204,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUATRO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
E12028	ud	PLACA DE COCINA A GAS 4 FUEGOS Suministro y colocación de cocina a gas, independiente, de acero inoxidable, con 4 fuegos, parrilla esmaltada, encendido electrónico y mandos mecánicos, de calidad estándar de marca reconocida, instalada y funcionando.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
P34VE030	1,000 ud	Placa cocina mixta esmalt.4 fue.	183,00	183,00	
		Mano de obra			9,72
		Materiales			183,00
		Suma la partida			192,72
		Costes indirectos		1,00%	1,93
		TOTAL PARTIDA			194,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
E12037	ud	CAMPANA EXTRACTORA ELEC.60 CM. Ud.Campana extractora eléctrica 60 x 60 cm. mod.FAGOR -AF60602B o equivalente. Incluso material de anclaje, conexiones eléctricas. Totalmente instalada, probada y funcionando.			
O01OB200	1,500 h.	Oficial 1º electricista	19,44	29,16	
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
P34ME070	1,000 ud	Campana extractora elect.60 cm.	86,20	86,20	
		Mano de obra			38,88
		Materiales			86,20
		Suma la partida			125,08
		Costes indirectos		1,00%	1,25
		TOTAL PARTIDA			126,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISEIS EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					
E12030	ud	HORNO INDEPENDIENTE CONVENCIONAL			
			Sin descomposición		334,81
		Costes indirectos		1,00%	3,35
		TOTAL PARTIDA			338,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS					
E12029	ud	PLACA VITROCERÁMICA 4 FUEGOS Suministro y colocación de placa de vcocina vitrocerámica de 4 fuegos, de calidad estándar de marca reconocida, instalada y funcionando.			
O01OB200	0,500 h.	Oficial 1º electricista	19,44	9,72	
P34VE050	1,000 ud	Placa cocina vitrocerám.4 fuegos	297,50	297,50	
		Mano de obra			9,72
		Materiales			297,50
		Suma la partida			307,22
		Costes indirectos		1,00%	3,07
		TOTAL PARTIDA			310,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS DIEZ EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E12032	ud	GRIFO P/LAVADORA O LAVAVAJILL Suministro y colocación de grifo de ½" de diámetro, para lavadora ó lavavajillas, marca Ramón Soler (RS) o equivalente, colocado roscado, totalmente equipado, instalado y funcionando.			
O01OB170	0,100 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	1,94	
P17XW050	1,000 ud	Grifo norm.lavadora 1/2" RS eco1	15,23	15,23	
		Mano de obra			1,94
		Materiales			15,23
		Suma la partida			17,17
		Costes indirectos		1,00%	0,17
		TOTAL PARTIDA			17,34
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
E12031	ud	LLAVE DE PASO 1/2" SERIE NORMAL Suministro y colocación de llave de paso, de 1/2" de diámetro, empotrada, de paso recto, con cruceta cromada e índice de serie normal, colocada roscada o soldada, totalmente equipada, instalada y funcionando.			
O01OB170	0,200 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	3,89	
P17XL020	1,000 ud	Llave paso 1/2" calidad normal	11,94	11,94	
		Mano de obra			3,89
		Materiales			11,94
		Suma la partida			15,83
		Costes indirectos		1,00%	0,16
		TOTAL PARTIDA			15,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E12033	ud	CONJ.APAR+GRIF.S.MEDIA P/ASEO Conjunto de aparatos sanitarios con griferías, de serie media, para un aseo formado por lavabo e inodoro, totalmente instalados y funcionando.			
E12013	1,000 ud	INOD.T.BAJO COMPL. S.NORMAL BLA.	171,43	171,43	
3	1,000 ud	LAV.65x53 C/PED. S.MEDIA BLA.	200,86	200,86	
		Mano de obra			46,65
		Materiales			325,64
		Suma la partida			372,29
		Costes indirectos		1,00%	3,72
		TOTAL PARTIDA			376,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS con UN CÉNTIMOS					
E12034	ud	CONJ.APAR+GRIF.S.MEDIA.P/ASEO+DUC Conjunto de aparatos sanitarios con griferías, de serie media, para un aseo formado por lavabo, inodoro y ducha, totalmente instalados y funcionando.			
E12006	1,000 ud	P.DUCHA PORC.90x90 BLA.	197,05	197,05	
3	1,000 ud	LAV.65x53 C/PED. S.MEDIA BLA.	200,86	200,86	
E12013	1,000 ud	INOD.T.BAJO COMPL. S.NORMAL BLA.	171,43	171,43	
		Mano de obra			62,20
		Materiales			507,14
		Suma la partida			569,34
		Costes indirectos		1,00%	5,69
		TOTAL PARTIDA			575,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS con TRES CÉNTIMOS					
E12035	ud	CONJ.APAR+GRIF.S.MEDIA.P/BAÑO Conjunto de aparatos sanitarios con griferías, de serie media, para un baño formado por bañera, lavabo, inodoro y bidé, totalmente instalados y funcionando.			
E12006	1,000 ud	P.DUCHA PORC.90x90 BLA.	197,05	197,05	
3	1,000 ud	LAV.65x53 C/PED. S.MEDIA BLA.	200,86	200,86	
E12013	1,000 ud	INOD.T.BAJO COMPL. S.NORMAL BLA.	171,43	171,43	
E12011	1,000 ud	BIDÉ S/TAPA S.MEDIA COL.	174,32	174,32	
		Mano de obra			81,64
		Materiales			662,02
		Suma la partida			743,66
		Costes indirectos		1,00%	7,44
		TOTAL PARTIDA			751,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E12036	ml	AMUEBLAMIENTO DE COCINA M.PLASTI Amueblamiento de cocinas, con muebles de madera lacada calidad estándar, formado por muebles bajos y altos, encimera plastificada, zócalo inferior, cornisa superior y remates, totalmente montada, sin incluir electrodomésticos, ni fregadero.			
O01OB150	1,000 h.	Oficial 1º carpintero	19,44	19,44	
O01OB160	1,000 h.	Ayudante carpintero	18,97	18,97	
P34MM010	1,000 m.	Mueble bajo p/cocina lacado	223,46	223,46	
P34MM040	1,000 m.	Mueble alto p/cocina lacado	195,28	195,28	
P34MM090	1,000 m.	Encimera 60cm.tabler.plast.3 cm.	32,20	32,20	
P34MM100	1,000 m.	Zócalo 15cm. remate m.bajo lac.	16,89	16,89	
P34MM130	1,000 m.	Cornisa 5cm. remate m.alto lac.	15,73	15,73	
			Mano de obra		38,41
			Materiales		483,56
			Suma la partida		521,97
			Costes indirectos	1,00%	5,22
			TOTAL PARTIDA		527,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS VEINTISIETE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

E12038	ud	SELLADO Y LIMPIEZA BAÑERA Sellado con silicona neutra en todo el perímetro de la bañera, incluso levantado de sellado antiguo, y limpieza de la superficie			
O01OB170	0,800 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	15,55	
P01UJ210	2,700 ud	Car.300ml sil.áci.san.fun. y bactericida	3,74	10,10	
			Mano de obra		15,55
			Materiales		10,10
			Suma la partida		25,65
			Costes indirectos	1,00%	0,26
			TOTAL PARTIDA		25,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

E12039	ud	MONTAJE APARATOS SANITARIOS Montaje de aparatos sanitarios y accesorios por medios manuales, excepto bañeras y duchas, incluso siliconado, conexión de latiguillos y tuberías, con p.p. de medios auxiliares necesarios.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
P18GW040	2,000 ud	Latiguillo flex.20cm.1/2" a 1/2"	2,92	5,84	
P17XT030	2,000 ud	Llave de escuadra de 1/2" a 1/2"	2,81	5,62	
			Mano de obra		9,72
			Materiales		11,46
			Suma la partida		21,18
			Costes indirectos	1,00%	0,21
			TOTAL PARTIDA		21,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

E12040	ud	ESPEJO DE BAÑO Espejo encastrado o pegado con silicona neutra, previa preparación del paramento a tratar, de dimensiones aproximadas .6x.8 biselado de 6 mm. de espesor. Incluso material de sujeción.Totalmente colocado.			
O01OA070	0,400 h.	Peón ordinario	18,84	7,54	
PE12004	1,000 m2	Espejo biselado 6 mm	72,06	72,06	
			Mano de obra		7,54
			Materiales		72,06
			Suma la partida		79,60
			Costes indirectos	1,00%	0,80
			TOTAL PARTIDA		80,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E12041	m	ENCIMERA DE COCINA Suministro y colocación de encimera de mueble de cocina, incluso copete y remates, perforaciones para encastres. totalmente instalado.			
O01OB150	1,000 h.	Oficial 1º carpintero	19,44	19,44	
O01OB160	1,000 h.	Ayudante carpintero	18,97	18,97	
P34MM090	1,000 m.	Encimera 60cm.tabler.plast.3 cm.	32,20	32,20	
P34MM100	1,000 m.	Zócalo 15cm. remate m.bajo lac.	16,89	16,89	
P34MM130	1,000 m.	Cornisa 5cm. remate m.alto lac.	15,73	15,73	
		Mano de obra			38,41
		Materiales			64,82
		Suma la partida			103,23
		Costes indirectos		1,00%	1,03
		TOTAL PARTIDA			104,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUATRO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS					
E12042	ud	PUESTA PUNTO COCINA Y HORNO Puesta a punto de cocina y horno que incluirá como mínimo: Limpieza de cada elemento, retirada de grasa acumulada, verificación de funcionamiento eléctrico y de gas, reposición de elementos deteriorados (externos o internos). Totalmente instalado y funcionando.			
O01OB222	0,500 h.	Oficial 1º Instalador telecomunicación	19,44	9,72	
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
O01OA070	1,500 h.	Peón ordinario	18,84	28,26	
PE12002	1,000 ud	Material de reposición cocinas y hornos	59,21	59,21	
		Mano de obra			47,70
		Materiales			59,21
		Suma la partida			106,91
		Costes indirectos		1,00%	1,07
		TOTAL PARTIDA			107,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SIETE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
E12043	ud	PEDESTAL PORCELANA Suministro y colocación de pedestal de porcelana para lavabo, incluso desmontaje del existente, con p.p. de medios auxiliares.			
O01OB180	0,700 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	13,46	
PE12001	1,000 ud	Pedestal porcelana	56,84	56,84	
		Mano de obra			13,46
		Materiales			56,84
		Suma la partida			70,30
		Costes indirectos		1,00%	0,70
		TOTAL PARTIDA			71,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS					
E12044	m	CONDUCTO EVACUACION HUMOS Conducto de evacuación de humos o gases realizado en tubo esmaltado,para diámetros de 100 a 160 mm. incluso piezas especiales, chimenea de terminación y p.p. de paso de muros y fijaciones.			
O01OB180	0,250 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	4,81	
PE12008	1,000 m	Tubo esmaltado	22,90	22,90	
PE12009	1,000 ud	Piezas especiales	11,62	11,62	
		Mano de obra			4,81
		Materiales			34,52
		Suma la partida			39,33
		Costes indirectos		1,00%	0,39
		TOTAL PARTIDA			39,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E12045	m	CONDUCTO PVC. EVAC. HUMOS Conducto de evacuación de humos o gases realizado en tubo de PVC. redondo o cuadrado de cualquier diámetro o dimensión, incluso piezas especiales, chimenea de terminación y p. p. de paso de muros y fijaciones.			
O01OB170	0,200 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	3,89	
O01OB180	0,200 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	3,85	
P02TVO440	1,000 m.	Tub.PVC liso evacuación encolado D=90	3,95	3,95	
P02CVC232	0,350 ud	Codo 87,5º PVC san.j.peg. 90 mm.	2,48	0,87	
P02CVW032	0,800 ud	Abraz. metálica tubos PVC 90 mm.	0,76	0,61	
P02CVW030	0,008 kg	Adhesivo tubos PVC j.pegada	18,66	0,15	
		Mano de obra			7,74
		Materiales			5,58
		Suma la partida			13,32
		Costes indirectos		1,00%	0,13
		TOTAL PARTIDA			13,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

E12046	ud	TELEDUCHA CON FLEXIBLE Teleducha con flexible de 1.75 m. incluso desconexión de la existente, totalmente instalada.			
O01OB170	0,200 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	3,89	
P18GD570	1,000 ud	Rociador ducha masaje 3 func.cromo Excel	20,26	20,26	
		Mano de obra			3,89
		Materiales			20,26
		Suma la partida			24,15
		Costes indirectos		1,00%	0,24
		TOTAL PARTIDA			24,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

E12047	ud	REP. APA. SANIT. VIV. Repaso general de los aparatos sanitarios existentes en la vivienda que incluirá como mínimo: renovación de válvulas, cadenas, tapones de desagüe, fijación de soportes, etc.			
O01OB170	1,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	29,16	
PE12003	1,500 Ud	Material necesario reparación aparatos sanitarios	33,15	49,73	
		Mano de obra			29,16
		Materiales			49,73
		Suma la partida			78,89
		Costes indirectos		1,00%	0,79
		TOTAL PARTIDA			79,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E12048	ud	REP. MOBILIARIO DE COCINA Repaso del mobiliario de la cocina de la vivienda que incluirá como mínimo: reparación o sustitución de elementos deteriorados tales como zócalos, cornisas, tapetes, soportes, tiradores, mecanismos de cierre, etc.			
O01OB160	1,000 h.	Ayudante carpintero	18,97	18,97	
PE12005	1,000 Ud	Material necesario reparación mobiliario cocina	40,68	40,68	
		Mano de obra			18,97
		Materiales			40,68
		Suma la partida			59,65
		Costes indirectos		1,00%	0,60
		TOTAL PARTIDA			60,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E12049	ud	PUESTA A P. CAMPANA EXTRACTORA Puesta a punto de la campana extractora de la vivienda que incluirá como mínimo: limpieza de motor y renovación de filtros.			
O01OB220	1,000 h.	Ayudante electricista	18,97	18,97	
O01OA070	1,000 h.	Peón ordinario	18,84	18,84	
PE12006	1,000 Ud	Material necesario puesta a punto campana extractora	14,21	14,21	
		Mano de obra			37,81
		Materiales			14,21
		Suma la partida			52,02
		Costes indirectos		1,00%	0,52
		TOTAL PARTIDA			52,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
E12050	ud	EQUIPO GRIFERÍA LAVABO MONOMANDO PRIMERA CALIDAD Equipo grifería monomando para lavabo, de latón cromado de primera calidad, mezclador con aireador, desagüe automático, enlaces de alimentación flexibles, y llave de regulación, construidos según CTE DB HS-4 e instrucciones del fabricante. Medida la unidad instalada.			
O01OB170	0,200 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	3,89	
P18GL070	1,000 ud	Grif.monomando lavabo cromo s.n.	35,20	35,20	
P17SV100	1,000 ud	Válvula p/lavabo-bidé de 32 mm. c/cadena	3,18	3,18	
P17XT030	2,000 ud	Llave de escuadra de 1/2" a 1/2"	2,81	5,62	
P18GW040	2,000 ud	Latiguillo flex.20cm.1/2"a 1/2"	2,92	5,84	
		Mano de obra			3,89
		Materiales			49,84
		Suma la partida			53,73
		Costes indirectos		1,00%	0,54
		TOTAL PARTIDA			54,27
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS					
E12051	ud	EQUIPO GRIFERÍA BIDÉ MONOMANDO PRIMERA CALIDAD Equipo grifería monomando para bidé, de latón cromado de primera calidad, mezclador con aireador, desagüe automático, enlaces de alimentación flexibles, y llave de regulación, construidos según CTE DB HS-4 e instrucciones del fabricante. Medida la unidad instalada.			
O01OB170	0,200 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	3,89	
P18GT020	1,000 ud	Grifo monobloc bidé cromo s.n.	34,76	34,76	
P17SV100	1,000 ud	Válvula p/lavabo-bidé de 32 mm. c/cadena	3,18	3,18	
P17XT030	2,000 ud	Llave de escuadra de 1/2" a 1/2"	2,81	5,62	
P18GW040	2,000 ud	Latiguillo flex.20cm.1/2"a 1/2"	2,92	5,84	
		Mano de obra			3,89
		Materiales			49,40
		Suma la partida			53,29
		Costes indirectos		1,00%	0,53
		TOTAL PARTIDA			53,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					
E12052	ud	EQUIPO GRIFERÍA BAÑO-DUCHA MONOMANDO PRIMERA CALIDAD Equipo grifería monomando parabaño-ducha, de latón cromado de primera calidad, con mezclador exterior con inversor, ducha teléfono flexible de 1,70 m y soporte articulado, válvula de desagüe, rebosadero, tapón y cadenilla, construidos según CTE DB HS-4 e instrucciones del fabricante. Medida la unidad instalada.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
P18GB200	1,000 ud	G. mmdo. baño-duc.cro.mod. Aquasol	110,26	110,26	
P17SC130	1,000 ud	Desag.bañera c/rebos.s.hori.40mm	6,94	6,94	
P17SV090	1,000 ud	Válvula para baño c/cadena 40mm.	3,28	3,28	
		Mano de obra			9,72
		Materiales			120,48
		Suma la partida			130,20
		Costes indirectos		1,00%	1,30
		TOTAL PARTIDA			131,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y UN EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E12053	ud	EQUIPO GRIFERÍA UNO-DOS SENOS MONOMANDO PRIMERA CALIDAD Equipo grifería monomando parab FREGADERO DE UNO-DOS SENOS, de latón cromado de primera calidad, con mezclador caño giratorio con aireador, enlaces de alimentación flexibles, válvulas de desagüe, rebosadero, tapones y cadenillas, y llave de regulación, contruidos según CTE DB HS-4 e instrucciones del fabricante. Medida la unidad instalada.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
P18GF030	1,000 ud	Grif. mezcl. pared fregadero cromo s.n.	49,87	49,87	
P17SV060	1,000 ud	Válvula para fregadero de 40 mm.	2,45	2,45	
P17XT030	2,000 ud	Llave de escuadra de 1/2" a 1/2"	2,81	5,62	
P18GW040	2,000 ud	Latiguillo flex. 20cm. 1/2" a 1/2"	2,92	5,84	
			Mano de obra		9,72
			Materiales		63,78
			Suma la partida		73,50
			Costes indirectos		1,00%
			TOTAL PARTIDA		74,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

E12054	ud	EQUIPO GRIFERÍA DUCHA MONOMANDO PRIMERA CALIDAD Equipo grifería para ducha, de latón cromado de primera calidad, con crucetas cromadas, uniones, soporte de horquilla, manral-teléfono de 1,5 m y válvula de desagüe con rejilla, contruidos según CTE DB HS-4 e instrucciones del fabricante. Medida la unidad instalada.			
O01OB170	0,400 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	7,78	
P18GD060	1,000 ud	Monomando ext. ducha telf. cromo s.m.	71,61	71,61	
			Mano de obra		7,78
			Materiales		71,61
			Suma la partida		79,39
			Costes indirectos		1,00%
			TOTAL PARTIDA		80,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

E12056	ud	BARRA DE DUCHA Barra de ducha para cortina, incluso elementos de fijación, totalmente instalada.			
O01OB200	0,200 h.	Oficial 1º electricista	19,44	3,89	
PE12007	1,000 ud	Juego perfiles barra ducha y elementos anclaje	28,59	28,59	
			Mano de obra		3,89
			Materiales		28,59
			Suma la partida		32,48
			Costes indirectos		1,00%
			TOTAL PARTIDA		32,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

E12055	ud	TAPA INODORO Tapa de inodoro lacada rígida, de calidad no inferior a la celulid de Roca, incluso fijación, totalmente colocada.			
O01OB170	0,200 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	3,89	
P18CW350	1,000 ud	Asiento inodoro l/lacada	24,77	24,77	
			Mano de obra		3,89
			Materiales		24,77
			Suma la partida		28,66
			Costes indirectos		1,00%
			TOTAL PARTIDA		28,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E21MM020	ud	MAMPARA DUCHA 1H Suministro y colocación de mampara frontal de aluminio lacado y metacrilato, para ducha de hasta 1,00m. , con 1 puerta, instalada y sellada con silicona, incluso con los elementos de anclaje necesarios.			
O01OA030	2,000 h.	Oficial primera	19,44	38,88	
O01OA050	1,000 h.	Ayudante	18,97	18,97	
P18CP160	1,000 ud	Mamp. ducha 1H 100X185pract.	468,00	468,00	
					Mano de obra 57,85
					Materiales 468,00
					Suma la partida 525,85
					Costes indirectos 1,00% 5,26
					TOTAL PARTIDA 531,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS TREINTA Y UN EUROS con ONCE CÉNTIMOS

E21MM010	ud	MAMPARA DUCHA 2H Suministro y colocación de mampara frontal de aluminio lacado y metacrilato, para bañera de hasta 2,00mts., con 2 puertas correderas, instalada y sellada con silicona, incluso con los elementos de anclaje necesarios.			
O01OA030	2,000 h.	Oficial primera	19,44	38,88	
O01OA050	0,500 h.	Ayudante	18,97	9,49	
P18CP070	1,000 ud	Mamp. baño corred. 2H-200x150	512,00	512,00	
					Mano de obra 48,37
					Materiales 512,00
					Suma la partida 560,37
					Costes indirectos 1,00% 5,60
					TOTAL PARTIDA 565,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C013 CALEFACCION

E13001	ud	CALD. MURAL MIXTA ESTANCA 20/20 ud Caldera mural de gas mixta de circuito estanco, para calefacción y agua caliente instantánea, marca Roca mod.R-20/20 F o equivalente, de 20000/20000 Kcal/h, electrónica, modulante, sin llama piloto y con panel digital, i/ accesorios y complementos, salida de gases, conexión eléctrica de caldera i/toma de corriente, conexiones de agua y gas, totalmente instalada y en funcionamiento.			
O010A090	5,000 h.	Cuadrilla A	47,83	239,15	
PE13001	1,000 ud	cald.mural mixta estanca 20/20	1.154,54	1.154,54	
		Mano de obra			239,15
		Materiales			1.154,54
		Suma la partida			1.393,69
		Costes indirectos		1,00%	13,94
		TOTAL PARTIDA			1.407,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUATROCIENTOS SIETE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

E13002	ud	CALD. MURAL MIXTA ATMOS.20/20 ud Caldera mural de gas mixta atmosférica, para calefacción y agua caliente instantánea, marca Roca mod.R-20/20 o equivalente, de 20000/20000 Kcal/h, electrónica, modulante, sin llama piloto y con panel digital, i/ accesorios y complementos, salida de gases, conexión eléctrica de caldera i/toma de corriente, conexiones de agua y gas, totalmente instalada y en funcionamiento.			
O010A090	5,000 h.	Cuadrilla A	47,83	239,15	
PE13002	1,000 ud	Cal.mural mixta 15-20000Kcal/h	883,57	883,57	
		Mano de obra			239,15
		Materiales			883,57
		Suma la partida			1.122,72
		Costes indirectos		1,00%	11,23
		TOTAL PARTIDA			1.133,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO TREINTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

E13003	ud	CALD. MURAL MIXTA TIR.FORZ.20/20 ud Caldera mural de gas mixta de tiro forzado, para calefacción y agua caliente instantánea, marca Roca mod.R-20/20 T o equivalente, de 20000/20000 Kcal/h, electrónica, modulante, sin llama piloto y con panel digital, i/ accesorios y complementos, salida de gases, conexión eléctrica de caldera i/toma de corriente, conexiones de agua y gas, totalmente instalada y en funcionamiento.			
O010A090	5,000 h.	Cuadrilla A	47,83	239,15	
PE13003	1,000 ud	cald.mural mixta tir.forz. 20/20	1.052,67	1.052,67	
		Mano de obra			239,15
		Materiales			1.052,67
		Suma la partida			1.291,82
		Costes indirectos		1,00%	12,92
		TOTAL PARTIDA			1.304,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS CUATRO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E13004	ud	ACUMULADOR ACERO INOX. 100 L Ud Acumulador de agua caliente sanitaria para 100 l.con primario de acero galvanizado y secundario en acero inoxidable i/complementos ,p/p de tubería, instalado completo			
O010A090	3,000 h.	Cuadrilla A	47,83	143,49	
PE13014	1,000 ud	Acumulador acero inox.100 l	821,76	821,76	
		Mano de obra			143,49
		Materiales			821,76
		Suma la partida			965,25
		Costes indirectos		1,00%	9,65
		TOTAL PARTIDA			974,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E13005	m.	TUB. ACERO NEGRO DIN-2440 3/8" Tubería de acero negro soldada tipo DIN-2440 de 3/8" para soldar, i/codos, tes, manguitos y demás accesorios, aislada con coquilla de lana de vidrio, instalada.			
O01OB170	0,300 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	5,83	
P20TA010	1,000 m.	Tubería acero negro sold. 3/8"	1,51	1,51	
P20TV250	0,250 ud	Accesorios acero negro	12,57	3,14	
P07CV300	1,000 m.	Cubretub.lana vid.Al.D=21;1/2" e=25	3,18	3,18	
		Mano de obra			5,83
		Materiales			7,83
		Suma la partida			13,66
		Costes indirectos		1,00%	0,14
		TOTAL PARTIDA			13,80

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

E13006	m.	TUB. ACERO NEGRO DIN-2440 1/2" Tubería de acero negro soldada tipo DIN-2440 de 1/2" para soldar, i/codos, tes, manguitos y demás accesorios, aislada con coquilla de lana de vidrio, instalada.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
P20TA020	1,000 m.	Tubería acero negro sold. 1/2"	1,98	1,98	
P20TV250	0,250 ud	Accesorios acero negro	12,57	3,14	
P07CV300	1,000 m.	Cubretub.lana vid.Al.D=21;1/2" e=25	3,18	3,18	
		Mano de obra			9,72
		Materiales			8,30
		Suma la partida			18,02
		Costes indirectos		1,00%	0,18
		TOTAL PARTIDA			18,20

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

E13007	m.	TUB. ACERO NEGRO DIN-2440 3/4" Tubería de acero negro soldada tipo DIN-2440 de 3/4" para soldar, i/codos, tes, manguitos y demás accesorios, aislada con coquilla de lana de vidrio, instalada.			
O01OB170	0,600 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	11,66	
P20TA030	1,000 m.	Tubería acero negro sold. 3/4"	2,44	2,44	
P20TV250	0,300 ud	Accesorios acero negro	12,57	3,77	
P07CV350	1,000 m.	Cubretub.lana vid.Al.D=27;3/4" e=25	3,42	3,42	
		Mano de obra			11,66
		Materiales			9,63
		Suma la partida			21,29
		Costes indirectos		1,00%	0,21
		TOTAL PARTIDA			21,50

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

E13008	m.	TUB. ACERO NEGRO DIN-2440 1" Tubería de acero negro soldada tipo DIN-2440 de 1" para soldar, i/codos, tes, manguitos y demás accesorios, aislada con coquilla de lana de vidrio, instalada.			
O01OB170	0,600 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	11,66	
P20TA040	1,000 m.	Tubería acero negro sold. 1"	3,62	3,62	
P20TV250	0,300 ud	Accesorios acero negro	12,57	3,77	
P07CV400	1,000 m.	Cubretub.lana vid.Al.D=34;1" e=25	3,57	3,57	
		Mano de obra			11,66
		Materiales			10,96
		Suma la partida			22,62
		Costes indirectos		1,00%	0,23
		TOTAL PARTIDA			22,85

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E13009	m.	TUB. ACERO NEGRO DIN-2440 1 1/4" Tubería de acero negro soldada tipo DIN-2440 de 1 1/4" para soldar, i/codos, tes, manguitos y demás accesorios, aislada con coquilla de lana de vidrio, instalada.			
O01OB170	0,700 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	13,61	
P20TA050	1,000 m.	Tubería acero negro sold.1 1/4"	4,69	4,69	
P20TV250	0,400 ud	Accesorios acero negro	12,57	5,03	
P07CV410	1,000 m.	Cubretub.lana vid.Al.D=42;1 1/4" e=25	3,78	3,78	
			Mano de obra		13,61
			Materiales		13,50
			Suma la partida		27,11
			Costes indirectos	1,00%	0,27
			TOTAL PARTIDA		27,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

E13010	m.	TUB. ACERO NEGRO DIN-2440 1 1/2" Tubería de acero negro soldada tipo DIN-2440 de 1 1/2" para soldar, i/codos, tes, manguitos y demás accesorios, aislada con coquilla de lana de vidrio, instalada.			
O01OB170	0,700 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	13,61	
P20TA060	1,000 m.	Tubería acero negro sold.1 1/2"	5,70	5,70	
P20TV250	0,400 ud	Accesorios acero negro	12,57	5,03	
P07CV450	1,000 m.	Cubretub.lana vid.Al.D=48;1 1/2" e=25	4,03	4,03	
			Mano de obra		13,61
			Materiales		14,76
			Suma la partida		28,37
			Costes indirectos	1,00%	0,28
			TOTAL PARTIDA		28,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

E13011	m.	TUB. ACERO NEGRO DIN-2440 2" Tubería de acero negro soldada tipo DIN-2440 de 2" para soldar, i/codos, tes, manguitos y demás accesorios, aislada con coquilla de lana de vidrio, instalada.			
O01OB170	0,700 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	13,61	
P20TA070	1,000 m.	Tubería acero negro sold. 2"	7,54	7,54	
P20TV250	0,400 ud	Accesorios acero negro	12,57	5,03	
P07CV460	1,000 m.	Cubretub.lana vid.Al.D=60;2" e=25	4,35	4,35	
			Mano de obra		13,61
			Materiales		16,92
			Suma la partida		30,53
			Costes indirectos	1,00%	0,31
			TOTAL PARTIDA		30,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E13012	m.	TUB. ACERO NEGRO DIN-2440 2 1/2" Tubería de acero negro soldada tipo DIN-2440 de 2 1/2" para soldar, i/codos, tes, manguitos y demás accesorios, aislada con coquilla de lana de vidrio, instalada.			
O01OB170	0,700 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	13,61	
P20TA080	1,000 m.	Tubería acero negro sold.2 1/2"	9,70	9,70	
P20TV250	0,400 ud	Accesorios acero negro	12,57	5,03	
P07CV470	1,000 m.	Cubretub.lana vid.Al.D=76;2 1/2" e=25	4,88	4,88	
			Mano de obra		13,61
			Materiales		19,61
			Suma la partida		33,22
			Costes indirectos	1,00%	0,33
			TOTAL PARTIDA		33,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E13013	m.	TUB. ACERO NEGRO DIN-2440 3" Tubería de acero negro soldada tipo DIN-2440 de 3" para soldar, i/codos, tes, manguitos y demás accesorios, aislada con coquilla de lana de vidrio, instalada.			
O01OB170	0,700 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	13,61	
P20TA090	1,000 m.	Tubería acero negro sold. 3"	12,71	12,71	
P20TV250	0,400 ud	Accesorios acero negro	12,57	5,03	
P07CV480	1,000 m.	Cubretub.lana vid.Al.D=89;3" e=25	5,51	5,51	

Mano de obra	13,61
Materiales	23,25
Suma la partida	36,86
Costes indirectos	1,00%
	0,37
TOTAL PARTIDA	37,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

E13014	m.	TUB. ACERO NEGRO DIN-2440 4" Tubería de acero negro soldada tipo DIN-2440 de 4" para soldar, i/codos, tes, manguitos y demás accesorios, aislada con coquilla de lana de vidrio, instalada.			
O01OB170	0,700 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	13,61	
P20TA100	1,000 m.	Tubería acero negro sold. 4"	18,76	18,76	
P20TV250	0,500 ud	Accesorios acero negro	12,57	6,29	
P07CV490	1,000 m.	Cubretub.lana vid.Al.D=114;4" e=25	6,50	6,50	

Mano de obra	13,61
Materiales	31,55
Suma la partida	45,16
Costes indirectos	1,00%
	0,45
TOTAL PARTIDA	45,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

E13015	m.	T.ACER.NEGRO EST.DIN-2440 3/8" Tubería de acero negro estirado tipo DIN-2440 de 3/8" para soldar, i/codos, tes, manguitos y demás accesorios, aislada con coquilla de lana de vidrio, instalada.			
O01OB170	0,300 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	5,83	
P20TA110	1,000 m.	Tubería acero negro est. 3/8"	2,49	2,49	
P20TV250	0,200 ud	Accesorios acero negro	12,57	2,51	
P07CV300	1,000 m.	Cubretub.lana vid.Al.D=21;1/2" e=25	3,18	3,18	

Mano de obra	5,83
Materiales	8,18
Suma la partida	14,01
Costes indirectos	1,00%
	0,14
TOTAL PARTIDA	14,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

E13016	m.	T.ACER.NEGRO EST.DIN-2440 1/2" Tubería de acero negro estirado tipo DIN-2440 de 1/2" para soldar, i/codos, tes, manguitos y demás accesorios, aislada con coquilla de lana de vidrio, instalada.			
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	9,62	
P20TA120	1,000 m.	Tubería acero negro est. 1/2"	2,28	2,28	
P20TV250	0,200 ud	Accesorios acero negro	12,57	2,51	
P07CV300	1,000 m.	Cubretub.lana vid.Al.D=21;1/2" e=25	3,18	3,18	

Mano de obra	9,62
Materiales	7,97
Suma la partida	17,59
Costes indirectos	1,00%
	0,18
TOTAL PARTIDA	17,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E13017	m.	T.ACER.NEGRO EST.DIN-2440 3/4" Tubería de acero negro estirado tipo DIN-2440 de 3/4" para soldar, i/codos, tes, manguitos y demás accesorios, aislada con coquilla de lana de vidrio, instalada.			
O01OB170	0,600 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	11,66	
P20TA130	1,000 m.	Tubería acero negro est. 3/4"	2,57	2,57	
P20TV250	0,300 ud	Accesorios acero negro	12,57	3,77	
P07CV350	1,000 m.	Cubretub.lana vid.Al.D=27;3/4" e=25	3,42	3,42	
		Mano de obra			11,66
		Materiales			9,76
		Suma la partida			21,42
		Costes indirectos		1,00%	0,21
		TOTAL PARTIDA			21,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

E13018	m.	T.ACER.NEGRO EST.DIN-2440 1" Tubería de acero negro estirado tipo DIN-2440 de 1" para soldar, i/codos, tes, manguitos y demás accesorios, aislada con coquilla de lana de vidrio, instalada.			
O01OB170	0,600 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	11,66	
P20TA140	1,000 m.	Tubería acero negro est. 1"	3,98	3,98	
P20TV250	0,300 ud	Accesorios acero negro	12,57	3,77	
P07CV400	1,000 m.	Cubretub.lana vid.Al.D=34;1" e=25	3,57	3,57	
		Mano de obra			11,66
		Materiales			11,32
		Suma la partida			22,98
		Costes indirectos		1,00%	0,23
		TOTAL PARTIDA			23,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

E13019	m.	T.ACER.NEGRO EST.DIN-2440 1 1/4" Tubería de acero negro estirado tipo DIN-2440 de 1 1/4" para soldar, i/codos, tes, manguitos y demás accesorios, aislada con coquilla de lana de vidrio, instalada.			
O01OB170	0,700 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	13,61	
P20TA150	1,000 m.	Tubería acero negro est. 1 1/4"	4,72	4,72	
P20TV250	0,400 ud	Accesorios acero negro	12,57	5,03	
P07CV410	1,000 m.	Cubretub.lana vid.Al.D=42;1 1/4" e=25	3,78	3,78	
		Mano de obra			13,61
		Materiales			13,53
		Suma la partida			27,14
		Costes indirectos		1,00%	0,27
		TOTAL PARTIDA			27,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

E13020	m.	T.ACER.NEGRO EST.DIN-2440 1 1/2" Tubería de acero negro estirado tipo DIN-2440 de 1 1/2" para soldar, i/codos, tes, manguitos y demás accesorios, aislada con coquilla de lana de vidrio, instalada.			
O01OB170	0,700 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	13,61	
P20TA160	1,000 m.	Tubería acero negro est. 1 1/2"	4,97	4,97	
P20TV250	0,400 ud	Accesorios acero negro	12,57	5,03	
P07CV450	1,000 m.	Cubretub.lana vid.Al.D=48;1 1/2" e=25	4,03	4,03	
		Mano de obra			13,61
		Materiales			14,03
		Suma la partida			27,64
		Costes indirectos		1,00%	0,28
		TOTAL PARTIDA			27,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E13021	m.		T.ACER.NEGRO EST.DIN-2440 2" Tubería de acero negro estirado tipo DIN-2440 de 2" para soldar, i/codos, tes, manguitos y demás accesorios, aislada con coquilla de lana de vidrio, instalada.			
O01OB170	0,800	h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	15,55	
P20TA170	1,000	m.	Tubería acero negro est. 2"	7,03	7,03	
P20TV250	0,500	ud	Accesorios acero negro	12,57	6,29	
P07CV460	1,000	m.	Cubretub.lana vid.Al.D=60;2" e=25	4,35	4,35	
			Mano de obra			15,55
			Materiales			17,67
			Suma la partida			33,22
			Costes indirectos		1,00%	0,33
			TOTAL PARTIDA			33,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

E13022	m.		T.ACER.NEGRO EST.DIN-2440 2 1/2" Tubería de acero negro estirado tipo DIN-2440 de 2 1/2" para soldar, i/codos, tes, manguitos y demás accesorios, aislada con coquilla de lana de vidrio, instalada.			
O01OB170	0,800	h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	15,55	
P20TA180	1,000	m.	Tubería acero negro est. 2 1/2"	8,21	8,21	
P20TV250	0,500	ud	Accesorios acero negro	12,57	6,29	
P07CV470	1,000	m.	Cubretub.lana vid.Al.D=76;2 1/2" e=25	4,88	4,88	
			Mano de obra			15,55
			Materiales			19,38
			Suma la partida			34,93
			Costes indirectos		1,00%	0,35
			TOTAL PARTIDA			35,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

E13023	m.		T.ACER.NEGRO EST.DIN-2440 3" Tubería de acero negro estirado tipo DIN-2440 de 3" para soldar, i/codos, tes, manguitos y demás accesorios, aislada con coquilla de lana de vidrio, instalada.			
O01OB170	0,900	h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	17,50	
P20TA190	1,000	m.	Tubería acero negro est. 3"	10,69	10,69	
P20TV250	0,500	ud	Accesorios acero negro	12,57	6,29	
P07CV480	1,000	m.	Cubretub.lana vid.Al.D=89;3" e=25	5,51	5,51	
			Mano de obra			17,50
			Materiales			22,49
			Suma la partida			39,99
			Costes indirectos		1,00%	0,40
			TOTAL PARTIDA			40,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

E13024	m.		T.ACER.NEGRO EST.DIN-2440 4" Tubería de acero negro estirado tipo DIN-2440 de 4" para soldar, i/codos, tes, manguitos y demás accesorios, aislada con coquilla de lana de vidrio, instalada.			
O01OB170	1,000	h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	19,44	
P20TA200	1,000	m.	Tubería acero negro est. 4"	15,43	15,43	
P20TV250	0,500	ud	Accesorios acero negro	12,57	6,29	
P07CV490	1,000	m.	Cubretub.lana vid.Al.D=114;4" e=25	6,50	6,50	
			Mano de obra			19,44
			Materiales			28,22
			Suma la partida			47,66
			Costes indirectos		1,00%	0,48
			TOTAL PARTIDA			48,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E13025	ud	VALVULA DE ESFERA 3/8" PN-10 Válvula de esfera PN-10 de 3/8", totalmente instalada, i/pequeño material y accesorios.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
P20TV010	1,000 ud	Válvula de esfera 3/8"	3,59	3,59	
		Mano de obra			9,72
		Materiales			3,59
		Suma la partida			13,31
		Costes indirectos		1,00%	0,13
		TOTAL PARTIDA			13,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E13026	ud	VALVULA DE ESFERA 1/2" PN-10 Válvula de esfera PN-10 de 1/2", totalmente instalada, i/pequeño material y accesorios.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
P20TV020	1,000 ud	Válvula de esfera 1/2"	4,40	4,40	
		Mano de obra			9,72
		Materiales			4,40
		Suma la partida			14,12
		Costes indirectos		1,00%	0,14
		TOTAL PARTIDA			14,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

E13027	ud	VALVULA DE ESFERA 1" PN-10 Válvula de esfera PN-10 de 1", totalmente instalada, i/pequeño material y accesorios.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
P20TV030	1,000 ud	Válvula de esfera 1"	10,43	10,43	
		Mano de obra			9,72
		Materiales			10,43
		Suma la partida			20,15
		Costes indirectos		1,00%	0,20
		TOTAL PARTIDA			20,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

E13028	ud	ELEMENTO CHAPA ACERO 45/2 Elemento chapa de acero 45/2 potencia 50 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,090 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	1,75	
O01OB180	0,090 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	1,73	
P20MC010	1,000 ud	Elemento de chapa de acero 45/2	3,92	3,92	
P20MW010	0,100 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	0,50	
P20MW020	0,100 ud	Purgador automático	0,51	0,05	
P20MW030	0,500 ud	Soporte radiador panel	0,55	0,28	
P20MW050	0,100 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	0,46	
P20MW060	0,240 ud	Tapón 1"	0,73	0,18	
		Mano de obra			3,48
		Materiales			5,39
		Suma la partida			8,87
		Costes indirectos		1,00%	0,09
		TOTAL PARTIDA			8,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E13029	ud	ELEMENTO CHAPA ACERO 60/2 Elemento chapa de acero 60/2 potencia 67,7 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,090 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	1,75	
O01OB180	0,090 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	1,73	
P20MC020	1,000 ud	Elemento de chapa de acero 60/2	4,53	4,53	
P20MW010	0,100 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	0,50	
P20MW020	0,100 ud	Purgador automático	0,51	0,05	
P20MW030	0,500 ud	Soporte radiador panel	0,55	0,28	
P20MW050	0,100 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	0,46	
P20MW060	0,240 ud	Tapón 1"	0,73	0,18	
					Mano de obra 3,48
					Materiales 6,00
					Suma la partida 9,48
					Costes indirectos 1,00% 0,09
					TOTAL PARTIDA 9,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

E13030	ud	ELEMENTO CHAPA ACERO 75/2 Elemento chapa de acero 75/2 potencia 82,8 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,090 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	1,75	
O01OB180	0,090 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	1,73	
P20MC030	1,000 ud	Elemento de chapa de acero 75/2	5,36	5,36	
P20MW010	0,100 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	0,50	
P20MW020	0,100 ud	Purgador automático	0,51	0,05	
P20MW030	0,500 ud	Soporte radiador panel	0,55	0,28	
P20MW050	0,100 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	0,46	
P20MW060	0,240 ud	Tapón 1"	0,73	0,18	
					Mano de obra 3,48
					Materiales 6,83
					Suma la partida 10,31
					Costes indirectos 1,00% 0,10
					TOTAL PARTIDA 10,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

E13031	ud	ELEMENTO CHAPA ACERO 32/3 Elemento chapa de acero 32/3 potencia 53 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,090 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	1,75	
O01OB180	0,090 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	1,73	
P20MC040	1,000 ud	Elemento de chapa de acero 32/3	4,33	4,33	
P20MW010	0,100 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	0,50	
P20MW020	0,100 ud	Purgador automático	0,51	0,05	
P20MW030	0,500 ud	Soporte radiador panel	0,55	0,28	
P20MW050	0,100 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	0,46	
P20MW060	0,240 ud	Tapón 1"	0,73	0,18	
					Mano de obra 3,48
					Materiales 5,80
					Suma la partida 9,28
					Costes indirectos 1,00% 0,09
					TOTAL PARTIDA 9,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E13032	ud	ELEMENTO CHAPA ACERO 45/3 Elemento chapa de acero 45/3 potencia 73,3 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,090 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	1,75	
O01OB180	0,090 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	1,73	
P20MC050	1,000 ud	Elemento de chapa de acero 45/3	4,61	4,61	
P20MW010	0,100 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	0,50	
P20MW020	0,100 ud	Purgador automático	0,51	0,05	
P20MW030	0,500 ud	Soporte radiador panel	0,55	0,28	
P20MW050	0,100 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	0,46	
P20MW060	0,240 ud	Tapón 1"	0,73	0,18	

Mano de obra	3,48
Materiales	6,08
Suma la partida	9,56
Costes indirectos 1,00%	0,10
TOTAL PARTIDA	9,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E13033	ud	ELEMENTO CHAPA ACERO 60/3 Elemento chapa de acero 60/3 potencia 93,4 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,090 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	1,75	
O01OB180	0,090 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	1,73	
P20MC060	1,000 ud	Elemento de chapa de acero 60/3	5,51	5,51	
P20MW010	0,100 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	0,50	
P20MW020	0,100 ud	Purgador automático	0,51	0,05	
P20MW030	0,500 ud	Soporte radiador panel	0,55	0,28	
P20MW050	0,100 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	0,46	
P20MW060	0,240 ud	Tapón 1"	0,73	0,18	

Mano de obra	3,48
Materiales	6,98
Suma la partida	10,46
Costes indirectos 1,00%	0,10
TOTAL PARTIDA	10,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E13034	ud	ELEMENTO CHAPA ACERO 75/3 Elemento chapa de acero 75/3 potencia 117 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,090 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	1,75	
O01OB180	0,090 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	1,73	
P20MC070	1,000 ud	Elemento de chapa de acero 75/3	6,19	6,19	
P20MW010	0,100 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	0,50	
P20MW020	0,100 ud	Purgador automático	0,51	0,05	
P20MW030	0,500 ud	Soporte radiador panel	0,55	0,28	
P20MW050	0,100 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	0,46	
P20MW060	0,240 ud	Tapón 1"	0,73	0,18	

Mano de obra	3,48
Materiales	7,66
Suma la partida	11,14
Costes indirectos 1,00%	0,11
TOTAL PARTIDA	11,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E13035	ud	ELEMENTO CHAPA ACERO 90/3 Elemento chapa de acero 90/3 potencia 135,3 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,090 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	1,75	
O01OB180	0,090 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	1,73	
P20MC080	1,000 ud	Elemento de chapa de acero 90/3	7,05	7,05	
P20MW010	0,100 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	0,50	
P20MW020	0,100 ud	Purgador automático	0,51	0,05	
P20MW030	0,500 ud	Soporte radiador panel	0,55	0,28	
P20MW050	0,100 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	0,46	
P20MW060	0,240 ud	Tapón 1"	0,73	0,18	
		Mano de obra			3,48
		Materiales			8,52
		Suma la partida			12,00
		Costes indirectos		1,00%	0,12
		TOTAL PARTIDA			12,12

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con DOCE CÉNTIMOS

E13036	ud	ELEMENTO FUNDICIÓN N-61/2 Elemento fundición N-61/2 tipo clásico 2 columnas h=65 cm., potencia 68,9 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,090 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	1,75	
O01OB180	0,090 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	1,73	
P20MF020	1,000 ud	Elemento de fundición N-61/2	8,33	8,33	
P20MW010	0,100 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	0,50	
P20MW020	0,100 ud	Purgador automático	0,51	0,05	
P20MW030	0,500 ud	Soporte radiador panel	0,55	0,28	
P20MW050	0,100 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	0,46	
P20MW060	0,240 ud	Tapón 1"	0,73	0,18	
		Mano de obra			3,48
		Materiales			9,80
		Suma la partida			13,28
		Costes indirectos		1,00%	0,13
		TOTAL PARTIDA			13,41

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

E13037	ud	ELEMENTO FUNDICIÓN N-80/2 Elemento fundición N-80/2 tipo clásico 2 columnas h=71 cm., potencia 87,5 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,090 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	1,75	
O01OB180	0,090 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	1,73	
P20MF030	1,000 ud	Elemento de fundición N-80/2	8,84	8,84	
P20MW010	0,100 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	0,50	
P20MW020	0,100 ud	Purgador automático	0,51	0,05	
P20MW030	0,500 ud	Soporte radiador panel	0,55	0,28	
P20MW050	0,100 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	0,46	
P20MW060	0,240 ud	Tapón 1"	0,73	0,18	
		Mano de obra			3,48
		Materiales			10,31
		Suma la partida			13,79
		Costes indirectos		1,00%	0,14
		TOTAL PARTIDA			13,93

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E13038	ud	ELEMENTO FUNDICIÓN N-80/4 Elemento fundición N-80/4 tipo clásico 4 columnas, potencia 122 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,090 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	1,75	
O01OB180	0,090 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	1,73	
P20MF050	1,000 ud	Elemento de fundición N-80/4	12,50	12,50	
P20MW010	0,100 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	0,50	
P20MW020	0,100 ud	Purgador automático	0,51	0,05	
P20MW030	0,500 ud	Soporte radiador panel	0,55	0,28	
P20MW050	0,100 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	0,46	
P20MW060	0,240 ud	Tapón 1"	0,73	0,18	
		Mano de obra			3,48
		Materiales			13,97
		Suma la partida			17,45
		Costes indirectos		1,00%	0,17
		TOTAL PARTIDA			17,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

E13039	ud	ELEMENTO FUNDICIÓN N-95/4 Elemento fundición N-95/4 tipo clásico 4 columnas h=87 cm., potencia 173,7 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,090 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	1,75	
O01OB180	0,090 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	1,73	
P20MF060	1,000 ud	Elemento de fundición N-95/4	14,09	14,09	
P20MW010	0,100 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	0,50	
P20MW020	0,100 ud	Purgador automático	0,51	0,05	
P20MW030	0,500 ud	Soporte radiador panel	0,55	0,28	
P20MW050	0,100 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	0,46	
P20MW060	0,240 ud	Tapón 1"	0,73	0,18	
		Mano de obra			3,48
		Materiales			15,56
		Suma la partida			19,04
		Costes indirectos		1,00%	0,19
		TOTAL PARTIDA			19,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

E13040	ud	ELEMENTO FUNDICIÓN N-33/4 Elemento de fundición N-33/4 tipo clásico 4 columnas h=29 cm., potencia 47,7 Kc/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, totalmente instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,090 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	1,75	
O01OB180	0,090 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	1,73	
PE13004	1,000 ud	Elemento fundición N-33/4	7,45	7,45	
P20MW010	0,100 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	0,50	
P20MW020	0,100 ud	Purgador automático	0,51	0,05	
P20MW030	0,500 ud	Soporte radiador panel	0,55	0,28	
P20MW050	0,100 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	0,46	
P20MW060	0,240 ud	Tapón 1"	0,73	0,18	
		Mano de obra			3,48
		Materiales			8,92
		Suma la partida			12,40
		Costes indirectos		1,00%	0,12
		TOTAL PARTIDA			12,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E13041	ud	ELEMENTO FUNDICION N-46/4 Elemento de fundición N-46/4 tipo clásico 4 columnas h=42 cm., potencia 68,3 Kc/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, totalmente instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,090 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	1,75	
O01OB180	0,090 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	1,73	
PE13005	1,000 ud	Elemento fundición N-46/4	9,82	9,82	
P20MW010	0,100 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	0,50	
P20MW020	0,100 ud	Purgador automático	0,51	0,05	
P20MW030	0,500 ud	Soporte radiador panel	0,55	0,28	
P20MW050	0,100 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	0,46	
P20MW060	0,240 ud	Tapón 1"	0,73	0,18	
			Mano de obra		3,48
			Materiales		11,29
			Suma la partida		14,77
			Costes indirectos	1,00%	0,15
			TOTAL PARTIDA		14,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

E13042	ud	PANEL CHAPA P-300-300 Panel chapa de acero P-300-300, h=30 cm., l=30 cm., potencia 113 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	9,62	
P20MP010	1,000 ud	Panel chapa P-300-300	11,25	11,25	
P20MW010	1,000 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	5,01	
P20MW020	1,000 ud	Purgador automático	0,51	0,51	
P20MW030	2,000 ud	Soporte radiador panel	0,55	1,10	
P20MW050	1,000 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	4,57	
			Mano de obra		19,34
			Materiales		22,44
			Suma la partida		41,78
			Costes indirectos	1,00%	0,42
			TOTAL PARTIDA		42,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

E13043	ud	PANEL CHAPA P-300-600 Panel chapa de acero P-300-600, h=30 cm., l=60 cm., potencia 226 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	9,62	
P20MP020	1,000 ud	Panel chapa P-300-600	12,70	12,70	
P20MW010	1,000 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	5,01	
P20MW020	1,000 ud	Purgador automático	0,51	0,51	
P20MW030	2,000 ud	Soporte radiador panel	0,55	1,10	
P20MW050	1,000 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	4,57	
			Mano de obra		19,34
			Materiales		23,89
			Suma la partida		43,23
			Costes indirectos	1,00%	0,43
			TOTAL PARTIDA		43,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	
E13044	ud	PANEL CHAPA P-500-450 Panel chapa de acero P-500-450, h=50 cm., l=45 cm., potencia 281 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.				
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72		
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	9,62		
P20MP030	1,000 ud	Panel chapa P-500-450	16,54	16,54		
P20MW010	1,000 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	5,01		
P20MW020	1,000 ud	Purgador automático	0,51	0,51		
P20MW030	2,000 ud	Soporte radiador panel	0,55	1,10		
P20MW050	1,000 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	4,57		
					Mano de obra	19,34
					Materiales	27,73
					Suma la partida	47,07
					Costes indirectos 1,00%	0,47
					TOTAL PARTIDA	47,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E13045	ud	PANEL CHAPA P-500-750 Panel chapa de acero P-500-750, h=50 cm., l=75 cm., potencia 469 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.				
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72		
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	9,62		
P20MP040	1,000 ud	Panel chapa P-500-750	22,40	22,40		
P20MW010	1,000 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	5,01		
P20MW020	1,000 ud	Purgador automático	0,51	0,51		
P20MW030	2,000 ud	Soporte radiador panel	0,55	1,10		
P20MW050	1,000 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	4,57		
					Mano de obra	19,34
					Materiales	33,59
					Suma la partida	52,93
					Costes indirectos 1,00%	0,53
					TOTAL PARTIDA	53,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E13046	ud	PANEL CHAPA P-600-450 Panel chapa de acero P-600-450, h=60 cm., l=45 cm., potencia 334 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.				
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72		
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	9,62		
P20MP050	1,000 ud	Panel chapa P-600-450	18,64	18,64		
P20MW010	1,000 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	5,01		
P20MW020	1,000 ud	Purgador automático	0,51	0,51		
P20MW030	2,000 ud	Soporte radiador panel	0,55	1,10		
P20MW050	1,000 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	4,57		
					Mano de obra	19,34
					Materiales	29,83
					Suma la partida	49,17
					Costes indirectos 1,00%	0,49
					TOTAL PARTIDA	49,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E13047	ud	PANEL CHAPA P-600-600 Panel chapa de acero P-600-600, h=60 cm., l=60 cm., potencia 445 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.				
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72		
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	9,62		
P20MP060	1,000 ud	Panel chapa P-600-600	19,94	19,94		
P20MW010	1,000 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	5,01		
P20MW020	1,000 ud	Purgador automático	0,51	0,51		
P20MW030	2,000 ud	Soporte radiador panel	0,55	1,10		
P20MW050	1,000 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	4,57		
					Mano de obra	19,34
					Materiales	31,13
					Suma la partida	50,47
					Costes indirectos 1,00%	0,50
					TOTAL PARTIDA	50,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E13048	ud	PANEL CHAPA P-800-600 Panel chapa de acero P-800-600, h=80 cm., l=60 cm., potencia 583 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	9,62	
P20MP070	1,000 ud	Panel chapa P-800-600	23,66	23,66	
P20MW010	1,000 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	5,01	
P20MW020	1,000 ud	Purgador automático	0,51	0,51	
P20MW030	2,000 ud	Soporte radiador panel	0,55	1,10	
P20MW050	1,000 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	4,57	

Mano de obra		19,34
Materiales		34,85
Suma la partida		54,19
Costes indirectos	1,00%	0,54
TOTAL PARTIDA		54,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

E13049	ud	PANEL CHAPA P-800-900 Panel chapa de acero P-800-900, h=80 cm., l=90 cm., potencia 875 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	9,62	
P20MP080	1,000 ud	Panel chapa P-800-900	34,72	34,72	
P20MW010	1,000 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	5,01	
P20MW020	1,000 ud	Purgador automático	0,51	0,51	
P20MW030	2,000 ud	Soporte radiador panel	0,55	1,10	
P20MW050	1,000 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	4,57	

Mano de obra		19,34
Materiales		45,91
Suma la partida		65,25
Costes indirectos	1,00%	0,65
TOTAL PARTIDA		65,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

E13050	ud	PANEL CHAPA PC-300-300 Panel chapa de acero PC-300-300, h=30 cm., l=30 cm., potencia 188 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	9,62	
P20MP090	1,000 ud	Panel chapa PC-300-300	17,01	17,01	
P20MW010	1,000 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	5,01	
P20MW020	1,000 ud	Purgador automático	0,51	0,51	
P20MW030	2,000 ud	Soporte radiador panel	0,55	1,10	
P20MW050	1,000 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	4,57	

Mano de obra		19,34
Materiales		28,20
Suma la partida		47,54
Costes indirectos	1,00%	0,48
TOTAL PARTIDA		48,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con DOS CÉNTIMOS

E13051	ud	PANEL CHAPA PC-300-750 Panel chapa de acero PC-300-750, h=30 cm., l=75 cm., potencia 471 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	9,62	
P20MP100	1,000 ud	Panel chapa PC-300-750	22,16	22,16	
P20MW010	1,000 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	5,01	
P20MW020	1,000 ud	Purgador automático	0,51	0,51	
P20MW030	2,000 ud	Soporte radiador panel	0,55	1,10	
P20MW050	1,000 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	4,57	

Mano de obra		19,34
Materiales		33,35
Suma la partida		52,69
Costes indirectos	1,00%	0,53
TOTAL PARTIDA		53,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E13052	ud	PANEL CHAPA PC-500-450 Panel chapa de acero PC-500-450, h=50 cm., l=45 cm., potencia 452 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	9,62	
P20MP110	1,000 ud	Panel chapa PC-500-450	24,63	24,63	
P20MW010	1,000 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	5,01	
P20MW020	1,000 ud	Purgador automático	0,51	0,51	
P20MW030	2,000 ud	Soporte radiador panel	0,55	1,10	
P20MW050	1,000 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	4,57	

Mano de obra	19,34
Materiales	35,82
Suma la partida	55,16
Costes indirectos 1,00%	0,55
TOTAL PARTIDA	55,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

E13053	ud	PANEL CHAPA PC-500-750 Panel chapa de acero PC-500-750, h=50 cm., l=75 cm., potencia 753 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	9,62	
P20MP120	1,000 ud	Panel chapa PC-500-750	32,41	32,41	
P20MW010	1,000 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	5,01	
P20MW020	1,000 ud	Purgador automático	0,51	0,51	
P20MW030	2,000 ud	Soporte radiador panel	0,55	1,10	
P20MW050	1,000 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	4,57	

Mano de obra	19,34
Materiales	43,60
Suma la partida	62,94
Costes indirectos 1,00%	0,63
TOTAL PARTIDA	63,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

E13054	ud	PANEL CHAPA PC-600-450 Panel chapa de acero PC-600-450, h=60 cm., l=45 cm., potencia 536 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	9,62	
P20MP130	1,000 ud	Panel chapa PC-600-450	27,69	27,69	
P20MW010	1,000 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	5,01	
P20MW020	1,000 ud	Purgador automático	0,51	0,51	
P20MW030	2,000 ud	Soporte radiador panel	0,55	1,10	
P20MW050	1,000 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	4,57	

Mano de obra	19,34
Materiales	38,88
Suma la partida	58,22
Costes indirectos 1,00%	0,58
TOTAL PARTIDA	58,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

E13055	ud	PANEL CHAPA PC-800-600 Panel chapa de acero PC-800-600, h=80 cm., l=60 cm., potencia 920 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	9,62	
P20MP140	1,000 ud	Panel chapa PC-800-600	35,64	35,64	
P20MW010	1,000 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	5,01	
P20MW020	1,000 ud	Purgador automático	0,51	0,51	
P20MW030	2,000 ud	Soporte radiador panel	0,55	1,10	
P20MW050	1,000 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	4,57	

Mano de obra	19,34
Materiales	46,83
Suma la partida	66,17
Costes indirectos 1,00%	0,66
TOTAL PARTIDA	66,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E13056	ud	PANEL CHAPA PC-800-900 Panel chapa de acero PC-800-900, h=80 cm., l=90 cm., potencia 1.379 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detectores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	19,44	9,72	
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	19,23	9,62	
P20MP150	1,000 ud	Panel chapa PC-800-900	54,07	54,07	
P20MW010	1,000 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	5,01	
P20MW020	1,000 ud	Purgador automático	0,51	0,51	
P20MW030	2,000 ud	Soporte radiador panel	0,55	1,10	
P20MW050	1,000 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	4,57	
					Mano de obra 19,34
					Materiales 65,26
					Suma la partida 84,60
					Costes indirectos 1,00% 0,85
					TOTAL PARTIDA 85,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

E13057	ud	PANEL CHAPA PCCP-300-450 Panel chapa de acero PCCP-300-450, h=30 cm., l=45 cm., potencia 549 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detectores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	19,44	9,72	
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	19,23	9,62	
P20MP160	1,000 ud	Panel chapa PCCP-300-450	36,11	36,11	
P20MW010	1,000 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	5,01	
P20MW020	1,000 ud	Purgador automático	0,51	0,51	
P20MW030	2,000 ud	Soporte radiador panel	0,55	1,10	
P20MW050	1,000 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	4,57	
					Mano de obra 19,34
					Materiales 47,30
					Suma la partida 66,64
					Costes indirectos 1,00% 0,67
					TOTAL PARTIDA 67,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

E13058	ud	PANEL CHAPA PCCP-300-600 Panel chapa de acero PCCP-300-600, h=30 cm., l=60 cm., potencia 732 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detectores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	19,44	9,72	
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	19,23	9,62	
P20MP170	1,000 ud	Panel chapa PCCP-300-600	37,71	37,71	
P20MW010	1,000 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	5,01	
P20MW020	1,000 ud	Purgador automático	0,51	0,51	
P20MW030	3,000 ud	Soporte radiador panel	0,55	1,65	
P20MW050	1,000 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	4,57	
					Mano de obra 19,34
					Materiales 49,45
					Suma la partida 68,79
					Costes indirectos 1,00% 0,69
					TOTAL PARTIDA 69,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E13059	ud	PANEL CHAPA PCCP-500-750 Panel chapa de acero PCCP-500-750, h=50 cm., l=75 cm., potencia 1.398 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	9,62	
P20MP180	1,000 ud	Panel chapa PCCP-500-750	65,17	65,17	
P20MW010	1,000 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	5,01	
P20MW020	1,000 ud	Purgador automático	0,51	0,51	
P20MW030	3,000 ud	Soporte radiador panel	0,55	1,65	
P20MW050	1,000 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	4,57	

Mano de obra	19,34
Materiales	76,91
Suma la partida	96,25
Costes indirectos 1,00%	0,96
TOTAL PARTIDA	97,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

E13060	ud	PANEL CHAPA PCCP-500-900 Panel chapa de acero PCCP-500-900, h=50 cm., l=90 cm., potencia 1.677 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	9,62	
P20MP190	1,000 ud	Panel chapa PCCP-500-900	79,51	79,51	
P20MW010	1,000 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	5,01	
P20MW020	1,000 ud	Purgador automático	0,51	0,51	
P20MW030	3,000 ud	Soporte radiador panel	0,55	1,65	
P20MW050	1,000 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	4,57	

Mano de obra	19,34
Materiales	91,25
Suma la partida	110,59
Costes indirectos 1,00%	1,11
TOTAL PARTIDA	111,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

E13061	ud	PANEL CHAPA PCCP-600-600 Panel chapa de acero PCCP-600-600, h=60 cm., l=60 cm., potencia 1.321 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 3/8", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	9,62	
P20MP200	1,000 ud	Panel chapa PCCP-600-600	59,76	59,76	
P20MW010	1,000 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	5,01	
P20MW020	1,000 ud	Purgador automático	0,51	0,51	
P20MW030	3,000 ud	Soporte radiador panel	0,55	1,65	
P20MW050	1,000 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	4,57	

Mano de obra	19,34
Materiales	71,50
Suma la partida	90,84
Costes indirectos 1,00%	0,91
TOTAL PARTIDA	91,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E13062	ud	PANEL CHAPA PCCP-600-750 Panel chapa de acero PCCP-600-750, h=60 cm., l=75 cm., potencia 1.651 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 1/2", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	9,62	
P20MP210	1,000 ud	Panel chapa PCCP-600-750	75,31	75,31	
P20MW013	1,000 ud	Llave monogiro 1/2"	5,70	5,70	
P20MW020	1,000 ud	Purgador automático	0,51	0,51	
P20MW030	3,000 ud	Soporte radiador panel	0,55	1,65	
PE13006	1,000 ud	Detentor	5,29	5,29	
					Mano de obra 19,34
					Materiales 88,46
					Suma la partida 107,80
					Costes indirectos 1,00% 1,08
					TOTAL PARTIDA 108,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E13063	ud	PANEL CHAPA PCCP-800-900 Panel chapa de acero PCCP-800-900, h=80 cm., l=90 cm., potencia 2.416 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 1/2", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	9,62	
P20MP220	1,000 ud	Panel chapa PCCP-800-900	103,31	103,31	
P20MW013	1,000 ud	Llave monogiro 1/2"	5,70	5,70	
P20MW020	1,000 ud	Purgador automático	0,51	0,51	
P20MW030	4,000 ud	Soporte radiador panel	0,55	2,20	
PE13006	1,000 ud	Detentor	5,29	5,29	
					Mano de obra 19,34
					Materiales 117,01
					Suma la partida 136,35
					Costes indirectos 1,00% 1,36
					TOTAL PARTIDA 137,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

E13064	ud	PANEL CHAPA PCCP-800-1050 Panel chapa de acero PCCP-800-1050, h=80 cm., l=105 cm., potencia 2.818 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 1/2", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	9,62	
P20MP230	1,000 ud	Panel chapa PCCP-800-1050	121,54	121,54	
P20MW013	1,000 ud	Llave monogiro 1/2"	5,70	5,70	
P20MW020	1,000 ud	Purgador automático	0,51	0,51	
P20MW030	4,000 ud	Soporte radiador panel	0,55	2,20	
PE13006	1,000 ud	Detentor	5,29	5,29	
					Mano de obra 19,34
					Materiales 135,24
					Suma la partida 154,58
					Costes indirectos 1,00% 1,55
					TOTAL PARTIDA 156,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SEIS EUROS con TRECE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E13065	ud	PANEL CHAPA PCCP-800-2100 Panel chapa de acero PCCP-800-2100, h=80 cm., l=210 cm., potencia 5.637 kcal/h., i/p.p. de llave monogiro de 1/2", tapones, detentores, purgador, instalado sobre soportes.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	9,62	
P20MP240	1,000 ud	Panel chapa PCCP-800-2100	242,05	242,05	
P20MW013	1,000 ud	Llave monogiro 1/2"	5,70	5,70	
P20MW020	1,000 ud	Purgador automático	0,51	0,51	
P20MW030	4,000 ud	Soporte radiador panel	0,55	2,20	
PE13006	1,000 ud	Detentor	5,29	5,29	
Mano de obra					19,34
Materiales					255,75
Suma la partida					275,09
Costes indirectos 1,00%					2,75
TOTAL PARTIDA					277,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E13066	ud	ELEM.ALUMI.INY.h=45 108 kcal/h Elemento de aluminio inyectado acoplables entre sí de dimensiones h=45 cm., a=8 cm., g=10 cm., potencia 108 kcal/h., probado a 9 bar de presión, acabado en doble capa, una de imprimación y la segunda de polvo epoxi color blanco-marfil, equipado de p.p. llave monogiro de 3/8", tapones, detentores y purgador, así como p.p. de accesorios de montaje: reducciones, juntas, soportes y pintura para retoques.			
O01OB170	0,100 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	1,94	
O01OB180	0,100 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	1,92	
P20MA010	1,000 ud	Elemento de aluminio 108kcal/h	9,81	9,81	
P20MW061	0,200 ud	Tapón 1 1/4"	0,76	0,15	
P20MW010	0,100 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	0,50	
P20MW020	0,100 ud	Purgador automático	0,51	0,05	
P20MW030	0,500 ud	Soporte radiador panel	0,55	0,28	
P20MW050	0,100 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	0,46	
Mano de obra					3,86
Materiales					11,25
Suma la partida					15,11
Costes indirectos 1,00%					0,15
TOTAL PARTIDA					15,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

E13067	ud	ELEM.ALUMI.INY.h=60 142 kcal/h Elemento de aluminio inyectado acoplables entre sí de dimensiones h=57 cm., a=8 cm., g=10 cm., potencia 142 kcal/h., probado a 9 bar de presión, acabado en doble capa, una de imprimación y la segunda de polvo epoxi color blanco-marfil, equipado de p.p. llave monogiro de 3/8", tapones, detentores y purgador, así como p.p. de accesorios de montaje: reducciones, juntas, soportes y pintura para retoques.			
O01OB170	0,100 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	1,94	
O01OB180	0,100 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	1,92	
P20MA020	1,000 ud	Elemento de aluminio 142,6kcal/h	10,24	10,24	
P20MW061	0,200 ud	Tapón 1 1/4"	0,76	0,15	
P20MW010	0,100 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	0,50	
P20MW020	0,100 ud	Purgador automático	0,51	0,05	
P20MW030	0,500 ud	Soporte radiador panel	0,55	0,28	
P20MW050	0,100 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	0,46	
Mano de obra					3,86
Materiales					11,68
Suma la partida					15,54
Costes indirectos 1,00%					0,16
TOTAL PARTIDA					15,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E13068	ud	ELEM.ALUMI.INY.h=70 165 kcal/h Elemento de aluminio inyectado acoplables entre sí de dimensiones h=67 cm., a=8 cm., g=10 cm., potencia 165 kcal/h., probado a 9 bar de presión, acabado en doble capa, una de imprimación y la segunda de polvo epoxi color blanco-marfil, equipado de p.p. llave monogiro de 3/8", tapones, detentores y purgador, así como p.p. de accesorios de montaje: reducciones, juntas, soportes y pintura para retoques.			
O01OB170	0,100 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	1,94	
O01OB180	0,100 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	1,92	
P20MA030	1,000 ud	Elemento de aluminio 165,7kcal/h	12,40	12,40	
P20MW061	0,200 ud	Tapón 1 1/4"	0,76	0,15	
P20MW010	0,100 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	0,50	
P20MW020	0,100 ud	Purgador automático	0,51	0,05	
P20MW030	0,500 ud	Soporte radiador panel	0,55	0,28	
P20MW050	0,100 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	0,46	

Mano de obra	3,86
Materiales	13,84
Suma la partida	17,70
Costes indirectos	1,00%
	0,18
TOTAL PARTIDA	17,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E13069	ud	ELEM.ALUMI.INY.h=70 184 kcal/h Elemento de aluminio inyectado acoplables entre sí de dimensiones h=67 cm., a=8 cm., g=10 cm., potencia 184 kcal/h., probado a 9 bar de presión, acabado en doble capa, una de imprimación y la segunda de polvo epoxi color blanco-marfil, equipado de p.p. llave monogiro de 3/8", tapones, detentores y purgador, así como p.p. de accesorios de montaje: reducciones, juntas, soportes y pintura para retoques.			
--------	----	---	--	--	--

O01OB170	0,100 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	1,94	
O01OB180	0,100 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	1,92	
P20MA040	1,000 ud	Elemento de aluminio 184kcal/h	13,44	13,44	
P20MW061	0,200 ud	Tapón 1 1/4"	0,76	0,15	
P20MW010	0,100 ud	Llave monogiro 3/8"	5,01	0,50	
P20MW020	0,100 ud	Purgador automático	0,51	0,05	
P20MW030	0,500 ud	Soporte radiador panel	0,55	0,28	
P20MW050	0,100 ud	Detentor 3/8" recto	4,57	0,46	

Mano de obra	3,86
Materiales	14,88
Suma la partida	18,74
Costes indirectos	1,00%
	0,19
TOTAL PARTIDA	18,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

E13070	ud	MONTAJE DETENTOR Suministro y colocación de detentor en cualquier tipo de radiador, incluso p.p. de vaciado y llenado de la instalación, y de desmontaje y montaje de radiador.			
--------	----	--	--	--	--

O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	9,72	
O01OB180	0,500 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	9,62	
PE13006	1,000 ud	Detentor	5,29	5,29	

Mano de obra	19,34
Materiales	5,29
Suma la partida	24,63
Costes indirectos	1,00%
	0,25
TOTAL PARTIDA	24,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E13071	ud	PUESTA A PUNTO CALDERA Puesta a punto de la caldera de la vivienda que incluirá como mínimo: limpieza de serpentines, limpieza de quemadores, ajustes de válvulas, incluso sustitución de elementos deteriorados y fijación de soportes.			
--------	----	---	--	--	--

O01OB170	3,700 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	71,93	
PE13007	1,000 Ud	Material necesario puesta a punto caldera	55,26	55,26	

Mano de obra	71,93
Materiales	55,26
Suma la partida	127,19
Costes indirectos	1,00%
	1,27
TOTAL PARTIDA	128,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E13072	ud	PUESTA A PUNTO CALENTADOR Puesta a punto del calentador de la vivienda que incluirá como mínimo: limpieza de serpentines, limpieza de quemadores, ajustes de válvulas, incluso sustitución de elementos deteriorados y fijación de soportes.			
O01OB170	2,900 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	56,38	
PE13008	1,000 Ud	Material necesario puesta a punto calentador	27,63	27,63	
		Mano de obra			56,38
		Materiales			27,63
		Suma la partida			84,01
		Costes indirectos		1,00%	0,84
		TOTAL PARTIDA			84,85

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

E13073	ud	REP. INST. DE CAL.VIV. Repaso general de la instalación de calefacción para una vivienda de superficie incluyendo como mínimo: verificación de la estanqueidad de la misma, comprobación y sustitución de los elementos que estén deteriorados tales como llaves monogiro, purgadores, detentores, tapones, soportesde radiador, elementos de radiador, etc.			
O01OB170	4,200 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	81,65	
PE13009	1,250 Ud	Material necesario reparación instalación calefacción	63,15	78,94	
		Mano de obra			81,65
		Materiales			78,94
		Suma la partida			160,59
		Costes indirectos		1,00%	1,61
		TOTAL PARTIDA			162,20

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y DOS EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

E13074	ud	RETIRADA DE GRUPO TÉRMICO Retirada de grupo térmico para calefacción con quemador de gasoil, instalado actualmente en armario interior de vivienda completamente deteriorado sin posibilidad de reparación, incluso retirada de conducciones de salida de gases y distribución de aire caliente por vivienda, conducciones de combustible, filtro, llave y demás accesorios, incluso limpieza y retirada de elementos a vertedero, con p.p. de medios auxiliares.			
O01OB180	7,447 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	143,21	
O01OA070	18,000 h.	Peón ordinario	18,84	339,12	
		Mano de obra			482,33
		Suma la partida			482,33
		Costes indirectos		1,00%	4,82
		TOTAL PARTIDA			487,15

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

E13075	ud	B.CALOR ROOF-TOP 10200W./10100W. Bomba de calor de condensación por aire tipo Roof-Top con ventiladores interiores centrífugos equilibrados estática y dinámicamente y exteriores axiales, de potencia frigorífica 10.200 W. y potencia calorífica 10.100 W., formada por compresores Scroll, calentador de cárter, condensador de placas, protección antihielo, válvula de expansión termostática, presostatos de alta y baja, conexiones, instalada, puesta en marcha y funcionando.			
O01OB170	6,000 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	116,64	
O01OB180	6,000 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	115,38	
M02GE020	2,000 h.	Grúa telescópica autoprop. 25 t.	54,65	109,30	
P21TA040	1,000 ud	Bomba Roof-Top 10.200W./10.100W.	3.417,03	3.417,03	
%.00000500	37,584 %	Medios auxiliares	5,00	187,92	
		Mano de obra			232,02
		Maquinaria			109,30
		Materiales			3.417,03
		Otros			187,92
		Suma la partida			3.946,27
		Costes indirectos		1,00%	39,46
		TOTAL PARTIDA			3.985,73

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E1100	ud	REFORMA CHIMENEA EXISTENTE reforma de la chimenea existente en la vivienda con diseño a definir por la d.f. total- mente terminada y funcionando.			
			Sin descomposición		290,00
			Costes indirectos	1,00%	2,90
			TOTAL PARTIDA		292,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C014 INSTALACIONES DE GAS

E14001	m.	TUB.AC.DIN 2440 D=3/8" S/SOLD. Tubería para gas en acero DIN 2440 sin soldadura de D=3/8", para instalaciones receptoras, i/p.p de accesorios y pruebas de presión.			
O01OA130	0,160 h.	Cuadrilla E	38,28	6,12	
P19TA030	1,000 m.	Tub.ac.DIN 2440 D=3/8" s/sold.	4,29	4,29	
%.	0,104 ud	Accesorios, pruebas, etc.	10,00	1,04	
			Mano de obra		6,12
			Materiales		4,29
			Otros		1,04
			Suma la partida		11,45
			Costes indirectos	1,00%	0,11
			TOTAL PARTIDA		11,56

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E14002	m.	TUB.AC.DIN 2440 D=1/2" S/SOLD. Tubería para gas en acero DIN 2440 sin soldadura de D=1/2", para instalaciones receptoras, i/p.p de accesorios y pruebas de presión.			
O01OA130	0,200 h.	Cuadrilla E	38,28	7,66	
P19TA040	1,000 m.	Tub.ac.DIN 2440 D=1/2" s/sold.	3,93	3,93	
%.	0,116 ud	Accesorios, pruebas, etc.	10,00	1,16	
			Mano de obra		7,66
			Materiales		3,93
			Otros		1,16
			Suma la partida		12,75
			Costes indirectos	1,00%	0,13
			TOTAL PARTIDA		12,88

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E14003	m.	TUB.AC.DIN 2440 D=3/4" S/SOLD. Tubería para gas en acero DIN 2440 sin soldadura de D=3/4", para instalaciones receptoras, i/p.p de accesorios y pruebas de presión.			
O01OA130	0,200 h.	Cuadrilla E	38,28	7,66	
P19TA050	1,000 m.	Tub.ac.DIN 2440 D=3/4" s/sold.	4,45	4,45	
%.	0,121 ud	Accesorios, pruebas, etc.	10,00	1,21	
			Mano de obra		7,66
			Materiales		4,45
			Otros		1,21
			Suma la partida		13,32
			Costes indirectos	1,00%	0,13
			TOTAL PARTIDA		13,45

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

E14004	m.	TUB.AC.DIN 2440 D=1" S/SOLD. Tubería para gas en acero DIN 2440 sin soldadura de D=1", para instalaciones receptoras, i/p.p de accesorios y pruebas de presión.			
O01OA130	0,200 h.	Cuadrilla E	38,28	7,66	
P19TA060	1,000 m.	Tub.ac.DIN 2440 D=1" s/sold.	6,84	6,84	
%.	0,145 ud	Accesorios, pruebas, etc.	10,00	1,45	
			Mano de obra		7,66
			Materiales		6,84
			Otros		1,45
			Suma la partida		15,95
			Costes indirectos	1,00%	0,16
			TOTAL PARTIDA		16,11

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con ONCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E14005	m.	TUB.AC.DIN 2440 D=1 1/4" S/SOLD. Tubería para gas en acero DIN 2440 sin soldadura de D=1 1/4", para instalaciones receptoras, i/p.p de accesorios y pruebas de presión.			
O01OA130	0,250 h.	Cuadrilla E	38,28	9,57	
P19TA070	1,000 m.	Tub.ac.DIN 2440 D=1 1/4" s/sold.	8,10	8,10	
%.	0,177 ud	Accesorios, pruebas, etc.	10,00	1,77	
					Mano de obra 9,57
					Materiales 8,10
					Otros 1,77
					Suma la partida 19,44
					Costes indirectos 1,00% 0,19
					TOTAL PARTIDA 19,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

E14006	m.	TUB.AC.DIN 2440 D=1 1/2" S/SOLD. Tubería para gas en acero DIN 2440 sin soldadura de D=1 1/2", para instalaciones receptoras, i/p.p de accesorios y pruebas de presión.			
O01OA130	0,250 h.	Cuadrilla E	38,28	9,57	
P19TA080	1,000 m.	Tub.ac.DIN 2440 D=1 1/2" s/sold.	8,54	8,54	
%.	0,181 ud	Accesorios, pruebas, etc.	10,00	1,81	
					Mano de obra 9,57
					Materiales 8,54
					Otros 1,81
					Suma la partida 19,92
					Costes indirectos 1,00% 0,20
					TOTAL PARTIDA 20,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con DOCE CÉNTIMOS

E14007	m.	TUB.AC.DIN 2440 D=2" S/SOLD. Tubería para gas en acero DIN 2440 sin soldadura de D=2", para instalaciones receptoras, i/p.p de accesorios y pruebas de presión.			
O01OA130	0,250 h.	Cuadrilla E	38,28	9,57	
P19TA090	1,000 m.	Tub.ac.DIN 2440 D=2" s/sold.	12,09	12,09	
%.	0,217 ud	Accesorios, pruebas, etc.	10,00	2,17	
					Mano de obra 9,57
					Materiales 12,09
					Otros 2,17
					Suma la partida 23,83
					Costes indirectos 1,00% 0,24
					TOTAL PARTIDA 24,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SIETE CÉNTIMOS

E14008	m.	TUBERÍA DE COBRE D=10/12 mm. Tubería para gas en cobre de 1 mm. de espesor de D=10/12 mm, para instalaciones receptoras, i/p.p de accesorios y pruebas de presión.			
O01OA130	0,080 h.	Cuadrilla E	38,28	3,06	
P19BA030	1,000 m.	Tubería de cobre D=10/12 mm	3,16	3,16	
%.	0,062 ud	Accesorios, pruebas, etc.	10,00	0,62	
					Mano de obra 3,06
					Materiales 3,16
					Otros 0,62
					Suma la partida 6,84
					Costes indirectos 1,00% 0,07
					TOTAL PARTIDA 6,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E14009	m.		TUBERÍA DE COBRE D=13/15 mm. Tubería para gas en cobre de 1 mm. de espesor de D=13/15 mm, para instalaciones receptoras, i/p.p de accesorios y pruebas de presión.			
O01OA130	0,080	h.	Cuadrilla E	38,28	3,06	
P19BA040	1,000	m.	Tubería de cobre D=13/15 mm	3,37	3,37	
%.	0,064	ud	Accesorios, pruebas, etc.	10,00	0,64	
				Mano de obra		3,06
				Materiales		3,37
				Otros		0,64
				Suma la partida		7,07
				Costes indirectos	1,00%	0,07
				TOTAL PARTIDA		7,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

E14010	m.		TUBERÍA DE COBRE D=16/18 mm. Tubería para gas en cobre de 1 mm. de espesor de D=16/18 mm, para instalaciones receptoras, i/p.p de accesorios y pruebas de presión.			
O01OA130	0,080	h.	Cuadrilla E	38,28	3,06	
P19BA050	1,000	m.	Tubería de cobre D=16/18 mm	4,25	4,25	
%.	0,073	ud	Accesorios, pruebas, etc.	10,00	0,73	
				Mano de obra		3,06
				Materiales		4,25
				Otros		0,73
				Suma la partida		8,04
				Costes indirectos	1,00%	0,08
				TOTAL PARTIDA		8,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con DOCE CÉNTIMOS

E14011	m.		TUBERÍA DE COBRE D=20/22 mm. Tubería para gas en cobre de 1 mm. de espesor de D=20/22 mm, para instalaciones receptoras, i/p.p de accesorios y pruebas de presión.			
O01OA130	0,080	h.	Cuadrilla E	38,28	3,06	
P19BA060	1,000	m.	Tubería de cobre D=20/22 mm	5,13	5,13	
%.	0,082	ud	Accesorios, pruebas, etc.	10,00	0,82	
				Mano de obra		3,06
				Materiales		5,13
				Otros		0,82
				Suma la partida		9,01
				Costes indirectos	1,00%	0,09
				TOTAL PARTIDA		9,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

E14012	m.		TUBERÍA DE COBRE D=26/28 mm. Tubería para gas en cobre de 1 mm. de espesor de D=26/28 mm, para instalaciones receptoras, i/p.p de accesorios y pruebas de presión.			
O01OA130	0,100	h.	Cuadrilla E	38,28	3,83	
P19BA070	1,000	m.	Tubería de cobre D=26/28 mm	6,84	6,84	
%.	0,107	ud	Accesorios, pruebas, etc.	10,00	1,07	
				Mano de obra		3,83
				Materiales		6,84
				Otros		1,07
				Suma la partida		11,74
				Costes indirectos	1,00%	0,12
				TOTAL PARTIDA		11,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E14013	m.		TUBERÍA DE COBRE D=33/35 mm. Tubería para gas en cobre de 1 mm. de espesor de D=33/35 mm, para instalaciones receptoras, i/p.p de accesorios y pruebas de presión.			
O01OA130	0,100	h.	Cuadrilla E	38,28	3,83	
P19BA080	1,000	m.	Tubería de cobre D=33/35 mm	9,03	9,03	
%.	0,129	ud	Accesorios, pruebas, etc.	10,00	1,29	
				Mano de obra		3,83
				Materiales		9,03
				Otros		1,29
				Suma la partida		14,15
				Costes indirectos	1,00%	0,14
				TOTAL PARTIDA		14,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

E14014	m.		TUBERÍA DE COBRE D=40/42 mm. Tubería para gas en cobre de 1 mm. de espesor de D=40/42 mm, para instalaciones receptoras, i/p.p de accesorios y pruebas de presión.			
O01OA130	0,100	h.	Cuadrilla E	38,28	3,83	
P19BA090	1,000	m.	Tubería de cobre D=40/42 mm	11,01	11,01	
%.	0,148	ud	Accesorios, pruebas, etc.	10,00	1,48	
				Mano de obra		3,83
				Materiales		11,01
				Otros		1,48
				Suma la partida		16,32
				Costes indirectos	1,00%	0,16
				TOTAL PARTIDA		16,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E14015	m.		TUB.GAS COBRE RIGIDO 52/54 mm Tubería para gas, en cobre rígido de 52/54 mm. de diámetro, i/p.p. de codos, curvas, tes, manguitos, etc.; grapada a paredes, pasamuros y con soldadura en estaño-plata.			
O01OB170	0,450	h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	8,75	
O01OB180	0,450	h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	8,65	
PE14001	1,000	m.	Tub.cobre rigid.i/acc.52/54mm	15,63	15,63	
				Mano de obra		17,40
				Materiales		15,63
				Suma la partida		33,03
				Costes indirectos	1,00%	0,33
				TOTAL PARTIDA		33,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

E14016	ud		VALVULA DE ESFERA D=¼" Válvula de esfera para gas de D=¼", montante ó línea, roscada, bola de acero inoxidable, instalada.			
O01OB170	0,200	h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	3,89	
O01OB180	0,200	h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	3,85	
PE14002	1,000	ud	Válvula de esfera D=¼"	4,49	4,49	
				Mano de obra		7,74
				Materiales		4,49
				Suma la partida		12,23
				Costes indirectos	1,00%	0,12
				TOTAL PARTIDA		12,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E14017	ud	VALVULA DE ESFERA D=3/8" Válvula de esfera para gas de D=3/8", montante ó línea, roscada, bola de acero inoxidable, instalada.			
O01OB170	0,200 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	3,89	
O01OB180	0,200 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	3,85	
PE14003	1,000 ud	Válvula de esfera D=3/8"	4,49	4,49	
		Mano de obra			7,74
		Materiales			4,49
		Suma la partida			12,23
		Costes indirectos		1,00%	0,12
		TOTAL PARTIDA			12,35
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS					
E14018	ud	VALVULA DE ESFERA D=1/2" Válvula de esfera para gas de D=1/2", montante ó línea, roscada, bola de acero inoxidable, instalada.			
O01OB170	0,200 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	3,89	
O01OB180	0,200 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	3,85	
P19TV070	1,000 ud	Válv. PN-16 DN=1/2" esfera H/H	6,52	6,52	
		Mano de obra			7,74
		Materiales			6,52
		Suma la partida			14,26
		Costes indirectos		1,00%	0,14
		TOTAL PARTIDA			14,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
E14019	ud	VALVULA DE ESFERA D=3/4" Válvula de esfera para gas de D=3/4", montante ó línea, roscada, bola de acero inoxidable, instalada.			
O01OB170	0,250 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	4,86	
O01OB180	0,250 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	4,81	
P19TV080	1,000 ud	Válv. PN-16 DN=3/4" esfera H/H	6,80	6,80	
		Mano de obra			9,67
		Materiales			6,80
		Suma la partida			16,47
		Costes indirectos		1,00%	0,16
		TOTAL PARTIDA			16,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E14020	ud	VALVULA DE ESFERA D=1" Válvula de esfera para gas de D=1", montante ó línea, roscada, bola de acero inoxidable, instalada.			
O01OB170	0,250 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	4,86	
O01OB180	0,250 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	4,81	
P19TV090	1,000 ud	Válv. PN-16 DN=1" esfera H/H	9,65	9,65	
		Mano de obra			9,67
		Materiales			9,65
		Suma la partida			19,32
		Costes indirectos		1,00%	0,19
		TOTAL PARTIDA			19,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
E14021	ud	VALVULA DE ESFERA D=1 1/4" Válvula de esfera para gas de D=1 1/4", montante ó línea, roscada, bola de acero inoxidable, instalada.			
O01OB170	0,300 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	5,83	
O01OB180	0,300 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	5,77	
P19TV100	1,000 ud	Válv. PN-16 DN=1 1/4" esfera H/H	13,63	13,63	
		Mano de obra			11,60
		Materiales			13,63
		Suma la partida			25,23
		Costes indirectos		1,00%	0,25
		TOTAL PARTIDA			25,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E14022	ud	VALVULA DE ESFERA D=1½" Válvula de esfera para gas de D=1½", montante ó línea, roscada, bola de acero inoxidable, instalada.			
O01OB170	0,300 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	5,83	
O01OB180	0,300 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	5,77	
P19TV110	1,000 ud	Válv. PN-16 DN=1 1/2" esfera H/H	19,67	19,67	

Mano de obra	11,60
Materiales	19,67
Suma la partida	31,27
Costes indirectos	1,00% 0,31
TOTAL PARTIDA	31,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E14023	ud	VALVULA DE ESFERA D=2" Válvula de esfera para gas de D=2", montante ó línea, roscada, bola de acero inoxidable, instalada.			
O01OB170	0,350 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	6,80	
O01OB180	0,350 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	19,23	6,73	
P19TV120	1,000 ud	Válv. PN-16 DN=2" esfera H/H	36,69	36,69	

Mano de obra	13,53
Materiales	36,69
Suma la partida	50,22
Costes indirectos	1,00% 0,50
TOTAL PARTIDA	50,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

E14024	ud	INST. 1 VIV. UNIF. C/DEPÓSITO AÉREO Instalación completa de gas, para suministrar a una caldera y una cocina, de una vivienda unifamiliar, suministrada con un depósito aéreo de 2.400 l., realizada con tubería aérea, hasta 12 m., de acero DIN 2440 sin soldadura de D=1/2", i/p. p. de accesorios, instalada.			
O01OA130	6,500 h.	Cuadrilla E	38,28	248,82	
E24DA010	1,000 ud	DEPÓSITO AÉREO D=1,2 m. 2.400 l.	4.575,51	4.575,51	
E24TA040	12,000 m.	TUB.AC.DIN 2440 D=1/2" S/SOLD.	12,75	153,00	
E24VG090	1,000 ud	GRIFO ESFERA D=1/2".	17,30	17,30	
P19RV100	1,000 ud	Válv. seguridad-regulación NL-32	22,20	22,20	
P19BV010	2,000 ud	Grifo aparato/gas M-M 1/2" recto	5,02	10,04	
P19BW290	2,000 ud	Rejilla ventilación de 20x30 cm	4,66	9,32	
P19BW370	1,000 ud	Conex-espirom. de 1 m.	23,56	23,56	

Mano de obra	1.297,08
Maquinaria	95,64
Materiales	3.649,99
Otros	17,04
Suma la partida	5.059,75
Costes indirectos	1,00% 50,60
TOTAL PARTIDA	5.110,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL CIENTO DIEZ EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

E14025	ud	INSTALACION GAS VIVIENDA Instalación completa de gas de cualquier tipo en vivienda desde contador general hasta tomas para caldera y cocina, incluyendo tuberías de cobre grapadas en muros, llaves de corte general y por aparatos, incluso aportación de boletín, pasamuros y colocación de cuatro rejillas de 20x20.			
--------	----	---	--	--	--

PE14004	1,000 ud	inst. gas (nat. but. prop.) viv.	270,00	270,00	
PE14005	1,000 ud	Boletín	51,31	51,31	
P19BW290	4,000 ud	Rejilla ventilación de 20x30 cm	4,66	18,64	

Materiales	339,95
Suma la partida	339,95
Costes indirectos	1,00% 3,40
TOTAL PARTIDA	343,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E14026	ud	ARMARIO PROTECCION CONTADOR Suministro y montaje de armario metálico aislado, según normativa para protección atmosférica de contador de gas instalado en terrazas exteriores. Totalmente montado.			
O01OB170	1,000 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	19,44	
P19AM010	1,000 ud	Arm.metál. 400x300x200 mm	89,66	89,66	
		Mano de obra			19,44
		Materiales			89,66
		Suma la partida			109,10
		Costes indirectos		1,00%	1,09
		TOTAL PARTIDA			110,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIEZ EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

E14027	ud	REP. INST. GAS VIVIENDA Repaso general de la instalación de gas (natural, propano, butano) de viviendas, que incluirá como mínimo: verificación de la estanqueidad de la misma, reparación de las posibles fugas detectadas y sustitución de llaves y mecanismos deteriorados, incluso aportación de boletín necesario para contratar con la compañía suministradora.			
O01OB170	3,000 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	58,32	
PE14006	1,000 Ud	Material necesario reparación instalaciones gas	67,10	67,10	
		Mano de obra			58,32
		Materiales			67,10
		Suma la partida			125,42
		Costes indirectos		1,00%	1,25
		TOTAL PARTIDA			126,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISEIS EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C015 PINTURAS

E15001	m2	LAVADO Y RASCADO PINT. VIEJAS Lavado y rascado de pinturas viejas al temple sobre paramentos verticales y horizontales.			
O01OA030	0,120 h.	Oficial primera	19,44	2,33	
O01OA050	0,100 h.	Ayudante	18,97	1,90	

Mano de obra	4,23
Suma la partida	4,23
Costes indirectos	1,00%
TOTAL PARTIDA	4,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

E15002	m2	EMPLASTECIDO DE PARAMENTOS Emplastecido de paramentos verticales y horizontales.			
O01OA030	0,050 h.	Oficial primera	19,44	0,97	
O01OA050	0,050 h.	Ayudante	18,97	0,95	
P25CT020	0,050 kg	Plaste	1,51	0,08	

Mano de obra	1,92
Materiales	0,08
Suma la partida	2,00
Costes indirectos	1,00%
TOTAL PARTIDA	2,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con DOS CÉNTIMOS

E15003	m2	PREPARACION SUPERFICIES HORMI Preparación de superficies de hormigón, plastecido de coqueras y oquedades y tendido de pasta especial a llana.			
O01OB240	0,215 h.	Ayudante pintura	18,97	4,08	
P25OF040	0,500 kg	Pasta enducida	2,91	1,46	

Mano de obra	4,08
Materiales	1,46
Suma la partida	5,54
Costes indirectos	1,00%
TOTAL PARTIDA	5,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

E15004	m2	PINTURA DECAPANTE S/MADERA-METAL Pintura decapante sobre carpintería de madera o metálica, i/limpieza total del soporte.			
O01OB230	0,345 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	6,71	
O01OB240	0,345 h.	Ayudante pintura	18,97	6,54	
P25PT010	0,800 l.	Decapante universal	4,38	3,50	
P25WW220	0,050 ud	Pequeño material	0,92	0,05	

Mano de obra	13,25
Materiales	3,55
Suma la partida	16,80
Costes indirectos	1,00%
TOTAL PARTIDA	16,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

E15005	m2	LJADO DE SUPERFICIES Lijado de paramentos verticales y horizontales.			
O01OB240	0,029 h.	Ayudante pintura	18,97	0,55	

Mano de obra	0,55
Suma la partida	0,55
Costes indirectos	1,00%
TOTAL PARTIDA	0,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E15006	m2	ANTIOXID.S/PLOMO S/ESTRUCT.METÁL Imprimación antioxidante sin plomo, sobre estructura metálica no vista, i/limpieza según normas SIS-055900 en grado ST-2 y pintado con una capa de antioxidante.			
O01OB230	0,030 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	0,58	
O01OB240	0,030 h.	Ayudante pintura	18,97	0,57	
P25OU020	0,220 l.	Imp. anticorrosiva minio blanco	9,16	2,02	
P25WW220	0,100 ud	Pequeño material	0,92	0,09	
			Mano de obra		1,15
			Materiales		2,11
			Suma la partida		3,26
			Costes indirectos	1,00%	0,03
			TOTAL PARTIDA		3,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

E15007	m2	IMPRIMACIÓN GALVANIZADOS Imprimación wash primer para galvanizados y metales no féreos, previa limpieza de la superficie, aplicado con brocha o pistola, según NTE-RPP-1.			
O01OB230	0,030 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	0,58	
O01OB240	0,030 h.	Ayudante pintura	18,97	0,57	
P25OU070	0,100 l.	Imp.met.no ferreos Washprimer+cat	7,60	0,76	
P25WW220	0,100 ud	Pequeño material	0,92	0,09	
			Mano de obra		1,15
			Materiales		0,85
			Suma la partida		2,00
			Costes indirectos	1,00%	0,02
			TOTAL PARTIDA		2,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con DOS CÉNTIMOS

E15008	m2	IMPRIMACIÓN METAL Imprimación anticorrosiva para metales a base de pigmentos de minio de plomo, previo raspado de óxido mediante cepillo metálico y limpieza de la superficie, aplicado con brocha o pistola, según NTE-RPP-2.			
O01OB230	0,050 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	0,97	
O01OB240	0,050 h.	Ayudante pintura	18,97	0,95	
P25OU060	0,220 l.	Minio de plomo marino	10,16	2,24	
P25WW220	0,100 ud	Pequeño material	0,92	0,09	
			Mano de obra		1,92
			Materiales		2,33
			Suma la partida		4,25
			Costes indirectos	1,00%	0,04
			TOTAL PARTIDA		4,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

E15009	m2	IMPRIMACIÓN MADERA Imprimación para madera a base de aceite de linaza, barniz graso y resinas, previa limpieza de la superficie, aplicada a brocha o pistola, según NTE-RPP-3.			
O01OB230	0,140 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	2,72	
O01OB240	0,140 h.	Ayudante pintura	18,97	2,66	
P25MA010	0,100 l.	Tapapor. nitrocel.incol. Montolac CM-10	4,26	0,43	
P25WW220	0,050 ud	Pequeño material	0,92	0,05	
			Mano de obra		5,38
			Materiales		0,48
			Suma la partida		5,86
			Costes indirectos	1,00%	0,06
			TOTAL PARTIDA		5,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E15010	m2	IMPRIMACIÓN YESO O CEMENTO Imprimación selladora para yeso y cemento, a base de resinas sintéticas, previo lijado de imperfecciones, relleno de grietas con plaste a espátula o rasqueta, y una 2ª mano a brocha o rodillo, según NTE-RPP-9.			
O01OB230	0,082 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	1,59	
O01OB240	0,082 h.	Ayudante pintura	18,97	1,56	
P25OS030	0,200 l.	Imprimac. sintética bla.satin.Sellalux	8,33	1,67	
P25CT020	0,500 kg	Plaste	1,51	0,76	

Mano de obra	3,15
Materiales	2,43
Suma la partida	5,58
Costes indirectos	1,00%
	0,06
TOTAL PARTIDA	5,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E15011	m2	PINTURA A LA CAL Pintura a la cal con dos manos en paramentos enfoscados verticales y horizontales, previa limpieza de salitres y polvo.			
O01OB230	0,062 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	1,21	
O01OB240	0,062 h.	Ayudante pintura	18,97	1,18	
P25CC010	0,700 kg	Cal	0,49	0,34	

Mano de obra	2,39
Materiales	0,34
Suma la partida	2,73
Costes indirectos	1,00%
	0,03
TOTAL PARTIDA	2,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E15012	m2	PINTURA A LA CAL CON SILICONA Pintura a la cal reforzada con silicona, con dos manos en paramentos enfoscados verticales y horizontales, previa limpieza de salitres y polvo.			
O01OB230	0,077 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	1,50	
O01OB240	0,077 h.	Ayudante pintura	18,97	1,46	
P25CC010	0,600 kg	Cal	0,49	0,29	
P25CC030	0,100 kg	Silicona industrial	6,84	0,68	

Mano de obra	2,96
Materiales	0,97
Suma la partida	3,93
Costes indirectos	1,00%
	0,04
TOTAL PARTIDA	3,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

E15013	m2	PINTU. TEMPLE LISO BLANCO S/YESO Pintura al temple liso blanco, en paramentos verticales y horizontales, dos manos, incluso aparejado, plastecido, lijado y dos manos.			
O01OB230	0,052 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	1,01	
O01OB240	0,052 h.	Ayudante pintura	18,97	0,99	
P25CT030	0,450 kg	Pasta temple blanco	0,18	0,08	
P25CT020	0,050 kg	Plaste	1,51	0,08	
P25WW220	0,050 ud	Pequeño material	0,92	0,05	

Mano de obra	2,00
Materiales	0,21
Suma la partida	2,21
Costes indirectos	1,00%
	0,02
TOTAL PARTIDA	2,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	
E15014	m2	PINTU. TEMPLE LISO BLAN.S/ENFOSC Pintura al temple liso blanco dos manos, sobre paramentos verticales y horizontales, previa limpieza de salitres y polvo.				
O01OB230	0,045 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	0,87		
O01OB240	0,045 h.	Ayudante pintura	18,97	0,85		
P25CT030	0,650 kg	Pasta temple blanco	0,18	0,12		
P25WW220	0,050 ud	Pequeño material	0,92	0,05		
					Mano de obra	1,72
					Materiales	0,17
					Suma la partida	1,89
					Costes indirectos	1,00%
						0,02
					TOTAL PARTIDA	1,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

E15015	m2	PINTURA AL TEMPLE PICADO BLANCO Pintura al temple picado blanco, sobre paramentos horizontales y verticales, de yeso o escayola, incluso imprimación impermeabilizante, plastecido y acabado a rodillo.				
O01OB230	0,140 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	2,72		
O01OB240	0,140 h.	Ayudante pintura	18,97	2,66		
P25CT050	1,000 kg	Pasta temple de picar blanco	0,18	0,18		
P25OS040	0,100 l.	Imprimación acrílica	3,75	0,38		
P25WW220	0,060 ud	Pequeño material	0,92	0,06		
					Mano de obra	5,38
					Materiales	0,62
					Suma la partida	6,00
					Costes indirectos	1,00%
						0,06
					TOTAL PARTIDA	6,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SEIS CÉNTIMOS

E15016	m2	PINT.GOTELÉ TEMPLE BLANCO 1ªCAL Pintura gotelé blanco en paramentos verticales y horizontales, incluso tapado, aparejo, plastecido y proyectado de dos capas de gota fina y tupida no lavable.				
O01OB230	0,083 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	1,61		
O01OB240	0,083 h.	Ayudante pintura	18,97	1,57		
P25CT050	1,100 kg	Pasta temple de picar blanco	0,18	0,20		
P25WW220	0,080 ud	Pequeño material	0,92	0,07		
					Mano de obra	3,18
					Materiales	0,27
					Suma la partida	3,45
					Costes indirectos	1,00%
						0,03
					TOTAL PARTIDA	3,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E15017	m2	PINT.GOTELÉ TEMPLE COLOR 1ªCAL. Pintura gotelé en colores claros, en paramentos verticales y horizontales, incluso tapado, aparejo, plastecido y proyectado de dos capas de gota fina y tupida no lavable.				
O01OB230	0,090 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	1,75		
O01OB240	0,090 h.	Ayudante pintura	18,97	1,71		
P25CT060	1,100 kg	Pasta temple de picar mas color	0,21	0,23		
P25WW220	0,100 ud	Pequeño material	0,92	0,09		
					Mano de obra	3,46
					Materiales	0,32
					Suma la partida	3,78
					Costes indirectos	1,00%
						0,04
					TOTAL PARTIDA	3,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E15018	m2	PINT.PLÁS.LISA MATE ECONÓMICA BLA/COLOR Pintura plástica lisa mate económica en blanco o pigmentada, sobre paramentos verticales y horizontales, dos manos, incluso mano de fondo, imprimación.			
O01OB230	0,130 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	2,53	
O01OB240	0,130 h.	Ayudante pintura	18,97	2,47	
P25OZ040	0,070 l.	E.fijadora muy penetrante obra/mad e/int	7,01	0,49	
P25EI010	0,300 l.	Pint. plást. económica b/color Mate Slam	1,92	0,58	
P25WW220	0,200 ud	Pequeño material	0,92	0,18	

Mano de obra	5,00
Materiales	1,25
Suma la partida	6,25
Costes indirectos 1,00%	0,06
TOTAL PARTIDA	6,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

E15019	m2	PINTURA PLASTICA PICADA BLAN. Pintura plástica picada blanca en paramentos horizontales y verticales, lavable dos manos, i/lijado, plastecido de faltas, mano de fondo y acabado con rodillo, según NTE-RPP-25.			
--------	----	--	--	--	--

O01OA030	0,100 h.	Oficial primera	19,44	1,94	
O01OA050	0,100 h.	Ayudante	18,97	1,90	
P25OZ040	0,070 l.	E.fijadora muy penetrante obra/mad e/int	7,01	0,49	
P25OG040	0,060 kg	Masilla ultrafina acabados Plasmont	1,25	0,08	
P25EI020	0,800 l.	P.plást.acrítica obra b/col.Tornado Mat	2,16	1,73	
P25WW220	0,200 ud	Pequeño material	0,92	0,18	

Mano de obra	3,84
Materiales	2,48
Suma la partida	6,32
Costes indirectos 1,00%	0,06
TOTAL PARTIDA	6,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

E15020	m2	PINTURA PLASTICA PICADA COLOR Pintura plástica picada en color mate, en paramentos verticales y horizontales, lavable dos manos, i/lijado, plastecido de faltas, mano de fondo y acabado con rodillo, según NTE-RPP-25.			
--------	----	--	--	--	--

O01OA030	0,100 h.	Oficial primera	19,44	1,94	
O01OA050	0,100 h.	Ayudante	18,97	1,90	
P25OZ040	0,070 l.	E.fijadora muy penetrante obra/mad e/int	7,01	0,49	
P25OG040	0,060 kg	Masilla ultrafina acabados Plasmont	1,25	0,08	
P25EI020	0,800 l.	P.plást.acrítica obra b/col.Tornado Mat	2,16	1,73	
P25WW220	0,300 ud	Pequeño material	0,92	0,28	

Mano de obra	3,84
Materiales	2,58
Suma la partida	6,42
Costes indirectos 1,00%	0,06
TOTAL PARTIDA	6,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E15021	m2	P.TEMPLE GOTELÉ PLAST.B/COLOR MATE EST. Pintura temple gotelé plastificado con pintura plástica mate estándar blanca lavable, sobre paramentos verticales y horizontales, con plastecido y proyectado de gota fina y tupida a una mano.			
--------	----	--	--	--	--

O01OB230	0,085 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	1,65	
O01OB240	0,085 h.	Ayudante pintura	18,97	1,61	
P25OG040	0,060 kg	Masilla ultrafina acabados Plasmont	1,25	0,08	
P25CT030	1,100 kg	Pasta temple blanco	0,18	0,20	
P25EI040	0,400 l.	P.pl.acri. cubrición gotelé Nevada Stand	3,17	1,27	
P25WW220	0,200 ud	Pequeño material	0,92	0,18	

Mano de obra	3,26
Materiales	1,73
Suma la partida	4,99
Costes indirectos 1,00%	0,05
TOTAL PARTIDA	5,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E15022	m2	P.TEMPLE GOT.APLASTADO.PLAST.B/COL. EST. Pintura temple gotelé aplastado plastificado con pintura plástica mate lavable blanca o coloreada, sobre paramentos verticales y horizontales, con plastecido, emulsión fijadora, proyectado de gotelé y aplacado con espátula de plástico.			
O01OB230	0,090 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	1,75	
O01OB240	0,090 h.	Ayudante pintura	18,97	1,71	
P25OG040	0,060 kg	Masilla ultrafina acabados Plasmont	1,25	0,08	
P25CT030	1,100 kg	Pasta temple blanco	0,18	0,20	
P25EI040	0,400 l.	P.pl.acrí. cubrición gotelé Nevada Stand	3,17	1,27	
P25WW220	0,200 ud	Pequeño material	0,92	0,18	
		Mano de obra			3,46
		Materiales			1,73
		Suma la partida			5,19
		Costes indirectos		1,00%	0,05
		TOTAL PARTIDA			5,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

E15023	m2	P.P.ACRÍL.LISA MATE ESTANDARD Pintura acrílica estándar tipo Mate Uno aplicada a rodillo en paramentos verticales y horizontales de fachada, i/limpieza de superficie, mano de imprimación y acabado con dos manos, según NTE-RPP-24.			
O01OB230	0,150 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	2,92	
O01OB240	0,150 h.	Ayudante pintura	18,97	2,85	
P25OZ040	0,070 l.	E.fijadora muy penetrante obra/mad e/int	7,01	0,49	
P25ES010	0,300 l.	P.plast.ext./int. standard b/c Mate Uno	4,63	1,39	
P25WW220	0,080 ud	Pequeño material	0,92	0,07	
		Mano de obra			5,77
		Materiales			1,95
		Suma la partida			7,72
		Costes indirectos		1,00%	0,08
		TOTAL PARTIDA			7,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

E15024	m2	PINTURA PLASTICA RUGOSA FACHA Pintura acrílica plástica aplicada con pistola, en paramentos verticales y horizontales de fachada, i/limpieza de superficie, mano de fondo con plástico diluido y acabado con dos manos, según NTE-RPP-25/26.			
O01OA030	0,150 h.	Oficial primera	19,44	2,92	
O01OA050	0,100 h.	Ayudante	18,97	1,90	
P25OZ040	0,080 l.	E.fijadora muy penetrante obra/mad e/int	7,01	0,56	
P25ES010	0,800 l.	P.plast.ext./int. standard b/c Mate Uno	4,63	3,70	
P25WW220	0,080 ud	Pequeño material	0,92	0,07	
		Mano de obra			4,82
		Materiales			4,33
		Suma la partida			9,15
		Costes indirectos		1,00%	0,09
		TOTAL PARTIDA			9,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

E15025	m2	PINTURA PETREA FACHADAS Pintura pétre a base de resinas de polimerización acrílica, aplicada con rodillo sobre paramentos verticales y horizontales de fachada, i/limpieza de superficies, mano de fondo y acabado rugoso.			
O01OA030	0,200 h.	Oficial primera	19,44	3,89	
O01OA050	0,150 h.	Ayudante	18,97	2,85	
P25FS020	1,200 kg	Pasta pétre a	2,67	3,20	
		Mano de obra			6,74
		Materiales			3,20
		Suma la partida			9,94
		Costes indirectos		1,00%	0,10
		TOTAL PARTIDA			10,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E15026	m2	PINTURA PETREA FRATASADO Pintura pétre a base de resinas de polimerización acrílica con dos componentes, sobre paramentos verticales, i/limpieza de superficies, mano de fondo y acabado rugoso fratasado.			
O01OA030	0,200 h.	Oficial primera	19,44	3,89	
O01OA050	0,150 h.	Ayudante	18,97	2,85	
P25OZ040	0,070 l.	E.fijadora muy penetrante obra/mad e/int	7,01	0,49	
P25FF020	0,150 l.	Revest. impermeable Montokril liso	3,69	0,55	
P25FH020	1,000 ud	Reves.pétreo pasta rayar col. Montoxine	3,82	3,82	
P25WW220	0,100 ud	Pequeño material	0,92	0,09	
		Mano de obra			6,74
		Materiales			4,95
		Suma la partida			11,69
		Costes indirectos		1,00%	0,12
		TOTAL PARTIDA			11,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

E15027	m2	ESMALTE SATINADO S/MADERA Pintura al esmalte satinado sobre carpintería de madera, i/lijado, imprimación, plastecido, mano de fondo y acabado con una mano de esmalte.			
O01OB230	0,310 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	6,03	
O01OB240	0,310 h.	Ayudante pintura	18,97	5,88	
P25MA030	0,130 l.	Imp.p.abierto fungi.incol.Montoxyl Fondo	8,00	1,04	
P25OS030	0,200 l.	Imprimac. sintética bla.satin.Sellalux	8,33	1,67	
P25JA100	0,250 l.	E. laca poliuret. satinada color Luxatin	12,27	3,07	
P25WW220	0,080 ud	Pequeño material	0,92	0,07	
		Mano de obra			11,91
		Materiales			5,85
		Suma la partida			17,76
		Costes indirectos		1,00%	0,18
		TOTAL PARTIDA			17,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E15028	m2	ESMALTE BRILLANTE S/MADERA Pintura al esmalte graso sobre madera, previa limpieza de superficie, sellado de nudos, mano de imprimación, lijado, mano de fondo y mano de acabado con esmalte graso.			
O01OB230	0,310 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	6,03	
O01OB240	0,310 h.	Ayudante pintura	18,97	5,88	
P25MA030	0,130 l.	Imp.p.abierto fungi.incol.Montoxyl Fondo	8,00	1,04	
P25OS030	0,200 l.	Imprimac. sintética bla.satin.Sellalux	8,33	1,67	
P25JA080	0,200 l.	E.glicero.1ªcal.col.Montosintetic bri.	11,29	2,26	
P25WW220	0,080 ud	Pequeño material	0,92	0,07	
		Mano de obra			11,91
		Materiales			5,04
		Suma la partida			16,95
		Costes indirectos		1,00%	0,17
		TOTAL PARTIDA			17,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con DOCE CÉNTIMOS

E15029	m2	ESMALTE MATE S/MADERA Pintura al esmalte mate sobre carpintería de madera, i/lijado, imprimación, plastecido, mano de fondo y acabado con una mano de esmalte.			
O01OB230	0,310 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	6,03	
O01OB240	0,310 h.	Ayudante pintura	18,97	5,88	
P25MA030	0,080 l.	Imp.p.abierto fungi.incol.Montoxyl Fondo	8,00	0,64	
P25OS030	0,200 l.	Imprimac. sintética bla.satin.Sellalux	8,33	1,67	
P25JA090	0,200 l.	E.glicero.1ªcal.b/n Montosintetic mate	10,15	2,03	
P25WW220	0,080 ud	Pequeño material	0,92	0,07	
		Mano de obra			11,91
		Materiales			4,41
		Suma la partida			16,32
		Costes indirectos		1,00%	0,16
		TOTAL PARTIDA			16,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E15030	m.	ESMALT.RODAPIÉ O MOLDURA <10 cm. Pintura al esmalte brillante, satinado o mate sobre rodapié o moldura de madera de 0,10 m., i/lijado, sellado de nudos, mano de imprimación, plastecido, mano de fondo y acabado con una mano de esmalte.			
O01OB230	0,087 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	1,69	
P25MA030	0,010 l.	Imp.p.abierto fungi.incol.Montoxyl Fondo	8,00	0,08	
P25OS030	0,010 l.	Imprimac. sintética bla.satin.Sellalux	8,33	0,08	
P25JA080	0,010 l.	E.glicero.1ºcal.col.Montosintetic bri.	11,29	0,11	
P25WW220	0,050 ud	Pequeño material	0,92	0,05	

Mano de obra	1,69
Materiales	0,32
Suma la partida	2,01
Costes indirectos	1,00%
	0,02
TOTAL PARTIDA	2,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TRES CÉNTIMOS

E15031	m.	ESM.RODAPIÉ O MOLDURA 10 a 20 cm. Pintura al esmalte brillante, satinado o mate sobre rodapié o moldura de madera de 0,10 a 0,20 m., i/lijado, sellado de nudos, mano de imprimación, plastecido, mano de fondo y acabado con una mano de esmalte.			
O01OB230	0,100 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	1,94	
P25MA030	0,030 l.	Imp.p.abierto fungi.incol.Montoxyl Fondo	8,00	0,24	
P25OS030	0,020 l.	Imprimac. sintética bla.satin.Sellalux	8,33	0,17	
P25JA100	0,020 l.	E. laca poliuret. satinada color Luxatin	12,27	0,25	
P25WW220	0,050 ud	Pequeño material	0,92	0,05	

Mano de obra	1,94
Materiales	0,71
Suma la partida	2,65
Costes indirectos	1,00%
	0,03
TOTAL PARTIDA	2,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E15032	m2	BAR.MADERA INT.SEMIMATE 2 MAN+TAPAPOROS Barnizado de carpintería de madera interior, dos manos de barniz sintético semimate, una mano de imprimación y lijado.			
O01OB230	0,300 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	5,83	
O01OB240	0,300 h.	Ayudante pintura	18,97	5,69	
P25MA010	0,110 l.	Tapapor. nitrocel.incol. Montolac CM-10	4,26	0,47	
P25MB050	0,250 l.	Barniz sint.mate. int/ext	9,10	2,28	
P25WW220	0,050 ud	Pequeño material	0,92	0,05	

Mano de obra	11,52
Materiales	2,80
Suma la partida	14,32
Costes indirectos	1,00%
	0,14
TOTAL PARTIDA	14,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E15033	m2	BARNI.MADERA EXTERIOR 3 MANOS Barnizado de carpintería de madera exterior con tres manos de barniz sintético satinado.			
O01OB230	0,300 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	5,83	
O01OB240	0,300 h.	Ayudante pintura	18,97	5,69	
P25MB040	0,300 l.	Barniz sintét.universal satinado	8,79	2,64	
P25WW220	0,050 ud	Pequeño material	0,92	0,05	

Mano de obra	11,52
Materiales	2,69
Suma la partida	14,21
Costes indirectos	1,00%
	0,14
TOTAL PARTIDA	14,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E15034	m2	BARNI.MADERA INT.BRILLANT.2 MAN. Barnizado de carpintería de madera interior o exterior con dos manos de barniz sintético brillante.			
O01OB230	0,250 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	4,86	
O01OB240	0,250 h.	Ayudante pintura	18,97	4,74	
P25MB010	0,250 kg	Pintura hidrófuga (barniz)	6,09	1,52	
P25WW220	0,050 ud	Pequeño material	0,92	0,05	
					Mano de obra 9,60
					Materiales 1,57
					Suma la partida 11,17
					Costes indirectos 1,00% 0,11
					TOTAL PARTIDA 11,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

E15035	m2	BARNIZADO CON POLIURETANO Barnizado con poliuretano sobre carpintería de madera, dos manos, lijado y afinado, aplicación de barniz poliuretano diluido y relijado.			
O01OB230	0,300 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	5,83	
O01OB240	0,300 h.	Ayudante pintura	18,97	5,69	
P25WD060	0,110 kg	Disolvente barniz poliuretano	3,20	0,35	
P25JM030	0,200 l.	Esmal.poliuretano Acripol (2 comp.)	18,25	3,65	
P25WW220	0,050 ud	Pequeño material	0,92	0,05	
					Mano de obra 11,52
					Materiales 4,05
					Suma la partida 15,57
					Costes indirectos 1,00% 0,16
					TOTAL PARTIDA 15,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

E15036	m.	BARNIZ RODAPIÉ O MOLDURA<10 cm. MATE Barniz sobre rodapié o moldura de madera de 0,10 m.,i/lijado, mano de tapaporos, relijado y dos manos de barniz.			
O01OB230	0,083 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	1,61	
P25MA010	0,012 l.	Tapapor. nitrocel.incol. Montolac CM-10	4,26	0,05	
P25MB050	0,024 l.	Barniz sint.mate. int/ext	9,10	0,22	
P25WW220	0,050 ud	Pequeño material	0,92	0,05	
					Mano de obra 1,61
					Materiales 0,32
					Suma la partida 1,93
					Costes indirectos 1,00% 0,02
					TOTAL PARTIDA 1,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

E15037	m.	B.RODAPIÉ O MOLDURA 10 a 20 cm. MATE Barniz sobre rodapié o moldura de madera de 0,10 a 0,20 m.,i/lijado, mano de tapaporos, relijado y dos manos de barniz.			
O01OB230	0,083 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	1,61	
P25MA010	0,024 l.	Tapapor. nitrocel.incol. Montolac CM-10	4,26	0,10	
P25MB050	0,048 l.	Barniz sint.mate. int/ext	9,10	0,44	
P25WW220	0,050 ud	Pequeño material	0,92	0,05	
					Mano de obra 1,61
					Materiales 0,59
					Suma la partida 2,20
					Costes indirectos 1,00% 0,02
					TOTAL PARTIDA 2,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E15038	m.	BARNIZADO DE MAMPERLÁN SATINADO Barnizado de mamperlán de madera, de 15 cm. de desarrollo, incluso limpieza y lijado, mano de tapaporos y dos de barniz.			
O01OB230	0,120 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	2,33	
O01OB240	0,120 h.	Ayudante pintura	18,97	2,28	
P25MA010	0,010 l.	Tapapor. nitrocel.incol. Montolac CM-10	4,26	0,04	
P25MB040	0,020 l.	Barniz sintét.universal satinado	8,79	0,18	
P25WW220	0,050 ud	Pequeño material	0,92	0,05	

Mano de obra	4,61
Materiales	0,27
Suma la partida	4,88
Costes indirectos 1,00%	0,05
TOTAL PARTIDA	4,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

E15039	m2	LACADO NITRO INCOLORO Laca nitrocelulósica incolora brillante, mate o satinado sobre carpintería de madera interior, previa aplicación de dos manos de tapaporos nitro, lijado y aplicación de la laca nitro a poro semicerrado.			
O01OB230	0,200 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	3,89	
O01OB240	0,200 h.	Ayudante pintura	18,97	3,79	
P25MA010	0,150 l.	Tapapor. nitrocel.incol. Montolac CM-10	4,26	0,64	
P25MC080	0,110 l.	Laca nitroc.incol.satinada	3,72	0,41	
P25WD070	0,100 kg	Disolvente espec. lacas-aparejo	2,92	0,29	
P25WW220	3,000 ud	Pequeño material	0,92	2,76	

Mano de obra	7,68
Materiales	4,10
Suma la partida	11,78
Costes indirectos 1,00%	0,12
TOTAL PARTIDA	11,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

E15040	m2	PINTURA MINIO ELECTROLÍTICO Imprimación alcídica anticorrosiva al minio electrolítico sobre carpintería metálica de hierro, previo desengrasado y cepillado con púas de acero, aplicado a dos manos.			
O01OB230	0,130 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	2,53	
P25OU060	0,220 l.	Minio de plomo marino	10,16	2,24	
P25WW220	0,050 ud	Pequeño material	0,92	0,05	

Mano de obra	2,53
Materiales	2,29
Suma la partida	4,82
Costes indirectos 1,00%	0,05
TOTAL PARTIDA	4,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

E15041	m2	ESMALTE SATINADO S/METAL Pintura al esmalte satinado, dos manos y una mano de minio o antioxidante sobre carpintería metálica o cerrajería, i/rascado de los óxidos y limpieza manual.			
O01OB230	0,350 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	6,80	
P25OU060	0,350 l.	Minio de plomo marino	10,16	3,56	
P25JA100	0,200 l.	E. laca poliuret. satinada color Luxatin	12,27	2,45	
P25WW220	0,080 ud	Pequeño material	0,92	0,07	

Mano de obra	6,80
Materiales	6,08
Suma la partida	12,88
Costes indirectos 1,00%	0,13
TOTAL PARTIDA	13,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E15042	m2	ESMALTE PISTOLA CERRAJERIA Esmalte sintético s/carpintería metálica, rejas o barandilla, incluso limpieza, mano de imprimación y emplastecido, aparejo sintético y dos manos de esmalte sintético a pistola.			
O01OA030	0,700 h.	Oficial primera	19,44	13,61	
O01OA050	0,700 h.	Ayudante	18,97	13,28	
P25OF005	0,200 kg	Aparejo	4,05	0,81	
P25OU060	0,350 l.	Minio de plomo marino	10,16	3,56	
P25JA100	0,200 l.	E. laca poliuret. satinada color Luxatin	12,27	2,45	
P25WW220	0,080 ud	Pequeño material	0,92	0,07	
		Mano de obra			26,89
		Materiales			6,89
		Suma la partida			33,78
		Costes indirectos		1,00%	0,34
		TOTAL PARTIDA			34,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con DOCE CÉNTIMOS

E15043	m2	ESMALTE SINTÉTICO MATE S/METAL Pintura al esmalte mate, dos manos y una mano de imprimación de minio o antioxidante sobre carpintería metálica o cerrajería, i/rascado de los óxidos y limpieza manual.			
O01OB230	0,350 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	6,80	
P25OU060	0,350 l.	Minio de plomo marino	10,16	3,56	
P25JA090	0,200 l.	E.glicero.1ºcal.b/n Montosintetic mate	10,15	2,03	
P25WW220	0,080 ud	Pequeño material	0,92	0,07	
		Mano de obra			6,80
		Materiales			5,66
		Suma la partida			12,46
		Costes indirectos		1,00%	0,12
		TOTAL PARTIDA			12,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E15044	m2	ESMALTE SINTÉT. S/METAL GALVAN.C/GRIS Pintura al esmalte sintético color gris, dos manos sobre carpintería de chapa galvanizada o aluminio y metales no férricos, i/limpieza, desengrasado manual, imprimación de wash primer y acabado con esmalte.			
O01OB230	0,350 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	6,80	
P25OU070	0,350 l.	Imp.met.no ferreos Washprimer+cat	7,60	2,66	
P25JA150	0,200 l.	E.uret. met.max.cal. Montosintetic Met	13,11	2,62	
P25WW220	0,080 ud	Pequeño material	0,92	0,07	
		Mano de obra			6,80
		Materiales			5,35
		Suma la partida			12,15
		Costes indirectos		1,00%	0,12
		TOTAL PARTIDA			12,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

E15045	m.	P.ESMALTE SOBRE TUBO DES<10 cm. Pintura al esmalte sobre tubos, i/limpieza y capa antioxidante con un desarrollo inferior a 10 cm., s/normas DIN.			
O01OB230	0,060 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	1,17	
P25OU050	0,050 l.	Imp. antiox.+cat amb. Marinas Impripol+C	13,25	0,66	
P25JA080	0,020 l.	E.glicero.1ºcal.col.Montosintetic bri.	11,29	0,23	
P25WW220	0,050 ud	Pequeño material	0,92	0,05	
		Mano de obra			1,17
		Materiales			0,94
		Suma la partida			2,11
		Costes indirectos		1,00%	0,02
		TOTAL PARTIDA			2,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TRECE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E15046	m.	P.ESMALTE S/TUBO DES.10 a 20 cm. Pintura al esmalte sobre tubos, i/limpieza y capa antioxidante con un desarrollo entre 10 y 20 cm., s/normas DIN.			
O01OB230	0,060 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	1,17	
P25OU050	0,050 l.	Imp. antiox.+cat amb. Marinas Imprisol+C	13,25	0,66	
P25JA080	0,025 l.	E.glicero.1ªcal.col.Montosintetic bri.	11,29	0,28	
P25WW220	0,080 ud	Pequeño material	0,92	0,07	
			Mano de obra		1,17
			Materiales		1,01
			Suma la partida		2,18
			Costes indirectos	1,00%	0,02
			TOTAL PARTIDA		2,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

E15047	m.	P.ESMALTE S/TUBO DES.20 a 50 cm. Pintura al esmalte sobre tubos, i/limpieza y capa antioxidante con un desarrollo entre 20 y 50 cm., s/normas DIN.			
O01OB230	0,077 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	1,50	
P25OU050	0,080 l.	Imp. antiox.+cat amb. Marinas Imprisol+C	13,25	1,06	
P25JA080	0,050 l.	E.glicero.1ªcal.col.Montosintetic bri.	11,29	0,56	
P25WW220	1,000 ud	Pequeño material	0,92	0,92	
			Mano de obra		1,50
			Materiales		2,54
			Suma la partida		4,04
			Costes indirectos	1,00%	0,04
			TOTAL PARTIDA		4,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHO CÉNTIMOS

E15048	m.	P.ESMALTE S/TUBO DES.>50 cm. Pintura al esmalte sobre tubos, i/limpieza y capa antioxidante con un desarrollo superior a 50 cm., s/normas DIN.			
O01OB230	0,096 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	1,87	
P25OU100	0,100 l.	Imp. antioxid. semi-mate Shop-Primer	9,65	0,97	
P25JA080	0,100 l.	E.glicero.1ªcal.col.Montosintetic bri.	11,29	1,13	
P25WW220	1,000 ud	Pequeño material	0,92	0,92	
			Mano de obra		1,87
			Materiales		3,02
			Suma la partida		4,89
			Costes indirectos	1,00%	0,05
			TOTAL PARTIDA		4,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E15049	ud	PINTURA ANTICALÓRICA RADIADOR Pintura anticalórica de elemento radiador, i/limpieza y dos manos a pistola.			
O01OB230	0,040 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	0,78	
P25JL010	0,015 l.	E.pol.acrí+cat.muy brill.col.Acripol Es	18,25	0,27	
P25WW220	0,020 ud	Pequeño material	0,92	0,02	
			Mano de obra		0,78
			Materiales		0,29
			Suma la partida		1,07
			Costes indirectos	1,00%	0,01
			TOTAL PARTIDA		1,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E15050	m2	PINTURA TIPO FERRO Pintura tipo ferro sobre soporte metálico dos manos y una mano de minio electrolítico, i/raspados de óxidos y limpieza manual.			
O01OB230	0,350 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	6,80	
O01OB240	0,350 h.	Ayudante pintura	18,97	6,64	
P25OU020	0,200 l.	Imp. anticorrosiva minio blanco	9,16	1,83	
P25JM010	0,300 l.	Esm.metál.rugoso Montosintetic Ferrum	11,02	3,31	
P25WW220	0,100 ud	Pequeño material	0,92	0,09	

Mano de obra	13,44
Materiales	5,23
Suma la partida	18,67
Costes indirectos 1,00%	0,19
TOTAL PARTIDA	18,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E15051	m2	BARNIZ ANTIOXIDANTE Barniz antioxidante sobre carpintería metálica, i/limpieza y capa antioxidante.			
O01OB230	0,030 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	0,58	
P25OU090	0,050 l.	Neutralizador de oxido Oxifix	17,63	0,88	
P25WW220	0,050 ud	Pequeño material	0,92	0,05	

Mano de obra	0,58
Materiales	0,93
Suma la partida	1,51
Costes indirectos 1,00%	0,02
TOTAL PARTIDA	1,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

E15052	m2	PINTURA INTUMESCENTE RF-90 (90 min.) Pintura intumescente, al disolvente, especial para estabilidad al fuego EF-90 de pilares y vigas de acero, para masividades comprendidas entre apróx. 63 y 100 m-1 según UNE 23-093-89 y UNE 23820:1997 EX. Espesor apróximado de 1501 micras secas totales			
O01OB230	0,120 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	2,33	
O01OB240	0,120 h.	Ayudante pintura	18,97	2,28	
P25OU030	0,250 l.	Imp.epoxidica 2 comp. Impriepox M-10+C	12,28	3,07	
P25PF020	2,560 l.	Pint. intumes.met/mad/obra Montofoc E	14,97	38,32	
P25WW220	0,150 ud	Pequeño material	0,92	0,14	

Mano de obra	4,61
Materiales	41,53
Suma la partida	46,14
Costes indirectos 1,00%	0,46
TOTAL PARTIDA	46,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

E15053	m2	PINTURA ANTIHUMEDAD Pintura impermeable antihumedad dos manos aplicadas con rodillo, sobre paramentos verticales, color blanco para interiores.			
O01OB230	0,100 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	1,94	
P25OZ040	0,080 l.	E.fijadora muy penetrante obra/mad e/int	7,01	0,56	
P25PA020	0,300 l.	Pint.antihume.transp. s/sop.hume.Tixoway	8,22	2,47	
P25WW220	0,100 ud	Pequeño material	0,92	0,09	

Mano de obra	1,94
Materiales	3,12
Suma la partida	5,06
Costes indirectos 1,00%	0,05
TOTAL PARTIDA	5,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con ONCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E15054	m2	PINTURA ANTIMOHO FUNGICIDA Pintura antimoho a base de látex y sustancias activas fungicidas y anticarcinoma, dos manos, i/imprimación al 20% con agua y terminación semimate, en paramentos interiores.			
O01OB230	0,130 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	2,53	
O01OB240	0,130 h.	Ayudante pintura	18,97	2,47	
P25PD015	0,200 l.	Product. pigmentar pint. fungicida	9,58	1,92	
P25ES060	0,200 l.	P. plas. ext./int. anti-moho Mate Uno	5,00	1,00	
P25WW220	0,100 ud	Pequeño material	0,92	0,09	

Mano de obra	5,00
Materiales	3,01
Suma la partida	8,01
Costes indirectos	1,00%
TOTAL PARTIDA	8,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

E15055	m2	PINTURAS FUNGICIDAS S/MADERA Pinturas fungicidas sobre madera, i/lijado, mano de preparación incolora, dos manos de producto pigmentado y baño final de barniz incoloro brillante o satinado.			
--------	----	---	--	--	--

O01OB230	0,255 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	4,96	
O01OB240	0,255 h.	Ayudante pintura	18,97	4,84	
P25PD010	0,090 l.	Aditivo antibacteria.pint.agua Montoplas	18,24	1,64	
P25MT010	0,220 l.	Poliu.tapapo.bla.mate Montopol 50+cat	7,44	1,64	
P25MB040	0,100 l.	Barniz sintét.universal satinado	8,79	0,88	
P25WW220	0,150 ud	Pequeño material	0,92	0,14	

Mano de obra	9,80
Materiales	4,30
Suma la partida	14,10
Costes indirectos	1,00%
TOTAL PARTIDA	14,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

E15056	m2	PINTURA BACTERICIDA S/MADERA Pinturas bactericida en maderas de poro abierto, i/lijado, mano de preparación incolora, dos manos de producto pigmentado y mano final de barniz incoloro brillante o satinado.			
--------	----	--	--	--	--

O01OB230	0,274 h.	Oficial 1ª pintura	19,44	5,33	
O01OB240	0,274 h.	Ayudante pintura	18,97	5,20	
P25PD010	0,085 l.	Aditivo antibacteria.pint.agua Montoplas	18,24	1,55	
P25MT010	0,150 l.	Poliu.tapapo.bla.mate Montopol 50+cat	7,44	1,12	
P25MB040	0,100 l.	Barniz sintét.universal satinado	8,79	0,88	
P25WW220	0,150 ud	Pequeño material	0,92	0,14	

Mano de obra	10,53
Materiales	3,69
Suma la partida	14,22
Costes indirectos	1,00%
TOTAL PARTIDA	14,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

E15057	m2	PINTURA XILADECOR S/MADERA O EQU Pintura Xiladecor o equivalente, dos manos sobre madera, i/lijado, mano de tapaporos y relijado.			
--------	----	---	--	--	--

O01OA030	0,150 h.	Oficial primera	19,44	2,92	
O01OA050	0,200 h.	Ayudante	18,97	3,79	
P25MA010	0,200 l.	Tapapor. nitrocel.incol. Montolac CM-10	4,26	0,85	
P25WW931	0,200 l.	Xiladecor o equival.	9,81	1,96	

Mano de obra	6,71
Materiales	2,81
Suma la partida	9,52
Costes indirectos	1,00%
TOTAL PARTIDA	9,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E15058	m2	PINTURA XILAMON S/MADERA O EQUIV Pintura Xilamón o equivalente, dos manos sobre madera, i/lijado, mano de tapaporos y relijado.			
O01OA030	0,150 h.	Oficial primera	19,44	2,92	
O01OA050	0,200 h.	Ayudante	18,97	3,79	
P25WW932	0,200 l.	Xilamón o equival.	7,04	1,41	
		Mano de obra			6,71
		Materiales			1,41
		Suma la partida			8,12
		Costes indirectos		1,00%	0,08
		TOTAL PARTIDA			8,20

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

E15059	m2	PINTURA ELASTÓMERA ACRÍLICA Pintura elastómera acrílica rugosa en dispersión acuosa para paramentos verticales y horizontales de ladrillo o cemento previa limpieza de soporte, mano de fondo con colocación de refuerzo de poliester (TIPO ARMADURA "COTEFILM" o similar) en toda la superficie con recogida de fisuras y grietas y mano de acabado, incluso montaje y desmontaje de andamios necesarios.			
O01OA030	0,300 h.	Oficial primera	19,44	5,83	
O01OA040	0,110 h.	Oficial segunda	19,23	2,12	
P25WW150	1,100 kg	Pintura especial capa-elast.	6,94	7,63	
P06SL341	1,100 M2	Fieltro de poliester (Cotefilm)	2,85	3,14	
		Mano de obra			7,95
		Materiales			10,77
		Suma la partida			18,72
		Costes indirectos		1,00%	0,19
		TOTAL PARTIDA			18,91

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C016 REHABILITACION

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E16001	M2	PICADO Y REVESTIM DE P.VERT. M2 Picado paramentos verticales hasta dejar el ladrillo visto, y posterior revestimiento con mortero 1/6, maestreado sin fratar preparado para recibir el alicatado.			
O01OA030	0,310 h.	Oficial primera	19,44	6,03	
O01OA050	0,095 h.	Ayudante	18,97	1,80	
O01OA070	0,585 h.	Peón ordinario	18,84	11,02	
A02A080	0,020 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	78,98	1,58	
M06MI010	0,320 h.	Martillo manual picador neumático 9 kg	1,60	0,51	
			Mano de obra		19,49
			Maquinaria		0,53
			Materiales		0,92
			Suma la partida		20,94
			Costes indirectos	1,00%	0,21
			TOTAL PARTIDA		21,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E16002	m2	PICOTEADO YESOS, I/ENLUCIDO Picoteado de yesos antiguos en buen estado de conservación para posterior regularización con nuevo enlucido de yeso, i/enlucido, limpieza de restos y retirada de escombros a pie de carga.			
O01OB110	0,600 h.	Oficial yesero o escayolista	19,44	11,66	
O01OA070	1,110 h.	Peón ordinario	18,84	20,91	
P04RW060	0,215 m.	Guardavivos plástico y metal	0,56	0,12	
A01A030	0,012 m3	PASTA DE YESO NEGRO	98,14	1,18	
A01A040	0,003 m3	PASTA DE YESO BLANCO	98,21	0,29	
			Mano de obra		33,28
			Materiales		0,88
			Suma la partida		34,16
			Costes indirectos	1,00%	0,34
			TOTAL PARTIDA		34,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E16003	m2	PICADO DE REVOCOS Picado de revoco a la cal en paramentos verticales y horizontales por medios manuales, i/retirada de escombros a pie de carga, y p.p. de andamios.			
O01OA070	0,600 h.	Peón ordinario	18,84	11,30	
			Mano de obra		11,30
			Suma la partida		11,30
			Costes indirectos	1,00%	0,11
			TOTAL PARTIDA		11,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E16004	m2	ELIMINACION TELA,MOQ.,PAPEL Eliminación de tela, moqueta o papel en paramentos hasta dejar superficie lisa y sin restos de revestimientos antiguos, i/retirada de productos sobrantes a pie de carga.			
O01OA060	0,400 h.	Peón especializado	18,89	7,56	
O01OA070	0,130 h.	Peón ordinario	18,84	2,45	
			Mano de obra		10,01
			Suma la partida		10,01
			Costes indirectos	1,00%	0,10
			TOTAL PARTIDA		10,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con ONCE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E16005	m2	RASCADO PINTURA EN PARAMENTOS Rascado de pinturas en paramentos para posterior actuación i/ limpieza de restos y retirada a pie de carga.			
O01OA060	0,320 h.	Peón especializado	18,89	6,04	
			Mano de obra		6,04
			Suma la partida		6,04
			Costes indirectos	1,00%	0,06
			TOTAL PARTIDA		6,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E16006	m2	RASCADO, LIJ.PINTURA S/MADERA Rascado y lijado de pinturas sobre madera en cualquier tipo de figura, dejando la superficie lista para pintar, realizandose con cepillo de alambre y lijadoras eléctricas.			
0010A060	1,050 h.	Peón especializado	18,89	19,83	
		Mano de obra			19,83
		Suma la partida			19,83
		Costes indirectos		1,00%	0,20
		TOTAL PARTIDA			20,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con TRES CÉNTIMOS					
E16007	m2	CEPILLADO ALAMB.PINT.S/HIERRO Cepillado con cepillo de alambre de pinturas sobre soporte metálico en cualquier tipo de figura, dejando la superficie lista para pintar sin residuos, ni óxidos.			
0010A060	0,520 h.	Peón especializado	18,89	9,82	
		Mano de obra			9,82
		Suma la partida			9,82
		Costes indirectos		1,00%	0,10
		TOTAL PARTIDA			9,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					
E16008	m2	DESMONT.PUERTA VENT.INT.RECUP Desmontaje y levantado de puerta o ventana de madera o metálica, con todos sus elementos incluso cerco, en huecos interiores con recuperación de ambos, i/retirada y almacenaje en obra.			
0010B150	0,300 h.	Oficial 1º carpintero	19,44	5,83	
0010A070	0,150 h.	Peón ordinario	18,84	2,83	
		Mano de obra			8,66
		Suma la partida			8,66
		Costes indirectos		1,00%	0,09
		TOTAL PARTIDA			8,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
E16009	m2	DESMONT.PUERTA VENT.EXT.RECUP Desmontaje y levantado de puerta o ventana de madera o metálica, con todos sus elementos incluso cerco, en huecos exteriores con recuperación de ambos, i/retirada y almacenaje en obra.			
0010B150	0,450 h.	Oficial 1º carpintero	19,44	8,75	
0010A070	0,150 h.	Peón ordinario	18,84	2,83	
		Mano de obra			11,58
		Suma la partida			11,58
		Costes indirectos		1,00%	0,12
		TOTAL PARTIDA			11,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
E16010	ud	DESMONTAJE RADIADOR RECUPERAC Desmontaje y levantado de radiador de calefacción de cualquier tipo con p.p. de instalación correspondiente con recuperación del mismo, i/retirada y almacenaje en obra.			
0010B170	0,890 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,44	17,30	
0010A050	0,890 h.	Ayudante	18,97	16,88	
		Mano de obra			34,18
		Suma la partida			34,18
		Costes indirectos		1,00%	0,34
		TOTAL PARTIDA			34,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E16011	m.	ANDAMIO TUB.HASTA 10m/30 DIAS Andamio tubular convencional apto para trabajos hasta una altura de 10 m., i/30 días de alquiler, consistente en: suministro en alquiler, montaje y desmontaje, arriostramientos, red o lona de protección, preparación de base apta para montar cumpliendo las medidas de seguridad.			
O01OA070	1,500 h.	Peón ordinario	18,84	28,26	
P31CR030	5,000 m2	Red seguridad poliamida 10x10 cm.	1,38	6,90	
P31CR160	8,000 m.	Cuerda de atado redes de seguridad	0,43	3,44	
M13AM030	12,000 m2	Montaje y desm. and. 8 m.<h>12 m.	5,73	68,76	
M13AM160	360,000 d.	m2 alq. red mosquitera andamios	0,01	3,60	
M13AM010	360,000 d.	m2. alq. andamio acero galvanizado	0,08	28,80	
		Mano de obra			28,26
		Maquinaria			101,16
		Materiales			10,34
		Suma la partida			139,76
		Costes indirectos		1,00%	1,40
		TOTAL PARTIDA			141,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y UN EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

E16012	m.	ANDAMIO TUB.MAYOR 10m/30 DIAS Andamio tubular convencional apto para trabajos hasta una altura de 10-20 m., i/30 días de alquiler, consistente en: suministro en alquiler, montaje y desmontaje, arriostramientos, red o lona de protección, preparación de base apta para montar, cumpliendo las medidas de seguridad.			
O01OA070	3,000 h.	Peón ordinario	18,84	56,52	
M13AM050	20,000 m2	Montaje y desm. and. 15 m.<h>20 m.	6,43	128,60	
M13AM170	20,000 m2	Montaje y desm. red andam.	0,96	19,20	
M13AM010	600,000 d.	m2. alq. andamio acero galvanizado	0,08	48,00	
P31CR030	10,000 m2	Red seguridad poliamida 10x10 cm.	1,38	13,80	
P31CR160	16,000 m.	Cuerda de atado redes de seguridad	0,43	6,88	
		Mano de obra			56,52
		Maquinaria			195,80
		Materiales			20,68
		Suma la partida			273,00
		Costes indirectos		1,00%	2,73
		TOTAL PARTIDA			275,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

E16013	m2	VOLADO PLATAFORMA TABLONES Plataforma volada de tablonos de 7 cm. sobre estructura metálica a base de perfiles normalizados debidamente anclados a edificio, i/montaje, desmontaje y p.p. barandilla reglamentaria, resistente para soportar peso de andamio de 5 m. de altura, cumpliendo las medidas de seguridad.			
P31CM080	1,000 ud	Plataforma volada metálica	430,59	430,59	
		Materiales			430,59
		Suma la partida			430,59
		Costes indirectos		1,00%	4,31
		TOTAL PARTIDA			434,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

E16014	ud	CASTILLETE RUEDAS 6m/30 DIAS Castillete con ruedas de 3x3 m. hasta 6 m. de altura, i/30 días de alquiler consistente en: suministro en alquiler, montaje y desmontaje, arriostramiento, cumpliendo las medidas de seguridad.			
PE16001	1,000 ud	Castillete 3x3 m. hasta 6 m.	106,68	106,68	
PE16002	30,000 ud	Día alquiler castillete 6 m.	1,71	51,30	
		Materiales			157,98
		Suma la partida			157,98
		Costes indirectos		1,00%	1,58
		TOTAL PARTIDA			159,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E16015	ud	PUNTAL MET.TELESC. 1,5Tm.H. 3 Suministro, montaje y desmontaje de puntal metálico telescópico, carga máx. 1,5 Tm., i/p.p. de sopandas y arriostramientos para una altura máx. de 3 m.			
P31CB010	1,000 ud	Puntal metálico telescópico 3 m.	11,07	11,07	
		Materiales			11,07
		Suma la partida			11,07
		Costes indirectos		1,00%	0,11
		TOTAL PARTIDA			11,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
E16016	ud	PUNTAL MODULAR 3 TUBOS 5 m. Suministro en alquiler, montaje y desmontaje de puntales modulares de sección constituida por tres tubos metálicos o perfiles enlazados en estructura esterea, con cabeza y base regulables, capacidad máx. de carga 15 Tm., con p.p. de arriostramientos y elementos auxiliares, para una longitud máx. de 5 m.			
O01OA090	0,700 h.	Cuadrilla A	47,83	33,48	
PE16003	1,000 ud	Puntal mod. 3 tubos 15 tm., 5	257,61	257,61	
		Mano de obra			33,48
		Materiales			257,61
		Suma la partida			291,09
		Costes indirectos		1,00%	2,91
		TOTAL PARTIDA			294,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS					
E16017	ud	DIA ALQ.PUNTAL MOD. 3 TUBOS 5 Día alquiler puntal modular de tres tubos, para 15 Tm., de longitud máx. de 5 m.			
PE16004	1,000 ud	Día alquiler puntal mod. 5 m.	13,98	13,98	
		Materiales			13,98
		Suma la partida			13,98
		Costes indirectos		1,00%	0,14
		TOTAL PARTIDA			14,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
E16018	m.	MONT-DESM. CONDUCT. EVACUAC. ESCOMB. Montaje, desmontaje y amortización de conducto o bajante de escombros fabricado en piezas de poliéster y forma de tronco de cono de 510/380 mm. de diámetro interior, unidas entre sí con cadenas, pieza de descarga superior en poliéster y 0,5 m. de boca metálica, i/p.p. de piezas de descarga lateral (para vaciado de escombros en plantas intermedias), apoyos del conducto, cierre de seguridad y medios auxiliares necesarios.			
O01OA050	0,300 h.	Ayudante	18,97	5,69	
O01OA070	0,300 h.	Peón ordinario	18,84	5,65	
M13W030	6,000 d.	Alq. tubo normal-recto baj. escombr. PVC	2,26	13,56	
M13W040	6,000 d.	Alq. boca carga baj. escombr. PVC	2,55	15,30	
M13W050	6,000 d.	Alq. Y de unión baj. escombros PVC	3,55	21,30	
M13W060	6,000 d.	Alq. sop.ventana tubo desescom.	1,29	7,74	
		Mano de obra			11,34
		Maquinaria			57,90
		Suma la partida			69,24
		Costes indirectos		1,00%	0,69
		TOTAL PARTIDA			69,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E16019	m3	EVACUACION ESCOMBROS POR TUBO Evacuación de escombros por tubos especiales anclados a fachada, consistente en carga con pala a distancia no mayor de 3 m. de la boca del tubo, i/p.p. montaje y desmontaje de tubo de bajada y transporte de escombro a vertedero.			
O01OA070	1,650 h.	Peón ordinario	18,84	31,09	
E01039	1,000 m3	TRANS.ESCOM.VERT.<10 km.S/CAM.	4,39	4,39	
		Mano de obra			31,09
		Maquinaria			4,39
		Suma la partida			35,48
		Costes indirectos		1,00%	0,35
		TOTAL PARTIDA			35,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E16020	m3	EVACUACION Y TRANSP. VERT. CONT Evacuación y transporte a vertedero, i/permisos y tasas correspondientes de tierra, escombros y material de desecho en general, mediante contenedores homologados para obras situadas en el interior del casco urbano.			
M07N070	1,000 m3	Canon de escombros a vertedero	0,52	0,52	
M13O141	0,160 ud	Entreg. y recog. cont. 6 m3. d<10 km	110,13	17,62	
		Maquinaria.....			18,14
		Suma la partida.....			18,14
		Costes indirectos.....		1,00%	0,18
		TOTAL PARTIDA.....			18,32
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					
E16021	m3	CARGA. TRANS. Y DESC. CARRETIL Carga, transporte y descarga mediante carretillas; de tierra, arena, grava, cascotes, etc., en una distancia comprendida entre 25 y 50 m., i/p.p. de amontonamiento en su caso.			
O01OA070	1,500 h.	Peón ordinario	18,84	28,26	
		Mano de obra.....			28,26
		Suma la partida.....			28,26
		Costes indirectos.....		1,00%	0,28
		TOTAL PARTIDA.....			28,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
E16022	m2	APEO FORJADO HASTA 5 m. Apeo de forjado hasta 5 m. de altura realizado con puentes de apeo formados por durmiente y sopanda de 2 m. unidas por dos pies derechos formados por tablón pasante o rollizo D=15, todos ellos en madera de pino de sección 20/7 cm., i/codales, tornapuntas, bridas, cuñas, ...etc, totalmente montado, i/desmontaje posterior.			
O01OA090	0,450 h.	Cuadrilla A	47,83	21,52	
P01EM270	0,110 m3	Madera pino para entibaciones	166,93	18,36	
P01UC030	0,050 kg	Puntas 20x100	7,46	0,37	
M13B010	1,000 ud	Equipo metálico para apeos	1,85	1,85	
		Mano de obra.....			21,52
		Maquinaria.....			1,85
		Materiales.....			18,73
		Suma la partida.....			42,10
		Costes indirectos.....		1,00%	0,42
		TOTAL PARTIDA.....			42,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS					
E16023	m.	COLOCACION CARG. HORM. EN MURO Colocación cargaderos de hormigón pretensado H=19 cm. en muros ya construídos, i/apertura de caja, apeo y tapado.			
O01OA030	0,500 h.	Oficial primera	19,44	9,72	
O01OA070	0,500 h.	Peón ordinario	18,84	9,42	
P03EL130	1,000 m.	Cargadero h.19 cm. D/T	4,76	4,76	
A02A080	0,008 m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	78,98	0,63	
E01DFL015	0,120 m3	DEMOL. MURO LADR. MACIZO A MANO	162,24	19,47	
		Mano de obra.....			38,87
		Maquinaria.....			0,01
		Materiales.....			5,13
		Suma la partida.....			44,00
		Costes indirectos.....		1,00%	0,44
		TOTAL PARTIDA.....			44,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO C017 REPASOS VARIOS

E17001	Ud	LIMPIEZA DE VIVIENDA Limpieza general de la totalidad de la vivienda que incluirá como mínimo: Eliminación de la suciedad existente en suelos, alicatados, aparatos, sanitarios, paredes, mecanismos, carpinterías, mobiliario de cocina, electrodomésticos, incluso retirada de escombros y muebles viejos a vertedero.			
--------	----	---	--	--	--

O01OA060	1,500 h.	Peón especializado	18,89	28,34	
O01OA070	9,000 h.	Peón ordinario	18,84	169,56	
PE17001	1,000 Ud	Material necesario	32,56	32,56	
			Mano de obra		197,90
			Materiales		32,56
			Suma la partida		230,46
			Costes indirectos	1,00%	2,30
			TOTAL PARTIDA		232,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E17004	ud	LIMPIEZA JARDIN Limpieza de jardín de vivienda unifamiliar incluso retirada de hojas y matorrales resultantes, aportación de materiales y abonos necesarios.			
--------	----	---	--	--	--

O01OA070	2,000 h.	Peón ordinario	18,84	37,68	
			Mano de obra		37,68
			Suma la partida		37,68
			Costes indirectos	1,00%	0,38
			TOTAL PARTIDA		38,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con SEIS CÉNTIMOS